



गुलरिया राजपत्र

गुलरिया नगरपालिकाद्वारा प्रकाशित

वर्ष १ गुलरिया, असार ३१ गते, २०७८ साल

भाग-१

गुलरिया नगरपालिका

गुलरिया नगरपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम, २०७८।७९

गुलरिया नगरपालिकाको वजेट बक्तव्य, २०७८।७९

गुलरिया नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७८

गुलरिया नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७८

आज्ञाले

प्रकाश देवकोटा

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

विषयसूची

| सि.नं. | विवरण | पेज नं. |
|--------|--|---------|
| १ | नीति तथा कार्यक्रम, २०७८।०७९ | |
| २ | बजेट वक्तव्य, २०७८।०७९ | |
| ३ | विनियोजन ऐन, २०७८ | |
| ४ | योजना तथा कार्यक्रमहरु | |
| क | वडा नं १ देखी १२ | |
| ख | शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखा | |
| ग | स्वास्थ्य शाखा | |
| घ | कृषि विकास शाखा | |
| ङ | पशु विकास शाखा | |
| च | महिला तथा बालबालिका शाखा | |
| छ | सहकारी शाखा | |
| ज | आर्युवेद शाखा | |
| झ | प्रधानमन्त्री रोजगार शाखा | |
| ञ | नगरस्तरीय | |
| ५ | आर्थिक ऐन, २०७८ | |
| ६ | सडक मापदण्डहरु | |
| ७ | विभिन्न नीतिगत निर्णयहरु | |
| ८ | सुत्र प्रणाली अनुसार को बजेट तथा कार्यक्रम विवरण | |

निर्णय न.१:

गुलरिया नगरपालिकाको आ.ब. २०७८/०७९ को तपसिल बमोजिम नीति तथा कार्यक्रम स्वीकृत गर्न निर्णय गरियो।

तपसिल:

गुलरिया नगरपालिका, बर्दिया छैठौं नगरसभा

नीति तथा कार्यक्रम २०७८/०७९

सम्मनित सभाका सभाध्यक्ष एवं सदस्य ज्यूहरु !

गुलरिया नगरपालिकालाई विकास र सम्बृद्धिको दिशातर्फ लम्काउने उद्देश्यका साथ गुलरिया नगरपालिका आगामी आर्थिक वर्षको नीति तथा कार्यक्रम तय गर्नका लागि छैठौं नगरसभाको संघारमा उभिएको छ । सम्पूर्ण विश्वनै कोभिड १९ महामारीको चपेटामा परिरहेको चुनौतिपूर्ण र असहज अवस्थामा गुलरिया नगरपालिकाको छैठौं नगरसभामा गुलरिया नगरपालिकाको नगर प्रमुखको हैसियतले गुलरिया नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८ /०७९ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्ने अवसर प्राप्त भएकोमा मलाई अत्यन्तै खुशी लागेको छ। आजको यस महत्वपूर्ण सभा मार्फत म नेपालको सार्वभौमसत्ता, स्वाधिनता, भौगोलिक अखंडता, रास्ट्रीय हित, स्वाभिमान, लोकतन्त्र र जनजिविकाका लागि भएका भिभिन्न आन्दोलनमा आफ्नो अमूल्य जीवन उत्सर्ग गर्नु हुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात सहिदहरु प्रति भावपूर्ण श्रद्धांजली अर्पण गर्दछु । ती आन्दोलनमा नेतृत्व गर्ने अग्रजहरु प्रति उच्च सम्मान व्यक्त गर्दछु, नेपाली समाजको रुपान्तरणमा उहाहरुले पुर्याउनु भएको महान योगदानको पुनःस्मरण गर्न चाहान्छु ।

कोभिड १९ महामारीका कारण मानव जाति माथि शताब्दीकै सबै भन्दा ठुलो संकट पैदा भएको छ। विश्व स्तरमै यस महामारी विरुद्ध लड्न मौजुदा स्वास्थ्य सेवा र सुविधाहरु अपर्याप्त देखिएका छन्। यस महामारीबाट हजारौ मानिसको ज्यान गएको छ भने हजारौ सक्रमित छन्। यस महामारीबाट ज्यान गुमाउनु परेका शोकाकुल परिवारजन प्रति गहिरो समबेदना प्रकट गर्दछु भने उपचाररत सम्पूर्ण दिदी बहिनी तथा दाजु भाइहरुको सिघ्र स्वास्थ्य लाभको कामना गर्दछु ।

जोखिमपूर्ण अवस्थामा कोभिड नियन्त्रण तथा ब्यबस्थापनका लागी अग्रपंतिमा रहेर सेवा गर्ने चिकित्सक, स्वास्थ्यकर्मी, सुरक्षाकर्मी, सरसफाईकर्मी, सवारी चालकहरु, जनप्रतिनिधिहरु र सम्पूर्ण रास्ट्रसेवकहरुको म उच्च प्रशंसा गर्न चाहान्छु। अत्यावस्यक सामाग्रीहरुको आपूर्ति सहज बनाउनमा सहयोग गर्ने सम्पूर्ण व्यक्ति तथा संघ सस्थालाई धन्यवाद दिन चाहन्छु ।

कोभिड १९ का कारण ब्यापारी, निर्माण ब्यबसायी, यातायातकर्मी, किसान, शिक्षा क्षेत्र लागायत सम्पूर्ण क्षेत्र प्रभावित भएको छ र यसको असर यस गुलरिया नगरपालिकामा पनि परेको छ। प्रभावित क्षेत्र सम्बोधन हुने गरी तत्काल राहतका प्याकेजहरु घोषणा गर्न म प्रदेश सरकार र संघिय सरकारलाई विशेष अनुरोध गर्न चाहन्छु। गुलरिया नगरपालिकाले पनि आफ्नो श्रोत र साधनले भ्याएसम्म प्रभावित क्षेत्रहरु सम्बोधन हुने गरी आफ्ना कार्यक्रमहरु अघाडी ल्याउने छ भन्ने जानकारी म आजको यस सभामार्फत गर्न चाहान्छु ।

नेपालको संबिधानको अनुसूची ८ ले दिएको स्थानीय तहको अधिकारलाई सदुपयोग गर्दै सामाजिक न्याय, समाबेसिकरण सहितको सम्वृद्धि ल्याउन हामी सबै प्रतिबद्ध छौं। अबका दिनहरुमा गुलरिया नगरपालिकामा रहेको अविाकास, गरिबी र पछ्यौटेपनका बिरुद्ध एकीकृत भई अघाडि बढ्ने हाम्रो अभियान जारी रहने छ। संबिधानले दिएको अधिकार प्रयोग गरि गुलरिया नगरपालिकाले यसै नगरसभामा आवश्यकता महसुस गरिएका विभिन्न नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरि पेश गरिएको छ। यसको सफल कार्यान्वयनका लागि म नगरसभाका सम्पूर्ण सदस्य सबै राजनीतिक दल एवं सरोकारवालाहरुको पूर्ण सहयोगको अपेक्षा गर्दछौं। अब म गुलरिया नगरपालिकाको आ.ब.२०७८ /०७९ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

नीति तथा कार्यक्रमका उद्देश्यहरु

- यस नगरपालिकामा अन्तरसम्बन्धमा आधारित विभिन्न आयोजनाहरुलाई प्राथमिकता दिई आयमूलक रोजगारीका अवसर सृजना गर्दै गरीबी न्यूनीकरण गरिनेछ ।
- कोभिड-१९ महामारीका कारण रोजगारी गुमाउनु परेका, बाह्य देशबाट रोजगारी गुमाई स्वदेस फर्केका नगरबासी लाई स्वरोजगार सिर्जना गरि रोजगारी उपलब्ध गर्नमा कार्यक्रम केन्द्रित रहने छ जसका लागि कृषि एवम पशुपालनमा जोड दिइने छ।

- एक वडा एक स्वास्थ्य सस्थाको अवधारणा बमोजिम स्वास्थ्य सस्थाको बिकास, स्तरोन्नति, जनसक्ति ब्यबस्थाप लगायत कोरोना महामारी बिरुद्धका कार्यहरुलाई प्रारथमिकताका साथ अघाडी बढाइने छ ।
- जग्गा ब्यबस्थापन हुन सकेका वडाहरुमा वडा कार्यालय निर्माण सम्पन्न गरि आफ्नै वडा कार्यालयबाट सेवा प्रदान गरिने छ ।
- कोभिड-१९ का कारण बालबालिकाको शैक्षिक गतिविधिमा नकारात्मक असर परिरहेको हुदा बैकल्पिक अध्ययन अध्यापनको प्रकृत्यालाई निरन्तरता दिइने छ ।
- गुलरिया नगरपालिकाको प्रयास एबम समन्वयमा बगही राधाकृष्ण चोकसम्म फोरलाइन सडक र राधाकृष्ण चोक देखि रजनवा कालोपत्रे सडक निर्माण कार्य शुरु गरिएकोमा आगामी आर्थिक बर्षमा सो आयोजना सम्पन्न गर्न समन्वय र सहकार्य गरिने छ ।
- मुख्य बजार क्षेत्रमा रहेका मुख्य—मुख्य चोकहरुमा सडक बत्ति, ग्रीन बेल्ट र सुचनाबोर्ड ब्यबस्थित गरिने छ साथै मालपोत कार्यालय अघाडिको खाली जग्गालाई आधुनिक पार्कको रुपमा बिकास गर्न प्राथमिकता दिइने छ । smart traffic आइसल्याण्ड बनाउन जोड दिइने छ ।
- बबई नदि नियन्त्रण तथा ब्यबस्थापनका लागि थप आवश्यक स्थानहरुमा कार्यक्रम संचालन गर्न केन्द्र सरकारबाट प्राथमिकता साथ कार्यक्रम तथा बजेट बिनियोजन हुनका लागि र गुणस्तर कायम गर्नका लागि आपसी समन्वय बढाईनेछ ।
- गुलरिया नगरक्षेत्रमा ब्यबस्थित खेल मैदान निर्माणका लागि गुलरिया-४कबर्डहल क्षेत्रमा बहुउद्देश्यीय कबर्डहल सहित रंगशाला निर्माण गरिएकोमा बाकि कार्य तत्काल सम्पन्न गर्न प्रदेश सरकारसंग समन्वय गरिने छ ।
- गुलरिया नगरपालिकाको आन्तरिक आयवृद्धिका लागि राजस्व सम्भाव्यता अध्ययन गरी सो प्रतिबेदनको आधारमा कार्यक्रम संचालन गरिनेछन ।
- सामाजिक स्थितिमा सुधार ल्याउन शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी, सरसफाई, विद्युतिकरण, खेल मैदान र खेलकुद जस्ता क्षेत्रमा लगानी वृद्धि गरिनेछ ।

- सामाजिक समाबेसिकरण र लैंगिक मुलप्रवाहिकरण को अबधारणालाइ नगरपालिकाका प्रत्येक एकाइ हरुमा सस्थागत गर्दै लगिने छ ।
- कृष्णसार संरक्षण तथा पर्यटन प्रवर्धनलाई निरन्तरता दिइनेछ साथै यस आ.बा. मा शुरु गर्नेगरी औधोगिकग्राम बिकास गर्न संघीय सरकारसंग समन्वय गरिने छ ।

वर्तमान नीति, निर्णय, प्राप्त अनुभव तथा आदरणीय नगरवासीहरुका चाहना र प्राप्त श्रोतका आधारमा उल्लेखित उद्देश्यहरु पूर्ती गर्नका लागि निम्न अनुसारका नीतिहरु अवलम्बन गरिनेछ ।

नीतिहरु

भौतिक पूर्वाधार

१. संघिय र प्रादेशिक सरकारको सहयोगमा संचालित बिभिन्न पुर्वाधार योजनाहरु संग नबाडिने गरी नगर बिकासका अन्य योजनाहरु शुरु गरिने छ ।
२. संचालन गरिएका र सम्पन्न हुन नसकेका योजनाहरु सम्पन्न गर्नु पहिलो प्राथमिकता रहने छ ।
३. निर्माण गरिएका भौतिक संरचनाको दिगोपनका लागि नियमित मर्मत संहार कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
४. प्रत्येक वडालाई सडक संजालमा जोडिने छ र अधिकतम लागत सहभागिताका योजनालाई प्राथमिकता दिदै प्रत्येक वडा कार्यालयसम्म कालोपत्रे सडक पुर्याइने छ ।
५. विशिष्ट प्रकारको प्रविधीको आवश्यकता पर्ने खालका योजना बाहेकका योजनाहरु उपभोक्ता मार्फत सञ्चालन गरिने नीति लिइनेछ ।
६. गुलरिया नगरपालिकाको बिकास निर्माणलाई व्यवस्थित बनाउन अति आवश्यक रहेको रिङ्गरोड निर्माणमा नगरपालिकाको उच्च प्राथमिकता रहनेछ ।
७. बिकास निर्माण कार्यमा गुणस्तर कायम गर्न अनुगमन र निरीक्षण प्रणालीलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।

८. हुलाकी सडक आसपासमा बन्ने भवन एवं संरचनाहरूको निर्माण तथा स्वीकृत दिँदा हुलाकी सडकको मापदण्डलाई पूर्णतया कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
९. गुलरिया नगरपालिका वडा न.४ मा रहेको कबर्ड हल पूर्णताका लागि सम्बन्धित निकायसंग समन्वय गरिने छ ।
१०. तुलसीपुर ताललाइ पर्यटकीय क्षेत्रको रूपमा बिकास गर्न सो ताललाई सिमसार क्षेत्र अन्तर्गत राखी आवश्यक भौतिक पूर्वाधार बिकास गरिने छ ।

शिक्षा, यूवा तथा खेलकूद

१. गुलरिया नगरपालिका अन्तर्गतका विद्यालयहरूमा शैक्षिक सुधारका लागि निम्न अनुसारको शैक्षिक नीति अवलम्बन गरिनेछ :
 - (क) यस शैक्षिक सत्रमा महामारी रोगको रोकथामपछि विद्यालय खुल्ने वातावरण सृजना भएमा विद्यालय खुल्ने दिन र पठन पाठन हुने दिन सकेसम्म बढी हुने व्यवस्था मिलाइनेछ
 - (ख) कोविड १९ को महामारी यथावत रही विद्यालय खुल्ने वातावरण नबनेसम्म बालबालिकाको शैक्षिक क्षति कम गर्न वैकल्पिक शिक्षा प्रणालीको माध्यमबाट सिकाइ वातावरणलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
 - (ग) नगरपालिकाभिन्न बसोवास गर्ने विद्यालय उमेरका सबै बालबालिकाहरूको विद्यालय पहुँचको सुनिश्चितता प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
 - (घ) तहगत रूपमा न्युनतम शिक्षक संख्या नपुगेका विद्यालयमा र विद्यार्थी संख्याको अनुपातमा समेत शिक्षक अपुग रहेका सबै सामुदायिक विद्यालयमा नगरपालिकाको स्रोतबाट तलवभत्ता खाने गरी व्यवस्थापन गरिएका स्वयंसेवक शिक्षकलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
 - (ङ) कक्षा १० को नयाँ अनुमति प्राप्त गरेका विद्यालयमा समेत यो सुविधा विस्तार गरिनेछ
 - (च) सबै सामुदायिक विद्यालयमा तह अनुसार योग्यता पुगेका प्रधानाध्यापकको व्यवस्थापन गर्ने परिपाटीको विकास गरिनेछ ।
 - (छ) आकस्मिक निरीक्षण र उपचारात्मक सुपरीवेक्षण गर्ने कार्यलाई प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गरिनेछ ।
 - (ज) विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धिका लागि राय, सुझाव लिन सरोकारवालाहरूसँग नियमित रूपमा शैक्षिक अन्तरक्रिया सञ्चालन गरिनेछ ।
 - (झ) यस आ.व.मा पञ्चवर्षीय नगर शिक्षा योजना तयार पारी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।

२. संस्थागत विद्यालयको सेवा प्रवाहको अवस्था र स्तरीयताको अवस्था पहिचान गरी थप सुधारका लागि संयुक्त अनुगमन प्रणालीको विकास गरिनेछ ।
३. सबै संस्थागत विद्यालयहरूमा एकै प्रकारका पाठ्यपुस्तक तथा पाठ्यसामग्री प्रयोग गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
४. अन्तर विद्यालय नगरपालिका स्तरीय मेयरकप खेलकूद प्रतियोगितालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
५. नगर पालिकाभिन्न सञ्चालित सबै बालविकास केन्द्रहरूको नियमित अनुगमन गरी प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन हुने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
६. बालविकास केन्द्रका शिक्षकहरूको समानुपातिक व्यवस्थापनका लागि पुनर्वितरणको कार्य सम्पन्न गरिनेछ ।
७. सबै सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयलाई फरक फरक प्राविधिक शिक्षा प्रदायक संस्थाको रूपमा विकास गर्न पहल गरिनेछ ।
८. नगर पालिकालाई बालमैत्री स्थानीय तहको रूपमा घोषणा गर्न आवश्यक पूर्वाधारको विकासका लागि विद्यालयहरूमा अनुकूल वातावरण सिर्जना गरिनेछ ।
९. अनिवार्य तथा निःशुल्क आधारभूत शिक्षा प्रदायक नगरपालिका घोषणा गर्नका लागि आवश्यक पूर्वाधार तयार पार्न विद्यालय भर्ना नभएका विद्यालय उमेरका बालबालिका र बीचैमा विद्यालय छाडेका बालबालिकाको यथार्थ विवरण संकलन गर्नका लागि सहयोगी संस्थाको साभेदारीमा यसै शैक्षिक सत्रमा सघन रूपमा घरधुरी सर्वेक्षणको काम सम्पन्न गरिनेछ ।
१०. सर्वेक्षणबाट प्राप्त सूचना प्रशोधन, विश्लेषण र वर्गीकरण गरी यथार्थ समस्या पत्ता लगाई समाधानका उपाय कार्यान्वयनका लागि विस्तृत कार्ययोजना तयार पारिनेछ ।
११. समस्या समाधानका लागि साभेदार संस्था र नगरपालिकाको लगानीमा अल्पकालीन, मध्यकालीन र दीर्घकालीन रूपमा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

कृषि तथा पशुपंक्षी पालन सम्बन्धि

१. कृषि बिकासका लागि पकेट क्षेत्रको पहिचान गरि ब्यवसायिक खेती, नगदे खेती एबम उच्च सम्भावना यूक्त तरकारी तथा फलफूल खेतिलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
२. गुलरिया नगरपालिका भित्र सिंचाई सुबिधा उपलब्ध गराउन भुमिगत सिंचाई बिस्तारमा जोड दिईनेछ ।

३. कृषक समुहहरू गठन गरि कृषिमा उत्पादन एबम उत्पादकत्व बढाउन तेस्ता समुहहरूलाई सिपमुलक तालिम, बिउ बिजन तथा लागत सहभागिताका आधारमा आधुनिक कृषि औजार उपलब्ध गराउने नीति लिइने छ ।
४. बिपन्न तथा भूमिहीनहरूलाई बगर खेति तर्फ आकर्षण गरिने छ ।
५. ब्यबसायिक खेति गर्ने कृषकहरू पहिचान गरि प्रोत्साहित गर्ने नीति लिइने छ ।
६. किसानले आवश्यकता महसुस गरेका बखत तत्काल कृषि तथा पशु प्राविधिक किसानको घर दैलोमा पुग्ने गरि जनसक्ति परिचालन गरिने छ ।
७. गुलरिया नगरपालिकालाई कृषि उपजमा आत्मनिर्भर बनाइने गरि कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
८. कृषकहरूलाई समयमा बिउ, मल तथा किटनासक बिषादी उपलब्ध गराइने छ ।
९. गुलरिया नगरपालिकाको भू -उपयोग नीति तयार गरि भुमि खण्डिकरण हुनबाट रोकिने छ ।
१०. कृषि सहकारीहरूको पहिचान गरि सहकारी सस्थाहरूलाई उत्पादनशील क्षेत्रमा क्रियाशील बनाइने छ ।
११. बेरोजगार युवाहरूलाई कृषिकार्यतर्फ आकर्षण गर्न विशेष प्रकारका स्वरोजगार कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
१२. बैज्ञानिक गोठ ब्यबस्थापन कार्यक्रम संचालन गर्न सरोकार वालाहरूसंग समन्वय गरिने छ ।
१३. पशुहरूको कृतिम गर्भाधान कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ ।
१४. पकेट क्षेत्रको रुपमा मत्स्य पालन, तरकारी, बिउ र बसन्ते मकैलाई बढावा दिइने छ ।
१५. पशु पालनको बिकासका लागि स्थानीय तहमा दाना उत्पादन उद्योग खोल्न निजी क्षेत्रलाई प्रोत्साहन गरिने छ ।
१६. पशु स्वास्थ्य नियमन कार्यक्रम र पशु औषधि, खोप तथा पशुबिमा बिस्तारमा जोड दिइने छ ।
१७. पशु पंक्षीबाट सर्न सक्ने रोगहरूको रोकथाम तथा नियन्त्रणलाई प्रभावकारी बनाउन जनचेतनामुलक कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।

- १८ गुलरिया नगरपालिकाको सम्पूर्ण खेतीयोग्य जमिनमा आगामी ४ बर्ष भित्र सिचाई सुबिधा पुर्याउन आवश्यक ब्यबस्था मिलाइने छ ।
१९. कृषि क्षेत्रको बजारीकरणकालागि बिद्यमान हाटबजारहरुको स्तरोन्नतिका साथै सम्भाव्यताको आधारमा कृषिहाटबजार, तरकारी सकेलन केन्द्र संचालन तथा ब्यबस्थापन गरिने छ ।
२०. ब्यबसायिक खेतीमा अनिवार्य बालि तथा पशु बिमा कार्यक्रम लागुगर्ने नीति लिइने छ ।
२१. फलफूल र तरकारीको लागि बहु क्षेत्रीय चिस्यान केन्द्र निर्माण गर्न कृषि सहकारी सस्थाहरुसंग साझेदारीको नीति अबलम्बन गरिने छ ।
२२. सिंचित क्षेत्रमा वाली सघनता बढाइ उत्पादनमा वृद्धि गरि नगरलाइ खाद्यान्नमा आत्मनिर्भर गराइनेछ ।
२३. बीउ ब्यवसायलाई खाद्य सुरक्षाको पहिलो कडीका रुपमा लिई बीउ उत्पादन क्षेत्र बिस्तार गर्ने ।
२४. समूह तथा सहकारीको सुदृढिकरण र परिचालन गरिनेछ
२५. महिला, दलित, थारु समुदाय, मधेशी समुदाय लगायत पछि परेका सबै वर्ग र समुदायको कृषि कार्यक्रममा सहभागिता बढाइनेछ ।
२५. माटो शिविर, प्लान्ट क्लिनिक संचालन गरी विषादि न्यूनीकरण गर्ने तथा माटोको उर्वराशक्ति बढाउने कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।
२६. बजार पूर्वाधार सुधार तथा निर्माण गरी स्थानीय बजारको सञ्जाल तयार गरिने छ ।
२७. सुनौला १००० दिनका आमा तथा बच्चाको पोषण सुरक्षाका लागि करेसाबारी तथा घर बगैँचा स्थापनामा सहयोग गरिनेछ
२८. स्रोत र साधन सम्पन्न विद्यालयमा आन्तरिक आय वृद्धिका लागि कृषि तथा पशुपालन सम्बन्धी विशेष कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
२९. सहूलियत कृषि कर्जा परिचालनमा प्रवर्द्धक तथा समन्वयकारी भुमिका निर्वाह गरिनेछ ।
३०. प्राकृतिक नदिनाला ताल तलैया सिमसार घोल तथा अन्य जलासय जन्य क्षेत्रहरुमा आवश्यक ब्यबस्थापन गरि प्रयटन प्रवर्द्धन तथा दिगो आमदानीको स्रोतको विकास गरिनेछ । जसमा माछापालन बगुरपालन जस्ता ब्यवसायहरु समेत विस्तारमा विशेष जोड दिइनेछ

३१. पशुपालन ब्यवसायलाइ ब्यवसायिकरण गरिनेछ ।
३२. बेरोजगार तथा विदेश पलायन हुने युवालाइ ब्यवसायिक पशुपालन तथा कृषि तर्फ उन्मुख गराइ आफ्नो देशमा रोजगारीको श्रृजना गराइनेछ ।
३३. कोभिड प्रभावित भएका कृषकहरुलाई पशु पालन मार्फत रोजगारी दिने किसिमका कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।
३४. व्यवसायिक पशुपालन सम्बन्धी आधारभुत ज्ञान तथा सिपका लागि पशुपालन सम्बन्धि तालिम संचालन गरिनेछ ।
३५. सरुवा तथा अन्य रोगहरु नियन्त्रणका लागि १२ वटै वडाहरु पशु शिविरहरु संचालन गरिने छ ।
३६. पशुको बाह्य परजिवि तथा आन्तरिक परजिवि सम्बन्धी निदानका लागि आधारभुत ल्याव संचालनमा ल्याइने छ ।
३७. खल्ला तथा पानी जम्ने जमिन र पुरानो पोखरी मर्मत गरि माछा पालन संचालनमा ल्याउन कृषकहरुलाई प्रोत्साहन दिइने छ ।
३८. मत्स्य पालन कृषकहरुलाई एकिकृत गर्न समुह गठन मार्फत दर्ता प्रक्रियामा ल्याइ व्यवस्थित गरिने छ ।
३९. पशुपालन गर्ने कृषकहरुलाई संगठित गर्न यस वर्ष देखि समुह गठन तथा दर्ता प्रक्रिया व्यापक रुपमा संचालन गरिने छ ।
४०. पशु पोषणमा सुधार ल्याउन सचेतना कार्यक्रम संचालन गरिने छ साथै डाले घाँस तथा भुइँ घाँसलाइ विस्तार गर्न घाँसको स्रोत केन्द्रको रुपमा विकास गर्न प्रोत्साहन अनुदान उपलब्ध गराइने छ ।

स्वास्थ्य, खानेपानी तथा सरसफाई

- १ गर्भवती जाँच सेवा सेवा कम्तिमा ४ पटक गर्ने ब्यवस्था गरिने छ । गर्भवती जाँच प्रक्रियालाई नियमित गराइनेछ । स्वास्थ्य सेवामा सुत्केरी गराउन प्रोत्साहन गरि घरमा हुने सुत्केरी दरलाइ घटाइने छ ।
- २ खोप कार्यक्रमलाइ प्रभावकारी रुपबाट संचालन गरिने छ । नयाँ नयाँ खोपहरुलाई थपिनेछ ।

- ३ सुरक्षित मातृत्व एबम नवजात शिशु स्वास्थ्य कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- ४ परिवार नियोजन सेवाको दरमा बृद्धि गराउनका लागि र पहुच बढाउन सेटेलाइट क्लिनिकहरु संचालन गरिने छ ।
- ५ पोषण सम्बन्धि कार्यक्रम संचालन गरिने छन् ।
- ६ समुदायमा आधारित नवजात शिशु तथा बालरोगको एकीकृत ब्यबस्थापन कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- ७ परिवार नियोजन सेवा कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- ८ किशोर किशोरीहरुका लागि यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- ९ औलो, कालाजार, डेंगु, चिकनगुनिया र ईन्सेफलाइटिस नियन्त्रण कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- १० क्षयरोग नियन्त्रण कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- ११ साबिक खैरापुर स्वास्थ्य चौकी र मोहम्मदपुरमा स्वास्थ्य चौकीमा सुत्केरी सेवा सुरु भैसकेको अबस्थामा मथुराहरिद्वार स्वास्थ्य चौकीमा सुत्केरी सेवाको लागि बिस्तार गरिने छ ।
- १२ कुष्ठरोग नियन्त्रण तथा अपाङ्गता ब्यबस्थापन सम्बन्धि कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- १३ बिपन्न नागरिकहरुलाई विभिन्न रोगहरु जस्तै क्यान्सर, मुटुरोग, मृगौला रोग, सिकल सेल, अल्जेमर, पार्किन्सन, हेड इन्जुरी, स्पेनल कार्ड इन्जुरीमा दिइने निसुल्क सेवाहरुलाई सिफारिसको लागि पहल गरिने छ ।
- १४ हात्ती पाइले, एच.आइ.भी.एड्स, यौन रोग नियन्त्रण, आदिका क्षेत्रमा कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- १५ सामाजिक स्वास्थ्य सुरक्षा कार्यक्रम (स्वास्थ्य बिमा) लाई प्रभावकारी रुपमा संचालन गरिने छ ।
- १६ विश्व प्यापी रुपमा देखिएको Covid-19 लाई नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन गरिनेछ । साथै Isolation Ward को विस्तार गरिनेछ ।
- १७ स्वास्थ्य सूचना प्रणालीलाई सुदृढ बनाइने छ र आउट रिच सेवा संचालन गरिनेछ ।
- १८ नगरपालिकालाई पूर्ण खोपयुक्त नगरपालिका घोषणा तर्फ उन्मुख गराइनेछ ।
- १९ नगर स्वास्थ्य क्लिनिकको अवधारणा अनुरूप अन्य वडामा समेत स्थापना भईसकेकोमा त्यसबाट दिइने सेवालार्ई गुणस्तरिय बनाईने छ ।

- २० स्वास्थ्य क्षेत्रमा स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाको योगदानको उच्च मूल्याङ्कन गर्दै महिला स्वास्थ्य स्वयम्सेविका विउपूँजी कोषलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- २१ भविष्यमा आइपर्न सक्ने विविध स्वास्थ्य जन्य प्रकोप नियन्त्रणका लागि कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- २२ नगर तहमा स्वास्थ्य तथा जनस्वास्थ्य सेवाको प्रबर्धन गरिने छ ।
- २३ अपाङ्गता सम्बन्धी कार्यक्रम लाई विस्तार गरिनेछ ।
- २४ बिद्घालय स्वास्थ्य तथा महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविका कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- २५ स्थानीय स्वास्थ्य चौकीहरु, नगर स्वास्थ्य केन्द्र, आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्रहरुमा आवश्यक औषधि एवम स्वास्थ्य उपकरण खरिद गरि उपलब्ध गराइने छ ।
- २६ नगरस्तरमा औषधिजन्य बनस्पति, जडिबुटी र अन्य औषधिजन्य बस्तुको उत्पादन, प्रशोधन र वितरणको आवश्यक ब्यवस्था मिलाइनेछ ।
- २७ नगरतहमा औषधि तथा अन्य मेडिकल उत्पादनहरुको न्यूनतम मूल्य निर्धारण तथा नियमन गरिने छ ।
- २८ निजी क्लिनिक एवम अस्पतालहरु संचालन गर्न दर्ता अनुमति दिने र नियमन गर्ने नीति लिइने छ ।
- २९ आयुर्वेदिक, युनानी, आम्ची, होमियोपैथिक, प्राकृतिक चिकित्सा लगायत परम्परागत स्वास्थ्य सेवा ब्यबस्थापन गरिने छ ।
- ३० समुदायमा संचालन हुने स्वास्थ्य सेवाका लागि जनसहभागिता र समुदाय परिचालन गरिने छ ।
- ३१ खैरापुर स्वास्थ्य चौकी र मथुराहरद्वार स्वास्थ्य चौकीको स्तरबृद्धि गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ३२ बर्दिया अस्पतालमा दरबन्दी अनुसारको जनसक्ति ब्यबस्थापनका लागि पहल गरिने छ र अत्यावश्यक इक्युमेन्ट जडान गरिने छ ।
- ३३ सामान्य प्रकृतिको रोगहरुका लागि पनि जिल्ला बाहिर जानुपर्ने अबस्थाको अन्त्य गरिनेछ ।
- ३४ निर्माण भइसकेका खानेपानी टंकीबाट खानेपानी पाइएको लाइन विस्तार गर्नका साथै साविक मथुराहरद्वार क्षेत्रमा थप १ खानेपानी टंकी निर्माणका लागी सम्बन्धित निकायमा समन्वय गरिनेछ ।
- ३५ सम्भाव्यताका आधारमा थप २ वटा ओभर हेड टेंक निर्माणकार्यका लागि पहल गरिनेछ ।
- ३६ आर्सनिक रहित खानेपानीका लागि आवश्यक ब्यवस्था मिलाइने छ ।

- ३७ पूर्ण सरसफाईको कार्यक्रम नगरपालिकाका सम्पूर्ण वडाहरूमा कार्यान्वयनमा ल्याइने छ र यसका लागि दातृ सस्थाहरूसंग समन्वय गरिने छ ।
- ३८ वडा तहमा व्यक्तिगत सरसफाई तथा पानी सुद्धिकरणका उपायहरूको बारेमा अभियान संचालन गरिने छ ।
- ३९ गाउँ,घर-आगन, बाटो, टोल सफा राख्नका लागि नियमित सरसफाई गर्ने पद्धतिको बिकास गरिने छ र यसको नेतृत्व सम्बन्धित वडा समितिलाई दिइने छ ।
- ४० "सरसफाई लगानी हो" अभियानलाई तिब्रता दिइने छ ।
- ४१ खैरापुर स्वास्थ्य चौकीलाई १५ सैयाको अस्पताल स्तरोन्नति गर्नको लागि पहल गर्न ।
- ४२ जिल्लाको एकमात्र आँखा अस्पतालको भौतिक पुर्बाधार निर्माणका लागि आठओटै स्थानीय तहसंग समन्वय गरिने छ ।
- ४३ कार्यरत प्राविधिक कर्मचारीको क्षमता विकासका कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- ४४ थारु समुदायमा सिकलसेलको अभिमुखिकरण र जांच गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ४५ ज्येष्ठ नागरिक (८४ वर्ष माथिका) हरुलाई घर दैलो सेवा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- ४६ सुर्तिजन्य पदार्थ र मादक पदार्थको विक्री वितरण तथा सेवनलाई नियमन गरिनेछ ।

पर्यटन, संस्कृति तथा बाताबरण

१. गुलरिया नगरपालिका, बर्दियाको महत्वपूर्ण क्षेत्रको रूपमा रहेको कृष्णसार संरक्षण क्षेत्रको बिकास तथा प्रबर्धनका लागि कार्यक्रम संचालन गरिने छ । उचित मुवाब्जा उपलब्ध गराई कृष्णसार संरक्षण क्षेत्र भित्रको बसोबासलाई उपयुक्त ठाउमा स्थानान्तरण गर्न संघिय सरकारसंग अनुरोध गरिने छ । सो क्षेत्र भित्र हुने अतिक्रमणलाई पूर्णतः निस्तेज गरिने छ ।

- २ प्रर्यटन उद्योग टेवा पुग्ने गरि ५ करोड भन्दा माथिको लगानी गर्ने होटल तथा स्थानीय कच्चापदार्थको प्रयोग गरि रोजगारी सिर्जना गर्ने उद्योगहरुका हकमा ३ बर्ष सम्म नगरपालिकाले लिने कर छुट दिने नीति रहेकोमा सो नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ र निर्माणस्थल सम्म पुग्नका लागि आवश्यक भौतिक पूर्वाधार निर्माण गरिदिने छ ।
- ३ तुलसीपुर ताल ब्यवस्थापन गरि सो क्षेत्रलाई पर्यटकीय क्षेत्रको रूपमा बिकास गरिनेछ साथै सो क्षेत्रमा अतिक्रमित जमिन नगरपालिकाको स्वामित्वमा ल्याइने छ ।
- ४ प्राकृतिक सम्पदाको संरक्षण गर्दै सार्वजनिक जग्गाहरुमा वन विस्तार गरि सम्पूर्ण सामुदायिक वनहरुको स्वामित्व ग्रहण गरिनेछ ।
- ५ गुलरिया नगरपालिकावाट निर्मित सडक किनारामा वृक्षारोपण कार्यलाई अनिवार्य गर्न स्थानीय जनसमुदायलाई परिचालन गरिनेछ ।
- ६ नगर क्षेत्रभित्र रहेका सबै किसिमका बाटिकाहरुको गुरुरोजना बनाई ती बाटिकाहरुको सम्बर्धन एवम बिकासका कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- ७ गत आ.ब. मा पर्वतिया मन्दिर क्षेत्र बिकास गुरु योजना तयार गरिएकोमा गुरु योजना बमोजिम कार्यक्रम संचालन गर्न संघिय एवं प्रदेश सरकारसंग अनुरोध गरिने छ ।
- ८ जलवायू परिवर्तनको प्रभावलाई न्यूनीकरण गर्न सरोकारवालाहरुको समन्वयमा कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- ९ सामुदायिक वन उपभोक्ता समितिहरुलाई विभिन्न जनचेतना जगाउने जस्ता कार्यक्रमहरुमा संलग्न गराइनेछ, निजि वन र कबुलियती वन बिकासलाई प्रोत्साहन गरिने छ। बबई नदिसंग जोडिएका सामुदायिक वनहरुमा नदि कटानलाई रोक्ने खालको वृक्षारोपणका लागि साझेदारी गरिनेछ ।
- १० योजना छनोट तथा सञ्चालन गर्दा वातावरण मैत्री बनाउने नीति प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- ११ विभिन्न जनजाति, आदिवासी एवम लोपोन्मुख जातिको भाषा र सस्कृतिको संरक्षणका लागि विभिन्न कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।

फोहरमैला ब्यबस्थापन

१. गुलरिया नगरपालिकाको एकिकृत फोहर ब्यबस्थापन तथा दिशाजन्य लेदो पदार्थ प्रशोधन केन्द्रको संचालन तथा ब्यबस्थापन निजी क्षेत्रबाट शुरु गरिएकोमा यसलाई निरन्तरता दिइने छ र कार्यक्रमको प्रभावकारिता हेरी म्याद थप गरिने छ ।
२. पूर्ण सरसफाई तथा पोस्ट ओडिएफ कार्यक्रमहरू संचालन गरिने छ ।
३. घरधूरी तहमा फोहर बर्गीकरण तथा कम्पोष्ट मल बनाउने अभियान संचालन गरिने छ र घर, आगन, चोक, सार्वजनिक स्थल आदिको नियमित सरसफाईका लागि समुदाय परिचालन गरिनेछ ।
४. संस्थाजन्य फोहर र हानिकारक फोहरहरू (अस्पताल, उद्योग) को ब्यबस्थापन स्वयम् सम्बन्धित सस्थाहरूले नै गर्नुपर्ने नीति लिइने छ ।
५. दिशा जन्य लेदोपदार्थ ब्यबस्थापन केन्द्रको स्तरोन्नति गरिनेछ ।
६. दैनिक फोहर संकलन गरिने स्थानहरूमा फोहरमैला कर लागु गरिनेछ भने दैनिक रूपमा फोहर संकलन गर्न नसकिने वडामा सो कर नलगाउने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
७. फोहर उत्पादन स्थलमानै न्यूनिकरण गर्न कार्यक्रम लागु गरिनेछ ।
८. दिशा जन्य लेदोपदार्थ प्रशोधन केन्द्रलाई अध्ययन तथा अनुसन्धान केन्द्रको रूपमा बिकास गरिनेछ ।
९. ढल तथा नालिसरसफाई कार्यक्रम नियमित रूपमा संचालन गरिनेछ ।
१०. "फोहरलाई मोहरमा परिणत गरौं" अभियान संचालन गरिनेछ ।

भूमि ब्यबस्थापन

१. सयु नदीको अतिक्रमित क्षेत्र पहिचान गरि सयु नदीको वास्तविक क्षेत्र नगरपालिका मातहत ल्याइ सयु करिडोर बिकास कार्यक्रम कार्यान्वयन गरिने छ, सो क्षेत्रको दुवै किनारालाई हरियाली क्षेत्रको रूपमा बिकास गर्दै सयु नदि करिडोरमा आयमुलक कार्यक्रम (माछा पालन) संचालन गरिने छ । तुलसीपुर ताल भू-ब्यबस्थापन गरि सो क्षेत्रलाई आयमुलक पर्यटकिय क्षेत्रको रूपमा बिकास गरिने छ ।
२. गुलरिया नगरपालिकामा भू-ब्यबस्थापन केन्द्र स्थापना गरि सेवा आरम्भ गरिनेछ ।

३. जमिन बाझो राख्न पाइने छैन ।
४. भूमीहिन दलित, भूमिहीन सुकुम्बासी र अब्यबस्थित बसोबासीहरूको तथ्यांक संकलन भइसकेको सन्दर्भमा तथ्यांक प्रबिस्ट गरि थपकार्य यथासिघ्र अगाडी बढाइने छ ।
५. सार्वजनिक, पर्ति र ऐलानी जग्गाको तथ्यांक संकलन गरि नगरपालिकाको आवश्यकता बमोजिम नीति बनाइ त्यस्ता जमिनको उपयुक्त प्रयोग गर्ने नीति अबलम्बन गरिनेछ ।
६. औधोगिक ग्रामको लागि क्षेत्र निर्धारण गरि कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश तथा संघिय सरकार समक्ष अनुरोध गरिनेछ ।
७. बिज्ञहरूको अन्तरक्रियाको निचोडको आधारमा स्थानीयतहमा लगानी सम्मेलनको आयोजना गरिने छ ।

सामाजिक बिकास

१. सहरी गरिबी न्यूनीकरणका लागि आर्थिक ससक्तिकरण र आर्थिक ससक्तिकरणका लागि समूह परिचालनको अबधारणालाई कार्यान्वयनमा ल्याइने छ ।
२. बन्चितिकरणमा परेको समुहलाई लक्षित गरि सामाजिक बिकासका कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
३. टोल बिकास सस्था सशक्तिकरण कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
४. आदिवासी जनजाती, पिछडावर्ग, महिला, मधेशी, दलित र मुस्लिम जस्ता पछाडी परेको वर्गलाई योजना छनौट देखि प्रतिफल वितरणसम्मका चरणहरूमा न्यायसंगत तरीकाबाट सहभागी गराइनेछ ।
५. नगरपालिका क्षेत्रका सबै जाती, भाषा, धर्मको स्पष्ट बर्गीकृत तथ्याङ्क आउने गरी नगरपालिकाको प्रोफाइल तयारि गरिएकोमा web based सो प्रोफाइलको नियमित अध्याबधिक गरिने छ ।
६. अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई सेवामा विशेष प्राथमिकता दिई सिफारिश लगायतका सेवा सुविधाहरू निःशुल्क उपलब्ध गराउने नीतिलाई निरन्तरता दिइएको छ ।
७. "अनुशासन र स्वास्थ्यका लागि खेलकुद" लाई अभियानका रूपमा संचालन गर्दै नगरपालिकामा खेलकुदको प्रबर्धन गरिनेछ ।
८. गुलरिया नगरपालिका भित्र संचालित सेवा केन्द्रलाई नगरस्तरीय सेवा केन्द्रको रूपमा बिकास गरिनेछ साथै हिंसामा परेका महिलाहरूको लागि आयमुलक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ

महिला, बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक

१. मानवीय मूल्य र मान्यतालाइ आत्मसाथ गरी मानव सभ्यता र सस्कृतिहरुको प्रबर्धन गर्दै बालमैत्री शहर गुलरिया नगर बनाउने लक्ष्यका साथ अभियान तथा कार्यक्रमहरु सन्चालन गरिने छ ।
२. अन्तरास्ट्रिय महिला दिवसको अवसरमा जारि गरिएको "गुलरिया घोषणा पत्र" बमोजिम कार्यक्रम बनाइ संचालन गरिनेछ ।
३. सामाजिक सुरक्षा लाभग्राही डिजिटल परिचय पत्र लागु गरिएकोमा पूर्ण रूपमा डिजिटल परिचय पत्र लागु गरिनेछ ।
४. आदिवासी जनजाति मधेशी मुस्लिम थारु दलित अशक्त तथा विपन्न समुदायलाइ लक्षितगरी उनीहरुको उत्थानमा सहयोग पुग्ने कार्यक्रम सन्चालन गरिने छ ।
५. आवश्यक कार्यविधिहरु तयार गरि कार्यक्रमहरु लक्षित बर्ग केन्द्रित र थप प्रभावकारी बनाइने छ । रोजगार प्रबर्धन हुने कार्यक्रमलाई उच्च प्राथमिकता दिइने छ ।
६. सबै किसिमका सामाजिक बिभेदहरुलाइ निरुत्साहित गर्ने खालका कार्यक्रमहरु गरिनेछ ।
७. विपन्न दलित मधेशी मुस्लिम र थारु समुदायलाइ लक्षित गरी उनीहरुको शसक्तिकरण र क्षमता विकाससग सम्बन्धित कार्यक्रमहरुलाइ विशेष प्राथमिकतामा राखिनेछ ।
८. लैंगिक तथा घरेलु हिंसा यौन शोषण लगायत जोखिममा परेका बालबालिका अपाङ्गता भएका एकल महिला यौनिक तथा अल्पसंख्यकलाइ दृष्टीगत गरी अवसर र हित प्रवधन सम्बन्धी कार्यक्रमहरु सन्चालन गरिनेछ ।
९. महिला सशक्तिकरण र सीपमुलक तालिमहरुमा विशेष गरी विपन्न र समुदायमा बन्चितीकरणमा परेका महिलाहरुलाइ प्राथमिकता दिइनेछ ।

१०. लैङ्गिक हिसामा परेका पीडित तथा प्रभावितहरूको तत्काल उद्धार राहत तथा पुनर्स्थापनाका लागि यस गुलरिया नगरपालिकामा लैङ्गिक हिसा निवारण कोष स्थापना गरिनेछ ।
११. अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि जनचेतनामुलक सीपमुलक र शसक्तिकरण गर्ने सम्बन्धी कार्यक्रमहरू सन्चालन गरिनेछ ।
१२. समाजका अग्रज सम्मानित ज्येष्ठ नागरिकहरूलाई सम्मान गर्दै ज्येष्ठ नागरिकको भूमिका र योगदानलाई उच्च महत्व दिइने छ र ज्येष्ठ नागरिकहरूसग अन्तरक्रिया कार्यक्रम र दिवासेवा केन्द्र सन्चालनलाई प्राथमिकतामा राखिनेछ ।
१३. मानव बेचबिखन र बालबिवाह न्यूनीकरणका कार्यक्रमहरूलाई विशेष प्राथमिकताका साथ सन्चालन गरिनेछ ।
१४. गरिबि न्यूनीकरण एव सामावेशि विकासबाट सामाजिक विभेद कम गर्दै जाने नीति लिइनेछ ।
१५. नगरबाट प्रदान गरिने सेवाहरूमा असहाय अपाङ्गता भएका व्यक्ति ज्येष्ठ नागरिक गर्भवती सुत्केरी र अशक्तलाई सेवामा अग्रधिकार दिइनेछ ।
१६. यस नगरपालिकामा रहेका एकल महिलाहरूका लागि विभिन्न सीपमूलक कार्यक्रमहरू सन्चालन गरिनेछ ।
१७. हालको कोरोना महामारी तथा कोभिड १९ ले ग्रस्त रहेको यो अवस्थामा यो भयावह अथवा महामारीबाट सुरक्षित रही जीवनचर्या चलाउनको लागि प्रत्येक १२वटै वडाका समुह समितिका सदस्यहरूसग आपतकालीन सरक्षण सेवा सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम सन्चालन गरिनेछ ।
१८. कार्यक्रम संचालन गर्दा सरोकार वाला निकाय र सम्बन्धित संघसस्थासंग समन्वय गरिनेछ । गुलरिया नगरपालिकाद्वारा स्वीकृत कार्यविधि एबम मापदण्ड बिपरित कार्यक्रम सन्चालन गर्न दिइने छैन ।

राजस्व तथा कर प्रणाली

१. आगामी बर्षको लागी करको दररेटमा हेरफेर नगर्ने नीति लिईएको छ ।
२. लेखा प्रणालीलाई थप ब्यबस्थित गर्न प्रोदभावी लेखा प्रणालीको सुरुवात गर्ने कार्यमा आवश्यक तयारी गरिनेछ ।

३. एकीकृत सम्पत्ती कर भित्र नगरपालिकाका सबै करदाताहरूलाई समेट्नका लागि करदाता शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ र करको दायरा फराकिलो पारिने छ ।
४. नगरक्षेत्र भित्र उच्चतम कर तिर्ने करदातालाई सम्मान गर्ने नीति लिइने छ ।
५. नगरपालिका भित्र भिन्न-भिन्न व्यवसाय गर्ने सबै प्रकृतिका व्यवसायीहरूलाई नगरपालिकामा अनिवार्य व्यवसाय दर्ता प्रणालीलाई कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
६. बजेट दरबन्दीमा तोकिएको व्यवसायको प्रकार, प्रकृति र श्रेणी अनुसारको दररेटमा भुक्तानी गर्न नसक्ने अति न्यून स्तरको कुना काप्चा तथा अति कम चल्ती फिरति हुने ठाउँमा रहेका व्यवसायलाई श्रेणीबिहिन मानि न्यूनतम रु.५०० मा नघटाई वार्षिक व्यवसाय कर लिने नीति लिइनेछ ।
७. नगर क्षेत्रभित्र रहेका सूर्यु नदी लगायतका अन्य ताल तलैयाको व्यवस्थापन गरी आयमूलक आयोजनाको रूपमा लगानी बढाउँदै लगिने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
८. पशु हाट बजार तथा अन्य तरकारी हाट बजारको स्तरोन्नति गरिनेछ र आवश्यकताको आधारमा थप बजारहरू संचालन गर्ने नीति लिइनेछ । पशु हाटबजार संचालनमा समस्याहरू देखिएकोमा यस बजारको संचालन एबम व्यवस्थापनका लागि अबस्था अध्ययन कार्यदल गठन गरि सो कार्यदलको सुझावको आधारमा बजार संचालन गरिनेछ ।
९. पूँजिगत लगानीलाई आयमूलक योजनाहरूमा लक्षित गरिनेछ र दिगो आय दिने खालका आयमूलक योजनाहरूलाई प्राथमिकताका साथ सञ्चालन गर्ने नीति लिइनेछ ।
१०. अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि सिफारिस दस्तुरमा छूट दिइनेछ ।
११. सम्पत्ति स्वामित्व प्राप्त भएको ३५ दिन भित्र अनिवार्य रूपमा नगरपालिकाको राजस्व शाखामा दर्ता गर्नुपर्ने नीति लिइएको छ ।
१२. घर/जग्गाको मुल्यांकन गर्दा एकीकृत सम्पत्ति करको मुल्यांकनको आधारमा गर्ने नीति लिइनेछ ।
१३. नगर क्षेत्रभित्र घर, पसल, गोदाम, टहरा आदि भाडामा दिनेहरूसंग वार्षिक १० प्रतिशत बहाल कर उठाउने नीति लिइनेछ ।
१४. ऐलानी तथा सार्वजनिक जग्गामा बनेका घर टहराहरूमा बहाल बिटौरी कर लिने नीति लिइनेछ ।

१५. नगर क्षेत्रभित्र रहेका निर्माण ब्यबसायीहरूले स्थानीय कर चुक्ता नगरेसम्म नगर क्षेत्र भित्रका ठेक्का पट्टाहरूमा सहभागी हुन नपाउने नीति लिइनेछ ।
१६. गुलरिया नगरपालिकाको बिगत वर्षमा विभिन्न ठेक्कापट्टाहरूलाई बक्यौता रकम बाकि रहेकाहरूको हकमा वार्षिक १० प्रतिशतका दरले ब्याज सहित असुल गर्ने नीति लिइने छ ।
१७. विभिन्न कर तथा दस्तुरहरूलाई कम्प्यूटरबाट नै विलिड गर्ने प्रणालीलाई निरन्तरता दिई कम्प्यूटर अभिलेख प्रणालीलाई दुरुस्त गरिनेछ ।
१८. नगरपालिका मा सुशासन समिति गठन गरिने छ र भ्रष्टाचार प्रति शुन्य सहनशीलता कायम गरिने छ ।

संगठन तथा जनसक्ति बिकास

१. उपलब्ध जनशक्तीको क्षमता विकास गर्दै उत्कृष्ट कर्मचारीलाई पुरस्कृत गर्ने परिपाटीको विकास गरिनेछ । क्षमता र दक्षताको आधारमा कर्मचारीहरूलाई उपयुक्त शाखामा कार्यबिबरण सहित जिम्मेवारी दिईने छ ।
२. गुलरिया
३. स्थानीय तहमा समायोजित साबिक स्थानीय निकायका कर्मचारीहरूलाई "गुलरिया नगरपालिकामा कार्यरत साबिक स्थानीय निकायका कर्मचारी हरुको समायोजनका सम्बन्धमा ब्यबस्था गर्न बनेको समायोजन ऐन २०७८" लाई स्वीकृत गरि समायोजन गरिने छ ।
४. ऐन, नियमको परिधीभित्र रही कार्य सम्पादन मूल्याङ्कनको आधारमा कार्यरत कर्मचारीको बहुवा, स्तरवृद्धि, प्रोत्साहन पुरस्कार प्रदान गर्ने जस्ता कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
५. मौजुदा जनशक्तिलाई समयानुकुल सक्षम बनाउन आन्तरीक एवं बाह्य सहयोगका आधारमा तालिम दिने नितिलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
६. कर्मचारीले हालमा प्राप्त गरिरहेको सेवा सुविधालाई निरन्तरता दिदै अबकास भइ जाँदाका बखत उपलब्ध गराउन चाहिने स्रोतका लागि कर्मचारी कल्याणकोषको स्थापना गरिएकोमा सो कोषलाई अझ बढी मजबुत बनाइनेछ ।

७. दरबन्दी अनुसारको कर्मचारी ब्यबस्थापनका लागी संघिय एबम प्रादेशिक सरकारसंग समन्वय गरिनेछ ।

सुशासन तथा पारदर्शिता

१. नगरपालिकाको नागरिक बडापत्र प्रत्येक वडामा पुर्याइनेछ र सो बमोजिमको सेवा उपलब्ध गराइनेछ ।
२. प्रत्येक योजनामा सार्वजनिक सूचनापाटीको व्यवस्था गरिने र आयोजना सञ्चालनमा अनुगमन समितिको कृयाशिलतालाई बढाइनेछ ।
३. नगरपालिको मासिक आम्दानी तथा खर्च सार्वजनिक सूचना पाटी तथा छाप्रा सञ्चार माध्यमबाट प्रसारण गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
४. सार्वजनिक परिक्षण, सामाजिक लेखा परिक्षण एवं सार्वजनिक सुनुवाई जस्ता कार्यक्रमहरू लाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
५. सूचनाको प्रकृति हेरी तत्काल सूचना उपलब्ध गराइने परिपाटीको विकास गरिनेछ
६. "नागरिक सहायता कक्ष" लाई निरन्तरता दिइनेछ ।
७. प्राप्त गुनासोको तत्काल सम्बोधन गर्न सक्ने गरि संयन्त्रको बिकास गरिनेछ ।

सहकारी

- १ सहकारीको सिद्धान्त बमोजिम सम्पूर्ण सहकारीहरूको नियमन, अनुगमन, निरीक्षण गर्ने ब्यबस्था मिलाइनेछ ।
२. सहकारिताको सिद्धान्त र मर्म बमोजिम सहकारी सस्थाहरूको दर्ता संचालन एबम ब्यबस्थापनमा जोड दिइनेछ
३. सहकारी सस्थाको सम्पूर्ण बिषयको सहि सुचना सदस्य माझ पुर्याउन र सस्था प्रति सदस्य एबम समाजको सकारात्मक धारणाको बिकास गराउने सहकारी शिक्षा ब्यबस्थापन, सहकारी लेखा सम्बन्धि तालिम, अबलोकन भ्रमण लगायतका ब्यबस्था मिलाइनेछ ।

४. सदस्यहरूको आर्थिक बिकासको लागि सहकारीलाई सिप तथा आयमुलक तालिम दिई रोजगारीको सृजना गर्न प्रयत्न गरिनेछ ।
५. सहकारीको दर्ता तथा अभिलेख ब्यबस्थापन कार्यमा बैज्ञानिक कदम चालिने छ ।
६. सस्थाको सुशासन तथा पारदर्शिताको लागि प्रतेक सस्थामा सहकारी सदस्य बडापत्र तथा ब्रोसर प्रकाशन गर्न लागाइने छ र जिन्सी सामानको अभिलेख राख्ने ब्यबस्था मिलाइनेछ ।
७. सहकारिताको सिद्धान्त बमोजिम संचालनमा रहेका सहकारीहरूको सस्थागत एबम भौतिक बिकासमा सहयोग गर्ने नीति लिइनेछ ।
८. सहकारीहरूको अनलाइन रिपोर्टिंग सिस्टम बिकास गरिनेछ र कार्यक्षेत्र भन्दा बाहिर गइ कार्य गर्ने सहकारी सस्थाहरूको नियमन गरिनेछ ।

गरिबी निवारण

१. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अर्न्तगत वार्षिक न्यूनतम आय नभएका रोजगार सेवा केन्द्रमा सूचिकृत बेरोजगार व्यक्तिहरूलाई बढिमा १०० दिनको रोजगारी दिईनेछ ।
२. रोजगार सेवा केन्द्रमा सूचिकृत बेरोजगार व्यक्तिहरूलाई १० दिनको जिवनोपयोगी सीप तथा ४० दिनको कार्यस्थलमा आधारित गरी कूल ५० दिनको सीपमूलक तालिम प्रदान गरिनेछ ।
३. रोजगार सेवा केन्द्र मार्फत रोजगार व्यवस्थापन सूचना प्रणालीमा यस नगर क्षेत्रभित्रका बेरोजगार व्यक्तिहरूको लगत संकलन गरी नगर क्षेत्रमा हुने बिकास निर्माणका कार्य, व्यक्ति तथा समुदायका लागि आवश्यक श्रम शक्ति उपलब्ध गराउने माध्यमको रूपमा कार्य गर्ने नीति लिईनेछ ।
४. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमका लागि संघ सरकारबाट प्राप्त हुने सशर्त अनुदानमा नगरपालिकाको तर्फबाट समेत आवश्यक भएमा लागत साझेदारी गरि पूर्वाधार निर्माण तथा मर्मत सम्भारका कामहरू गरिनेछ ।
५. रोजगार सेवा केन्द्रबाट काममा खटिने बेरोजगार व्यक्तिहरूलाई काममा खटिनुपूर्व १ दिनको अभिमुखिकरण तालिम प्रदान गरिनेछ ।

६. शैक्षिक योग्यता, सीप तथा क्षमता भएका सूचिकृत बेरोजगार व्यक्तिहरूलाई आवश्यकता अनुसार यस पालिकाका विभिन्न क्षेत्रहरूमा रोजगारी प्रदान गर्दै लगिनेछ ।
७. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमलाई अझ प्रभावकारी बनाउँदै लगिनेछ ।
८. नगरपालिकाबाट संचालन गरिने सम्पूर्ण कार्यक्रमहरू गरिबी निवारण लक्षित हुनेछन ।
९. वार्षिक रूपमा सृजित रोजगारी संख्यालाई अभिलेखीकरण गर्ने प्रणालीलाई बिकसित गरिने छ ।
- लोकतन्त्रिक विधि र पद्धतिहरूबाट निर्माण गरेका नीति तथा कार्यक्रमहरूको प्रभावकारी र व्यवस्थित कार्यान्वयन गर्न सबै विकास साझेदारहरूसँग सहकार्य, रचनात्मक सहयोग तथा साझेदारीको अपरिहार्यता छ । त्यसैले यस सम्मानित नगरसभा मार्फत समृद्ध गुलरिया नगर निर्माणको महाअभियानमा यहाँहरूको सहकार्यको लागि सम्पूर्ण सरकारी निकायहरू, निजिक्षेत्र, अन्तर्राष्ट्रिय संघ संस्थाहरू, गैर सरकारी संघ संस्थाहरू, विभिन्न विकास साझेदारहरू, संस्थाहरू एवम् अन्य सम्पूर्ण सरोकारहरूसँग हार्दिक अनुरोध गर्न चाहन्छु । अन्तमा, प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रमले यस नगरपालिकाको समग्र विकासमा सकरात्मक र दुरगामी प्रभाव पार्ने विश्वास लिदै आगामी आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को लागि नीति तथा कार्यक्रमलाई यस गरिमामय सभामा आवश्यक छलफल तथा स्विकृतिकोलागि पेश गरेकोछु । चालु आ.व. २०७७/०७८ को समिक्षा सहित आगामी आ.व. २०७८/०७९ को प्रस्तावित नीति तथा कार्यक्रम मस्यौदा तयार पार्न प्रत्यक्ष तथा परोक्ष रूपमा सहयोग गर्नु हुने विषय विज्ञ महानुभावहरू, राजनैतिक दल, नागरिक समाज, बुद्धिजिवी, गैर सरकारी संस्थाका साझेदार मित्रहरू, विकास साझेदार मित्रहरू, ट्रेडयुनियनकर्मी, शिक्षक, प्राध्यापक सम्पूर्ण नगरबासी दाजुभाई दिदी बहिनीहरू, नगरको हरेक गतिविधिको बारेमा सत्य तथ्य सूचना प्रवाह गरी सहयोग पुर्याउनु हुने संचारकर्मी मित्रहरू एवम् राष्ट्रसेवककर्मचारीहरूलाई हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु ।

निर्णय न. २:

गुलरिया नगरपालिकाको आ.ब. २०७८/०७९ को तपसिल अनुसारको बजेट सहितको बजेट वक्तव्यलाई स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो।

आदरणीय सभाअध्यक्ष ज्यू,

१. सन २०२१ को सुरुवातीसँगै पुनः महामारीको रूपमा फैलिएको कोभिड १९ कोरोना भाईरस को दोस्रो भेरियन्टवाट गुलरिया नगरपालिका समेत अक्षुतो रहन नसकेको वर्तमान सन्दर्भमा यसलाई परास्त गर्दै गुलरिया नगरपालिका क्षेत्रमा हुने आर्थिक क्रियाक्लापलाई गतिशिल बनाउने विश्वासका साथ म आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को आय व्याय विवरण (बजेट) गुलरिया नगरपालिकाको छैठौं नगरसभामा सार्वजनिक गर्न उपस्थित छु।
२. सर्वप्रथम म देश र जनताको निमित्त जीवन अर्पण गर्ने सबै ज्ञात अज्ञात सहिदहरुप्रति श्रद्धासुमन अर्पण गर्दै सम्पूर्ण सहिदका परिवार, बेपत्ता नागरिक तथा घाईते योद्धाहरुप्रति हार्दिक सम्मान व्यक्त गर्दछु।
३. कोभिड १९ को प्रकोपवाट मृत्युवरण गर्नुभएका गुलरियावासी प्रति हार्दिक श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दै शोक सन्तप्त परिवारजनमा समवेदना व्यक्त गर्न चाहान्छु। त्यसैगरी हाल उपचार गराईरहनु भएका गुलरियावासी आमा-बुवा, दाजु-भाई, दिदि-बहिनीहरुको शीघ्र स्वास्थ्य लाभको कामना समेत गर्दछु।
४. प्राकृतिक विपत्ति सामान्यतया पुर्वअनुमान गर्न सकिने विषय नै होइन तसर्थ यस नगरपालिकाले पनि कोभिड १९ को दोस्रो लहरलाई गम्भीरतापुर्वक लिन नसक्नु सामान्य नै हो। यद्यपि समयमा पुर्वानुमान गर्न नसक्दा केही असहज परिस्थितको सामाना हामिले गर्नुपर्थो।
५. अचानक नगरप्रमुख, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत, तथा अन्य कर्मचारीहरु एकैपटक यसवाट प्रभावित भएपछि हामीले कार्यपालिकाबाट समिक्षा गरी तुरुन्त कार्यान्वयनमा जाने अवधारणा सहित अधि वढ्यौं। यस क्रममा हामीले जनप्रतिनिधि र कर्मचारीहरुको दुई वटा टास्क फोर्स टिम मार्फत ६५ भन्दा बढी वेड क्षमताको पुर्व आईसोलेसन, २५ वेड क्षमताको अक्सिजन सहितको आईसोलेसन निर्माण गरी तत्काल स्वास्थ्यकर्मीको स्पेशल टिम परिचालन गरी गुलरियावासीको उपचारमा सक्रिय भयौं।
त्यसैगरी हप्ताको ३ दिन पि.सि.आर/एन्टिजेन परिक्षण कार्यलाई प्रभावकारी रूपमा अगाडी वढायौं। “उपचार गर्नुभन्दा रोग लाग्न नदिनु नै उत्तम हुन्छ” भन्ने अवधारणालाई आत्मसात गर्दै आईसोलेसन र अस्पतालमा आउने विरामीको संख्या कम गरी मृत्युदर समेत घटाउन हामिले प्रत्येक वडामा कोभिड फोकल पर्सन तोकी दैनिक गाउँ-गाउँ, टोल-टोलमा स्वास्थ्यकर्मीको उपस्थिति गराई गुलरिया नगरपालिका, गुलरियावासीको साथसाथमा छु भन्ने विषयलाई महत्व दियौं।
६. सुरुवाती चरणमा उपचार, अक्सिजन, आई.सि.यु, एच.डि.यु जस्ता विषयले प्रधानता पाएता पनि केही समयको अन्तराल पश्चात नागरिकहरुको मृत्युहुने दर बढ्दै गयो। यसका लागी गुलरिया नगरपालिकाले तत्काल भाडामा शववहानको व्यवस्था गर्दै जिल्ला प्रशासन कार्यालयको समन्वय र नेपाल सेनाको सहयोगमा शव व्यवस्थापन कार्य समेत सम्पन्न गरियो।
७. कोभिड १९ को दोस्रो लहरलाई परास्त गर्न निरन्तर विरामीको उपचार, शव व्यवस्थापन तथा अन्य समग्र व्यवस्थापनमा खटिनु हुने गुलरिया नगरपालिकाको टास्कफोर्स टिमहरु, स्वास्थ्यकर्मीहरु, जिल्ला अस्पताल, जिल्ला प्रशासन कार्यालय, भैरव प्रसाद गण तथा अन्य जनप्रतिनिधि र कर्मचारीहरुलाई मेरो व्यक्तिगत तथा गुलरिया नगरपालिकाको तर्फवाट विशेष धन्यवाद दिन चाहन्छु।

आदरणीय सभाअध्यक्ष ज्यू,

अव म चालु आ.व २०७७/७८ को वजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनको अवस्थावारे जानकारी गराउन चाहान्छु।

८. चालु आर्थिक वर्ष २०७७/७८ मा चालु खर्च तर्फ रु ५३ करोड ३९ लाख र पुँजीगत खर्च तर्फ रु २५ करोड ८८ लाख गरी स्थानीय सञ्चित कोषवाट जम्मा रु ७९ करोड २८ लाख र कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय मार्फत खर्च हुने रु १६ करोड ३५ लाख गरी कुल जम्मा ९५ करोड ६३ लाख वजेट विनियोजन भएको थियो। यद्यपि विभिन्न समयमा सशर्त अनुदानमा रकम थपघट भई हाल कुल वजेको सिमा करिव रु १ अरब ५ करोड कायम भएको छ।
९. चालु आर्थिक वर्षको वजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनमा गुलरिया नगरपालिकाले प्रारम्भदेखि नै जोड दिएको भएतापनि कोभिड १९ को प्रभावकायमै रहेको, विभिन्न प्राविधिक कठिनाई लगायत विविध कारणवस अपेक्षित रूपमा कार्य अगाडी वढाउन सकिएन्। तथापी जेष्ठ मसान्त सम्म कुल विनियोजित वजेटको ५० % खर्च भएको छ। यद्यपि सोही अवधिमा गत आ.व २०७६/७७ मा ४८ % खर्च भएको थियो।
१०. गत आ.व को अन्तसम्म नगर तर्फको वजेटवाट करिव १५ कि.मि सडक कालोपत्रे, करिव ३४ कि.मि सडक ग्राभेल तथा स्तरोन्नती गरिएको छ। चालु आर्थिक वर्षको वजेट पुर्ण कार्यान्वयन पश्चात करिव ४ कि.मि सडक कालोपत्रे, करिव ९ कि.मि सडक ग्राभेल र १० कि.मि सडक मर्मत भएको हुनेछ। त्यसैगरी वडा तर्फको वजेटवाट पनि प्रयाप्त मात्रामा ग्रामीण सडक ग्राभेल तथा स्तरोन्नति भएका छन्। साथै वडा नं. १, ९ र ११ वडा कार्यालय तथा आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र वडा नं २ पण्डितपुर, वडा नं. ३ हस्नापुर कट्टी, वडा नं. ४ तुल्सीपुर, वडा नं. ५ बालापुर, वडा नं. ६ पुरानो गा.वि.स टोल, वडा नं. ७ चौगुर्जी, वडा नं. ८ आशापुर, वडा नं. १० रत्नापुर, वडा नं. ११ कट्टि लालपुर करिव करिव सम्पन्न भई आगामी आर्थिक वर्ष देखि आफ्नै कार्यालय मार्फत वडा तथा स्वास्थ्य तर्फको सेवा प्रवाह सुचारु भई गुलरियावासीले सर्वसुलभ र प्रभावकारी सेवा प्राप्त गर्ने विश्वास लिएकी छु।
११. स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन तथा अन्य निर्देशित कानुन अनुसार नगर क्षेत्रको सार्वजनिक सम्पत्तिको संरक्षणको दायित्व स्थानीय तहको नै भएको सर्वविदितै छ। गुलरिया नगरपालिकाले चालु आ.व मा वडा नं. ३ सर्जुनदी क्षेत्रमा सर्जु ताल तथा वडा नं. ४ क्षेत्रमा भगहर तालको संरक्षणमा विशेष जोड दिई कार्य अगाडी वढाएको छ। यसवाट आगामी दिनमा व्यावसायिक माछापालन तथा पर्यटकीय क्षेत्रको रूपमा विकास भई गुलरिया नगरपालिकाको स्थायी आय आर्जनको माध्यम मात्र नभई सार्वजनिक जमिन समेत अतिक्रमण हुनवाट जोगिने विश्वास लिएकी छु।
१२. कृषि व्यवसायको प्रवर्द्धनका लागि विविध अनुदानका कार्यक्रमहरुको कार्यान्वयन, वजारीकरणको लागि संकलन केन्द्र तथा प्रदर्शन स्थलको निर्माण, किसानको क्षमताको अभिवृद्धिको लागी स्थलगत तालिम, सिंचाई व्यवस्थाको लागी मोटर इञ्जन वितरण तथा विद्युतीकरण, कृषि आधुनिकिकरणमा टेवा पुऱ्याउन आधुनिक कृषि औजार वितरण तथा स्थानीय संभावनाका आधारमा पकेट विकास कार्यक्रम कार्यान्वयन गरिएका छन्।
१३. चालु आ.व मा कोभिड लगायतको विपदसँग जुद्धन रु १ करोड विनियोजन गरिएको थियो। त्यसैगरी गुलरिया नगरपालिकाको विशेष योगदान र जिल्ला समन्वय समिति तथा अन्य सात पालिकाको समेत संयुक्त सहभागितामा वर्दिया अस्पताल परिसरमा निर्माणाधीन पि.सि.आर प्रयोगशाला भवनलाई आई.सि.यु/एच.डि.यु निर्माण कार्यमा गुलरिया नगरपालिकाको सक्रिय सहभागितामा कार्य अगाडी वढिरहेको छ। यसवाट चालु आर्थिक वर्षको अन्तवाट नै गुलरिया नगरवासी तथा सम्पुर्ण वर्दियावासीले विशेष स्वास्थ्य उपचार समेत आफ्नै जिल्लावाट प्राप्त गर्ने विश्वास लिएकी छु।
१४. विशेष गरी कोभिड १९ को दोस्रो तथा संभावित तेस्रो लहरमा अक्सिजनको कमिका कारण आम नागरिकको ज्यान जोखिममा नपरोस भन्ने अभिप्रायले नगरपालिकाले आफ्नै पहलमा वर्दिया अस्पताल क्षेत्रमा अक्सिजन

प्लान्ट लगाउने तयारी गरिरहेको सन्दर्भमा संघीय सरकारबाट नै बजेट विनियोजन भई कार्य अगाडी बढिसकेको अवस्था छ ।

१५. मजबुद घर निर्माणको लागी पिलरको ठुलो भुमिका भएकै गुणस्तरीय शिक्षाको लागी दक्ष शिक्षक, सुविधा सम्पन्न भौतिक संरचना तथा विद्यार्थीमैत्री वातावरण अनिवार्य शर्त हुन् । तसर्थ गुलरिया नगरपालिकाले आर्थिक वर्ष २०७६।७७ देखी नै आधारभुत र माध्यामिक तहमा गरी जम्मा ३१ जना दक्ष नगर शिक्षक व्यवस्थापन गर्दै गुणस्तरीय शिक्षा अभिवृद्धिको क्षेत्रमा फड्को मार्ने प्रयास गरेको छ । त्यसैगरी अधुरा विद्यालय भवन पुरा गर्न चालु आ.व मा ३४ लाख बजेट विनियोजन भई कार्यान्वयनको चरणमा छ ।

आदरणीय सभाअध्यक्ष ज्यू

अव म आर्थिक वर्ष २०७६।७९ को बजेटको उद्देश्य र प्राथमिकताहरु प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहान्छु ।

१६. आर्थिक वर्ष २०७६।७९ को बजेटका उद्देश्य तथा प्राथमिकताहरु देहाय बमोजिम निर्धारण गरिएकाछन् :

- क) कोभिड १९ को रोकथाम तथा नियन्त्रण लाई प्रभावकारी बनाउने,
- ख) नगरवासीलाई गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवा उपलब्ध गराउने,
- ग) स्थायी भौतिक पुर्वाधारको विकासमा जोड दिने,
- घ) कृषि तथा पशुपक्षी क्षेत्रको सुधार गरी उत्पादन वृद्धि गर्ने,
- ङ) गुणस्तरीय शिक्षा अभिवृद्धिमा विशेष जोड दिने,
- च) विकास निर्माणमा जनसहभागिता अभिवृद्धिको साथै स्थानीय रोजगारी सृजना गरी आर्य आर्जनमा ठोस योगदान पुऱ्याउने आदि

आदरणीय सभाअध्यक्ष ज्यू

अव म आर्थिक वर्ष २०७६।७९ को व्याय अनुमान पेश गर्ने अनुमति चाहान्छु ।

१७. आगामी आर्थिक वर्षको लागी समपुरक अनुदान तर्फ संघीय सरकारबाट वडा नं. ४ तुलापुर चोक बेद वहादुर के.सीको घर हुदै जाने पक्की नाली तथा सडक कालोपत्रे कार्यकालागी रु २ करोड ८ लाख बराबरको रकम प्रतिवद्धता प्राप्त भएको छ । त्यसैगरी लुम्बिनी प्रदेश सरकारबाट पनि वडा नं. १० टेलिकम टावर देखी दक्षिण सिमा प्रहरी चौकी जाने पक्की नाली तथा सडक कालोपत्रे कार्यका लागी रु २ करोड बराबरको रकम प्रतिवद्धता प्राप्त भएको छ । तसर्थ गुलरिया नगरपालिकाको तर्फबाट पनि सोही परिमाणमा रकम विनियोजन गर्नुपर्ने भएकोले त्यसका लागी रु ४ करोड ५० लाख रकम विनियोजन गरेकी छु ।
१८. विशेष अनुदान तर्फ लुम्बिनी प्रदेश सरकारबाट चालु आर्थिक वर्षमा भै आगामी आ.व मा पनि मुख्यमन्त्री ग्रामिण विकास तथा रोजगार कार्यक्रमका लागी रु ७० लाख रकम विनियोजन भएको छ । उक्त रकम प्रदेश सरकारबाट निर्धारण भएको कार्यविधि तथा मापदण्ड बमोजिम प्रभावकारी रुपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
१९. आगामी आ.व मा सशर्त अनुदान तर्फ संघीय सरकारबाट रु ३१ करोड ७६ लाख र प्रदेश सरकारबाट रु १ करोड १५ लाख रकम बराबरको योजना तथा कार्यक्रम प्राप्त भएको छ । नेपालको संविधानले संघ, प्रदेश र स्थानीय तह बीचको सम्बन्ध सहकारीता, सहअस्तित्व र समन्वयको सिद्धान्तमा आधारित हुने अर्थात सहकारीतामुलक संघियतालाई स्वीकार गरेकाले संघ र प्रदेश सरकारबाट यस नगरपालिकाको लागी तोकिएका योजना तथा कार्यक्रमहरुको प्रभावकारी कार्यान्वयनमा विशेष जोड दिईने छ ।
२०. चालु आ.व मा देशव्यापी लकडाउनका कारण यस नगरपालिका मार्फत सञ्चालित कतिपय सशर्त र समपुरक योजना तथा कार्यक्रमहरु सम्पन्न हुन नसक्ने देखिएकोले सो वापतको बजेट व्यवस्थाको लागी संघ र प्रदेश सरकार समक्ष अनुरोध गरिनेछ ।

विषयगत शाखा

२१. स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन तथा अन्य निर्देशित कानूनहरूले स्थानीय तहमा समष्टिगत, दिगो र फराकिलो आर्थिक तथा सामाजिक विकासको लक्ष्य प्राप्तिको लागि स्वास्थ्य, शिक्षा, कृषि, पशुपंक्षी, सहकारी, महिला तथा बालबालिका, आयुर्वेद जस्ता विषयगत शाखाहरूको व्यवस्था गरेको छ। सशर्त अनुदान मार्फत निश्चित कार्यक्रम निर्धारण हुने भएतापनि ती अप्रयाप्त नै हुने भएकोले अपेक्षित लक्ष्य प्राप्तिको लागि आगामी आ.व मा विषयगत शाखा तर्फको कार्यक्रम कार्यान्वयनको लागि रु ३ करोड ४३ लाख बजेट विनियोजन गरेकी छु ।

शिक्षा :

२२. नेपालको संविधानले प्रत्येक नागरिकलाई आधारभुत तहसम्मको शिक्षा अनिवार्य र निशुल्क तथा माध्यमिक तहसम्मको शिक्षा निशुल्क पाउने मौलिक हकको प्रत्याभुति गरेको छ। त्यसैगरी आधारभुत र माध्यमिक तहसम्मको शिक्षाको व्यवस्थापन स्थानीय तहलाई सुम्पिएको छ। उपर्युक्त व्यवस्थाको कार्यान्वयनको लागि विद्यालयले विद्यार्थीबाट कुनैपनि शुल्क उठाउन नपाउने व्यवस्था आगामी आ.वमा पनि निरन्तरता दिएको छु। यसका लागि चालु आ.वमा भै विद्यालयको पानी विजुली महसुल वापतको रकम नगरपालिका मार्फत भुक्तानीको लागि रु १० लाख बजेट व्यवस्था गरेकी छु।
२३. आजका बालबालिका भोलिका कर्णधार हुन भन्ने भनाईमा सायद कसैको विमति नहोला। तसर्थ यसलाई व्यवहारमा उतार्न बालविकास तहमा नै प्रयाप्त लगानी गर्नुपर्ने देखिन्छ। यसका लागि बालविकासमा कार्यरत शिक्षिकाको उत्प्रेरणा अभिवृद्धिका लागि संघिय सरकारले प्रदान गर्दै आएको तलवमानमा मासिक रु १ हजार वृद्धि गरेकी छु। साथै यो वृद्धि विद्यालय कर्मचारी, नगर शिक्षक समेतलाई समेटेकी छु। यसका लागि वार्षिक रु २९ लाख बजेट विनियोजन गरेकी छु।

स्वास्थ्य :

२४. स्वास्थ्यको क्षेत्रमा गरिने लगानी पुर्वाधारमा गरिने लगानी भन्दा कम रहेनछ भन्ने विषय सायद कोभिडको प्रथम र दोस्रो लहरले राम्रैसँग सिकाएको हुनुपर्दछ। प्रस्तुत विषयलाई मध्यनजर गर्दै आगामी आ.वमा स्वास्थ्य क्षेत्रमा गत आ.वको तुलनामा करिब ४८ प्रतिशत बजेट वृद्धि गरी रु १ करोड ३ लाख पुऱ्याएकी छु।
२५. जुनसुकै जटिल स्वास्थ्य परिस्थिति, रातविरात, २४ सै घण्टा आम नागरिकको नजिकमा रही सुलभ र सरल स्वास्थ्य सेवा प्रवाह गर्ने तथा कम भन्दा कम सुविधामा उच्च जोखिम वहन गर्ने जनशक्ति महिला स्वास्थ्य स्वयंम सेविका नै हुन्। तसर्थ आगामी आ.व मा महिला स्वास्थ्य स्वयंम सेविकालाई निशुल्क स्वास्थ्य जोखिम विमाको लागि रु ३ लाख ८२ हजार बजेट विनियोजन गरेकी छु। साथै गत आ.व देखी नै लागु भईरहेको महिला स्वास्थ्य स्वयंम सेविकाका लागि खाजा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिएको छु।
२६. गुलरिया नगरपालिकाले शतप्रतिशत प्रसुति सेवा स्वास्थ्य संस्थाबाट मात्र होस भन्ने अभिप्रायले विगत देखी नै लागु गरिरहेको सुत्केरी प्रोत्साहन कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिएको छु। यसका लागि रु ३ लाख ५० हजार रकम विनियोजन गरेकी छु।

कृषि तथा पशुपंक्षी

२७. कृषि तथा पशुपंक्षी क्षेत्रमा शिक्षित जनशक्तिलाई आकर्षिक गर्न विशेष अनुदान प्याकेज कार्यक्रमहरू कार्यान्वयन गरिनेछ। कृषि तथा पशु प्राविधिकहरू किसानले खोजेको बखत उपलब्ध हुने व्यवस्था मिलाईने छ। किसान सुचीकरण तथा अभिलेखिकरण कार्यक्रमलाई आगामी आ.व देखि कार्यान्वयनमा लगिनेछ।

हाल कार्यान्वयनमा रहेको पकेट विकास कार्यक्रम, चक्लावन्दी खेती प्रणाली जस्ता उत्पादन र उत्पादकत्व अभिवृद्धि गर्न लागु गरिएका कार्यक्रममा विशेष जोड दिईनेछ। यसका लागी आवश्यक बजेटहरु विनियोजन गरेको छु। त्यसैगरी मुख्यमन्त्री ग्रामिण विकास तथा रोजगार कार्यक्रमको बजेट कृषि तथा पशुपंक्षीको क्षेत्रमा विशेष खर्च गरिने व्यवस्था मिलाईनेछ।

महिला बालबालिका

२८. विश्वमा महिलाहरु जमिनमा गुड्ने देखी आकासमा उड्ने सम्म तथा घरायसी चुलोचौको देखी विश्व हाक्ने योद्धासम्म भईसके। नेपालका महिलाहरु पनि राष्ट्रपति, प्रधानन्यायधिष जस्ता राष्ट्रकै उच्च ओहदामा आसिन हुनुहुन्छ तथा कतिपय हुने क्रममा हुनुहुन्छ। यद्यपि केही प्रतिनिधि पात्रको उपस्थिति मात्र प्रयाप्त हुदोरहेनछ भन्ने दृष्टान्त हाम्रासामु यत्रतत्र छन। यसका लागी त सिंगो समाजको नै रुपान्तरण आवश्यक पर्ने विश्व अनुभवले देखाएको छ।

हाम्रै नगरपालिकाद्वारा सञ्चालित महिला सेवाकेन्द्रमा आईपुग्ने हिंसापिडित महिलाहरुको तथ्यांक अध्ययन गर्दा पनि कहली लाग्दो अवस्था छ। तसर्थ उक्त महिला सेवाकेन्द्रलाई हिंसापिडित आश्रय स्थालको रुपमा मात्र नभई पारिवारिक मिलन केन्द्र, मानसिक उपचार केन्द्र आदिको रुपमा विस्तार गर्न वर्दियाका सवै स्थानीय तहसंग समन्वय गरी आवश्यक प्रवन्ध मिलाईनेछ।

२९. महिला तथा बालबालिकाको क्षेत्रमा विविध कार्यक्रमहरु कार्यान्वयन गर्न रु २० लाख तथा महिला सेवाकेन्द्र सञ्चालन गर्न रु १० लाख बजेट विनियोजन गरेकी छु।

सहकारी

३०. गुलरिया नगरपालिका मातहत रहेका सहकारीहरुको प्रभावकारी रुपमा अनुगमन गरी देखिएका कमि कम्जोरीहरु सुधारको लागी तालिम कार्यक्रमहरु सञ्चालन गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरेकी छु।

आयुर्वेद

३१. आगामी आ.व देखी नागरिक आरोग्य सेवा कार्यक्रमलाई वडा तहमा समेत विस्तार गरी आयुर्वेद सेवा लिउं स्वस्थ जिवन जिउं, योग गरौं निरोग बनौं जस्ता नाराहरुको कार्यान्वयनमा विशेष जोड दिईनेछ। यसका लागी रु ३८ लाख बजेट विनियोजन गरेकी छु।

वडा तथा नगर :

३२. संघीयताको मुल आधार नै स्थानीय तह हुन। जनताको सवैभन्दा नजिकको सरकार वडा कार्यालय मार्फत आम नागरिकले आवश्यक ठानेका योजना तथा कार्यक्रमहरु बजेटमा प्रतिविम्बित हुन सकुन भन्ने अभिप्रायले आगामी आ.व मा पनि प्रति वडा रु १ करोडका दरले जम्मा १२ करोड अर्थात कुल निशर्त वाडफाड योग्य वजेटको करिव ३३ प्रतिशत बजेट विनियोजन गरेकी छु।

३३. चालु आ.व मा लुम्बिनी प्रदेश सरकार र गुलरिया नगरपालिकाको समपुरक अनुदानमा सञ्चालित वडा नं. १ र ३ को सिमानामा कालोपत्रे सडक निर्माण कार्य आगामी आ.व को प्रथम चौमासिक अवधिमा सम्पन्न हुनेछ। यसका लागी रु २ करोड बजेट विनियोजन गरेकी छु।

३४. चालु आ.वमा ठेक्का सम्भौता भई कार्यान्वयनमा रहेका वडा नं. ५ वुद्धनगर टोल भित्री वाटो कालोपत्रे निर्माण र वडा नं. ९ गोडियनपुर देखी टेपरी जाने सडक कालोपत्रे निर्माण आगामी आ.व मा सम्पन्न गरिनेछ। यसका लागी १ करोड ३० लाख बजेट विनियोजन गरेकी छु।

३५. सडक पुर्वाधार लाई अन्य सबै विकासका पुर्वाधारको ढोकाको रुपमा लिइन्छ । तसर्थ आगामी आ.व मा पनि नयाँ सडकको टूयाक खोल्ने, सडक ग्राभेल, सडक कालोपत्रे तथा पक्की नाली निर्माण गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ । यसका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेकी छु ।
३६. शिक्षक दरवन्दी मिलान कार्यलाई द्रुतरुपमा कार्यान्वयन गरी शिक्षक अपुग भएका विद्यालयमा आवश्यक नगर स्वयंम सेवक शिक्षक व्यवस्थापनको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेकी छु ।
३७. उच्च शिक्षामा छात्राको पहुँच अभिवृद्धि गर्न सामुदायिक विद्यालयवाट २०७८ सालको एस.ई.ई परिक्षा उत्तीर्ण सबै छात्राहरुलाई साईकल वितरण गरिनेछ । यसका लागि रु २५ लाख बजेट विनियोजन गरेकी छु ।
३८. असहाय बालबालिकाको उचित र प्रभावकारी व्यवस्थापन गर्नु स्थानीय तहको दायित्व हो । असहाय भएकै कारण बालबालिकाको लालनपालन, शिक्षा दिक्षामा असहज परिस्थितिको सृजना नहोस भन्ने अभिप्रायले आगामी आ.व देखी पाईलट प्रोजेक्टका रुपमा असहाय मासिक भत्ताको व्यवस्था गरिनेछ । यसका लागि रु ५ लाख बजेट विनियोजन गरेकी छु ।
३९. नेपालको संविधानले परिकल्पना गरेको स्थानीय अदालतको अवधारणालाई मुर्तरुप दिन आवश्यक व्यवस्था मिलाईनेछ । साथै न्याय दिएर मात्र हुँदैन पाएको अनुभुति गराउन सक्नुपर्दछ भन्ने कानुनको सर्वमान्य मान्यताको कार्यान्वयनको लागि न्यायिक समितिमा आम नागरिकको पहुँच अभिवृद्धि गर्न आवश्यक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । यसका लागि रु २० लाख बजेट विनियोजन गरेकी छु ।
४०. सामाजिक सुरक्षा वापत कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय मार्फत खर्च हुनेगरी रु १६ करोड प्राप्त हुने अनुमान गरेकी छु । विगत आ.व देखी नै गुलरिया नगरपालिकाले बैकिङ्ग प्रणाली मार्फत सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण गर्दै आईरहेकोले यसलाई अझ सहज, सरल र प्रभावकारी तरिकावाट लक्षित वर्गले प्राप्त गर्ने वातावरण मिलाईनेछ ।

आदरणीय सभाअध्यक्ष ज्यू

४१. बजेटमा उल्लेखित उद्देश्य पुरा गर्न तोकिएका प्राथमिकता र सिद्धान्तमा आधारित रही आगामी आर्थिक वर्षका नीति तथा कार्यक्रमहरु कार्यान्वयन गर्न रु ९४ करोड २४ लाख बजेट विनियोजन गरेकी छु ।
४२. आगामी आर्थिक वर्षमा सञ्चालन हुने कार्यक्रमका लागि खर्च व्यहोर्ने स्रोत मध्ये आन्तरिक राजस्ववाट रु ३ करोड ५५ लाख, राजस्व वाँडफाँडवाट रु १४ करोड ३ लाख, वित्तिय समानीकरण अनुदानवाट रु १९ करोड ३६ लाख, सशर्त अनुदानवाट रु ३२ करोड ९१ लाख, समपुरक अनुदानवाट रु ४ करोड ८ लाख, विशेष अनुदानवाट रु ७० लाख, सडक बोर्ड अनुदानवाट ६० लाख, चालु आर्थिक वर्षको वचत रकमवाट रु ३ करोड र कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालयवाट खर्च हुने १६ करोड अनुमान गरेकी छु ।
४३. प्रस्तुत बजेट तर्जुमा गर्दा मार्गदर्शन गर्नुहुने आदरणीय नगर प्रमुख, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत, वडा अध्यक्ष, कार्यालयका शाखा प्रमुखहरु प्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्दछु । साथै बजेट तर्जुमा कार्यमा उपयोगी सल्लाह सुझाव र सहयोग गर्नुहुने राजनीतिक दल, निजि क्षेत्र, सहकारी क्षेत्र, नागरिक समाज, सञ्चार जगत, राष्ट्रसेवक लगायत सम्पूर्ण गुलरियावासी आमा बुवा, दाजुभाई, दिदिबहिनीहरुलाई हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु ।

धन्यवाद

निर्णय न. ३:

गुलरिया नगरपालिकाको आ.ब. २०७८/०७९ को तपसिल अनुसारको विनियोजन ऐन-२०७८ लाई स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो।

तपसिल

गुलरिया नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७८

गुलरिया नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/२०७९ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चितकोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

सभाबाट स्वीकृत मिति: २०७८।०३।३०

प्रस्तावना: गुलरिया नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८।०७९ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चितकोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम गुलरिया नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ।

१. संक्षिप्तनाम र प्रारम्भ: (१) यस ऐनको नाम “ गुलरिया नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७८ ” रहेको छ।

(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ।

२. आर्थिक वर्ष २०७८।०७९ को निमित्त सञ्चितकोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार: (१) आर्थिक वर्ष २०७८।०७९ को निमित्त नगरकार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र वित्तीयव्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु १,००,६४,५३,७३६ (अक्षरूपी एक अरब चौसठ्ठी लाख त्रिपन्न हजार सात सय छत्तीस रुपैया मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चितकोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ।

३. विनियोजन: (१) यस ऐनद्वारा सञ्चितकोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७८।०७९ को निमित्त गुलरिया नगरपालिकाको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगरकार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ। यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ। पूँजिगत खर्च र वित्तीयव्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन।

तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीयव्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ।

अनुसूचि-१

(दफा २ संग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम
सञ्चितकोषबाट विनियोजन हुने रकम

| क्र.सं. | अनुदान संख्या | शीर्षकको नाम | चालु खर्च | पूँजगतखर्च | वित्तियव्यवस्था | जम्मा |
|---------|---------------|----------------|-----------|------------|-----------------|----------------|
| १ | २ | ३ | ४ | ५ | ६ | ७ |
| १ | | नगरकार्यपालिका | | | | ८३,७४,२७,७३६ |
| २ | | वडा समिति | | | | १३,४७,२६,००० |
| ३ | | विषयगतशाखा | | | | ३,४३,००,००० |
| ४ | | जम्मा | | | | १,००,६४,५३,७३६ |

कुल वजेट विवरण संक्षेपमा

अनुमानित जम्मा आय :

१,००६,४५३,७३६।००

आम्दानी तर्फ

सञ्चित कोषमा प्राप्त हुने रकम

| सि.न | विवरण | रकम | कै. |
|------|---------------------------------------|----------------|-----|
| १ | आन्तरिक आम्दानी | ३५,५००,०००।०० | |
| २ | राजस्व वाण्डफाँड | | |
| क | संघ | ११३,९३७,०००।०० | |
| ख | प्रदेश | १६,४४८,७३६।०० | |
| ग | स्थानीय (मालपोत रजिष्ट्रेसन र वालुवा) | १२,५००,०००।०० | |
| | जम्मा | १४२,८८५,७३६।०० | |
| ३ | समानिकरण अनुदान | | |
| क | संघ | १८४,८००,०००।०० | |
| ख | प्रदेश | ८,८२४,०००।०० | |
| | जम्मा | १९३,६२४,०००।०० | |
| ४ | समपुरक अनुदान | | |
| क | संघ | २०,८००,०००।०० | |
| ख | प्रदेश | २०,०००,०००।०० | |
| | जम्मा | ४०,८००,०००।०० | |
| ५ | विशेष अनुदान | | |
| क | संघ | (| |
| ख | प्रदेश | ७,०००,०००।०० | |
| | जम्मा | ७,०००,०००।०० | |
| ६ | सशर्त अनुदान | | |

| | | | |
|---|-------------|----------------|--|
| क | संघ | ३१७,६००,०००।०० | |
| ख | प्रदेश | ११,५४४,०००।०० | |
| | जम्मा | ३२९,१४४,०००।०० | |
| ७ | नगद मौज्दात | ९१,५००,०००।०० | |
| | जम्मा (अ). | ८४०,४५३,७३६।०० | |

कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय मार्फत प्राप्त हुने रकम

| सि.न | विवरण | रकम | |
|------|-------------------|------------------|--|
| १ | सामाजिक सुरक्षा | १६०,०००,०००।०० | |
| २ | सडक बोर्ड | ६,०००,०००।०० | |
| | जम्मा (आ) | १६६,०००,०००।०० | |
| | कुल जम्मा (अ र आ) | १,००६,४५३,७३६।०० | |

| | | |
|------------------------|------------------|---------|
| अनुमानित जम्मा व्याय : | १,००६,४५३,७३६।०० | प्रतिशत |
| चालु खर्च | ६८०,८४२,७३६।०० | ६७।६५ |
| पुजीगत खर्च | ३२५,६११,०००।०० | ३२।३५ |

व्याय तर्फ

सञ्चित कोष मार्फत व्याय

| सि.न | विवरण | रकम | |
|------|---|----------------|--|
| १ | नियमित कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक व्याय | | |
| क | नगर तर्फ | ९५,५००,०००।०० | |
| ख | वडा तर्फ | १४,७२६,०००।०० | |
| | जम्मा (अ) | ११०,२२६,०००।०० | |
| २ | अन्य नियमित व्याय | | |
| क | विपद कोष | (| |
| ख | मर्मत कोष | २,०००,०००।०० | |
| ग | न्यायिक समिति | २,०००,०००।०० | |
| घ | लक्षित वर्ग | २,०००,०००।०० | |
| ङ | सेवा केन्द्र सञ्चालन | १,०००,०००।०० | |
| च | सडक वत्ती | ५००,०००।०० | |
| छ | खेलकुद | २,०००,०००।०० | |

| | | | |
|----|--|----------------|--|
| ज | विभिन्न दिवस सभा समारोह | ५००,०००।०० | |
| झ | विद्यालय पानी विजुली | १,०००,०००।०० | |
| ञ- | विभिन्न रोगहरूको उपचार | १,०००,०००।०० | |
| ट | सुकुम्वासी आयोग लगायत खर्च | १,७००,०००।०० | |
| | जम्मा (आ) | १३,७००,०००।०० | |
| ३ | विषयगत शाखा | | |
| क | स्वास्थ्य | १०३००००० | |
| ख | शिक्षा | १२५००००० | |
| ग | कृषि | ६०००००० | |
| घ | पशु | २५००००० | |
| ङ | महिला शाखा | २०००००० | |
| च | सहकारी | ५००००० | |
| छ | आर्युवेद | ५००००० | |
| | जम्मा (इ) | ३४,३००,०००।०० | |
| ४ | समपुरक कोष (ई) | ४५,०००,०००।०० | |
| ५ | सशर्त, समपुरक, विशेष अनुदान व्याय (उ) | ३७६,९४४,०००।०० | |
| ६ | गत वर्षको दायित्व योजना (ऊ) | ६०,०००,०००।०० | |
| ६ | कर दाखिला वांकी रकम (ए) | २,१००,०००।०० | |
| ७ | वडा तथा नगरस्तरीय योजना (ऐ) | १९८,१८३,७३६।०० | |
| | १. जम्मा व्याय (अ, आ, इ, ई, उ, ऊ, ए र ऐ) | ८४०,४५३,७३६।०० | |

कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय मार्फत व्याय

| सि.न | विवरण | रकम | कै. |
|------|-------------------|------------------|-----|
| १ | सामाजिक सुरक्षा | १६०,०००,०००।०० | |
| २ | सडक बोर्ड | ६,०००,०००।०० | |
| | २. जम्मा | १६६,०००,०००।०० | |
| | कुल व्याय (१ र २) | १,००६,४५३,७३६।०० | |

निर्णय न. ४:

गुलरिया नगरपालिका अन्तर्गत प्रत्येक वडालाई रु. १०००००००।(एक करोड) रकम विनियोजन गरि तपसिल बमोजिम वडास्तरीय बजेट तथा कार्यक्रम स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो।

तपसिल:

वडान.१ का योजनाहरू

(क) आर्थिक विकास

| सि.नं. | योजनाको नाम | योजना संचालन हुने स्थान | जम्मा विनियोजित बजेट | श्रोत विवरण |
|--------|---------------------------------|-------------------------|----------------------|-------------|
| १ | चारा मेसिन (हाते चाप कटर) वितरण | गुलरिया - १ | ५ लाख | रा.वा संघ |
| २ | स्प्रे टंकी वितरण | गुलरिया - १ | ५ लाख | |

(ख) सामाजिक विकास

| सि.नं. | योजनाको नाम | योजना संचालन हुने स्थान | जम्मा विनियोजित बजेट | श्रोत विवरण |
|--------|--|-------------------------|----------------------|-----------------------------|
| १ | जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम | गुलरिया - १ | १ लाख ५० हजार | रा.वा संघ |
| २ | एकल महिला सम्मान कार्यक्रम | गुलरिया - १ | १ लाख ५० हजार | रा.वा संघ |
| ३ | अति विपन्न व्यक्तिहरूलाई खानेपानी धारा (हेण्डपम्प) वितरण | गुलरिया - १ | ४ लाख | रा.वा संघ |
| ४ | जगन्नाथ गुरबाबा आ.वि. अनुदान | गुलरिया - १ | २ लाख | रा.वा संघ |
| ५ | गणेश विद्या मंदिर अनुदान | गुलरिया - १ | २ लाख | रा.वा संघ |
| ६ | शम्भुशरण मा.वि. अनुदान | गुलरिया - १ | २ लाख | रा.वा संघ |
| ७ | स्वामी परमानन्द आ.वि. अनुदान | गुलरिया - १ | १ लाख ५० हजार | रा.वा संघ |
| ८ | त्रिशक्ति मा.वि. अनुदान | गुलरिया - १ | ८ लाख | रा.वा संघ १, रा.वा प्रदेश ८ |
| ९ | दलित जेहेन्दार विद्यार्थीहरूलाई प्रोत्साहन कार्यक्रम | गुलरिया - १ | १ लाख | रा.वा संघ |
| १० | खैरापुर स्वास्थ्य चौकी अनुदान | गुलरिया - १ | ४ लाख | समानीकरण प्रदेश |

(ग) पूवाधार विकास

| सि.नं. | योजनाको नाम | योजना संचालन हुने स्थान | जम्मा विनियोजित बजेट | श्रोत विवरण |
|--------|---|-------------------------|----------------------|--------------|
| १ | केराबारी स्थित बेहाय नालादेखि दक्षिण जाने बाटो ग्राभेल | गुलरिया - १ | ४ लाख | समानीकरण संघ |
| २ | गाउँ नं. १४ कुल बहादुर घर्तिको जग्गादेखि पूर्व जाने बाटो ग्राभेल (क्रमागत) | गुलरिया - १ | ५ लाख | समानीकरण संघ |
| ३ | छेदापुर संदिप यादवको घरदेखि पश्चिम सगाहापुर जाने बाटो ग्राभेल | गुलरिया - १ | ३ लाख | समानीकरण संघ |
| ४ | मोहन टोल टंक थारूको घरदेखि जगतिया थारूको बोरिङ सम्म ग्राभेल | गुलरिया - १ | २ लाख ५० हजार | समानीकरण संघ |

| | | | | |
|----|--|-------------|---------------|--------------|
| ५ | १६ नं. टोल बिनोद थारूको घरदेखि विपत थारूको घरसम्म जाने बाटो ग्राभेल | गुलरिया - १ | ३ लाख ५० हजार | समानीकरण संघ |
| ६ | त्रिशक्ति मा.बि.को जग्गामा भएको बिद्युत ट्रान्समिटर देखि त्रिशक्ति मा.बि. हुँदै ठाकुर वलीको घरसम्म जाने बाटो ग्राभेल | गुलरिया - १ | २ लाख | समानीकरण संघ |
| ७ | गाउँ नं. १४ स्थित चौधरी टोलका भित्री बाटाहरू माटो पटान र ग्राभेल | गुलरिया - १ | ३ लाख | समानीकरण संघ |
| ८ | गाउँ नं. १६ मिलन टोल नर ब. मल्लको घरदेखि उत्तर काजी थारूको घर हुँदै पश्चिम बेहाय नालासम्म बाटो ग्राभेल | गुलरिया - १ | ३ लाख | समानीकरण संघ |
| ९ | श्री पर्वतीया मंदिर प्रवेशद्वार निर्माण | गुलरिया - १ | ९ लाख | समानीकरण संघ |
| १० | हेम पाइप/बिद्युत पोल खरिद, वितरण तथा जडान | गुलरिया - १ | ३ लाख | समानीकरण संघ |
| ११ | गाउँ नं. १६ मिलनटोल र गाउँ नं. १४ चौधरी टोलमा बिद्युत ट्रान्समिटर खरिद तथा जडान | गुलरिया - १ | ८ लाख | समानीकरण संघ |
| १२ | बेलटाँडी (क) स्थित काली प्रसाद चौधरीको घरदेखि उत्तर दलित टोलसम्म जाने बाटो स्तरोन्नती (क्रमागत) | गुलरिया - १ | ३ लाख | समानीकरण संघ |
| १३ | खन्नाबाबा मंदिर प्रवेश गर्ने बाटो माटो पटान तथा ग्राभेल र प्रवेशद्वार निर्माण | गुलरिया - १ | २ लाख ५० हजार | समानीकरण संघ |
| १४ | दक्षिणपुरवा गाउँको शिवशक्ति मंदिर मर्मत सम्भार | गुलरिया - १ | १ लाख | रा.वा संघ |
| १५ | शंकरबस्ती गाउँमा गाउँघर क्लिनिकको टहरो निर्माण | गुलरिया - १ | १ लाख ५० हजार | समानीकरण संघ |
| १६ | चौधरीपुर गाउँको बाटो मर्मत सुधार | गुलरिया - १ | २ लाख | समानीकरण संघ |
| १७ | अन्य सहायता | गुलरिया - १ | ३ लाख | समानीकरण संघ |

(घ) वातावरण तथा विपत ब्यबस्थापन

| सि.नं. | योजनाको नाम | योजना संचालन हुने स्थान | जम्मा बिनियोजित बजेट | श्रोत विवरण |
|--------|---|-------------------------|----------------------|-------------|
| १ | विपत ब्यवस्थापन खर्च | गुलरिया - १ | १ लाख | रा.वा संघ |
| २ | शंकरबस्ति गाउँमा रहेको पार्क ब्यवस्थापन | गुलरिया - १ | ५० हजार | रा.वा संघ |

(ङ) सुशासन तथा संस्थागत बिकास

| सि.नं. | योजनाको नाम | योजना संचालन हुने स्थान | जम्मा बिनियोजित बजेट | श्रोत विवरण |
|--------|---|-------------------------|----------------------|-------------|
| १ | वडा कार्यालयमा फर्निचर, कारपेट लगायतका सामग्री खरिद | गुलरिया - १ | १ लाख | रा.वा संघ |

वडा स्तरिय योजनाहरू

- गुलरिया - १ स्थित कमलपुरमा कमलपुर सार्वजनिक पुस्तकालय संचालन गर्ने ।
- गुलरिया नगरपालिका वडा नं. १ मा सांस्कृतिक पर्वका चाड पर्वमा सांस्कृतिक कार्यक्रमहरू तीज र लोप हुन लागेको कुरकुटे नाच संचालन गर्ने ।
- गुलरिया नगरपालिका वडा नं. १ मा विभिन्न जनचेतनामूलक सडक नाटक संचालन गर्ने ।
- गुलरिया नगरपालिका वडा नं. १ का निर्माण क्षेत्रमा काम गर्ने व्यक्तिहरूको पहिचान गरि अभिलेख राख्ने ।
- गुलरिया - १ भित्रका सुकुम्बासी, भुमिहिन र मुक्त कर्मैया साथै निर्माण क्षेत्रमा कार्यरत मजदुरहरूको तथ्यांक तयारको लागि गुलरिया नगरपालिकालाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

नगर स्तरमा माग गर्ने योजनाहरू

- गुलरिया - १ शिवचोक देखि श्री पर्वतीया मंदिरसम्म सडक बत्ती र सोलाबत्ती बिस्तारको लागि गुलरिया नगरपालिकालाई अनुरोध गर्ने ।
- गुलरिया - १ स्थित राम सुमिरन यादव (सगाहा) को घरदेखि खैरापुर स्वास्थ्य चौकी सम्म जाने बाटोमा सोलारबत्ती जडानको लागि गुलरिया नगरपालिकालाई अनुरोध गर्ने ।
- गुलरिया - १ स्थित खैरापुर शिवचोकमा रहेको वडा कार्यालयलाई वडाका विभिन्न कार्यक्रमहरू गर्नको लागि कार्यक्रम हल नभएको हुँदा कार्यक्रम हल निर्माणको लागि गुलरिया नगरपालिकालाई अनुरोध गर्ने ।
- गुलरिया नगरपालिका वडा नं. १ भित्र रहेका अति विपन्न गरिब घरपरिवारको पहिचान गरि अभिलेखिकरण गर्नको लागि गुलरिया नगरपालिकालाई अनुरोध गर्ने ।
- केराबारी गाउँ देखि दक्षिण बेहाय नालामा पक्क कल्भर्ट निर्माणको लागि गुलरिया नगरपालिकालाई अनुरोध गर्ने ।
- शान्ति टोल स्थित बिर्खालाल डाँगीको घरदेखि सृजना टोल, भण्डारी टोल हुँदै हुलाकी सडक सम्म सडक कालोपत्रेको लागि गुलरिया नगर कार्यपालिकालाई अनुरोध गर्ने । (क्रमागत योजना)
- पर्वतीया हाट बजारबाट खानेपानी कार्यालय हुँदै मिलन टोलदेखि रतिभाने बि.क. को घरसम्म सडक कालोपत्रे गर्नको लागि नगर कार्यपालिकालाई अनुरोध गर्ने ।
- साविक गुलरिया - ३ को केराबारी र शंकरबस्ती गाउँ जोड्ने बाटोको बीचमा पर्ने बेहाय नालामा पक्क कज्वे निर्माणको लागि गुलरिया नगरपालिकालाई अनुरोध गर्ने ।
- गुलरिया नगरपालिका वडा नं. १ भित्रका बन्जारा जातिहरूको आफ्नै भाषा, रहन सहन, संस्कृति भएकोले अल्पसंख्यक जातिको रूपमा सूचिकृत गर्न गुलरिया नगरपालिकालाई अनुरोध गर्ने ।
- गुलरिया नगरपालिका वडा नं. १ भित्रका राजी, कुमाल, बादी र बन्जारा जातिका गरिब तथा विपन्न परिवारहरूका लागि आय आर्जन कार्यक्रम संचालन गर्नको लागि गुलरिया नगरपालिकालाई अनुरोध गर्ने ।
- केराबारी देखि भगरैया जाने बाटोको बेहाय नालामा निर्माणाधिन पुल सम्पन्न नभएको हुँदा उक्त पुल सम्पन्न गर्नको लागि गुलरिया नगरपालिकालाई अनुरोध गर्ने ।
- पुरी लेगपिस देखि पुर्व जगमोहन चोक सम्म जाने बाटोको दुबै तर्फ पक्क नाली निर्माणको लागि नगर कार्यपालिकालाई अनुरोध गर्ने ।

- बिद्युतको क्षमता कम भई सिंचाई मोटर संचालन नहुँदा कृषकहरूको तरकारी लगायत खाद्यान्न बाली उत्पादन अति न्यून भएको हुदा गुलरिया न.पा. वडा नं. १ का विभिन्न स्थानका लागि ४ थान बिद्युत ट्रान्सफरमर र बिद्युत लाइन विस्तारको लागि बिद्युत पोल तथा तार उपलब्धताको लागि नेपाल बिद्युत प्राधिकरण गुलरिया बितरण केन्द्रसँग काम गर्न नेपाल बिद्युत प्राधिकरण गुलरिया बितरण केन्द्रलाई अनुरोध गर्ने ।
- चौधरी टोल स्थित नारायण गौतमको घरदेखि उत्तर तर्फ पिरू गुजरको जग्गा हुँदै हुलाकी सडक जोड्ने बाटो निकासको लागि नगर कार्यपालिकालाई अनुरोध गर्ने ।
- खैरापुर तिकुनिया चोक (पिपल चौतारा) देखि सगाहापुर गाउँ सम्म जाने सडक सम्म ढल निकास र बाटो कालोपत्रे गर्न नगर कार्यपालिकालाई रकम विनियोजनको लागि अनुरोध गर्ने ।
- गुलरिया न.पा. वडा नं. १ स्थित शंकरबस्ति र कमलपुर गाउँमा भएका खेलमैदानलाई स्तरोन्नती गर्न र सुधार गर्नको लागि गुलरिया नगर कार्यपालिका, प्रदेश सरकार र केन्द्र सरकारलाई अनुरोध गर्ने ।
- गुलरिया - १ लाई पूर्ण सरसफाई कार्यक्रम संचालनका लागि खैरापुर खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता संस्था, सब-डिभिजन कार्यालय गुलरिया र गुलरिया नगरपालिका सहित अन्य सरोकारवाला संघ संस्थाहरूलाई अनुरोध गर्ने ।
- गुलरिया - १ लाई नमूना वडा बनाउनको लागि जुवा तास, जाँड रक्सि, लागू पदार्थ सेवन र लागु औषध ओसार पसारमा नियन्त्रण गर्नको लागि श्री जिल्ला प्रहरी कार्यालय बर्दियालाई अनुरोध गर्ने साथै विभिन्न गैर सरकारी संस्थाहरू सँग समन्वय गरि अभियान संचालन गर्ने ।
- गुलरिया न.पा. वडा नं. १ को शंकरबस्ति, गाउँ नं. १५ र गाउँ नं. १४ मा गाउँ घर क्लिनिक संचालनको लागि नगर कार्यपालिकालाई अनुरोध गर्ने ।
- गुलरिया न.पा. वडा नं. १ को वडा कार्यालयको भवन पर्वतीया बजारको नजिकमा रहेको सरकारी जग्गामा निर्माणको लागि नगर कार्यपालिकालाई अनुरोध गर्ने ।
- रन बहादुर डाँगीको घरदेखि दक्षिण तर्फ भारतीय सीमा सम्म माटो पटान र ग्राभेल गर्नको लागि गुलरिया नगर कार्यपालिकालाई अनुरोध गर्ने ।
- शहिद जिलेराम यादव गेट निर्माण र स्मृति प्रतिक्षालय निर्माणको लागि गुलरिया नगर कार्यपालिकालाई अनुरोध गर्ने ।

प्रदेश तथा केन्द्र स्तरिय योजनाहरू

- गुलरिया - १ स्थित त्रिशक्ति माध्यमिक विद्यालय कमलपुरमा पुस्तकालय र बिज्ञान प्रयोगशालाका लागि प्रदेश सरकारलाई अनुरोध गर्ने ।
- गुलरिया - १ स्थित खैरापुर स्वास्थ्य चौकीलाई नगरस्तरीय अस्पतालको रूपमा स्तरोन्नती गरि विकास गर्न संघीय सरकार र प्रदेश सरकारलाई अनुरोध गर्ने ।
- पर्वतीया मंदिरको गुरुयोजना तयार भइसकेकोले मंदिर निर्माण, मंदिरको जग्गाको तारबार गर्न र पर्वतीया मंदिर क्षेत्रलाई धार्मिक प्रयटकिय क्षेत्रको रूपमा विकास गर्न पर्यटन तथा संस्कृति मंत्रालयलाई अनुरोध गर्ने ।
- शंकरबस्ती गाउँमा रहेको बाल उद्यान तथा पार्क निर्माण गर्न आवश्यक सहयोगको लागि प्रदेश सरकारलाई अनुरोध गर्ने ।
- गाउँ नं. १४ कमलपुर-गुजराना-गुरूवा गाउँ पदनाहा देखि रम्मापुर हुँदै पूर्व पश्चिम राजमार्ग सम्म जाने लिंक सडक निर्माण र गुरूवा गाउँ घाटमा पक्क पुल निर्माण गर्न नगर कार्यपालिका मार्फत प्रदेश सरकार, केन्द्र सरकारको भौतिक योजना तथा पुर्वाधार मन्त्रालयलाई अनुरोध गर्ने ।
- गुलरिया नगरपालिका वडा नं. १ स्थित कमलपुर (गाउँ नं. १४), शंकरबस्ती, छेदापुर, सगाहापुर, गाउँ नं. १६, गाउँ नं. १५ मा टेलिफोन लाइन विस्तारको लागि अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

- गुलरिया न.पा. वडा नं. १ लाई नमुना बस्तिको रूपमा विकास गर्न बिद्युत लाइनलाई भूमिगतरूपमा सुधार बिस्तार गर्न नेपाल बिद्युत प्राधिकरण गुलरिया बितरण केन्द्रलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
- गुलरिया न.पा. वडा नं. १ को कमलपुर गाउँ भित्र संचालनमा रहेको बबई सिंचाइ आयोजनाको कुलो सडक माथि भई यातायात आवागमनमा कठिनाई भइरहेको हुँदा उक्त कुलोलाई गाउँ भित्र भूमिगत रूपमा सुधार बिस्तारको लागि बबई सिंचाई कार्यालय बैदी एवं सिंचाइ मन्त्रालयलाई अनुरोध गर्ने ।
- पर्वतीया मंदिर क्षेत्रमा २००० जना व्यक्तिको सहभागिता सहितको क्षमता भएको बहु उद्देश्यीय र बहुभाषिय सभागृह ई-लाइब्रेरी सहितको सभागृह निर्माणको लागि शहरी विकास मन्त्रालय, संचार मन्त्रालय र भौतिक पुर्वाधार मन्त्रालयलाई अनुरोध गर्ने ।
- गुलरिया न.पा. वडा नं. १ मा सिचाईको व्यवस्था नभएको हुँदा १०० थान डिप बोरिङ मागको लागि भूमिगत जल सिचाई कार्यालय नेपालगंजलाई अनुरोध गर्ने ।
- सुकुम्बासी आयोगबाट प्राप्त जग्गाधनी पुर्जा ऋण धितो र बन्धक राखी ऋण उपलब्ध गराउनको लागि वित्तिय संघ संस्थाहरूलाई नेपाल सरकारबाट परिपत्र गरिदिनका लागि नेपाल सरकारलाई अनुरोध गर्ने
- गुलरिया न.पा. वडा नं. १ स्थित खैरापुर स्वास्थ्य चौकीमा हालसम्म एम्बुलेन्स नभएको हुँदा एम्बुलेन्सको व्यवस्था गर्न नेपाल सरकारको स्वास्थ्य मन्त्रालयलाई अनुरोध गर्ने ।
- गुलरिया - १ स्थित खैरापुर स्वास्थ्य चौकीलाई स्तरोन्नती गरि गुलरिया नगरपालिकाको नगर अस्पतालको रूपमा बिस्तार गर्न प्रदेश सरकार र नेपाल सरकार स्वास्थ्य मन्त्रालयलाई अनुरोध गर्ने ।
- गुलरिया न.पा. वडा नं. १ मा पशु सेवा कार्यालय नभएको हुँदा पशु सेवाको शाखा कार्यालय स्थापनाको लागि पशुपंक्षि विकास मन्त्रालयलाई अनुरोध गर्ने ।
- गुलरिया - १ को बेहाय नालालाई पर्यटकिय क्षेत्रको रूपमा विकास गर्न कछुवा र गोही संरक्षण केन्द्रको रूपमा विकास गर्न बेहाय नाला कोरिडोर निर्माणको लागि तराइ मधेश सम्बृद्धि विकास कार्यक्रमलाई अनुरोध गर्ने ।
- गुलरिया - १ स्थित खण्डबाबा मंदिर परिसरको जमिनमा माटो खन्दा पुरातात्विक महत्वका प्राचिन सिक्काहरू र माटाका भाँडा भेटिएको हुँदा सो क्षेत्र वरपरको जमिनलाई संरक्षण र उत्खननका लागि नेपाल सरकार पुरातत्व विभाग र प्रदेश सरकारलाई अनुरोध गर्ने ।
- गुलरिया - १ स्थित श्री पर्वतीया मंदिरको गुरुयोजना निर्माण तयार भैसकेको हुँदा गुरुयोजना अनुसार मंदिर, धर्मशाला, बहुउद्देश्यीय सभागृह, भ्यू टावर, स्वीमिङ पुल निर्माणको लागि नेपाल सरकार संस्कृति पर्यटन मन्त्रालय र प्रदेश सरकारलाई अनुरोध गर्ने ।
- कमलपुर गाउँमा सार्वजनीक पुस्तकालयको भवन निर्माणको लागि प्रदेश सरकारलाई अनुरोध गर्ने ।
- गुलरिया - १ स्थित शंकरबस्तीको खेल मैदानलाई स्तरोन्नती गर्न प्रदेश सरकारलाई अनुरोध गर्ने ।
- गुलरिया - १ स्थित बेहायनाला (भरन) लाई व्यवस्थित गर्न राष्ट्रपति चुरे संरक्षण कार्यक्रममा समावेश गरि हरियाली विकास गर्न अनुरोध गर्ने ।

निर्णय नं. १)

प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत आर्थिक वर्ष - ०७८/०७९ का लागि गुलरिया नगरपालिका वडा नं. १ का तपसिल अनुसारका आयोजनाहरू छनौट गरि गुलरिया नगरपालिकामा पठाउने निर्णय गरियो ।

तपसिल

- कमलपुर गाउँको चौधरी टोल स्थित नारायण कुमार गौतमको घरदेखि उत्तरतर्फ हुलाकी सडक जोड्ने नयाँ बाटो ।
- गाउँ नं. १६ चेतन शाहीको जग्गादेखि दक्षिण भारतीय सीमासम्म जाने बाटो ।
- गाउँ नं. १६ चन्द्रलाल कडेलको घरदेखि दक्षिण कृष्णलाल शर्माको जग्गा हुँदै पूर्व तारा मल्लको जग्गासम्म नयाँ बाटो माटो पटान ।

- पुष्पलाल मार्ग स्थित सुभान थारूको घरदेखि उत्तर आकृति गौतमको जग्गासम्म जाने नयाँ माटो माटो पटान ।
- चेतन शाहीको जग्गा देखि पश्चिम जाने बाटो माटो पटान ।
- चन्द्रलाल कडेलको जग्गादेखि बदलु यादवको जग्गा सम्म जाने बाटो माटो पटान ।
- कमलपुर त्रिशक्ति मा.वि.को जग्गामा भएको पिपल रूखदेखि पश्चिम रिडरोड जोड्ने बाटो माटो पटान
- मठल्लु चाईको घरदेखि उत्तर तर्फ रामु भण्डारीको जग्गा हुँदै हुलाकी सडक जोड्ने (नयाँ ट्रयाक) सडक माटो पटान ।
- सगाहापुर गाउँका भित्री बाटोहरू माटो पटान ।
- गाउँ नं. १६ चेतन शाहीको सिंचाई बोरिङ देखि पूर्व जाने बाटो माटो पटान ।
- बेलटाँडी मिश्रा थारूको घरदेखि उत्तरतर्फ पुलसम्म जाने बाटो माटो पटान ।
- डाँगुबाबा मंदिर देखि उत्तर पर्वतीया मंदिरसम्म जाने बाटो (नयाँ ट्रयाक खोल्ने) माटो पटान ।
- रत्ति कुमारी वि.क.को घर हुँदै पूर्व राम नरेश यादवको इट्टाभट्टासम्म जाने बाटो माटो पटान ।
- कृष्ण थारूको घरदेखि पर्वतीया मंदिर जाने बाटो माटो पटान ।
- प्रेम जैसीको घरदेखि पूर्वतर्फ दत्त बहादुर वि.क.को घरहुँदै नारायण अधिकारीको घरसम्म जाने बाटो माटो पटान ।
- गाउँ नं. १० शंकरबस्तीका सम्पूर्ण भित्री बाटाहरू र दक्षिणतर्फका सबै बाटोहरूमा माटो पटान ।
- केराबारी गाउँदेखि पूर्व तर्फ अशोक यादवको जग्गा हुँदै सिरकोहिया जोड्ने बाटो माटो पटान ।
- खण्डबाबा मंदिरको उत्तरतर्फ (नयाँ ट्रयाक खोल्ने) सिरकोहिया र कट्टी जोड्ने बाटो माटो पटान ।
- कमलपुर गाउँ स्थित चौधरी टोल देखि जगमोहन चोक हुँदै डागु थारू मंदिरसम्म पर्ने खल्लाको भरन निकास ।
- कमलपुर गाउँदेखि खण्डबाबा मंदिरसम्मको बेहाय नालाको भरन निकास ।
- खैरापुर संगम टोल स्थित राजेन्द्र ठठेरको घरदेखि दक्षिण र पश्चिम तर्फको भरन निकास ।
- छेदापुर गाउँका भित्री बाटोहरूमा माटो पटान ।
- चौधरीपुर देखि पश्चिम सगाहापुर जोड्ने बाटो माटो पटान (नयाँ ट्रयाक खोल्ने) ।
- हेमपाइप लाइन स्थित हुलाकी सडक देखि उत्तर तर्फ कैलाशपति चौधरीको घरसम्म जाने बाटो माटो पटान ।
- हेमपाइप लाइन हुलाकी सडक देखि फत्तु थारूको घरसम्म जाने बाटो माटो पटान ।
- छेदापुर गाउँ स्थित श्री स्वामी परमानन्द प्रा.वि. देखि दक्षिण बेहाय नालासम्म जाने बाटोको दुबै तर्फ नाली सरसफाई तथा निकास ।
- गुलरिया - १ स्थित शिवचोक बजार र तिकुनिया बजार क्षेत्रको ढल/नाली सरसफाई ।
- गुलरिया - १ स्थित पोखरेल लेगपिस देखी पूर्व जगमोहन चोकसम्म जाने बाटोको दुबैतर्फको नाली (भरन) सरसफाई ।

निर्णय नं. २)

गुलिया नगरपालिका वडा नं. १ का सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त गर्ने व्यक्तिहरूको रकम वडा कार्यालयबाट बितरण गर्न आवश्यक ब्यबस्था मिलाउन नगर कार्यपालिकालाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो

निर्णय नं. ३)

गुलरिया - १ मा गुलरिया नगरपालिकाद्वारा तयार भएको ऐलानी जग्गाको रेकर्डमा उल्लेखित जग्गाहरूलाई संरक्षण गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४)

गुलरिया - १ मा जि. आई. एस. डिजिटल नक्सा बनाउनको लागि गुलरिया नगर कार्यपालिकालाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ५)

गुलरिया - १ स्थित बोहरा चोकदेखि लेगपिस चोक हुदै पुर्वतर्फ हुलाकी सडकको शिवचोक, खन्नाबाबा मंदिर र पर्वतीया मंदिर क्षेत्रमा सोलार बत्ती जडानको लागि गुलरिया नगर पालिका र प्रदेश सरकारलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ६)

गुलरिया - १ भित्रका सुकुम्बासी, भुमिहिन र मुक्त कर्मैया साथै निर्माण क्षेत्रमा कार्यरत मजदुरहरूको तथ्यांक तयारको लागि गुलरिया नगरपालिकालाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ७)

गुलरिया - १ खैरापुर तिकुनिया स्थित पिपल चौतारा देखि पुर्व तुलसी चुदालीको घरसम्म हुलाकी सडकको दक्षिणतर्फ पक्क नाली निर्माणको लागि शहरी विकास कार्यालय, सडक डिभिजन कार्यालय बाँके र गुलरिया नगरपालिकालाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ८)

गुलरिया - १ स्थित पर्वतीया मंदिरको गुरुर्योजना अनुसारको कार्य गर्न र खण्डबाबा मंदिरको ऐतिहासिक महत्वको उत्खनन गर्नका लागि पुरातत्व विभाग र पर्यटन तथा संस्कृति मन्त्रालयलाई मंदिर निर्माणको लागि प्रस्तावना सहित गुलरिया नगरपालिका मार्फत प्रदेश सरकार र केन्द्र सरकारलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ९)

गुलरिया - १ को बेहाय नाला साँघुरो भई संरचना र खेती बालीलाई क्षति पुऱ्याएकोले नियन्त्रणको लागि बबई सिंचाई कार्यालय धधवार बैदी र सिंचाई सब डिभिजन कार्यालय गुलरियालाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १०)

गुलरिया - १ भित्र रहेका घरजग्गाको एकिकृत सम्पति कर वडा कार्यालयबाटै बुझ्ने व्यवस्था मिलाउनको लागि गुलरिया नगरपालिकालाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ११)

गुलरिया न.पा. वडा नं. १ को कमलपुर गाउँ भित्र संचालनमा रहेको बबई सिंचाई आयोजनाको कुलो सडक माथि भई यातायात आवागमनमा कठिनाई भइरहेको हुँदा उक्त कुलोलाई गाउँ भित्र भुमिगत रूपमा सुधार बिस्तारको लागि बबई सिंचाई कार्यालय धधवार बैदी र सिंचाई मन्त्रालयलाई रकम विनियोजनको लागि अनुरोध गर्ने ।

निर्णय नं. १२)

आजको वडा भेलाको उद्घाटन सत्रमा प्राप्त भएका रचनात्मक राय सुझावहरूलाई संकलन गरि आगामी आर्थिक वर्षको वार्षिक नीति, कार्यक्रम र बजेट अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १३)

बेहाय नाला दुबैतर्फ हरियाली विकास र जैविक विविधताको संरक्षण गर्न तराइ मधेश सम्बृद्धि कार्यक्रममा आवश्यक बजेट विनियोजनको लागि अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १४)

कमलपुर सामुदायिक पुस्तकालय संचालनको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गर्न गुलरिया नगरपालिकालाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १५)

गुलरिया न.पा. वडा नं. १ र मधुवन न.पा. वडा नं. ८ बिचको सीमा बाटो माटो पटान, आवश्यक स्थानमा ह्युम पाइप जडान र नाली निर्माणको लागि गुलरिया नगरपालिकालाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १६)

शंकरबस्ती स्थित श्री गणेश बिद्या मंदिरको खेल मैदान देखि दक्षिण भारतिय सिमा सम्म जाने बाटो माटो पटान, ग्राभेल र नाली निर्माणको लागि गुलरिया नगरपालिकालाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १७)

गुलरिया - १ शंकरबस्ती स्थित श्री गणेश बिद्या मंदिर नजिक रहेको खेल मैदानलाई राष्ट्रिय स्तरको क्रिकेट मैदानको रूपमा बिकास गर्न नेपाल सरकार र प्रदेश सरकारलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १८)

गुलरिया नगरपालिका वडा नं. १ भित्रका बन्जारा जातिहरूको आफ्नै भाषा, रहन सहन, संस्कृति भएकोले अल्पसंख्यक जातिको रूपमा सूचिकृत गर्न गुलरिया नगरपालिका माफत नेपाल सरकारलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १९)

गुलरिया नगरपालिका वडा नं. १ भित्रका राजी, कुमाल, बादी, बन्जारा जातिका गरिब र विपन्न परिवारहरूका लागि आय आर्जन कार्यक्रम संचालन गर्नको लागि गुलरिया नगरपालिकालाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २०)

गुलरिया नगरपालिका वडा नं. १ स्थित श्री पर्वतीया मंदिरको आर्थिक बर्ष ०७८/७९ मा प्रवेशद्वार निर्माणको लागि वडाबाट बजेट विनियोजन भएको र गुर्योजना अनुसारको थप कार्यहरू क्रमागत रूपमा गर्नको लागि गुलरिया नगरपालिकालाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २१)

गुलरिया नगरपालिका वडा नं. १ को बेल्टाँडी (क) टोल, १६ नं. टोल, शंकरबस्ती गाउँ र भकरैया गाउँमा बिद्युत ट्रान्सफरमर नभई कृषकहरूको तरकारी लगायत खाद्यान्न बाली उत्पादन अति न्यून भएको हुदा ४ थान बिद्युत ट्रान्सफरमर उपलब्धताको लागि नेपाल बिद्युत प्राधिकरण गुलरिया बितरण केन्द्रलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

वडा न. २ का योजनाहरू

क. आर्थिक विकास

| सि.नं | योजनाको नाम | योजना संचालन हुने स्थान | बजेट श्रोत | जम्मा बजेट रु. | कै |
|-------|---------------------|--|------------|----------------|----|
| १. | कृषि कार्यक्रम | २ नं. वडाका विभिन्न टोलहरूमा (वडा समितिको निर्णय अनुसार) | रा.वा संघ | | |
| क | मोटर वितरण | वडा समितिको निर्णय अनुसार | रा.वा संघ | ४,००,००० | |
| ख | चारा मशिन वितरण | वडा समितिको निर्णय अनुसार | रा.वा संघ | २,००,००० | |
| ग | कृषि सम्बन्धि तालिम | वडा समितिको निर्णय अनुसार | रा.वा संघ | १,००,००० | |

| | | | | | |
|--------------|---|---------------------------|-----------|------------------|-----------|
| घ | बोरिङ्ग वितरण | वडा समितिको निर्णय अनुसार | रा.वा संघ | १,००,००० | |
| ङ | कृषि समुह तथा फर्मलाई अनुदान | वडा समितिको निर्णय अनुसार | रा.वा संघ | २,००,०००। | |
| च | ५ जना सम्मलाई रोजगार दिन सक्ने कृषि फर्मलाई अनुदान बंगुर, कृखुरा, दाना तथा दाना खुवाउने समाग्री उपलब्ध गराउने । | वडा समितिको निर्णय अनुसार | रा.वा संघ | ५,००,०००। | |
| छ | अति विपन्न वर्गमा पर्नेहरुका लागि बाखा वितरण कार्यक्रम | वडा समितिको निर्णय अनुसार | रा.वा संघ | ५,००,०००। | |
| जम्मा | | | | २०,००,००० | ।- |

ख. सामाजिक विकास

| सि.नं. | योजनाको नाम | योजना संचालन हुने स्थान | बजेट श्रोत | जम्मा बजेट रु. | कै. |
|--------|---|---|-----------------|----------------|-----|
| १. | करुवा चौथ (साँस्कृति प्रवर्धन) मधेशी महिलाहरुका लागि | गुनपा २ | समानीकरण प्रदेश | ४,००,०००। | |
| २. | महिला सम्मानको लागि लोटा तथा करुवा वितरण | गु.न.पा.२ | रा.वा संघ | ५०,०००। | |
| ३. | फिल्टर तथा हेण्डपम्प धारा वितरण कार्यक्रम (फिल्टरको लागि २० प्रतिशत लागत सहभागीतामा आधारित । | गु.न.पा.२ | रा.वा प्रदेश | ३,००,०००। | |
| ४. | कोभिड सम्बन्धि जनचेतनामुलक कार्यक्रम | गु.न.पा २ का विभिन्न टोल तथा वस्तीहरुमा | रा.वा संघ | १,५०,०००। | कै |
| ५. | स्वास्थ्य (अति विपन्नका लागि ३ हजार देखि २० हजारसम्म औषधी उपचार सहयाता) वडा समितिको निर्णय अनुसार | गु.न.पा २ | रा.वा प्रदेश | ४,००,०००। - | |
| ६ | जेष्ठनागरिक, मधेशी, एकल महिला, बालबालिका, दलित, मुस्लिम, आदवासी जनजाती, अपांगता भएका व्यक्तिहरुलाई सम्मान कार्यक्रम । | गु.न.पा २ | रा.वा संघ | ३,००,००० ।- | |
| ७ | मृगौला पिडित पवित्रा सुवेदीलाई उपचार सहायताको लागि खर्चको लागि | गु.न.पा २ पण्डितपुर | रा.वा प्रदेश | १,००,०००। | |
| ८. | अति विपन्न परिवारको मृत्यु भएमा काजक्रिया गर्न सहयोग | वडा नं.२ वडा समितिको निर्णय अनुसार | रा.वा संघ | ५०,०००।- | |

| | | | | | |
|-----------|--|--|--------------|----------------|--|
| | रु.५००० देखि रु.१०,०००। सम्म अनुदान सहयोग । | | | | |
| ९ | अति विपन्न दलित मधेशी,मुस्लिम र अन्य सम्पूर्ण जाती भित्र पर्ने जेहेन्दार विद्यार्थिका लागी कापी,कलम,किताब तथा साईकल वितरण कार्यक्रम | वडा नं. २ वडा समितिको निर्णय अनुसार । | रा.वा संघ | २,००,०००। - | |
| १० | स्वास्थ्य स्वयम शेविकाको व्यवस्थापनका लागी | गुलरिया न.पा. वडा नं.२ | रा.वा संघ | ५०,००० ।- | |
| ११ | श्री शान्ती प्रस्तावित नि.मा.वि.तर्फ (विज्ञान) शिक्षक भर्ना गर्ने । | वडा नं. २ का स्थानियलाई पहिलो प्राथमिता | रा.वा संघ | २,००,०००। - | |
| १२ | मदरशा गुजराना र मिलन टोल मा शिक्षक व्यवस्थापन । | वडा नं. २ का मदरशाहरु । | समानीकरण संघ | २,००,०००। | |
| १३ | वडा नं.२ का (१० जना) महिलाहरुका लागी ३ महिने सिलाई कटाई तालिम (पुरानो बाँकी कार्यक्रम) | २ नं.वडा कार्यालय । | समानीकरण संघ | १,००,०००। | |
| १४ | विपद व्यवस्थापन | २ नं. वडाभित्र | समानीकरण संघ | ५०,०००। | |
| जम्मा रु. | | | | २५,५०,००० | |

ग. पुर्वाधार विकास

| सि.नं | योजनाको नाम | योजना संचालन हुने स्थान | बजेट श्रोत | जम्मा बजेट रु. | कै |
|-------|--------------------------------------|---|--------------|-------------------|----|
| १. | सडक माटो पटान संगम बस्ती वडा नं.२ | गुनपा २ का विभिन्न सडकहरु | समानीकरण संघ | ५,००,०००। | |
| २. | विद्युत विस्तार कार्यक्रम | गुनपा २ का विभिन्न ठाउँ/वडा समितिको निर्णय अनुसार | समानीकरण संघ | ३,००,०००। | |
| ३. | सडक ग्राभेल गर्ने कार्य । | संमबस्ती १नं. टोल गु.पा.२ | समानीकरण संघ | २,००,०००। | |

| | | | | | |
|--------------|---|--|--------------|-------------------|--|
| ४. | भरिया दुर्गा मन्दिर तारबार गर्ने कार्य । | वडा नं.२ भरिया टोल । | समानीकरण संघ | १,००,०००। | |
| ५. | ट्रस निर्माण कार्य (कादिर बाबा थान) | वडा नं.२ | समानीकरण संघ | ५०,००० । | |
| ६. | सडक मरम्मत गर्ने कार्य । | गु.न.पा २, मिलन टोल | समानीकरण संघ | १,००,०००। | |
| ७. | सौर्यबत्ति (सोलार) जडान (२ थान) | गु.न.पा २ संगमटोल | समानीकरण संघ | २,००,०००। | |
| ८. | मठ,मन्दिर,चर्च,मस्जिद मरम्मत तथा निर्माण कार्य । | वडा नं.२ वडा समितिको निर्णय अनुसार । | समानीकरण संघ | ३,००,०००। | |
| ९. | सडक मरम्मत तथा ग्राभेल गर्ने कार्य । (पण्डितपुर,कृष्णसार बाहिरी सडक,शान्ती प्रा.वि. जाने सडक तथा वडाका विभिन्न सडक मरम्मत । | गुनपा २ का विभिन्न टोलका सडकहरु (वडा समितिको निर्णय अनुसार | समानीकरण संघ | २०,००,००० । | |
| १०. | हेम पार्इप खरिद | वडा नं.२ का विभिन्न टालका सडकहरुमा । | समानीकरण संघ | ४,००,०००। | |
| ११. | गौशाला व्यवस्थापन | वडा नं.२ | समानीकरण संघ | ४,००,०००। | |
| १२. | विविध तर्फ | वडा नं.२ वडा समितिको निर्णय अनुसार | समानीकरण संघ | ५,५०,०००। | |
| १३. | सडक मरम्मत तथा माटो पटान गर्ने कार्य । | वडा नं.२ नर बहादुर रेउलेको घर नजिक | समानीकरण संघ | १,००,०००। | |
| १४ | विद्यालय व्यवस्थापन (पुर्वाधार) विकास तथा रंगरोगन गर्ने कार्य | श्री शान्ती प्रा.वि.संगम बस्ती | समानीकरण संघ | २,५०,०००। | |
| जम्मा | | | | ५४,५०,०००। | |

नगर स्तरीय योजनाहरु

क) भौतिक पुर्वाधार:

१) मिथिलेश कुमार यादवको घर जाने सडक पि.सि.सि.तथा सडक दायाँ बायाँ पक्की नाली निर्माण ।

२) जैनपुर गाउँको भित्रिसडक कालोपत्रे, पि.सि.सि. तथा सडक दायाँ बायाँ पक्की नाली निर्माण

३) मिलन टोलमा सडक पि.सि.सि. तथा सडक दायाँ बायाँ पक्की नाली निर्माण

२) राम नगर टोलमा रहेको वालविकास केन्द्रको भवन मर्मत ।

३) राम नगर टोलमा कल्भर्ट निर्माण ।

४) विपद व्यवस्थापनको लागि बाढि सेल्टर हाउस निर्माण ।

५) खैरनभाला र जैनपुर कृष्ण टोलमा १० ,१० थान सोलार (सौर्य) बत्ती जडान गर्ने ।

६. खैरनभाला टोलमा शिव मन्दिर निर्माण गर्ने ।

७. कृष्णसार पिडित टोलमा सिंचाईको लागी २० थान कृषि मोटर जडान गर्ने ।

८. संगमबस्ती चञ्चल चटिया टोलमा रहेको ताल मर्मत तथा माछा पालनको लागी भुरा र ईन्जन खरिद ।

९. संगम टोलमा रहेको राधाकृष्ण मन्दिर मर्मत गर्ने कार्य ।

१०. भगहर टोलमा होमस्टे भवन निर्माण ।

११. कृष्णसार संरक्षण भित्र रहेको बस्ती व्यवस्थापन ।

१२. मुक्तीपुर देखि सरस्वती प्रा.वि.पण्डितपुर प्रा.वि.सम्मको सडक कालोपत्रे ।

१३. पण्डितपुरमा बाढि प्रभावितहरुका लागी आपतकालिन सेल्टर भवन निर्माण ।

१४. पण्डितपुर शिव मन्दिर देखि मुक्तीपुर जाने बाटोमा कजवे निर्माण ।

१५. संगमबस्ती २ नं. टोलमा मन्दिर र चर्च निर्माण ।

१६. जैनपुर भगहर टोलमा रहेको देउथान संरक्षणका लागी भवन ,वाउण्डी वाल तथा गेट निर्माण ।

१७. भरिया दुर्गा टोलमा कृष्णसार अवलोकनका लागी भ्यू टावर निर्माण ।

ख) आर्थिक विकास:

१. २ नं. वडाका विभिन्न टोलहरुमा सिपमुलक तालिम जस्तै सिकर्मी,डकर्मी,सिलाईकटाई,हेयर कटिङ्ग,विधुत वायरिङ्ग,खेलौना गुडिया बनाउने तालिम ।

२. वडाका विभिन्न टोलमा बेमौसमी तरकारी खेती तालिम ।

३. शिव टोल, खैरनभाला, टोल संगम टोल,पार्वती टोलमा तरकारी तथा पशुपालन तालिम ।

४. विचपरी तथा खैरनभाला टोलका मधेशी महिलाहरुका लागी ६ महिने सिलाई कटाई तालिम ।

ग) सामाजिक विकास :

१. गुलरिया न.पा. २ नं. वडाका विभिन्न टालका महिलाहरुको क्षमता विकासका लागी नेतृत्व विकास तालिम ।

प्रदेश स्तरीय योजनाहरु :

१) जैनपुर राम चन्द्र यादवको घरदेखि भगहर हुँदै शान्ती प्रा.वि.सम्मको सडक ग्राभेल तथा कालोपत्रे गर्ने कार्य ।

२) पण्डितपुरमा बाढि प्रभावितहरुका लागी आपतकालिन सेल्टर भवन निर्माण ।

३) वडा नं.२ तिकुनिया चोक देखि विचपरी हुँदै कृष्णसार गेट सम्मको सडक कालोपत्रे तथा सडक दायाँ बायाँ पक्की नाली निर्माण गर्ने कार्य ।

४) धोवियाघाट देखि पण्डितपुर शान्ती प्रा.वि. हुँदै गुजराना सम्मको सडक ग्राभेल तथा मर्मत ।

५) पण्डितपुरमा पिकनिक स्थल निर्माण ।

संघ स्तरीय योजनाहरु :

- १) धोबियाघाट, पण्डितपुर, शान्ती प्रा.वि हुँदै गुजराना सम्मको सडक कालोपत्रे ।
- २) कृष्णसार संरक्षण क्षेत्रभित्र रहेको वस्ती व्यवस्थापन ।
- ३) वडा नं.२ भित्र रहेका भूमिहिन सुकुम्बासी तथा जोताहा किसानहरुको उचित व्यवस्थापन ।
- ४) कृष्णसार संरक्षण क्षेत्रमा पर्यटकिय स्थलको लागी पार्क निर्माण ।
- ५) गु.न.पा.२ तिकुनिया चोक देखि बिचपरी गाउँ हुँदै कृष्णसारको गेट सम्मको सडक कालोपत्रे तथा दायाँ बायाँ पक्की नाली निर्माण ।
- ६) नगरपालिका तथा अन्य संघ संस्थाबाट वडामा कार्यक्रम तथा योजना संचालन गर्दा वडा सँग समन्वय गरी संचालन गर्नुहुन अनुरोध गरिन्छ ।

वडा न. ३ का योजनाहरु

भौतिक पूर्वाधार तर्फ रु, ३६,७०,०००

| क्र.स. | योजनाको नाम | योजना को लागत | श्रोत विवरण | कै. |
|--|---|---------------|--------------|-----|
| १ | इश्वरदेईको खेतदेखि रामदुलारी को खेत हुँदै प्रमोद को खेत सम्म सडक निर्माण निमकोठिया को भवन घर देखि रामलाल को घर सम्म बाटो मर्मत तर्फ केरा बारीको सडक ग्राबेल | २०,००,००० | समानीकरण संघ | |
| २ | सडक सोलार बत्ति जडान तर्फ विभिन्न स्थानमा | ४,७०,००० | समानीकरण संघ | |
| ३ | हुलाकी सडक देखि तेजिपुर गाउ सम्म बाटो मर्मत सम्हार तर्फ | ३,००,००० | समानीकरण संघ | |
| ४ | बिर्जा यादव को घर देखि लक्ष्मी नारायण मन्दिर हुँदै किठीपुर पिपल बोट सम्म | ५,००,००० | समानीकरण संघ | |
| ५ | द्वारिका को घर देखि सुन्दर यादव को घर सम्म ग्राबेल बाटो निर्माण | १,००,००० | समानीकरण संघ | |
| ६ | क्रमागत नाली निर्माण तर्फ | ३,००,००० | समानीकरण संघ | |
| सामाजिक बिकाश तर्फ रु.१७,३५,००० | | | | |
| ७ | शिव मन्दिर निर्माण हरियाली टोल रामकुमार को घर नजिक | ५,००,००० | समानीकरण संघ | |
| ८ | लक्ष्मी नारायण मन्दिरमा मुर्ति स्थापना तर्फ | १,००,००० | समानीकरण संघ | |
| ९ | शिव मन्दिर निमकोठिया मन्दिर निर्माण | ४,००,००० | समानीकरण संघ | |

| | | | | |
|----------------------------------|--|-------------|-----------------------------------|--|
| १० | नाथुनिया बाबा मन्दिरमा हनुमान मुर्ति स्थापना | १,५०,००० | समानीकरण संघ | |
| ११ | सहाबा तारवार संकर टोल | १,६०,००० | समानीकरण संघ | |
| १२ | १० नम्बर प्रहरी चौकीमा भान्सा निर्माण तर्फ | १,००,००० | समानीकरण संघ | |
| १३ | प्रहरी चौकी खैरापुर ख को लागि कुर्सि तथा खाट खरिद तर्फ | २५,००० | समानीकरण संघ | |
| १४ | खोप केन्द्र व्यवस्थापन तर्फ खैरी | १,००,००० | समानीकरण संघ | |
| १५ | गौसाला तर्फ | ५०,००० | समानीकरण संघ | |
| १६ | बुढा निलकन्ठमन्दिर निर्माण वडा नम्बर ४ | १,००,००० | समानीकरण संघ | |
| १७ | लक्ष्मी नारायण मन्दिर मर्मत वडा नम्बर ४ | ५०,००० | समानीकरण संघ | |
| शिक्षा तर्फ १३,६०,००० | | | | |
| १८ | ने.रा.प्रा.बि तेजपुरमा ट्रस्टमा जाली लगाउने,पंखा वायारिग तर्फ | ४,००,००० | समानीकरण प्रदेश | |
| १९ | कृष्णासार आ.बि. साइकल सेटेन्ड तथा भान्सा घर निर्माण तर्फ | ४,००,००० | समानीकरण संघ ३९५ र रा.वा संघ ५ | |
| २० | जानकी मा.बि सिराकोहियामा चौतारि निर्माण तर्फ . | ३,००,००० | रा.वा संघ | |
| २१ | कृष्णासार आ.बि. शिक्षक भर्ना तर्फ | २,६०,००० | रा.वा संघ | |
| स्वास्थ्य तर्फ १,५०,००० | | | | |
| २२ | आधारभूत स्वास्थ्यकट्टी को लागि वाल बाउन्ड्री निर्माण तर्फ | १५०,००० | रा.वा संघ | |
| सबै लक्षित तर्फ १५,५०,००० | | | | |
| २३ | मधेशी महिला हरुलाई कारवाचौथ कार्यक्रमको लागि बिसेष कार्यक्रम तर्फ | १०,००,००० | रा.वा संघ | |
| २४ | हरितालिका तीज बिसेष कार्यक्रम तर्फ | १,००,००० | रा.वा संघ | |
| २५ | किशोर किशोरीलाई प्रजनन स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण कार्यक्रम | ४,५०,००० | रा.वा संघ | |
| कृषि तर्फ रु १४,९३,००० | | | | |
| २६ | वडा नम्बर ३ को समूह लाइ आइ पी एम अनुसरण ५ दिने तालिम संचालन गर्ने र तरकारीको बिउ वितरण गर्ने . | ४,००,००० | रा.वा प्रदेश | |
| २७ | कृषकहरुलाई चारा मेसिन १००% अनुदानमा विधुतीय अन्य हाते चारा मेसिन वितरण | ४,९७,००० | रा.वा संघ | |
| २८ | स्प्रे ट्यांकी विधुतीय १००% अनुदानमा कृषक हरुलाई वितरण | ४,००,००० | रा.वा प्रदेश | |
| २९ | धारा वितरण तर्फ | ९७,००० | रा.वा संघ | |
| ३० | अन्य बिबिध तर्फ | ९९,००० | रा.वा संघ | |
| जम्मा | | | | |
| | | १,००,००,००० | एक करोड मात्र | |

निर्णय न. २

यस ३ न. वडाका तपसिलका योजनाहरु नगर स्तरिय योजनामा समावेश गरी संचालन गरी दिन गुलरिया नगरकार्यपालिकाको कार्यालयमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो

तपसिल

भौतिक पुर्वाधार तर्फ

१) वडा नम्बर १ को सिमान देखी पूर्व लक्ष्मी नारायण मन्दिर हुदै हुलाकी सडक जोडने बाटो कालो पत्रे गर्न निर्णय गरियो ।

निर्णय न. ३

यस गुलरिया न.पा. ३ न. वडाको हुलाकी सडक देखी दक्षिण किठ्ठीपुर जाने बाटो सडक बोर्ड नेपालको बजेट अन्तर्गत समावेश गरी कालो पत्रे गरी दिन गुलरिया नगरकार्यपालिकाको कार्यालयमा अनुरोध गरी पठाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय न. ४

यस गुलरिया न.पा. ३ न. वडाको सडकको छेउमा तथा वडाका विभिन्न चोकहरुमा सोलार बत्ति जडान गर्ने गरि गुलरिया नगरपालिकालाई नगरकार्यपालिकाको कार्यालयमा अनुरोध गरी पठाउने निर्णय गरियो।

तपसिल:

१. भत्केको पुल देखि मनिकापुरको पिपल चौतारा सम्म।
२. किठ्ठीपुर चोकको लक्ष्मी नारायण मन्दिर अगाडी।
३. शिव मन्दिर तेजिपुर अगाडी।
४. तेजिपुरगाउँमा सोहनको घर नजिक।
५. जुडावनपुर गाउँमा अमृतलालको गोठ नजिक।
६. शिव मन्दिर बनकट अगाडी।
७. तेजिपुरगाउँमा धुबराजको घर नजिक।
८. बनकट तेली टोलमा।
९. बिसराम गोडियाको घर नजिक।

वडा नं. ४ का योजनाहरु

वडा नं. ४ का योजनाहरु

आ.व. २०७८।०७९

क.आर्थिक विकास तर्फ रु. ७ लाख

| सि.नं. | योजनाको नाम | योजना संचालन हुने स्थल | बजेटको श्रोत | जम्मा बजेट रु | कै. |
|--------|----------------------------------|------------------------|--------------|---------------|-----|
| १ | कृषकहरुका लागि स्प्रे टंकी वितरण | वडाभित्र | रा.वा प्रदेश | ५०००००.०० | |
| २ | कृषकहरुका लागि घाँसको बिउ वितरण | वडाभित्र | रा.वा प्रदेश | २०००००.०० | |

ख.सामाजिक विकास तर्फ:- रु. ५१ लाख

| सि.नं. | योजनाको नाम | योजना संचालन हुने स्थल | बजेटको श्रोत | जम्मा बजेट | कैफियत |
|--------|---|------------------------|--------------|------------|--------|
| १ | आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्रका लागि आवश्यक स्वास्थ्य एवम अन्य सामग्री खरिद | वडाभित्र | रा.वा संघ | १५००००.०० | |
| २ | वेलौली खोपकेन्द्र निर्माण | वेलौली | समानीकरण संघ | २५००००.०० | |
| ३ | महिला स्वयम सेविका परिचालन तथा सहयोग | वडाभित्र | रा.वा संघ | ५००००.०० | |
| ४ | जेष्ठनागरिक सम्मान कार्यक्रम | वडाभित्र | रा.वा संघ | ५०००००.०० | |
| ५ | एकलमहिला सम्मान कार्यक्रम | वडाभित्र | रा.वा संघ | ५०००००.०० | |
| ६ | असहाय अशक्त अति विपन्न परिवारका लागि न्यानो कपडा वितरण | वडाभित्र | रा.वा संघ | ५०००००.०० | |
| ७ | विपन्न परिवारका लागि हेण्डपम्प धारा पाइप वितरण | वडाभित्र | रा.वा संघ | ५०००००.०० | |
| ८ | योग शिविर सञ्चालन | वडाभित्र | रा.वा प्रदेश | १०००००.०० | |
| ९ | गणेश टोलको दुर्गा मन्दिर अधुरो निर्माण | गणेशटोल | समानीकरण संघ | २०००००.०० | |

| | | | | | |
|----|--|----------|--------------|-----------|--|
| १० | नेपाल रेडक्रस गुलरिया उपशाखा तुलापुरको अधुरो भवन निर्माण | तुलापुर | समानीकरण संघ | २०००००.०० | |
| ११ | तुलापुरको किराँतेश्वर मन्दिर फिनिशिड | तुलापुर | समानीकरण संघ | १५००००.०० | |
| १२ | रामवजारको कालिका मन्दिर तारवार | रामवजार | समानीकरण संघ | ३०००००.०० | |
| १३ | कैलाशनगर टोलको सिध्दार्थ गुम्बा निर्माण | कैलाशनगर | समानीकरण संघ | १५००००.०० | |
| १४ | कैलानगर टोलमा बुढानिलकण्ठ मन्दिर निर्माण | कैलाशनगर | समानीकरण संघ | १५००००.०० | |
| १५ | कोटही मन्दिर परिसरमा चौतारा निर्माण | कोटहीटोल | समानीकरण संघ | २०००००.०० | |
| १६ | महिलाहरुको लागि व्युटी पार्लर तालिम | वडाभिन्न | रा.वा संघ | १०००००.०० | |
| १७ | महिलाहरुका लागि सिलाइ कटाइ तालिम | वडाभिन्न | रा.वा संघ | ३०००००.०० | |
| १८ | खेलकुद कार्यक्रम संचालन सहयोग | वडाभिन्न | रा.वा संघ | १०००००.०० | |
| १९ | दशै तिहारमा सडकबत्ति जडान | वडाभिन्न | रा.वा संघ | २०००००.०० | |
| २० | यूवाहरुका लागि मोटरडाइभिड तालिम | वडाभिन्न | रा.वा संघ | १०००००.०० | |

ग. पूर्वाधार विकास तर्फ रु. ४२ लाख

| सि.नं. | योजनाको नाम | योजना संचालन हुने स्थल | बजेटको श्रोत | जम्मा बजेट | कैफियत |
|--------|--|------------------------|--------------|------------|--------|
| १ | वडा नं ४ भित्रका सडकहरु मर्मत स्तरोन्नती एवम निर्माण (सडक संख्या वडासमितिले पछि तय गर्नेछ ।) | वडाभिन्न | समानीकरण संघ | ३००००००.०० | |
| २ | सन्तराम धरकटुवाको घरदेखि अर्जुन पण्डितको घरसम्म सडक निर्माण | | समानीकरण संघ | ५०००००.००० | |
| ३ | विविध खर्च (वडासमितिले निर्णय गरी कार्यक्रम तथा योजना बनाइ खर्च गर्ने ।) | वडाभिन्न | समानीकरण संघ | ६०००००.०० | |
| ४ | विविध खर्च (वडासमितिले निर्णय गरी कार्यक्रम तथा योजना बनाइ खर्च गर्ने ।) | वडाभिन्न | समानीकरण संघ | १०००००.०० | |

घ. वातावरण तथा विपत व्यवस्थापन तर्फ रु. २०००००।-

| सि.नं. | योजनाको नाम | योजना संचालन हुने स्थल | बजेटको श्रोत | जम्मा बजेट | कैफियत |
|--------|-------------------------|------------------------|-----------------|------------|--------|
| १ | संभावित विपत व्यवस्थापन | वडाभिन्न | समानीकरण प्रदेश | २०००००.०० | |

ङ. सुशासन तथा संस्थागत विकास तर्फ रु. २ लाख

| सि.नं. | योजनाको नाम | योजना संचालन हुने स्थल | बजेटको श्रोत | जम्मा बजेट | कैफियत |
|--------|--|------------------------|-----------------|------------|--------|
| १ | वडाले गरेको गतिविधिको डकुमेन्ट्री तयार गर्ने । | वडाभिन्न | समानीकरण प्रदेश | १०००००.०० | |
| २ | वडाभेला प्रगती समिक्षा | वडाभिन्न | समानीकरण प्रदेश | ५००००.०० | |
| ३ | घटना दर्ता सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रमको ब्रोसर पम्प्लेट तथा ब्यानर छपाइ प्रकाशन | वडाभिन्न | समानीकरण प्रदेश | ५००००.०० | |
| | जम्मा | | | १००००००.०० | |

नगरस्तरमा माग गर्ने योजना तर्फ

| सि.नं. | योजनाको नाम | योजनाको किसिम | कुल अनुमानित बजेट | कैफियत |
|--------|--|---------------|-------------------|--------|
| १ | तुलसीपुर भगहर ताललाइ पर्यटन प्रवर्धनका लागी थप निरन्तरता | नगरस्तरिय | ५० लाख | |

| | | | | |
|----|--|--------------|--------|--|
| २ | बेचैपुर गाउँमा नयाँ खोलिएको ट्रायाक तथा सडकहरुमा ग्रावेल तथा बिद्युत पोल तार विस्तार गर्ने | नगरस्तरिय | ५० लाख | |
| ३ | गणेश चोक देखि पूर्व रिड रोडको बाटो सम्म सडक कालोपत्रे | नगरस्तरिय | ५० लाख | |
| ४ | तुलापुरको हुलाकी सडक देखि उत्तर राजेन्द्र धितालको घर हुँदै प्रेम कँडेलको घर हुँदै कारागार जाने सडकसम्म कालोपत्रे गर्ने | नगरस्तरिय | | |
| ५ | तुलापुर किराँतेश्वर मन्दिर देखि उत्तर पूर्व तर्फका सडकहरु कालोपत्रे | नगरस्तरिय | | |
| ६ | कोइली चोक देखी ध्रुव मा.वि. हुँदै तुरन्तपुर कृष्णसार संरक्षण अफीससम्म कालोपत्रे | संघिय सरकार | | |
| ७ | ध्रुव मा.वि. देखि उत्तर बेचैपुर हुँदै पण्डितपुर वैरियाघाट सम्म जोडने सडक डिपिआर भइसकेकोले कालोपत्रे गर्ने | संघिय सरकार | | |
| ८ | तुलसीपुर टप्पर सामुदायिक वन भित्र रहेको बाल उद्यान पार्क अधुरो निर्माण सम्पन्न गर्ने | प्रदेश सरकार | | |
| ९ | तुलापुर चोक देखि पश्चिम हुलाकी सडकको दायाँ बायाँ ठुलो पुल सम्म दुबै तर्फ पक्क नाला निर्माण | संघिय सरकार | | |
| १० | कृष्णसार अफिस देखि दक्षिण सर्जुनदी व्यवस्थित गरी माछा पालन गर्ने | प्रदेश सरकार | | |
| ११ | वडा नं. ४ लाइ नमुना वडा बनाउन माग गर्ने | संघिय सरकार | | |
| १२ | कोटही मन्दिर भित्र पार्क निर्माण | संघिय सरकार | | |

| | | | | |
|----|--|-------------------------------------|--|--|
| १३ | रिडरोड अधुरो निरन्तरता उपप्रमुखको घर देखि बबइ समिको रुख हुँदै बेचैपुर पण्डितपुर गुजराना हुँदै १४ नं. गाउँ देखि १० नं. गाउँ कटि हुँदै गुलरिया जोडने | सघन शहरीको कार्यक्रममा समावेश गर्ने | | |
|----|--|-------------------------------------|--|--|

वडा न. ५ का योजनाहरु

क. आर्थिक बिकास रू. ३,२०,०००।-

| सि.न | योजनाको नाम | योजना संचालन हुने स्थान | बजेट स्रोत | जम्मा बजेट | कै. |
|------|---|--|------------|------------|-----|
| १ | कृषकहरू लाई अध्ययन सिकाई भ्रमण | गु.न.पा ५ का कृषक | रा.वा संघ | २,५००००।- | |
| २ | स्वास्थ्य स्वयम सेविकाहरू र वडा समिति कर्मचारीहरूलाई सामाग्री खरीद(आवश्यकता अनुसार) | गु.न.पा ५ का स्वास्थ्य स्वयम सेविकाहरू | रा.वा संघ | ७०,०००।- | |

ख. सामाजिक बिकास रू. १८,३०,०००।-

| सि.न. | योजनाको नाम | योजना संचालन हुने स्थान | बजेट स्रोत | जम्मा बजेट | कै. |
|-------|--|------------------------------|--------------|------------|-----|
| १ | सुहेलवा मन्दिर रंगरोगन,पर्खाल गेट मर्मत निर्माण | सुहेलवा | रा.वा संघ | २,३५०००।- | |
| २ | शिलालेख रङ्गे तथा मन्दिर मर्मत | रामवाग सुहेलवा | समानीकरण संघ | १०००००।- | |
| ३ | सन्तोषी मन्दिरलाई आ.अ. भौतिक निर्माण सहयोग | सन्तोषी टोल | समानीकरण संघ | २,०००००।- | |
| ४ | फर्निचरतथा अन्य सामाग्री खरिद | स्वास्थ्य चौकी बालापुर | रा.वा संघ | १०००००।- | |
| ५ | आपाड. तथा दृष्टि बिहिनका लागि आ.अ. सहयोग | | रा.वा संघ | ५०,०००।- | |
| ६ | बिधालाय लाई आवश्यकता अनुसार सहयोग | बालापुर,सुहेलवा र बाल मन्दिर | रा.वा संघ | १,५००००।- | |
| ७ | जेष्ठ नागरिकहरू लाई धार्मिक स्थल भ्रमण | | रा.वा संघ | १,५००००।- | |
| ८ | चेलीबेटी बेचबिखन तथा ओसारपोसार न्यूनिकरण सम्बन्धी सचेतनामुलक कार्यक्रम | | रा.वा संघ | १,०००००। | |
| ९ | वडाका बिपन्न अवस्थाका बालबालिकाको लागि सहयोग | | रा.वा संघ | ५०,०००।- | |
| १० | दलित संग्राहलय भवन निर्माण सहयोग | वडा नं. ७ | रा.वा संघ | ५०,०००।- | |
| ११ | वडामा स्तरीय सडक बत्ती जडान | | रा.वा संघ | ४,९५०००।- | |
| १२ | वडाका गरीब दलित तथा मुस्लिम तथा आर्थिक अवस्था कमजोर भएका परिवारका लागि स्वस्थ बिमा | | रा.वा संघ | १,५००००।- | |

ग. पुर्वधार बिकास रू. ५५,०००००।-

| सि.न. | योजनाको नाम | योजना संचालन हुने स्थान | बजेट स्रोत | जम्मा बजेट | कै |
|-------|--|-------------------------|--------------|------------|----|
| १ | पिकनिक स्थल तारवार | बालापुर | समानीकरण संघ | ९,५०,०००।- | |
| २ | बिधालय बाण्ड्री तथा गेट निर्माण मर्मत | ने.रा.नि.मा.वि.सुहेलवा | समानीकरण संघ | ४,५०,०००।- | |
| ३ | शवदाह स्थल टिनको ट्रेस निर्माण | सुहेलवा रामवाण | समानीकरण संघ | ५,०००००।- | |
| ४ | वडाका सडक ग्राभेल,पि.पि.सि. नाली निर्माण | गु.न.पा. ५ भित्र | समानीकरण संघ | ३०,०००००।- | |
| ५ | मानव बचाउ घरको च्यानल गेट निर्माण | | समानीकरण संघ | १०००००। | |
| ६ | पिकनिक स्थलमा टिनको ट्रेस निर्माण | | समानीकरण संघ | ५,०००००।- | |

घ. बातावरण तथा विपत व्यवस्थापन रू. ३,०००००।-

| सि.न. | योजनाको नाम | योजना संचालन हुने स्थान | बजेट स्रोत | जम्मा बजेट | कै |
|-------|---|-------------------------|-----------------|------------|----|
| १ | बिपत व्यवस्थापन | | समानीकरण प्रदेश | १०००००।- | |
| २ | वडाका टोल र बस्ती स्थानका बस्ती र नाली सरसफाई | | रा.वा संघ | २०००००।- | |

ड.. सुशासन तथा संस्थागत बिकास रू. २०,५०,०००।-

| सि.न. | योजनाको नाम | योजना संचालन हुने स्थान | बजेट स्रोत | जम्मा बजेट | कै |
|-------|---|-------------------------|------------------------------|-------------|----|
| १ | जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरूको अध्ययन तथा सिकाई एवं डेलिकेसन भ्रमण | | रा.वा संघ | २,५०,००००।- | |
| २ | महिला शसक्तीकरण कार्यक्रम | वडाका टोलहरूमा | समानीकरण प्रदेश | ३,०००००।- | |
| ३ | खेलकुद प्रतियोगिता एवं खेल बिकासको लागि | | रा.वा संघ | ५,०००००।- | |
| ४ | विविध (वडा समितिको निर्णय अनुसार) | | रा.वा प्रदेश ८ र रा.वा संघ २ | १०,०००००।- | |

नगरस्तरीय/ सघन शहरी बिकास/ प्रदेश स्तरीय कार्यक्रम

- श्री ने.रा. आधारभूत बिधालय सुहेलवाको अधुरो बाल कक्षा भवन निर्माण ।
- बालापुरलाइ पिक्निक क्षेत्र घोषणा गरी होमस्टे संचालन गर्न पहल गर्ने
- शाहिदपार्क टोल हुदै कृष्णसार टोल सम्म पक्की नाली सहित कालोपत्रे सडक निर्माण
- घरवारी टोलमा पक्की नाली सहित पिच सडक

- बालापुर स्थित जालुराम थारूको घर देखि पुर्व तिहार बहादुर थारूको घर सम्म कालोपत्रे
- बालापुर स्कूल देखि पुर्व हरियाली टोल सम्म पक्की सडक
- बालापुर सामुदायिक भवन देखि उत्तर हुँदै सेल्टर भवन सम्म पिच सडक
- सेल्टर भवन देखि दक्षिण सोविन्द्र बहादुर चौधरीको घर सम्म पिच सडक
- गौरी शंकर थारूको घर देखि पुर्व हुँदै उत्तर संजय गौतमको भट्टा सम्म (नाली सहित पिच)
- मुन्सी रामको घर देखि उत्तर पुन्सा थारूको घर हुँदै बालिक थारूको घर सम्म नाली सहित पिच
- काली बहादुर थारूको घर देखि उत्तर गजाधर थारूको घर हुँदै राम कुमार थारूको घर सम्म नाली सहित पिच
- रिड.रोड देखि थारू संग्रालय सम्म कालोपत्रे
- जि.वि.स. पछाडी मिलन टोल बाट उत्तर हुँदै फुलवारी टोलको दायाँ बायाँ नाली सहित पिच गरि मूल सडकमा जोडने।
- मालती सिजापतिको घरको उत्तर हुँदै सन्तोषी टोल मार्गग मूल सडकमा दोहोरो पक्की नाली र कालोपत्रे सडक निर्माण ।
- महेन्द्र मिस्त्रीको घर देखि एमाले पार्टी कार्यालय हुँदै पाश्चिम ऋषि काफलेको घर र पुर्व पृथ्वी राज श्रेष्ठको घर सम्म दोहोरो पक्की नाली र कालोपत्रे सडक निर्माण ।
- सागर शर्माको घर देखि बाल मन्दिर सम्म पक्की नाली सहित पिच सडक ।
- मतड.गा नेपाल बैंक ल. देखि उत्तर हुँदै लक्ष्मी भुर्जीको घर सम्म नाली सहित पिच सडक
- गुलरिया नगरपालिकाको अगुवाईमा निर्माण गरिएको थारू संग्रालयको उचित व्यवस्थापन र संरक्षणको विशेष कार्यक्रम लागु गरिनुपर्ने ।
- गुलरिया न.पा. भित्र कुनै पनि सार्वजनिक कार्यक्रम एवं खेल प्रतियोगिता तथा आपतकालिन अवस्थामा चाहिने मैदानको संरक्षण हुनुपर्ने मा झन अतिक्रमण हुने कार्यले तिब्रता लिईरहेको हुँदा यस वडामा अवस्थित बालापुर खेल मैदानको चारैतिर तारवार(पर्खाल) लगाउन अति आवश्यक देखिएकोले गु.न.पा. सँग माग गर्ने ।
- गु.न.पा.को आफ्नो स्वामित्वमा रहेको थारू संग्रालय, रामवाग मन्दिर क्षेत्रको चारैतिर बाट तारवार गर्न माग गरिएको छ ।
- तुल्सी राम थारूको घर नजिक नालामा कल्भर्ड निर्माणको लागि माग गरिएको छ ।
- एक वडा एक कृषि भेटेनरी प्राविधिकका लागि माग गर्ने ।

प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमको लागि आयोजना छनौट

- रामवाग मन्दिर क्षेत्रको बाटोमा माटो पटान
- बालापुर हरियाली टोल देखि नदी सम्मको बाटोमा माटो पटान
- सोमराज थारूको घर देखि पश्चिम खेत सम्म बाटोमा माटो पटान
- बालापुर पिक्निक स्थल भित्र बाटो निर्माण

वडा- नं. ६ का योजनाहरू

आ.व २०७८।०७९

| | | | |
|----|-----------------------|------------|--|
| क) | आर्थिक विकास तर्फ रु. | १५०,०००।०० | |
|----|-----------------------|------------|--|

| सि.न. | योजनाको नाम | बजेट श्रोत | जम्मा बजेट | कैफियत |
|-------|---|-----------------|------------|--------|
| १ | ६ नं. वडाका कृषकहरूलाई विउ विजन वितरण | रा.वा संघ | १५०,०००।०० | |
| | सामाजिक विकास तर्फ | | २८,५०,०००। | |
| सि.न. | योजनाको नाम | बजेट श्रोत | | कैफियत |
| | शिक्षा तर्फ रु. | | ७००,०००।०० | |
| १ | बंगलामुखि राधाकृष्ण थारु मा.वि.मा आवश्यकता अनुसारको सहयोग । | रा.वा प्रदेश | ४०००००।० | |
| २ | मदरसा असरफिया प्रा.वि.मा आवश्यकता अनुसारको कार्यक्रम | रा.वा प्रदेश | ३०००००।० | |
| | स्वास्थ्य तर्फ रु. | | १००,०००।०० | |
| १ | कान शिविर संचालन | रा.वा प्रदेश | १०००००।० | |
| | संस्कृति प्रर्वद्धन रु. | | ३५०,०००।०० | |
| १ | नापी कार्यालय अगाडीको वर, पिपलमा चौतारी निर्माण | रा.वा संघ | १०००००।० | |
| २ | मन्दिरमा पूजा तथा आवश्यक समाग्री सहयोग । | रा.वा संघ | १०००००।० | |
| ३ | वडा भित्ररहेका चौतारीहरूमा सिमेन्टको बेन्च जडान | रा.वा संघ | ५००००।० | |
| ४ | चांडपर्व व्यवस्थापन | रा.वा संघ | १०००००।० | |
| | लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण | | | |
| १ | जेष्ठ नागरीकहरूका लागी न्यानो कपडा वितरण | रा.वा संघ | २५००००।० | |
| २ | कमल बनिया को घर देखि दक्षिण जाने बाटो माटो पटान तथा ग्राभेल | समानीकरण प्रदेश | ४०००००।० | |
| ३ | दलित,मधेशी,मुस्लीम तथा अन्य महिलाहरूको क्षमता विकासका लागि अभिमुखीकरण कार्यक्रम | रा.वा संघ | ५०००००।० | |
| ४ | एकल महिलाहरूलाई शशक्तिकरण कार्यक्रम | रा.वा संघ | १०००००।० | |
| ५ | महिला स्वास्थ्य स्वयंम सेविकाहरूलाई आवश्यक समाग्री वितरण गर्ने | रा.वा संघ | १०००००।० | |

| | | | | |
|----|--|--------------|----------------|--|
| ६ | अपाड.गता भएका व्यक्तिहरूलाई आवश्यकता अनुसारको कार्यक्रम | रा.वा संघ | १०००००।० | |
| ७ | एकल महिलाहरूका लागि आवश्यकता अनुसारको कार्यक्रम । | रा.वा संघ | १०००००।० | |
| ८ | विपन्न नागरीकहरूलाई हेण्डपम्प धारा वितरण | रा.वा संघ | ३०००००।० | |
| ९ | वडाका नागरीकहरूलाई भुल वितरण | रा.वा संघ | २०००००।० | |
| १० | नेत्रहिन संघका लागि क्रिकेट खेलकूद कार्यक्रम | रा.वा संघ | ५००००।० | |
| | ग) पुर्वाधार विकास रु | | ५८००००० | |
| १ | वेदव्यास मन्दिरमा कम्पाउण्ड वाल र गेट निर्माण | समानीकरण संघ | ३०००००।० | |
| २ | ६ नं. वडामा खर र टायलको छानो भएको विपन्नघरहरूमा टिनको छानो छाउने कार्यक्रम | समानीकरण संघ | ४०००००।० | |
| ३ | ६ नं. वडा भित्र नागरीक सहायता कक्ष निर्माण क्रमागत | समानीकरण संघ | ७०००००।० | |
| ४ | आई.पी.एम. अनुसरण कार्यक्रम | समानीकरण संघ | २०००००।० | |
| ५ | जामा मस्जित भवन निर्माण क्रमागत | समानीकरण संघ | ४०००००।० | |
| ६ | जिल्ला हूलाक कार्यालयको जग्गादेखि उत्तर गौतम बुद्ध चोकमा हाडू मष्ट लाईट जडान गर्ने | समानीकरण संघ | १३०००००।० | |
| ७ | शाहबूद्धीनको घरदेखि दक्षिण कमल गौतमको घर हूदै दक्षिण सघन शहरी सडक सम्म आर.सि.सि.ढलान | समानीकरण संघ | ७०००००।० | |
| ८ | शिवगंगा आखा अस्पताल अगाडी सडकको दूवै तर्फ पक्क नाली निर्माण | समानीकरण संघ | १४०००००।० | |
| ९ | वडा कार्यालयका लागि फर्निचर खरिद | समानीकरण संघ | १०००००।० | |
| १० | सत्मार्ग सुधार केन्द्रका लागि | समानीकरण संघ | ३०००००।० | |
| | घ) वातावरण तथा विपद तर्फ रु. | | ४५०००० | |
| १ | विपद व्यवस्थापन । विभिन्न प्रकृतीका दैवि प्रकोपमा खर्च गर्न । | रा.वा संघ | ३०००००।० | |

| | | | | |
|---|--|-----------------|-----------------|--|
| २ | टोलविकास संस्थाका पदाधिकारीहरूलाई फोहर मैला व्यवस्थानप सम्बन्धी अनुशिक्षण कार्यक्रम | रा.वा संघ | १५००००।० | |
| | ड.) सुशासन तथा संस्थागत विकास तर्फ रु. | | ३५००००।० | |
| १ | वडा कार्यालयका लागी ल्यापटप,डेस्टप,कम्प्युटर ,प्रिन्ट र,फोटोकपी मेशिन १(१ थान खरिद । | रा.वा संघ | २३००००।० | |
| २ | जिल्ला प्रहरी कार्यालयमा एसी जडान । | रा.वा संघ | १२००००।० | |
| ३ | भैपरी विविध खर्चहरू | रा.वा संघ | १०००००।० | |
| | | जम्मा रु | १००००००० | |

वडा न. ७ का योजनाहरू

| पूर्वाधार तर्फ(२२७५०००) | | | | |
|-----------------------------|---|-----------------|---------------|-----|
| क्र.स. | योजना को नाम | बजेटको श्रोत | जम्मा बजेट रु | कै. |
| १ | मनकामना टोलमा बाकि नाली निर्माण | समानीकरण संघ | ९००००० | |
| २ | बेचु धोबीको घर देखि चौगुर्जी गाउँ जाने बाटोको कल्भर्ट सम्म कालोपत्रे | समानीकरण प्रदेश | ४००००० | |
| ३ | बंगलामुखी मन्दिरको अगाडी माटो पटान तथा ब्लक निर्माण | समानीकरण संघ | २५०००० | |
| ४ | खानेपानि फिल्टर वितरण | समानीकरण संघ | २००००० | |
| ५ | पृथ्विनारायण शाहको शालिक व्यवस्थापनका लागि | समानीकरण संघ | ३००००० | |
| ६ | सेनामुखको भान्सा मर्मत सम्भार | समानीकरण संघ | ५००००० | |
| ७ | म.क.दे. टोलको मदर्सामा ब्लक बिछ्याउने | रा.वा संघ | १७५००० | |
| सामाजिक बिकास तर्फ(४२०००००) | | | | |
| १ | नेपालि जामा मस्जिद AC जडान गर्नका लागि | समानीकरण संघ | १५०००० | |
| २ | राधाकृष्ण मन्दिर चौगुर्जीमा धर्मशाला निर्माण , सटर निर्माण तथा मर्मत सम्भार | समानीकरण संघ | १६००००० | |
| ३ | महिलाहरूको हरितालिका तिजका लागि | समानीकरण संघ | २००००० | |

| | | | | |
|--------------------------|---|--------------|---------|--|
| ४ | सौर्य लाईट को ब्याट्री तथा मर्मत सम्भारका लागि | समानीकरण संघ | १००००० | |
| ५ | वडा न. ७ मा विभिन्न मन्दिरमा आवश्यकता अनुसार पुजा पाठ भजन मण्डली समान खरिद मन्दिर व्यवस्थापनका लागि भाडा खरिद, मर्मत सम्भार तथा रङ्गरोगनका लागि | समानीकरण संघ | २००००० | |
| ६ | गौशाला व्यवस्थापनका लागि | समानीकरण संघ | ५०००० | |
| ७ | धारा खरिद वितरण | समानीकरण संघ | २००००० | |
| ८ | युवायुवतीको लागि जिम क्लब स्थापनार्थ सहयोग | समानीकरण संघ | २००००० | |
| ९ | झुल वितरणका लागि | समानीकरण संघ | २००००० | |
| १० | भैपरी विविध खर्चहरु | समानीकरण संघ | २००००० | |
| ११ | मुक्तिम तलाकसुदा महिलाहरु आई आय आर्जनको लागि सहयोग | समानीकरण संघ | ५०००० | |
| १२ | जेष्ठ नागरिक आँखा अप्रेसनका लागि | समानीकरण संघ | १००००० | |
| १३ | ह्युमपाईप खरिद | समानीकरण संघ | २००००० | |
| १४ | स्वामी बिरुवा संरक्षण | समानीकरण संघ | ५०००० | |
| १५ | एडभान्स कम्प्युटर तालिम संचालनका लागि | समानीकरण संघ | १००००० | |
| १६ | पोल तार खरिदका लागि | समानीकरण संघ | ४००००० | |
| १७ | वडाको हाल सम्मको कार्यको मुल्यांकन | समानीकरण संघ | १००००० | |
| १८ | वडामा दशैं तिहारमा सडक बत्तिका लागि | रा.वा संघ | १००००० | |
| सामाजिक बिकास तर्फ जम्मा | | | ४२००००० | |
| शिक्षा तर्फ(६९००००) | | | | |
| १ | हिमाली आधारभूत स्कुल चौगुर्जी भवन मर्मत सम्भार | रा.वा संघ | २००००० | |

| | | | | |
|-------------------------------|---|--------------|-----------------|--|
| २ | हिमाली आधारभूत स्कुलमा लेखा पालका लागि तलब भत्ता वापत | रा.वा संघ | ६०००० | |
| ३ | हिमाली आधारभूत स्कुलमा भान्से सहयोगी | रा.वा संघ | ५०००० | |
| ४ | गुलरिया गाउँ मदर्सामा भौतिक निर्माण | रा.वा संघ | १००००० | |
| ५ | विभिन्न विद्यालय अनुदान | रा.वा संघ | ८०००० | |
| ६ | सत्मार्ग परामर्श एवं पुनर्स्थापना केन्द्र व्यवस्थापनका लागि | रा.वा संघ | १००००० | |
| ७ | बालविवाह न्यूनीकरण कार्यक्रम | रा.वा संघ | १००००० | |
| सबै लक्षित् तर्फ | | | ४००००० | |
| १ | लक्षित् वर्गहरुका लागि कार्यक्रम तर्फ | रा.वा संघ | ४००००० | |
| स्वास्थ्य तर्फ(४१५०००) | | | | |
| १ | वडा न. ७ को स्वास्थ्य चौकीमा ब्लक निर्माण | रा.वा संघ | २००००० | |
| २ | स्वास्थ्य चौकीको भान्सा घरका लागि सामान खरिद | रा.वा संघ | १०००० | |
| ३ | वडा न. ७मा स्वयंसेविकाका लागि मोबाईल खरिद | रा.वा संघ | ७५००० | |
| ४ | खोप केन्द्रमा कुर्सि टेबल व्यवस्थापन | रा.वा संघ | ३०००० | |
| ५ | महिलाहरुको पाठेघर अप्रेसनका लागि | रा.वा संघ | १००००० | |
| खेलकुद तर्फ(२०००००) | | | | |
| १ | जिल्ला क्रिकेट संघ बर्दियाका लागि सामान खरिद | रा.वा संघ | २००००० | |
| कृषि तर्फ(८०००००) | | | | |
| १ | बरसिन घाँस वितरण | रा.वा प्रदेश | १००००० | |
| २ | तरकारी खेति प्रोत्साहन स्वरूप कृषकहरु लाई मोटर वितरण | रा.वा प्रदेश | २२५००० | |
| ३ | कृषि आई.पी.एम. तालिमका लागि | रा.वा प्रदेश | ५०००० | |
| ४ | बोरिंग जडान | रा.वा प्रदेश | २२५००० | |
| ५ | कृषकहरुका लागि स्प्रेयर टंकी वितरण | रा.वा प्रदेश | २००००० | |
| १ | विपद व्यवस्थापनका लागि | रा.वा संघ | ७५००० | |
| १ | विविध तर्फ | रा.वा संघ | १४५००० | |
| १ | वडाका कर्मचारी पदाधिकारी हरुलाई अवलोकन भ्रमण | रा.वा संघ | २००००० | |
| २ | वडाका कृषकहरुलाई कृषि अवलोकन भ्रमण | रा.वा संघ | १००००० | |
| ३ | बाटो माटो पटान तथा मर्मत सम्भार | रा.वा संघ | ५००००० | |
| | कुल जम्मा | | १००००००० | |

वडा न. ८ का योजनाहरु

क. आर्थिक वर्ष

| क्र.स | योजनाको नाम | बजेट स्रोत | जम्मा बजेट | कै. |
|-------|---|-----------------|------------|-----|
| १. | द.नं. वडामा कृषि उत्पादनमा बृद्धि गर्न कृषकहरुलाई मोटर बितरण गर्न | समानीकरण प्रदेश | रु.४ लाख | |
| २. | स्प्रेयर ट्यांकी बितरणमा निरन्तरता | समानीकरण संघ | रु.४ लाख | |
| ३. | कृषकहरुलाई ५०% अनुदानमा चारा मसिन बितरण तर्फ | समानीकरण संघ | रु.२ लाख | |
| ४. | कृषकहरुलाई कृषि बिउ अनुदान तर्फ | रा.वा संघ | रु.२ लाख | |
| ५. | कृषि पोल खरिद तथा जडान तर्फ | रा.वा संघ | रु.३ लाख | |
| ६. | सिचाई बोरिंग गर्न तर्फ | रा.वा संघ | रु.४ लाख | |

ख. सामाजिक बिकास तर्फ

| क्र.स | योजनाको नाम | बजेट स्रोत | जम्मा बजेट | |
|-------|--|--------------|------------|--|
| १. | द.नं. वडामा सिलिण्डर बितरण गर्न नसकेका घर धुरीमा ग्यासचुलो बितरण तर्फ | समानीकरण संघ | रु.२५ लाख | |
| २. | जेष्ठ नागरिक संरक्षण कार्यक्रम संचालन गर्न तर्फ | रा.वा संघ | रु.५० हजार | |
| ३. | महिला नेतृत्व विकास गरि अगुवा महिलाको भेला संबन्धि कार्य | रा.वा संघ | रु.३ लाख | |
| ४. | मुक्तनारायण घाट स्थित जेष्ठ नागरिक संरक्षण गृहमा भान्सा आदिन निर्माण कार्यलाई पूर्णता दिन तर्फ | रा.वा प्रदेश | रु.१ लाख | |
| ५. | अपांग संरक्षण संबन्धि जनचेतना र शिबिर संचालन तर्फ | रा.वा संघ | रु.५० हजार | |
| ६. | शिक्षाको गुणस्तर स'धार कार्यक्रम तर्फ | रा.वा संघ | रु.८ लाख | |
| ७. | स्वास्थ्य संबन्धि जनचेतना र शिबिर संचालन | रा.वा संघ | रु.२ लाख | |
| ८. | फिल्टर बितरण कार्यक्रम तर्फ | रा.वा संघ | रु.२ लाख | |
| ९. | सडक बत्ती तर्फ | रा.वा संघ | रु.४ लाख | |

| | | | | |
|-----|--|--------------|------------|--|
| १०. | अशक्त तथा एकल महिला संरक्षण तथा सहयोग तर्फ | रा.वा संघ | रु.५० हजार | |
| ११. | कोठिया मन्दिर निर्माण तथा पुजा सामग्री खरिद तर्फ | रा.वा प्रदेश | रु.७ लाख | |

पुर्बाधार विकास तर्फ

| क्र.स | योजनाको नाम | बजेट स्रोत | जम्मा बजेट | |
|-------|--|--------------|------------------|--|
| १. | द.नं. वडाका सडक आदिमा देखिएका खाल्टा खुल्टी मरम्मत गर्न | समानीकरण संघ | रु.३ लाख | |
| २. | हेमपाइप खरिद तथा जडान तर्फ | समानीकरण संघ | रु.२ लाख ५० हजार | |
| ३. | गुलरिया टेपरा जोड्ने बासको पुल मरम्मत | समानीकरण संघ | रु.५० हजार | |
| ४. | क. सुरेश लोधको घर हुदै बब्बु लोधको घर सम्म र बच्छराजको घर देखि अस्मितको घर सम्मको अधुरो नाली निर्माण पुरा गर्न ख. मुखिया पासीको जग्गा देखि बिजय श्रीवास्तवको घर सम्म नाली निर्माण ग. रामु पासीको घरदेखि बाबु पासीको घरसम्म अधुरो नाली पुरा गर्ने घ. ठोंगे पासीको घरदेखि राधेश्याम लोधको घरसम्म अधुरो नाली निर्माण ड. भुर्रा लोधको घरदेखि नन्दा लोधको घरसम्म अधुरो नाली निर्माण | समानीकरण संघ | रु. १५ लाख | |
| ५. | सुरजपुर चौकी मरम्मत तर्फ | समानीकरण संघ | रु.१ लाख | |
| ६. | द.नं. वडाका अति बिग्रेका कच्ची/ग्राबेल सडक पुनर निर्माण गरि वडालाई हिलो तथा धुलो मुक्त गर्न तर्फ | समानीकरण संघ | रु.५ लाख | |

बातावरण तथा बिपत ब्यबस्थापन तर्फ

बिबिध तर्फ

| क्र.स | योजनाको नाम | बजेट स्रोत | जम्मा बजेट | |
|-------|-------------|------------|-------------|--|
| १. | बिबिध तर्फ | रा.वा संघ | रु. ५० हजार | |

वडा न. ९ का योजनाहरु

कृषि तर्फ

- यस वडाका किसानहरुलाई स्प्रे टंकी वितरण गर्नको लागि रु ४,००,०००/-अक्षरुपी चार लाख मात्र ।
- यस वडाका किसानहरुलाई वोर्डिङ तथा मोटर खरिद गरि वितरण गर्नको लागि रु. ५,००,०००/-अक्षरुपी पाँच लाख मात्र ।

पशु सेवा तर्फ

- यस वडाका सम्पूर्ण पशुपालन कृषकहरुको पशुपंक्षीको लागि ३ ठाउँमा शिविर संचालन गर्नको लागि रु.२,००,०००/-अक्षरुपी तीन लाख मात्र ।

शिक्षा तर्फ

- यस वडाका श्री गायत्री आ.वि.लाई रनिङ सिल्ड तयारीको लागि रु १,००,०००/-अक्षरुपी एक लाख मात्र । र श्री ओम शान्ती प्रा.वि.लाई रु ५०,०००/- अक्षरुपी पचास हजार मात्र र श्री सिद्धार्थ प्रा.वि.लाई मर्मतको लागि रु ५०,०००/-अक्षरुपी पचास हजार मात्र गरि जम्मा रु.२,००,०००/-अक्षरुपी दुई लाख मात्र ।
- यस वडाको श्री गायत्री आ.वि.को गेट निर्माण तथा मर्मतको लागि रु.१,५०,०००/-अक्षरुपी एक लाख पचास हजार मात्र ।
- गोमतीनगर गोडियनपुरमा बालबिकास भवनको लागि ढोका तथा भ्याल जडान गर्नको लागि रु ५०,०००/-अक्षरुपी पचास हजार मात्र ।
- यस वडाको श्री गायत्री आ.वि.को विद्यार्थीहरुलाई ड्रेस वितरण गर्नको लागि रु ५,००,०००/- अक्षरुपी पाँच लाख मात्र ।

सडक तर्फ

- यस वडामा रहेका विभिन्न बाटोहरु मर्मत तथा नयाँ बाटो निर्माणको लागि रु.१०,००,०००/-अक्षरुपी बाह्र लाख मात्र ।

खानेपानी धारा तर्फ

- यस वडाको गरिव तथा विपन्न वर्गको लागि खानेपानी धारा खरिद गरि वितरण गर्न रु.३,५०,०००/-अक्षरुपी तीन लाख पचास हजार मात्र ।

तालिम तर्फ

- यस वडामा विभिन्न किसिमको तालिम तथा जनचेतना मुलक कार्यक्रम र ग्यास चुलो र सिलिण्डर सम्बन्धी तालिमको लागि रु.२,००,०००।- अक्षरुपी दुई लाख मात्र ।

मठमन्दिर तर्फ

- शिवमन्दिर खालेपुर क्रमागतको लागि रु २,००,०००।- अक्षरुपी दुई लाख मात्र ।
- प्रगतीनगर मन्दिरको लागि रु १,००,०००।- अक्षरुपी एक लाख मात्र ।
- गोडियनपुर मन्दिरको लागि रु १,५०,०००।-अक्षरुपी एक लाख पचास हजार मात्र ।
- गोमतीनगर निषाद मन्दिरको लागि रु.२,००,०००।- अक्षरुपी दुई लाख मात्र ।
- भुयाँ थान मथुराको लागि रु.१,००,०००।-अक्षरुपी एक लाख मात्र ।
- बढेबाबा मजात क्रमागतको लागि रु.१,५०,०००।-अक्षरुपी एक लाख पचास हजार मात्र ।
- टपरी मस्जिद नजिक मदरसा टहरो निर्माणको लागि रु १,००,०००।- अक्षरुपी एक लाख मात्र ।
- टेपरी शिव मन्दिर भजन मण्डली दिवा सेवा सामाग्री खरिदको लागि रु १,००,०००।- अक्षरुपी एक लाख मात्र ।
- प्रयागपुर समसान घाट तारवारको लागि रु २,००,०००।- अक्षरुपी दुई लाख मात्र ।
- डब्बा मस्जिदको गेट तथा पर्खाल निर्माणको लागि रु १,५०,०००।-अक्षरुपी एक लाख पचास हजार मात्र ।

सम्मान कार्यक्रम तर्फ

- जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रमको लागि रु ४,००,०००।- अक्षरुपी चार लाख मात्र ।
- एकल । विधुवा महिला सम्मान कार्यक्रमको लागि रु ३,००,०००।- अक्षरुपी तीन लाख मात्र ।
- स्वयमसेविका तथा यस वडाको उत्कृष्ट कर्मचारीहरुलाई सम्मान कार्यक्रमको लागि रु १,५०,०००।-अक्षरुपी एक लाख पचास हजार मात्र ।

स्वस्थ्य तर्फ

- मानसिक तालिमको लागि रु १,००,०००।- अक्षरुपी एक लाख मात्र ।
- नाक कान घाँटी शिविरको लागि रु ५०,०००।-अक्षरुपी पचास हजार मात्र ।

- फर्निचरको लागि रु ५०,०००।-अक्षरुपी पचास हजार मात्र ।
 - औषधी खरिदको लागि रु १,००,०००।-अक्षरुपी एक लाख मात्र ।
 - औषधी जन्य सामाग्री खरिदको लागि रु १,००,०००।- अक्षरुपी एक लाख मात्र ।
 - स्वास्थ्य चौकी भवन रंगरोगन तथा मर्मतको लागि रु १,००,०००।- अक्षरुपी एक लाख मात्र ।
 - स्वास्थ्य चौकी तारवार
- पत्रकारिता तालिमको लागि रु ५०,०००।-अक्षरुपी पचास हजार मात्र ।
 - यस वडाको भवनको अफिस ब्यवस्थापनको लागि रु १,५०,०००।-अक्षरुपी एक लाख पचास हजार मात्र ।
 - विविध भैपरी खर्चको लागि रु ५०,०००।-अक्षरुपी पचास हजार मात्र ।
 - दशैं तथा दिपावली शुभकामनाको आदनप्रदानको लागि ब्यानर छपाई वडा भित्र टाँस गर्नको लागि रु १,००,०००।-अक्षरुपी एक लाख मात्र ।
 - हाम्रो सहकारी संस्था मार्फत यस वडाको किसानहरुलाई बाखा वितरण गर्नको लागि रु २,००,०००।-अक्षरुपी दुई लाख मात्र ।
 - विविधको लागि रु ७,५०,०००।-सात लाख पचास हजार मात्र ।
 - यस वडामा रहेको अस्थायी शसस्त्र प्रहरी नेपाल वि.ओ.पि.को लागि टिनको टहरो निर्माण गर्नको लागि रु.१,००,०००।-अक्षरुपी एक लाख मात्र ।
 - ब्रम्हा कुमारी ईश्वरीय विश्व विद्यालय ओम शान्ती आश्रम गुलरियाको लागि रु.५०,०००।- अक्षरुपी पचास हजार मात्र ।
 - सिमा प्रहरी चौकीलाई ईन्धन तथा मर्मतको लागि रु ५०,०००।-अक्षरुपी पचास हजार मात्र ।
 - सिमा प्रहरी चौकी तथा सशस्त्र सिमा प्रहरीहरुलाई फर्निचर सामाग्री खरिद गरि हस्तरण गर्नको लागि रु.१,००,०००।-अक्षरुपी एक लाख मात्र ।
 - यस वडामा भुल खरिद गरि वितरण गर्नको लागि रु ५,००,०००।-अक्षरुपी पाँच लाख मात्र ।
 - युवायुवतीकोलागी जिम क्लव स्थापनार्थ सहयोगको लागि रु.२,५०,०००।-अक्षरुपी दुई लाख पचास हजार मात्र ।
 - यस वडाको मठ मन्दिरहरुमा हुने पुजा र भण्डारा कार्यक्रममा खाद्यान्न सहयोग गर्ने साथै गरिव तथा विपन्न घरपरिवारहरुको चेलीहरुको विवाहको लागि खाद्यान्न सामाग्री खरिद गरि सहयोग गर्नको लागि रु २,००,०००।-अक्षरुपी एक लाख मात्र ।
 - वडाका विभिन्न स्थानमा बाल विवाह न्युनिकरणका लागि अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन गर्न रु. ५०००००।- अक्षरुपि पांचलाख मात्र।
 - वडामा खेलकुद सामाग्री सहयोग तर्फ रु. १०००००।- अक्षरुपि रु. एक लाख मात्र

- गुलरिया नगरपालिका वडा न. ९ का गरिव, जेहनदार तथा दलित मधेशी मुस्लिम लगायत पछाडी परिएका जातीहरुको लागि रु. ५,००,०००।-अक्षरुपी पाँच लाख मात्र बराबरको इन्धन व्यवस्थापनको लागि नगदै रकम दिने वा सामान खरिद गरि वितरण गर्ने ।

नगरस्तरीय योजना माग गर्ने

- डब्बा गाउँको कज्वे पुल देखि पश्चिम बोर्डर सम्म जाने बाटो कम्तीमा १ कि.मि.माटो पटान तथा ग्राभेल सडक निर्माण गर्न माग गर्ने ।
- ऐयास अलिको खेत देखि शसस्त्र प्रहरी बि.ओ.पि. सम्म कम्तीमा १ कि.मि. माटो पटान तथा ग्राभेल सडक गर्न माग गर्ने ।
- मथुरा गाउँ केशव गोडियाको घर देखि पुर्व भैरो महाराजको बगैचा हुँदै सज्जन मंगताको घर सम्म जाने बाटोमा नाली सहित कालो पत्रे निर्माण गर्न माग गर्ने ।
- भैरौ महाराजको बगैचा देखि पुर्व ने.रा.मा.वि. प्रयागपुर सम्म १ कि.मि.माटो पटान तथा ग्राभेल सडक निर्माण गर्न माग गर्ने ।
- गोडियनपुर जगमोहन गोडियाको घर देखि पश्चिम भारत सिमाना सम्म जाने बाटोमा माटो पटान तथा ग्राभेल गर्न माग गर्ने।

प्रदेश तर्फ योजना माग गर्ने

- रामचन्द्र अहिरको घर नजिक उत्तर तर्फ सर्जुमा नदिको लागि २०० मि.टडबन्धन गर्नलाई माग गर्ने ।
- श्री गायत्री आ.वि.मा विग विल्डिन ८ कोठे र साथै खेल मैदान र ५०० मि.पर्खाल निर्माण गर्नको लागि माग गर्ने ।
- सौचालय । मुत्रालय- महिला पुरुष अपाङ्ग मैत्री
- स्वास्थ्य चौकी प्रि फेव भवन घेरा पर्खाल सहित माग गर्ने ।
- यस वडाको सम्पुण किसानहरुको लागि खेत खेतमा सिचाई कुलो व्यवस्था नभएकोले सानो वोर्डिङ्ग कम्तीमा २०० थान जडान गर्न साथै विद्युतीय पोल तार सहित ५०० थान जडान सहित माग गर्ने ।
- यस वडाको टेपरी गाउँको सम्पुर्ण रिङ्ग रोड नाली सहित कालो पत्रे अन्दाजी ५ कि.मि.सडक निर्माण गर्नको लागि माग गर्ने ।

- टेपरी कजवे पुल देखि पुर्व बाह्रविघा हुदै घुमना नेपाल सम्म कालो पत्रे सडक निर्माण गर्न माग गर्ने ।
- गोडियनपुर शिव मन्दिर चौक देखि पुर्व वर्थिङ्ग सेन्टर मथुरा गाउँ सम्म कालो पत्रे सडक निर्माण गर्न माग गर्ने ।
- बाह्रविघा र गोडियनपुरबीचको सर्जु नदिमा झुलुङ्गे पुल निर्माण गर्न माग गर्ने ।

संघ तर्फ योजना माग गर्ने ।

- स्वास्थ्य चौकी माप दण्ड अनुसार भवन माग गर्ने ।
- कालाबन्जर कज्वे पुल देखि खालेपुर गाउँ सम्म जोड्ने बाटो र खालेपुर गाउँको सम्पुण भित्री बाटोहरु नाली सहित कालो पत्रे सडक निर्माण गर्न माग गर्ने ।
- रामनगर मिलन यादवको घर देखि पुर्व प्रसपुर जाने बाटो कम्तीमा १.५ कि.मि. नाली सहित कालो पत्र सडक निर्माण गर्न माग गर्ने ।

वडा न. १० का योजनाहरु

आर्थिक विकास तर्फ : ९,८०,०००। (नौ लाख असी हजार)

१. यस वडामा रहेका सक्रिय कृषकहरुलाई स्प्रे टर्कि वितरण रु ५००,०००। (पाँच लाख)
२. यस वडाको सार्वजनिक स्थल (चोक ,चौराह,मठ मन्दिर)मा सोलार बत्ति जडान रु ४,८०,०००। (चार लाख असी हजार)

सामाजिक विकास तर्फ : ५२,००,०००। (बाउन्न लाख)

१. यस वडामा भएका महिलाहरुको जिवन स्तर अगाडि बढाउनको साथै आत्मनिर्भर गराउन दोस्रो तहको सिलाई कटार्ई रु ७,५०,०००। (सात लाख पचास हजार)
२. यस वडामा भएका लगनशिल ,ईमान्दार युवा ,युवतिहरुलाई बौद्धिकताको विकास गर्नको लागी आधारभुत कम्प्युटर तालिम रु ३,००,०००। (तिन लाख)
३. यस वडामा रहेका विपन्न परिवारलाई धार वितरण रु ३,२५,०००।(तिन लाख पच्चिस हजार))

४. यस वडामा रहेका तिनवटै विद्यालयको स्तरोन्नति गर्न रु ६,००,००० (छ लाख)
५. यस वडामा रहेका मठ मन्दिर, मदरसा, मस्जिद ,ईदगाह र चर्च निर्माण गर्न रु १०,००,००० (दश लाख)
६. यस वडामा रहेका जेष्ठ तथा विपन्न नागरिकहरुलाई आँखाँ चेक जाँच सम्बन्धि शिविर सञ्चालन । रु १,५०,००० (एक लाख पचास हजार)
७. यस वडामा कार्यरत महिला स्वास्थ्य संयव सेविकाहरुलाई प्रोत्साहन बापत रु ५०,००० (पचास हजार)
८. शाररिक तथा मानसिक रुपमा अशक्त मस्तिक पक्षघात भएका बालबालिकाहरुको लागी विविध कार्यक्रम रु ५०,००० (पचास हजार)
९. नगर स्वास्थ्य केन्द्र कालाबंजारमा ल्याव असिसटेन्ट को तलब तथा पोषाख भत्ता बापत रु. २,००,००० (दुई लाख)
१०. विभिन्न चाड पर्व धर्म संस्कृतिको लागी रु १,५०,००० (एक लाख पचास हजार)
११. गु.न.पा. १० मा रहेको नगर स्वास्थ्य (आधारभूत स्वास्थ्य) केन्द्रको सञ्चालन तथा व्यवस्थापन रु.१,००,००० (एक लाख)
१२. यस वडाको विभिन्न टोलहरुमा सडक बत्तिहरु जडान रु २५०००० (दुई लाख पचास हजार)
१३. यस वडामा रहेका महिलाहरुको पाठेघर सम्बन्धि चेक जाँच रु १,००,००० (एक लाख)
१४. सिमा प्रहरी चौकीको व्यवस्थापन रु ३०,००० (तिस हजार)
१५. अति विपन्न महिलाहरुलाई धोति वितरण रु.५,००,००० (पाँच लाख)
१६. कोभिड १९ सम्बन्धि जन चेतनामुलक कार्यक्रम रु ७०,००० (सत्तरी हजार)
१७. वि.ओ .पि. कालाबञ्जार को व्यवस्थापन रु ३०००० (तिस हजार)
१८. यस वडाको थारु प्रसियामा भएको डिभाईडर भित्र विभिन्न किसिममा रुख रोपी संरक्षण गर्न रुख बार स्ट्रे (ट्री गार्ड) खरिद रु २,००,००० (दुई लाख)
१९. यस वडाको महजिदिया घाटमा वर्षायाममा पानिको सतह बढेर मानिसलाई आवत जावतमा समस्या भएको ले सहज ल्याउन डुङ्गा खरिद रु .१,००,००० (एक लाख)
२०. यस वडामा भएका अपाङ्ग,विधुवा, दलित जेष्ठ र अन्य जेष्ठ नागरिकहरुलाई सम्मान कार्यक्रम रु २,४५,००० (दुई लाख पैतालिस हजार)

पूर्वाधार विकास तर्फ : ३७,२०,००० (सैतिस लाख ,विस हजार)

१. यस वडामा रहेका बाटोहरुमा आवश्यकता अनुसार माटो पटान ,ग्राभेल तथा बाटो मर्मत कार्य रु १७,२०,००० (सत्र लाख बिस हजार)
२. यस वडामा आवश्यक स्थानमा पक्कि नाली निर्माण रु १५,००,००० (पन्ध्र लाख)
३. यस वडाको विभिन्न स्थानहरुमा पोलतार जडान तथा आवश्यकता अनुसार सामग्री खरिद

रु.३,००,०००। (तिन लाख)

४. यस वडाको विभिन्न टोलमा आवश्यकता अनुसार हेमपाईम खरिद रु २,००,०००। (दुई लाख)

वातावरण तथा विपत व्यवस्थापन तर्फ :१,००,०००। (एक लाख)

१. संभावित विपत व्यवस्थापन तथा विविध भैपरि आउने विभिन्न किसिमका रोगहरुका लागी

रु १,००,०००। (एक लाख)

नगर स्तरिया योजना :

निर्णय नं २ : भगन थारुको खेत देखि नोखे थारुको खेत सम्म दुवै साईड पक्की नाली निर्माणको लागी गुलरिया नगर कार्यपालिका कार्यालय सँग माग गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.३. कालावजारका भित्री बाटाहरुमा पक्क नाली निर्माणको लागी गुलरिया नगर कार्यपालिका सँग माग गर्ने निर्णय गरियो ।

संघ तथा प्रदेश स्तरिय योजना

निर्णय नं.१ प्रेम लाल थारुको घरदेखि राम नगर चोक सम्म कालो पत्रे निर्माण गर्न संघ तथा प्रदेश सरकार सँग अनुमानित रकम माग गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.२. श्यामु थारुको घर देखि रत्नापुर हुदै सुईया हाट बजार सम्म कालो पत्रे निर्माण गर्न संघ तथा प्रदेश सरकार सँग अनुमानित रकम माग गर्ने निर्णय गरियो ।

वडा न. ११ का योजनाहरु

क. आर्थिक विकास

| सि.नं. | योजनाको नाम | बजेट स्रोत | जम्मा बजेट | कै. |
|--------|---|--------------|------------|-----|
| १ | लागत सहभागितामा बिउ मल तथा सामाग्री वितरण कार्यक्रम | समानीकरण संघ | २५००००.०० | |
| २ | स्प्रे टंकी वितरण कार्यक्रम | समानीकरण संघ | २०००००.०० | |
| जम्मा | | | ४५००००.०० | |

ख. सामाजिक विकास

| सि.नं. | योजनाको नाम | वजेट स्रोत | जम्मा वजेट | कै. |
|--------------|--|-----------------|-------------------|-----|
| १ | छोरी बचाउ छोरी पढाउ कार्यक्रम | रा.वा प्रदेश | ३५००००.०० | |
| २ | महिलाहरूको पाठेघर तथा आखाँको मोतिविन्दु अप्रेसन सहयोग कार्यक्रम | रा.वा प्रदेश | १०००००.०० | |
| ३ | विभिन्न वर्ग तथा महिलाहरूको सम्मान तथा झुल तथा न्यानो कपडा वितरण कार्य | समानीकरण संघ | ४०००००.०० | |
| ४ | विभिन्न जातजातिको लागि संस्कृति बचाउ कार्यक्रम | रा.वा प्रदेश | ३०००००.०० | |
| ५ | विभिन्न विद्यालयमा शैक्षिक सामग्री तथा मा वि कार्यालय व्यवस्थापन तथा फर्निचर सहयोग कार्यक्रम | समानीकरण संघ | ४०००००.०० | |
| ६ | वेरोजगार युवायुवतीहरूका लागि कम्प्युटर तालिम कार्यक्रम | रा.वा संघ | १०००००.०० | |
| ७ | बालविवाह तथा मानव वेचविखन सम्बन्धी जनचेतनामूलक कार्यक्रम | रा.वा प्रदेश | ५००००.०० | |
| ८ | सरुवा रोग सर्ने तथा नसर्ने रोग सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम | समानीकरण प्रदेश | ४०००००.०० | |
| ९ | लामो समय सम्म यस वडामा वसोवास गरि वस्ने नागरिकता प्राप्त नगरेका व्यक्तीहरूलाई परिचय पत्र वितरण कार्य | रा.वा संघ | १०००००.०० | |
| १० | क्याम्पस पढने छात्रा तथा महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविकाहरूलाई साइकल वितरण कार्यक्रम | रा.वा संघ | २५००००.०० | |
| जम्मा | | | २४५००००.०० | |

ग. पुर्वाधार विकास

| सि.नं. | योजनाको नाम | वजेट स्रोत | जम्मा वजेट | कै. |
|--------|--|--------------|------------|-----|
| १ | विभिन्न टोलमा ग्रावेल तथा माटो पटान | समानीकरण संघ | ८०००००.०० | |
| २ | आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रको नयाँ भवनमा माटो पटान | समानीकरण संघ | १५००००.०० | |
| ३ | विभिन्न मठ मन्दिरमा तथा मश्रिजत | समानीकरण संघ | ७०००००.०० | |

| | | | | |
|--------------|---|--------------|-------------------|--|
| ४ | विद्युत पोल, तार तथा ह्यम्पाईप खरिद कृषि सिचाईको लागी | समानीकरण संघ | ३०००००.०० | |
| ५ | हैण्ड पाइप धारा वितरण | समानीकरण संघ | ३०००००.०० | |
| ६ | राजुको घर देखि भगौती चमारको घर सम्म RCC ढलान | समानीकरण संघ | ७०००००.०० | |
| ७ | असमसानघाट भवन निर्माण तथा पम्पी सेट | समानीकरण संघ | ४०००००.०० | |
| ८ | जोशिपुर मिलन चौकमा चौतारा निर्माण कार्य | समानीकरण संघ | ५००००.०० | |
| ९ | जिगरिया गाउँको कुवा मर्मत कार्य | समानीकरण संघ | ५००००.०० | |
| १० | गणेश प्रा वि मा पर्खाल तथा गेट निर्माण कार्य | समानीकरण संघ | २५००००.०० | |
| ११ | गौरी शंकर मा वि को पर्खाल मर्मत कार्य | समानीकरण संघ | ३०००००.०० | |
| १२ | सृजना प्रा वि जोशिपुरको गेट मर्मत कार्य | समानीकरण संघ | १०००००.०० | |
| १३ | यस वडामा रहेका विभिन्न कुलोमा सरसफाई कार्यक्रम | समानीकरण संघ | १५००००.०० | |
| १४ | लालपुरमा रहेको मदरसा पछाडी वाल संरक्षण नाली | समानीकरण संघ | १०००००.०० | |
| १५ | लालपुरमा रहेको अधुरो प्रतिक्षालय | समानीकरण संघ | १०००००.०० | |
| १६ | गाउँघर क्लिनिक व्यवस्थापन | समानीकरण संघ | १०००००.०० | |
| जम्मा | | | ४५५००००.०० | |

घ. वातावरण तथा विपतव्यवस्थापन

| सि.नं. | योजनाको नाम | वजेट स्रोत | जम्मा वजेट | कै. |
|--------------|--|------------|------------------|-----|
| १ | विपदव्यवस्थापन | रा.वा संघ | १०००००.०० | |
| २ | यस वडाका सम्पूर्ण विद्यालयमा विरुवा रोपन कार्य | रा.वा संघ | ५००००.०० | |
| ३ | भैपरि तथा विविध | रा.वा संघ | १५००००.०० | |
| ३ | यस वडाका विभिन्न ठाउँमा सरसफाई कार्यक्रम | रा.वा संघ | १५००००.०० | |
| जम्मा | | | ४५००००.०० | |

ड सुशासन तथा संस्थागत विकास

| सि.नं. | योजनाको नाम | वजेट स्रोत | जम्मा वजेट | कै. |
|--------|-------------------------------------|------------|------------|-----|
| १ | कोभिड १९ न्यूनिकरण सचेतना कार्यक्रम | रा.वा संघ | १०००००.०० | |
| २ | SEE तयारी कक्षा | रा.वा संघ | ३०००००.०० | |
| ३ | गौरि शंकर मा वि शिक्षक तलव | रा.वा संघ | ९०००००.०० | |

| | | | | |
|--------------|---|-----------|-------------------|--|
| ४ | घटनादर्ता, सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी घुम्ती शिविर कार्यक्रम | रा.वा संघ | १५००००.०० | |
| ५ | यूवावर्गको खेल विकास कार्यक्रम | रा.वा संघ | १०००००.०० | |
| ६ | विभिन्न विद्यालयका विद्यार्थी तथा शिक्षकहरूलाई पुरस्कृत कार्यक्रम | रा.वा संघ | १०००००.०० | |
| ७ | जिग्रिया मदरसामा कम्प्युटर तथा प्रिन्टर खरिद | रा.वा संघ | १०००००.०० | |
| ८ | हिमालय प्रा.वि को फर्निसिङ्ग तथा कारपेट खरिद कार्य | रा.वा संघ | १५००००.०० | |
| ९ | वडा कार्यालयमा भेटनरी भवन व्यवस्थापन | रा.वा संघ | १०००००.०० | |
| १० | आमा समुहको बैठक तथा महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूलाई अन्य सहयोग | रा.वा संघ | १०००००.०० | |
| जम्मा | | | २१०००००.०० | |

प्रदेश तथा नगरमा माग गर्ने योजनाहरू

- १ आयुर्वेद औषधालयको भवन निर्माण कार्य
- २ श्री शिवमन्दिर संरक्षण केन्द्र डल्लापुरको गेट निर्माण कार्य
- ३ नहर देखि भरथरीको घर हुँदै मिलनचोक सम्म पक्कीनाली निर्माण कार्य
- ४ हुलाकी सडक देखि डल्लापुर गाउँजाने सडकमा माटो पटान ग्राभेल तथा नाली निर्माण कार्य
- ५ हस्त साईको घर देखि लालपुर मस्जिद सम्म पक्की नाली निर्माण कार्य
- ६ सन्तराम अहिरको घर देखि मगेलु चमारको घर सम्म पक्की नाली निर्माण कार्य
- ७ जोसीपुर, भुङ्की टोल, कान्तीपुर सडकको डि.पि.आर भैसकेको हुँदा कालो पत्र तथा पक्की नाली निर्माण कार्य
- ८ वडामा रहेको आधाभुत स्वास्थ्य केन्द्रका लागि एम्बुलेन्स माग गर्ने
- ९ फैजवा नालामा पोखरी निर्माण कार्य
- १० श्रृंखला महिला विकास बहुउद्देश्य सहकारी संस्थाको भवन निर्माण कार्य
- ११ माँ अनुसैया दुध कृषि सहकारी संस्थाको भवन निर्माण कार्य
- १२ चन्द्र किरण सानाकिसान कृषि सहकारी संस्थाको भवन निर्माण कार्य
- १३ कट्टी गाउँमा कालोपत्रे पक्कीनाली तथा कल्भट निर्माण कार्य
- १४ लालपुर चोक देखि डाडालालपुर जाने सडकमा पक्कीनाली निर्माण कार्य
- १५ चौकी टोलमा पक्की ढल निकास कार्य
- १६ लालपुर चोक देखि वगिया वावामजार हुँदै करवला जोड्ने सडकमा माटो पटान तथा ग्राभेल कार्य
- १७ घग्गा नालामा स्लेप कल्भर्ट निर्माण कार्य

प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत

- १ साविकका सवै योजनालाई निरन्तरता दिने
- २ कुवेर अहिरको खेत देखि वेहडवा नाला हुदै प्रतिक्षालय पडितपुर सम्म माटो पटान कार्य
- ३ महुराइनीया कुलो खन्ने र नाली बनाउने कार्य

वडा न. १२ का योजनाहरु

क. भौतिक पुर्वधार

| क्र.स | योजनाका नाम | बजेट स्रोत | जम्मा बजेट | कै. |
|-------|---|--------------|------------|-----|
| १. | वडा कार्यालय व्यवस्थापन | समानीकरण संघ | ५,००,०००/ | |
| २. | मदरसा अल्जानिया प्रा.वि.उचवालालपुर गेट निर्माण | समानीकरण संघ | १,००,०००/ | |
| ३. | विभिन्न विद्यालयहरुको व्यवस्थापन | समानीकरण संघ | ८,००,०००/ | |
| ४. | शहिद स्मारक निर्माण | समानीकरण संघ | २,५०,०००/ | |
| ५. | विभिन्न बाटोहरुको ग्रावेल मर्मत | समानीकरण संघ | १,५०,०००/ | |
| ६. | तरकारी सकलन केन्द्र व्यवस्थापन | समानीकरण संघ | १,००,०००/ | |
| ७. | दुधा मदरसा भवन ,शिव मन्दिर, मज्जिदको शौचालय निर्माण | समानीकरण संघ | ४,५०,०००/ | |
| ८. | उचाव लालपुर बागिया बाबा संरचना निर्माण | समानीकरण संघ | २,००,०००/ | |
| ९. | देउथान निर्माण ४ वटा | समानीकरण संघ | ३,००,०००/ | |
| १०. | टडुवा अधुरो बाटो माटो पटान तथा ग्रावेल | समानीकरण संघ | ४,५०,०००/ | |
| ११. | कालीनगर माटो पटान तथा ग्रावेल | समानीकरण संघ | ५,५०,०००/ | |
| १२. | सानो विक्रि माटो पटान तथा ग्रावेल | समानीकरण संघ | ५,५०,०००/ | |
| १३. | दुधाको स्कुल देखि दक्षिण सुर्जीगौडी सम्म ग्रावेल | समानीकरण संघ | ४,००,०००/ | |

| | | | | |
|-----|---|--------------|-----------|--|
| १४. | भैसाही तिलकराम सरको माटो पटान तथा ग्रावेल | समानीकरण संघ | ३,३०,०००/ | |
|-----|---|--------------|-----------|--|

ख. आर्थिक विकास

| क्र.स. | योजनाका नाम | बजेट स्रोत | जम्मा बजेट | कै. |
|--------|--|--------------|------------|-----|
| १. | १२ नं वडाका विभिन्न कृषी फर्महरुलाई सहयोग | समानीकरण संघ | १,००,०००/ | |
| २. | विपन्न परिवारलाई स्वास्थ्य विमा लागत सहभागितामा | समानीकरण संघ | ३,००,०००/ | |
| ३. | वार्षिडग घाँसको विउ खरिद लागतसहभागिता | समानीकरण संघ | ७०,०००/ | |
| ४. | दिर्घकालीन सहकारी संस्थाको लागि विउ पुँजी कोषको लागि सहयोग | समानीकरण संघ | १,००,०००/ | |
| ५. | दुध डेरीको लागि व्यवस्थापन | समानीकरण संघ | ५०,०००/ | |

ग. सुशासन तथा संस्थागत

| क्र.स. | योजनाका नाम | बजेट स्रोत | जम्मा बजेट | कै. |
|--------|---|--------------|------------|-----|
| १. | युवा लक्षित कार्यक्रम | रा.वा संघ | ८०,०००/ | |
| २. | द्वन्द्वपिडित कार्यक्रम | रा.वा संघ | १,००,०००/ | |
| ३. | दलित र गैर दलित बीच समन्वय सचेतना कार्यक्रम | समानीकरण संघ | ५०,०००/ | |
| ४. | लागुऔषध सचेतना कार्यक्रम | रा.वा संघ | ५०,०००/ | |
| ५. | बालबालिका सचेतना कार्यक्रम | रा.वा संघ | १,००,००० / | |
| ६. | स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन | रा.वा संघ | ५,००,०००/ | |
| ७. | अवलोकन भ्रमण | रा.वा संघ | २,००,०००/ | |
| ८. | सहयोगी नागरिक सचेतना केन्द्र लाई सामुदायिक अध्ययन केन्द्रको लागि व्यवस्थापन | रा.वा संघ | १,००,०००/ | |
| ९. | व्युटीपार्लर तालिम | रा.वा संघ | ४०,०००/ | |
| १०. | सार्वजनिक सुनवाई तथा कर्मचारी सम्मान कार्यक्रम | रा.वा संघ | ३०,०००/ | |

घ. सामाजिक विकास

| क्र.स. | योजनाका नाम | बजेट स्रोत | जम्मा बजेट | कै. |
|--------|---|-----------------|------------|-----|
| १. | नेट विस्तार | रा.वा संघ | ५,००,०००/ | |
| २. | सडक बत्ती | रा.वा संघ | १,००,०००/ | |
| ३. | बडास्तरिय विधुत पोल तार खरिद | समानीकरण प्रदेश | ४,००,०००/ | |
| ४. | चाडपर्व दिवसको लागि सहयोग | रा.वा संघ | ५०,०००/ | |
| ५. | स्वास्थ्य शिविर | रा.वा संघ | १,००,०००/ | |
| ६. | खानेपानी धारा वितरण | रा.वा संघ | २,५०,०००/ | |
| ७. | बडा स्तरिय सडक बत्ती मर्मत | रा.वा संघ | १,००,०००/ | |
| ८. | कृषि कार्यक्रम | रा.वा संघ | १,००,०००/ | |
| ९. | जेष्ठ नागरिक, एकल महिला तथा अपाङ्ग सम्मान कार्यक्रम | रा.वा संघ | २,००,०००/ | |
| १०. | बायो स्यान्ड फिल्टर वितरण कार्यक्रम लागत सहभागितामा | रा.वा संघ | १,५०,०००/ | |

ङ. वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन

| क्र.स. | योजनाका नाम | बजेट स्रोत | जम्मा बजेट | कै. |
|--------|------------------------------|------------|------------|-----|
| १. | टडुवा पूर्ण सरसफाई कार्यक्रम | रा.वा संघ | १,००,०००/ | |
| २. | विपद व्यवस्थापन | रा.वा संघ | १,५०,०००/ | |

विविध रु.८,००,००० रा.वा प्रदेश

नगरस्तरिय योजना

१. श्री मदरसा अलजामिया रसुलुलउलूम आधारभूत विद्यालयको भवन ढालनको लागि र वाउन्ड्रीवाल समेत मर्मत

२. दिर्घकालीन सहकारी संस्थाको लागि भवन भ्याङ्ग निर्माण

३. विक्रि देखि सानो विक्रिसम्म ग्रावेल तथा माटो पटान

४. मोहम्मदपुर स्वास्थ्य चौकी देखि विच गाउँ हुँदै मैनुद्धिनको भट्टा सम्मको बाटोमा कालो पत्रे गराउने (उचवालालपुर)

५. श्री आधारभूत विद्यालयको पक्की भवन निर्माण (दुधा)

६. वडा कार्यालयको बाल बाउण्डी निर्माण (कालीनगर)
७. श्री दिर्घकालीन महिला कृषि सहकारी संस्था ली. को भवन फिनिशिसङ्ग साथै ट्रस्ट निर्माण ।
८. गुलरिया नगरपालिका वडा नं.१२ को लागि ट्युम्पाईप माग गर्ने
९. कदम पुल मुनी दुङ्गा जाली मर्मत (भैसाही)
१०. सावित अली खाँको खेत देखी बबई नदी सम्म टडुवा गाउँको क्षेत्रमा कन्जडवा नालामा व्यवस्थित तटबन्धन (टडुवा)
११. टडुवा गाउँको ४० विगाहा जग्गामा उर्जाको व्यवस्था गरी मोटर संचालनबाट सिंचाई गर्न पोल तार लाग्ने सामाग्री र ट्रान्सर्फम जडान गर्ने(टडुवा)
१२. गुलरिया नगरपालिका वडा नं.१२ मा रहेका बालविकास केन्द्रलाई आवश्यक सामाग्रीहरु माग गर्ने
१३. गाउँघर क्लिनिक भवन निर्माण विक्री
१४. विक्री गाउँमा संचालन गरीएको र सम्पन्न हुन नसकेको बारबर्दिया सिमाना र बढैयाताल सिमाना सम्म १२०० m ग्रावेल गर्ने
१५. श्री कृष्ण प्रणामी सतसंग भवन निर्माण
१६. ककरहवा नालामा ट्याम पाइपको सिलेप पुल
१७. कुम्भर प्राथमिक विद्यालय देखी दक्षिण भैसाही कदम पुलियासम्म माटो पटान तथा ग्रावेल (सडक बोर्ड नेपाल र गुलरिया नगरपालिकाको साभेदारी)
१८. बसन्त थारुको घरदेखी दक्षिण बाचपारी थारुको घर हुँदै लक्ष्मी नारायण थारुको घरसम्म माटो पटान तथा ग्रावेल
१९. भैसाही गाउँघर क्लिनिक भवन फिनिशिसङ्ग
२०. वडा नं.१२ किसानहरुलाई विउ मल अनुदानको व्यवस्था
२१. वडा नं.१२ को विभिन्न सामुदायिकहरुलाई सिपमुलक कार्यक्रम
२२. केदवाई सामुदायिक वन देखि वडा कार्यालय हुँदै गरिव काल्यण सामुदायिक वन भवन सम्म कालेपत्रो
२४. दुधा मदरसा प्रा.वि.को ४ कोठे भवन निर्माण

प्रदेश स्तरीया योजना

१. विक्री गाउँको दुन्दुरा नालामा २ ठाउँमा कल्भत निर्माण
२. श्री कुम्भर प्राथमिक विद्यालय विक्रीको बाल बाउन्डी तथा बाल उद्धान
३. मोहम्मदपुर स्वास्थ्य चौकीको भवन तथा बालबाउण्डी निर्माण
४. ने.रा.मा. वि. भैसाहीलाई उच्च मा.वि.को स्थापना गर्ने
५. भैसाही कन्जरवानालामा तटबन्धन निर्माण गर्ने
६. कालीनगरको विच वाला बाटो कालो पत्रे निर्माण गर्ने
७. सुर्जिगौडी देखि उत्तरपुर्व आधारभुत विद्यालयसम्म माटो पटान तथा ग्रावेल
८. सडक लालपुर चोक देखी उत्तर करवाला सम्म माटो पटान तथा ग्रावेल
९. टडुवा देखि केदवाई वन देखी कालीनगरसम्म माटो पटान तथा ग्रावेल
१०. किसानहरुलाई सिंचाईको लागि बोर र पम्पीसेटको व्यवस्था गर्ने (कालीनगर)
११. कालीनगरदेखि पश्चिम भैसाही काठेपुलसम्म स्तरउन्नती माटो पटान तथा ग्रावेल
१२. कालीनगरमा ४ फेस तार र पोलको व्यवस्था

१३. विक्री गाउँमा पिकनिक पार्कको व्यवस्था
१४. वडा नं.१२मा कृषि तरकारी संकलन केन्द्रको व्यवस्था
१५. वडा स्तरिय कृषि पशु शाखा को व्यवस्था
१६. वडा स्तरिय प्रहरी चौकी कार्यालयको व्यवस्था

केन्द्र स्तरीय योजना

१. विक्री वालापुर घाटमा भुलुङ्गे पुल
२. भैसाही गाउँ देखि उत्तर बढैयाताल जोड्ने सडक कन्जरनालामा पक्की पुल
३. भैसाही गाउँको पश्चिम भाग्ना कन्जरनालामा भुलुङ्गे पुल
४. दुधा प्रतिक्षालय देखि उत्तर हेलपोष्ट हुदै दुधा भैसाही जोड्ने सडकमा कालो पत्रे निर्माण
५. गुलरिया नगरपालिका वडा नं.१२ भित्र ढाल निकासको लागि पक्की नालीको निर्माण
६. टडुवा देखि पश्चिम सन्तोषी टोल जोड्ने बबई नदीमा भुलुङ्गे पुल
७. गरिव विपन्न परिवारको लागि आवासको व्यवस्था
८. भुमीहिन सुकुम्बसीहरुको जग्गाको व्यवस्था
९. वडा नं.१२ मा सम्पूर्ण किसानहरुको कृषि सिंचाईको लागि टुवेल दिप बोरिङ्गको व्यवस्था

निर्णय न. ५:

गुलरिया नगरपालिका अन्तर्गत आ.ब. ०७८/०७९ का लागि तपसिल अनुसारको बिषयगत शाखाहरुको कार्यक्रम स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो।

तपसिल:

शिक्षा शाखा:

आ.ब २०७८/२०७९

बजेटको प्रकार : नगरस्तरीय अनुदान

| क्र.स. | कार्यक्रम नाम | श्रोत | जना | दर | महिना | जम्मा |
|--------|------------------------------------|-------------------|-----|-------|-------|---------|
| १ | नगर शिक्षक तलब नि मा वि | अल्या नगद मैज्दात | २३ | १८००० | १३ | ५३८२००० |
| २ | नगर शिक्षक तलब मा वि | समानीकरण प्रदेश | ८ | २४००० | १३ | २४९६००० |
| ३ | नगर शिक्षक पोशाक | अल्या नगद मैज्दात | ३१ | १०००० | १ | ३१०००० |
| ४ | स.का तथा कर्मचारी थप | अल्या नगद मैज्दात | १९२ | १००० | १३ | २४९६००० |
| ५ | कक्षा ८ परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन | अल्या नगद मैज्दात | | | | १५०००० |
| ६ | कार्यालय सहयोगी तलब | अल्या नगद मैज्दात | १ | १५००० | १३ | १९५००० |

| | | | | | | |
|-------|---|-------------------|--|--|--|----------|
| ७ | कार्यालय सहयोगी पोशाक | अल्या नगद मैज्दात | | | | १०००० |
| ८ | प्र अ बैठक खाजा व्यवस्थापन | अल्या नगद मैज्दात | | | | १००००० |
| ९ | क्यालेन्डर | अल्या नगद मैज्दात | | | | ७०००० |
| १० | विभिन्न समिति बैठक व्यवस्थापन | अल्या नगद मैज्दात | | | | २००००० |
| ११ | कोभिड विशेष स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण तथा विविध कार्यक्रम | अल्या नगद मैज्दात | | | | ५००००० |
| १२ | नगर शिक्षा योजना तथा पार्श्वचित्र निर्माण | अल्या नगद मैज्दात | | | | १५०००० |
| १३ | शिक्षक पेशागत सहयोगका लागि अनुगमन | अल्या नगद मैज्दात | | | | १००००० |
| १४ | प्रारम्भिक कक्षा पढाई सीप सुधार कार्यक्रम | अल्या नगद मैज्दात | | | | २००००० |
| १५ | शैक्षिक अन्तर्क्रिया | अल्या नगद मैज्दात | | | | ५०००० |
| १६ | विविध | अल्या नगद मैज्दात | | | | ९१००० |
| जम्मा | | | | | | १२५००००० |

नगरस्तरीय कार्यक्रम तर्फ

| | | | | | | |
|-------|--|-------------------------|--|--|--|---------|
| १ | स्वयंम सेवक शिक्षक व्यवस्थापन | राजस्व वाँडफाँड प्रदेश | | | | १०००००० |
| २ | स्वयंम सेवक शिक्षक बालविकास तथा विद्यालय कर्मचारीहरुको थप तलव व्यवस्थापन | समानीकरण प्रदेश र अल्या | | | | २९००००० |
| जम्मा | | | | | | ३९००००० |

| | | | | | | |
|-----------|--|--|--|--|--|----------|
| कुल जम्मा | | | | | | १६४००००० |
|-----------|--|--|--|--|--|----------|

स्वास्थ्य शाखा

आ.व २०७८ । २०७९

वजेटको प्रकार : नगरस्तरीय अनुदान

| क्र सं | शिर्षक | श्रोत विवरण | जम्मा रकम | कै |
|--------|-------------------------------------|--|-----------|----|
| १ | आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र तलव भत्ता | अल्या ५३ लाख र बाँकी राजस्व वाँडफाँड स्थानीय | ६,३८५,००० | |

| | | | | |
|----|--|------------------------------------|------------|--|
| २ | सर्जन सेवा करार | अल्या र राजस्व वाँडफाँड स्थानीय | १,१२१,९२० | |
| ३ | महिला स्वा.स्वयंसेविका खाजा | अल्या र राजस्व वाँडफाँड स्थानीय | १५०,००० | |
| ४ | पाले/स्वीपर सेवा करार | अल्या र राजस्व वाँडफाँड स्थानीय | ४९८,००० | |
| ५ | सुत्केरी प्रोत्साहन | अल्या र राजस्व वाँडफाँड स्थानीय | ३५०,००० | |
| ६ | DHIS 2 कम्प्युटर | अल्या र राजस्व वाँडफाँड स्थानीय | २८३,००० | |
| ७ | पूर्णखोप पोषण तथा खोप कार्यकर्ता परिचालन | अल्या र राजस्व वाँडफाँड स्थानीय | ३३०,००० | |
| ८ | महिला स्वा.स्वयंसेविका बिदाई | अल्या र राजस्व वाँडफाँड स्थानीय | २००,००० | |
| ९ | स्वास्थ्य संस्था मर्मत, सामाग्री, नेट, ओ. पि. डि. छपाई, बिधुत आदि | अल्या र राजस्व वाँडफाँड स्थानीय | २७४,५८० | |
| १० | इन्धन | अल्या र राजस्व वाँडफाँड स्थानीय | १००,००० | |
| ११ | प्रेषण क्लिनिक (क्षयरोग/कुष्ठरोग) | अल्या र राजस्व वाँडफाँड स्थानीय | २२६,००० | |
| १२ | महिला स्वा.स्वयंसेविका जीवन बीमा | अल्या र राजस्व वाँडफाँड स्थानीय | ३८१,५०० | |
| | जम्मा | | १०,३००,००० | |

नगरस्तरीय कार्यक्रमवाट वजेट व्यवस्थापन भएका कार्यक्रमहरु

| | | | | |
|---|---|---------------------|---------|--|
| १ | जिल्ला अस्पतालको माग वमोजिम ल्याव असिस्टेन्ट सहयोग | राजस्व वाँडफाँड संघ | २००,००० | |
|---|---|---------------------|---------|--|

| | | | | |
|---|---------------------------|--------------|---------|--|
| २ | खोप कार्यकर्ता व्यवस्थापन | समानीकरण संघ | २००,००० | |
| | जम्मा | | ४००,००० | |

| | | | | |
|--|----------------|--|------------|--|
| | कुल जम्मा बजेट | | १०,७००,००० | |
|--|----------------|--|------------|--|

कृषि शाखा:

आ.व.२०७८/०
७९

बजेटको प्रकार : नगरस्तरीय
अनुदान

| क. स. | विवरण | श्रोत | इकाई | वार्षिक लक्ष्य | | प्रथम चौमासिक | | दोश्रो चौमासिक | | तेश्रो चौमासिक | | कैफियत |
|-------|---|-------------------------|----------|----------------|----------------|---------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|--------|
| | | | | परिमण | बजेट रु.हजारमा | परिमण | बजेट रु.हजारमा | परिमण | बजेट रु.हजारमा | परिमण | बजेट रु.हजारमा | |
| १ | च्याउ खेती प्रवर्द्धनका लागि कन्ये च्याउको बीउ १०० प्रतिशत अनुदानमा वितरण (कृषक, समुह, फर्म, सहकारी) | समानीकरण संघ | प्याकेट | १५०० .० | १५०. ० | १५०० .० | १५०. ० | ०.० | ०.० | ०.० | ०.० | |
| २ | एक घर एक फलफुल विरुवा रोपण अभियान कार्यक्रम (बर्षे फलफुल आपै, लिची, कटहर, कागती, अनार, अम्व्रा आदि विरुवा) वितरण तथा ढुवानी सहित | समानीकरण संघ | संख्या | ५५०० .० | ५००. ० | ०.० | ०.० | ०.० | ०.० | ५५०० .० | ५००. ० | |
| ३ | स्थलगत घुम्ती १ दिने तालिम (समस्यामा आधारित) कार्यक्रम | समानीकरण संघ | संख्या | १५.० | २२५. ० | ५.० | ७५.० | ५.० | ७५.० | ५.० | ७५.० | |
| ४ | दिवस तथा समारोह कार्यक्रम संचालन | राजस्व बाँडफाँड स्थानीय | संख्या | १.० | ७०.० | ०.० | ०.० | ०.० | ०.० | १.० | ७०.० | |
| ५ | आकस्मीक वाली सेवा सरक्षण | राजस्व बाँडफाँड स्थानीय | पटक | ३.० | ३००. ० | १.० | १००. ० | १.० | १००. ० | १.० | १००. ० | |
| ६ | क्षेत्र विस्तार तथा उत्पादकत्व वृद्धिका लागि गहुँको उन्नत बिउ ५०% अनुदानमा वितरण कार्यक्रम (कृषक, समुह, फर्म, सहकारी, कृषि फार्म) २५० हे. | समानीकरण संघ | क्वीन्टल | ३००. ० | ११२५ .० | ३००. ० | ११२५ .० | ०.० | ०.० | ०.० | ०.० | |

| | | | | | | | | | | | | |
|----|---|-------------------------|-----------|--------|--------|--------|--------|------|-------|--------|--------|-------|
| ७ | उत्पादकत्व वृद्धिका लागि धानको वर्णशकरं बिउ वितरण कार्यक्रम (५०% अनुदानमा कृषक, समुह, फर्म, सहकारी) १५० हे. | राजस्व बाँडफाँड स्थानीय | क्वीन्ट ल | ३०.० | ८७५.० | ०.० | ०.० | ०.० | ०.० | ३०.० | ८७५.० | |
| ८ | बसन्ते तथा हिउदे मकैको क्षेत्र विस्तार तथा गुणस्तरीय दाना उत्पादन प्रवर्द्धन सहयोग कार्यक्रम(५० प्रतिशत अनुदान) | राजस्व बाँडफाँड स्थानीय | पटक | १.० | १२५.० | ०.० | ०.० | १.० | ० | ०.० | १२५.० | ०.० |
| ९ | माग तथा आवश्यकताका आधारमा विपन्न तथा सेवाबाट बञ्चित कृषकका लागि नगर प्रमुख साना सिचाइ सहयोग कार्यक्रम | राजस्व बाँडफाँड स्थानीय | संख्या | २०.० | ५००.० | २०.० | ५००.० | ०.० | ०.० | ०.० | ०.० | ०.० |
| १० | बालीनालीमा लाग्ने रोगकिरा ब्यवस्थापनका लागि प्लाष्टीक स्प्रेयर टंकी १०० प्रतिशत अनुदानमा वितरण (कृषक,समुह ,सहकारी,जलउपभोक्ता, कृषि फर्म) | राजस्व बाँडफाँड स्थानीय | संख्या | १८५.० | ३७५.० | २५०.० | ३७५.० | ०.० | ०.० | ०.० | ०.० | ०.० |
| ११ | साना कृषि औजार तथा यान्त्रीकरण अनुदान कार्यक्रम (५० प्रतिशत अनुदान) | समानिकरण संघ | पटक | १.० | १०००.० | १.० | १०००.० | ०.० | ०.० | ०.० | ०.० | ०.० |
| १२ | शिविर संचालन कार्यक्रम (बाली उपचार शिविर १, माटो परिक्षण शिविर १) | राजस्व बाँडफाँड स्थानीय | पटक | २.० | १५०.० | ०.० | ०.० | २.० | ० | ०.० | १५०.० | ०.० |
| १३ | बढ्दो ब्यवसायीकरणमा प्रभावकारी स्थलगत प्राविधिक सेवाका लागि कृषि सेवा केन्द्र स्थापना तथा संचालन ब्यवस्थापन(३ क्लष्टरमा) | राजस्व बाँडफाँड स्थानीय | पटक | २६.० | ८२५.० | १०.० | ३२५.० | ८.० | ० | ८.० | २५०.० | २५०.० |
| १४ | अनुगमन तथा निरिक्षण | राजस्व बाँडफाँड स्थानीय | पटक | ३.० | १५०.० | १.० | ५०.० | १.० | ५०.० | १.० | ५०.० | ५०.० |
| १५ | विविध | राजस्व बाँडफाँड स्थानीय | पटक | ३.० | १३०.० | १.० | ४०.० | १.० | ४०.० | १.० | ५०.० | ५०.० |
| | जम्मा रु. | | | ७५९०.० | ६५००.० | २०८९.० | ३७४०.० | १९.० | ७९०.० | ५५४७.० | १९७०.० | |

पशु सेवा शाखा:

आ.ब. २०७८।७९

बजेट प्रकार: नगरस्तरीय अनुदान

| क्र. सं. | कार्यक्रम/क्रियाकलाप | श्रोत | इकाई | वार्षिक लक्ष | | प्रथम चौमासिक लक्ष | | दस्रो चौमासिक लक्ष | | तेस्रो चौमासिक लक्ष | | कैफियत |
|----------|---|------------------------|--------|--------------|--------|--------------------|--------|--------------------|--------|---------------------|--------|--------|
| | | | | परिमाण | बजेट | परिमाण | बजेट | परिमाण | बजेट | परिमाण | बजेट | |
| १ | २ | | ३ | 13 | १५ | 16 | १८ | 19 | २१ | 22 | २४ | |
| क. | पशु स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम | | | | | | | | | | | |
| १ | प्रयोगशाला सेवा संचालन | राजस्व वॉडफाँड स्थानीय | पटक | 2 | ५०००० | १ | २५००० | | ० | 1 | २५००० | |
| २ | नियमित पशुपंक्षी उपचार तथा औषधी खरिद | राजस्व वॉडफाँड स्थानीय | पटक | 3 | ४९५००० | 1 | १६५००० | 1 | १६५००० | 1 | १६५००० | |
| ३ | मत्स्य उपचार तथा विविध सेवा | राजस्व वॉडफाँड स्थानीय | पटक | 1 | १००००० | | ० | 1 | १००००० | | ० | |
| ४ | पशु बन्ध्याकरण सेवा संचालन | राजस्व वॉडफाँड स्थानीय | पटक | 2 | २००००० | 1 | १००००० | 1 | १००००० | | ० | |
| ५ | पशु स्वास्थ्य शिविर संचालन | राजस्व वॉडफाँड स्थानीय | संख्या | ४ | २००००० | 2 | १००००० | २ | १००००० | | ० | |
| ६ | पशु खोप संचालन (HSBQ, Rabies, FMD, PPR) | राजस्व वॉडफाँड स्थानीय | संख्या | 15000 | २२५००० | | ० | 7500 | ११२५०० | 7500 | ११२५०० | |
| ७ | दुध संकलन केन्द्रमा थुनैलो रोग परिक्षण र रोकथामको लागि सचेतना कार्यक्रम (Teat Dipping kit) | राजस्व वॉडफाँड स्थानीय | पटक | 2 | २००००० | 1 | १००००० | | ० | 1 | १००००० | |
| ८ | व्यवसायीक फार्महरूमा आन्तरिक परजिवि नियन्त्रण र जैविक सुरक्षा सामग्री, फिड सप्लिमेन्ट वितरण | समानिकरण प्रदेश | पटक | 1 | १००००० | 1 | १००००० | | ० | | ० | |
| ख. | पशु नस्ल सुधार कार्यक्रम | | | | | | | | | | | |
| ग. | पशु आहारा विकास कार्यक्रम | | | | | | | | | | | |
| १ | बर्षिम घाँसको विड वितरण (५०% अनुदान) | समानिकरण प्रदेश | कुन्टल | २५ | ४००००० | 25 | ४००००० | | ० | | ० | |
| २ | डाले घाँस तथा भुइँ घाँस खरिद तथा वितरण | राजस्व वॉडफाँड स्थानीय | पटक | २ | २००००० | 2 | २००००० | | ० | | ० | |

| घ. | तालीम तथा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम | | | | | | | | | | |
|-----------|---|------------------------|---------|----|--------------|----|---------------|--------------|--------------|---|-------|
| १ | गाईभैसी पालन तथा स्वच्छ दुध उत्पादन तालीम | राजस्व वॉडफाँड स्थानीय | पटक | १ | ५०००० | १ | ५०००० | ० | ० | | |
| २ | जुनोटिक रोग सम्बन्धी सचेतना अभियान (तालिम गोष्ठी सेमिनार) | राजस्व वॉडफाँड स्थानीय | पटक | १२ | २४०००० | ४ | ८०००० | ४ | ८०००० | ४ | ८०००० |
| ३ | नगर व्यवसायिक बंगुर पालन तालिम | राजस्व वॉडफाँड स्थानीय | पटक | १ | ५०००० | | ० | १ | ५०००० | | ० |
| ४ | नगर स्तरिय माछा पालन तालिम | राजस्व वॉडफाँड स्थानीय | पटक | १ | ५०००० | १ | ५०००० | ० | ० | | |
| ५ | कृषकको मागमा आधारित तालीम (१ दिने स्थलगत) | राजस्व वॉडफाँड स्थानीय | पटक | ५ | ८०००० | ३ | ४८००० | २ | ३२००० | | ० |
| छ. | अन्य कार्यक्रम | | | | | | | | | | |
| | समुह गठन तथा व्यवस्थापन | राजस्व वॉडफाँड स्थानीय | पटक | ६० | ६०००० | ६० | ६०००० | ० | ० | | |
| १ | कार्यालय संचालनका लागि कम्प्युटर खरिद | राजस्व वॉडफाँड स्थानीय | एकमुष्ट | १ | ५०००० | १ | ५०००० | ० | ० | | |
| २ | ढुवानी खर्च | राजस्व वॉडफाँड स्थानीय | पटक | १२ | ४०००० | ४ | १३३३३ | ४ | १३३३३ | ४ | १३३३३ |
| ३ | बिबिध खर्च | राजस्व वॉडफाँड स्थानीय | एकमुष्ट | १ | ७०००० | १ | ७०००० | ० | ० | | |
| | जम्मा | | | | ##### | | १४३१३३ | ६६२८३ | ४०५८३ | | |

आ.ब. २०७८।७९

वजेट प्रकार: सशर्त अनुदान संघीय

| क्र. सं. | कार्यक्रम/क्रियाकलाप | इकाई | परिमाण | बजेट | | | | | | | |
|----------|--------------------------|------|--------|--------|---|--------------|--------------|--------------|--------------|----------|--|
| १ | कृतिम गर्भाधान कार्यक्रम | पटक | १२ | ३९४००० | ४ | १३१३३ | ४ | १३१३३ | ४ | १३१३३ | |
| २ | ईपिडेमियोलोजी रिपोर्टिङ | पटक | १ | ६००० | १ | ६००० | | | | | |
| | जम्मा | | | | | १३७३३ | १३१३३ | १३१३३ | १३१३३ | ३ | |

महिला तथा बालबालिका शाखा:

आ.व २०७८/२०७९

बजेटको प्रकार : नगरस्तरीय अनुदान

| क्र स | क्रियाकलाप | श्रोत विवरण | ईकाई | परिमाण | रुहजारमा |
|----------|---|-------------------------|------|--------|----------|
| क | महिला | | | | |
| १ | समुह गठन तथा पुनगठन र परिचालन | राजस्वा वाँडफाँड प्रदेश | वटा | ३० | ३० |
| २ | गठित समुहलाई अनुशिक्षण तालिम कार्यक्रम | समानीकरण प्रदेश | वटा | ४ | २०० |
| ३ | नेतृत्व तथा सस्थागत विकास तालिम ३ दिने नगरस्तरीय | राजस्वा वाँडफाँड प्रदेश | पटक | १ | ८० |
| ५ | समुदायमा आधारित सरक्षण प्रणाली तालिम ३ दिने नगरस्तरीय | राजस्वा वाँडफाँड प्रदेश | पटक | १ | ८० |
| ६ | महिला पुरुष समविकास तथा सशक्तिकरण सहकार्य तालिम कार्यक्रम | समानीकरण प्रदेश | पटक | ५ | २५० |
| ७ | सस्थाका प्रतिनिधिहरुबीच महिला कानुनी अधिकार सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम | समानीकरण प्रदेश | पटक | १ | ५० |
| ८ | सहभागितात्मक लेखाजोखा विधिबाट व्यवसाय छनौट तथा प्रवधन कार्ययोजना तयारी | राजस्वा वाँडफाँड प्रदेश | पटक | १ | १० |
| १० | सीप तथा व्यवसायिकता विकास तालिम | राजस्वा वाँडफाँड प्रदेश | पटक | १ | १५० |
| १२ | सहकारी संस्था गठन तथा व्यवस्थापन | राजस्वा वाँडफाँड प्रदेश | पटक | १ | ३० |
| | जम्मा | | | | ८८० |
| ख | बालबालिकातर्फका कार्यक्रमहरु | | | | |
| १ | बालबिवाह न्यूनीकरण सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम | राजस्वा वाँडफाँड प्रदेश | पटक | २ | १०० |
| ४ | बालक्लब दर्ता र आवद्धताको प्रमाण पत्र छपाई | राजस्वा वाँडफाँड प्रदेश | | | २५ |
| ७ | वडास्तरीय बालअधिकार समिति गठन | राजस्वा वाँडफाँड प्रदेश | पटक | ९ | १४० |
| | जम्मा | | | | २६५ |
| | ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी कार्यक्रमहरु | | | | |
| १ | ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी कार्यक्रम | राजस्वा वाँडफाँड प्रदेश | पटक | | १५० |
| | जम्मा | | | | १५० |
| घ | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि कार्यक्रमहरु | | | | |
| १ | अपाङ्गता परिचय पत्र स्थानीय समन्वय समितिको बैठक सन्चालन | राजस्वा वाँडफाँड प्रदेश | पटक | १२ | २४० |
| ३ | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि सहायक सामग्री वितरण कार्यक्रम | राजस्वा वाँडफाँड प्रदेश | पटक | | १५० |
| | जम्मा | | | | ३९० |
| | अन्य | | | | |
| १ | अनुगमन | | | | ७० |
| २ | विविध | | | | ४० |
| ३ | कार्यालय सरसफाई तथा अभिलेख व्यवस्थापन | | | | २०५ |
| | जम्मा | | | | ३१५ |

| | | | | |
|-----------|--|--|--|------|
| कूल जम्मा | | | | २००० |
|-----------|--|--|--|------|

वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन शाखा:

प्रस्तुत कार्यक्रम गुलरिया नगरपालिकाको प्रकोप व्यवस्थापन कोष बाट संचालन गरिनेछ:

| क्र.सं. | कार्यक्रम को नाम | परिणाम | जम्मा बजेट |
|---------|--|---------|--------------------------------|
| १ | गुलरिया नगरपालिकाका कार्यपालिका सदस्यहरूका लागि विपद पुर्वतयारी २ दिने अन्तरक्रिया | १ पटक | १५०००० एक लाख पचास हजार |
| २ | स्थानिय आपतकालिन कार्य संचालन केन्द्रका लागि पुर्वतयारी तथा आवश्यक सामग्री खरिद | निरन्तर | ४५०००० चार लाख पचास हजार मात्र |
| ३ | वडा सचिवहरूलाई तथ्यांक व्यवस्थापन तालिम | १ पटक | १ लाख |
| ४ | पुर्वसुचना प्रणाली सम्बन्धि जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीलाई ३ दिने तालीम | १ पटक | २००००० दुई लाख |
| ५ | विविध खर्च | निरन्तर | १००००० एक लाख |
| जम्मा | | | १००००००(दश लाख) |

सहकारी शाखा :

आ.व २०७८।२०७९

बजेटको किसिम : नगरस्तरीय

| क्र.सं. | कार्यक्रम | ईकाइ | बजेट | कै. |
|---------|--|--------|-----------|-----|
| १ | आधाभुत सहकारी लेखापालन तथा व्यवस्थापन तालिम १ हप्ते | १ पटक | १,४५,०००। | |
| २ | सहकारी दिवस चैत्र २० गते | १ पटक | ३५,०००। | |
| ३ | बार्षिक प्रगति समिक्षा गोष्ठी | १ पटक | ४०,०००। | |
| ४ | सहकारी संस्थाको अभिलेख व्यवस्थापन, दर्ता खारेजी तथा एकीकरण | नियमित | २५,०००। | |
| ५ | सहकारी संस्थाको अनुगमन | नियमति | ५०,०००। | |

| | | | | |
|-------------|----------------------------|--|-----------|--|
| ६ | कार्यालय सरसफाई तथा अभिलेख | | २,०५,०००। | |
| कूल जम्मा : | | | ५,००,०००। | |

आयुर्वेद शाखा:

आ.व २०७८ | २०७९

वजेट प्रकार : सशर्त अनुदान संघीय सरकार

| सि.नं. | खर्च शिर्षक | विनियोजित रकम रू | कैफीयत |
|-------------------------|---|------------------|--------|
| १ | तलव भत्ता | १३,८७,०००/- | |
| २ | महंगी भत्ता | ७२,०००/- | |
| ३ | पोसाक भत्ता | ४०,०००/- | |
| ४ | कार्यालय संचालन | ७०,०००/- | |
| ५ | संचार | १२,०००/- | |
| ६ | ईन्धन अन्य प्रयोजन | १५,०००/- | |
| ७ | भ्रमण खर्च | ३५,०००/- | |
| ८ | पानी तथा बिजुली | १२,०००/- | |
| ९ | सेवा करार | ३१२०००/- | |
| १० | मेशिनरी औजार खरिद | २५,०००/- | |
| ११ | फर्निसिङ्ग | १००,०००/- | |
| १२ | बिबिध | २०,०००/- | |
| आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम | | | |
| १ | औषधि खरिद | ४,५०,०००/- | |
| २ | विद्यालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम | ५०,०००/- | |
| ३ | योग दिवस | ५०,०००/- | |
| ४ | पन्चकर्म सेवा सन्चालन | १,००,०००/- | |
| ५ | covidcovid १९ सम्बन्धी कार्यक्रम(रोगप्रतिरोधात्मक क्षमता बृदी गर्ने औषधि बितरण) | १,५०,०००/- | |

| | | | |
|---|---|------------|--|
| ६ | जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य प्रबर्दन सेवा कार्यक्रम | २,००,०००/- | |
| ७ | स्तनपायी आमाको लागि दुग्धबर्धक औषधी वितरण कार्यक्रम | ५०,०००/- | |
| ८ | जडिबुटी परिचयात्मक कार्यक्रम | ५०,०००/- | |
| ९ | आयुर्वेद सेवा सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम | १,००,०००/- | |

प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम तर्फः

प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम आ.व. २०७८/०७९ (बजेट तथा कार्यक्रम)

१. रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च

| क्र.सं. | शिर्षक | खर्च शिर्षक नं. | रकम | कैफियत |
|-----------|-------------------|-----------------|----------|--------|
| १ | सञ्चार | २२११२ | ६,००० | |
| २ | कार्यालय सञ्चालन | २२३११ | ५०,००० | |
| ३ | अनुगमन मूल्याङ्कन | २२६११ | १,००,००० | |
| ४ | विविध | २२७११ | ४९,००० | |
| जम्मा रकम | | | २,०५,००० | |

२. रोजगार सेवा केन्द्र सुदृढिकरण

| क्र.सं. | शिर्षक | खर्च शिर्षक नं. | रकम | कैफियत |
|-----------|---------------------------------------|-----------------|----------|--------|
| १ | फर्निचर (टेबल, कुर्सी, दराज) | ३११२३ | ५०,००० | |
| २ | मेशिनरी (ल्यापटप, क्यामरा, प्रिन्टर,) | ३११२२ | १,५०,००० | |
| जम्मा रकम | | | २,००,००० | |

३. कामका लागि पारिश्रमिकमा आधारित सामुदायिक आयोजना

| क्र. सं. | वित्तिय हस्तान्तरण भएको रकम | | कार्य प्रगतिका आधारमा स्थानीय तहलाई निकाशा हुने रु. (नेपाल सरकार) | रोजगारी संख्या | | कुल रोजगारी संख्या | कैफियत |
|----------|-----------------------------|-----------|---|----------------|----------|--------------------|--------|
| | नेपाल सरकार | आई.डि.ए. | | नेपाल सरकार | आई.डि.ए. | | |
| १ | ६,२२,००० | ३८,४१,००० | ७,३१,००० | २३ | ६८ | ८९ | |

आ.व. २०७८/०७९ मा प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत सञ्चालन हुने आयोजनाहरू

| क्र.सं. | वडा नं. | आयोजनाको नाम | कैफियत |
|---------|---------|---|--------|
| १ | १ | कमलपुर गाउँको चौधरी टोल स्थित नारायण कुमार गौतमको घरदेखि उत्तरतर्फ हुलाकी सडक जोड्ने नयाँ बाटो निर्माण | |
| २ | | गाउँ नं. १६ चेतन शाहीको जग्गादेखि दक्षिण भारतीय सीमासम्म जाने बाटो निर्माण | |
| ३ | | गाउँ नं. १६ चन्द्रलाल कडेलको घरदेखि दक्षिण कृष्णलाल शर्माको जग्गा हुँदै पूर्व तारा मल्लको जग्गासम्म नयाँ बाटोमा माटो पटान | |
| ४ | | चेतन शाहीको जग्गा देखि पश्चिम जाने बाटोमा माटो पटान | |
| ५ | | चन्द्रलाल कडेलको जग्गादेखि बदलु यादवको जग्गा सम्म जाने बाटोमा माटो पटान | |
| ६ | | कमलपुर त्रिशक्ति मा.वि.को जग्गामा भएको पिपल रुखदेखि पश्चिम रिडरोड जोड्ने बाटोमा माटो पटान | |
| ७ | | मठल्लु चाईको घरदेखि उत्तरतर्फ रामु भण्डारीको जग्गा हुँदै हुलाकी सडक जोड्ने (नयाँ ट्रयाक सडकमा माटो पटान) | |
| ८ | | गाउँ नं. १६ चेतन शाहीको सिँचाई बोरिड देखि पूर्व जाने बाटोमा माटो पटान | |
| ९ | | बेलटाँडी मिश्रा थारुको घरदेखि उत्तर पर्वतीया मन्दिरसम्म जाने बाटोमा माटो पटान | |
| १० | | डाँगुबाबा मन्दिर देखि उत्तर पर्वतीया मन्दिरसम्म जाने बाटो (नयाँ ट्रयाक खोल्ने) | |
| ११ | | रत्ति कुमारी वि.क.को घरहुँदै पूर्व राम नरेश यादवको ईट्टाभट्टासम्म जाने बाटोमा माटो पटान | |
| ११ | | कृष्ण थारुको घरदेखि पूर्वतर्फ दत्त बहादुर वि.क.को घरहुँदै नारायण अधिकारीको घरसम्म जाने बाटोमा माटो पटान | |
| १२ | | प्रेम जैसीको घरदेखि पूर्वतर्फ दत्त बहादुर वि.क.को घरहुँदै नारायण अधिकारीको घरसम्म जाने बाटोमा माटो पटान | |
| १३ | | गाउँ नं. १० शंकरस्तीका सम्पूर्ण भित्री बाटाहरू र दक्षिणतर्फका सबै बाटोहरूमा माटो पटान | |

| क्र.सं. | वडा नं. | आयोजनाको नाम | कैफियत |
|---------|---------|---|--------|
| १४ | | केराबारी गाउँदेखि पूर्वतर्फ अशोक यादवको जग्गा हुँदै सिरकोहिया जोड्ने बाटोमा माटो पटान | |
| १५ | | खण्डबाबा मन्दिरको उत्तरतर्फ (नयाँ ट्रयाक खोल्ने) सिरकोहिया र कट्टी जोड्ने बाटोमा माटो पटान | |
| १६ | | कमलपुर गाउँ स्थित चौधरी टोल देखि जगमोहन चोक हुँदै डाँगु थारु मन्दिरसम्म पर्ने खल्लाको भ्रन निकास | |
| १७ | | कमलपुर गाउँ देखि खण्डबाबा मन्दिरसम्मको बेहाय नालाको भ्रन निकास | |
| १८ | | खैरापुर संगम टोल स्थित राजेन्द्र ठठेरको घरदेखि दक्षिण र पश्चिम तर्फको भ्रन निकास र तिकुनिया बजारको नाली सरसफाई | |
| १९ | | छेदापुर गाउँका भित्री बाटोहरुमा माटो पटान | |
| २० | | चौधरीपुर देखि पश्चिम सगाहापुर जोड्ने बाटोमा माटो पटान (नयाँ ट्रयाक खोल्ने) | |
| २१ | | ह्युमपाईप लाइन स्थित हुलाकी सडक देखि उत्तर तर्फ कैलाशपति चौधरीको घरसम्म जाने बाटोमा माटो पटान | |
| २२ | | ह्युमपाईप लाइन हुलाकी सडक देखि फत्तु थारुको घरसम्म जाने बाटोमा माटो पटान | |
| २३ | | छेदापुर गाउँ स्थित श्री स्वामी परमानन्द प्रा.वि. देखि दक्षिण बेहाय नालासम्म जाने बाटोको दुवै तर्फ नाली सरसफाई तथा निकास | |
| २४ | | गुलरिया नगरपालिका वडा नं. १ स्थित शिवचोकको बजार र तिकुनिया बजार क्षेत्रको ढल सरसफाई | |
| २५ | | गुलरिया न.पा. वडा नं. १ स्थित पोखरेल लेगपिस देखि पूर्वतर्फ पर्वतीया हाटबजारको नाली सरसफाई | |
| २६ | | मलेरियापुर गाउँका भित्री बाटोमा माटो पटान | |
| २७ | | सगाहापुर गाउँका भित्री बाटोमा माटो पटान | |
| २८ | २ | गु.न.पा. वडा नं. २ मा रहेको पर्यटकिय स्थान कृष्णसार संरक्षण भित्र पर्ने फायरलाईन सडक मर्मत | |
| २९ | ४ | मिलन चोक देखि टप्पर सामुदायिक वन बाल उद्यान सम्मको बाटो निर्माण | |

| क्र.सं. | वडा नं. | आयोजनाको नाम | कैफियत |
|---------|---------|--|--------|
| ३० | | शिशिर बसन्त टोल देखि भगहर ताल हुँदै पुरानो रामपुर टापुसम्मको सडक निर्माण | |
| ३१ | | प्रगती टोलको कजवे देखि रामबजारको कालिका टोल जोड्ने सडक निर्माण | |
| ३२ | | बगही गाउँ देखि बेचैपुर वृन्दा सामुदायिक भवन सम्मको सडक निर्माण | |
| ३३ | | रामबाग मन्दिर क्षेत्रको बाटोमा माटो पटान | |
| ३४ | | बालापुर हरियाली टोलदेखि नदी सम्मको बाटो मर्मत तथा माटो पटान | |
| ३५ | ५ | सोमराज थारुको घर देखि पश्चिम खेत सम्म बाटोमा माटो पटान | |
| ३६ | | बालापुर पिकनिक स्थल भित्र बाटो निर्माण | |
| ३७ | | सुहेलवा मुक्तकमैया क्षेत्रभित्र बाटोमा माटो पटान | |
| ३८ | | मेवालाल गोडियाको घरदेखि श्रवण मिश्राको घरसम्म पक्की नाली निर्माण | |
| ३९ | | बन डिभिजन देखि कृतिनाथ यादवको घरसम्म पक्की नाली निर्माण | |
| ४० | ७ | कोठारीपुर गाउँ हुँदै छट मातादेखि नदि सम्म नाली निर्माण | |
| ४१ | | धनपत यादवको घरदेखि बच्चेलाल यादवको घर सम्म कच्ची नाली निर्माण | |
| ४२ | | जगदिश गोडियाको घर देखि सनासर यादवको घर सम्म पक्की नाली निर्माण | |
| ४३ | | खोलपुर गाउँ पैकर्माको खेत देखि पश्चिम राम औतार गोडियाको घर सम्म माटो पटान | |
| ४४ | | खालेपुरको कर्वला देखि पश्चिम सिमाना हुँदै घुमना भारु भगघर नदी सम्म जाने बाटोमा माटो पटान | |
| ४५ | | डब्बा घाट देखि पश्चिम सिमाना सम्म जाने बाटोमा माटो पटान | |
| ४६ | ९ | भैरौ महाराजको बगैचा देखि पूर्व ने.रा.मा.वि. प्रयागपुर सम्म जाने बाटोमा माटो पटान | |
| ४७ | | गोडियनपुर जगमोहन गोडियाको घर देखि पश्चिम भारत सिमाना सम्म जाने बाटोमा माटो पटान | |
| ४८ | | ऐयास अलिको खेत देखि शसस्त्र प्रहरी वि.ओ.पि. सम्म जाने बाटोमा माटो पटान | |
| ४९ | | रामचन्द्र अहिरको घर देखि उत्तर तर्फ सर्जु नदी जोड्ने बाटोमा माटो पटान | |
| ५० | १० | लक्ष्मी नारायणको घरदेखि दक्षिण बोर्डर सम्म माटो पटान | |
| ५१ | | मठ, मन्दिर, मस्जिद र चर्च निर्माण | |

| क्र.सं. | वडा नं. | आयोजनाको नाम | कैफियत |
|---------|---------|---|--------|
| ५२ | | नयाँ प्रयागपुर र रत्नापुरको बिचको बाटोमा माटो पटान | |
| ५३ | | रत्नापुर र भगरुपुरको भित्री र बाहिरी बाटोमा माटो पटान | |
| ५४ | | सिमा प्रहरी चौकिको अगाडि ईदगाह निर्माण | |
| ५५ | ११ | कुवेर अहिरको खेतदेखि वेहडवा नाला हुँदै पण्डपुर प्रतिक्षालय सम्म माटो पटान | |
| ५६ | | महुराइनीया कुलो खन्ने र नाली बनाउने कार्य | |
| ५७ | | लखर खड्डा कुलो मासेर नयाँ बाटो खोल्ने कृषि सडक निर्माण | |
| ५८ | | ईन्द्रपुर गाउँ देखि डाडा लालपुर जाने सडक सँग जोड्ने गरि पण्डितपुर प्रतिक्षालय नजिकबाट दक्षिण तर्फ नयाँ बाटो खोल्ने | |
| ५९ | | जिगरिया चप्लानाला देखि कान्तिपुर जोसिपुर जोड्ने सडक सम्म नयाँ बाटो निर्माण | |
| ६० | १२ | विक्री प्रतिक्षालय देखि पूर्व खैरी रिहार सम्म र भिम बहादुरको घरदेखि दक्षिण नाला सम्म माटो पटान साथै ओमलालको घरदेखि ड्याम सम्म माटो पटान | |
| ६१ | | सुर्जीगौडि गाउँको पिचदेखि नर्सरी सम्मको बाटोमा माटो पटान | |
| ६२ | | टडुवा सेल्टर हाउसदेखि टिकाराम लोहारको घरसम्म माटो पटान | |
| ६३ | | तेज बहादुर वि.क. को उत्तरदेखि प्रेम प्रकाश वि.क. को घरसम्म माटो पटान | |
| ६४ | | केदवाई नर्सरीदेखि पश्चिम सीताराम थारुको घर हुँदै पश्चिम टडुवाको नयाँ बाटो हुँदै सुर्जीगौडी सम्म कुलो मर्मत | |
| ६५ | | भैसाही गर्भा थारुको खेतदेखि पूर्व बढैयातालको सिमाना सम्म बाटो मर्मत | |
| ६६ | | भैसाही बसन्त थारुको घरदेखि दक्षिण राजपति थारुको घर हुँदै लक्षीराम थारुको घर हुँदै मुख्य बाटोमा जोड्ने गरी नयाँ बाटो खोल्ने | |
| ६७ | | गर्भा थारुको खेतदेखि पश्चिम गयालालको खेत हुँदै सानो विक्री सम्म कुलो मर्मत | |
| ६८ | | मोहन खाँ को खेतदेखि शेखर जोधीको खेतसम्म कुलो मर्मत | |
| ६९ | | भैसाही विक्री सिमानादेखि पूर्व विक्री जाने मुख्य बाटोमा जोड्ने सडकमा माटो पटान | |
| ७० | | पुराना बाटा, वडा कार्यालय भवन तथा गाउँघर क्लिनिक मर्मत | |
| ७१ | | सोहरत अली खाँ को जग्गा देखि दक्षिण छड्गा खाँ को जग्गा हुँदै दुधा हेल्थपोष्ट प्रतिक्षालय बाटो मा जोड्ने नयाँ बाटो निर्माण | |

निर्णय न. ६:

आर्थिक बर्ष ०७८/०७९ का लागि गुलरिया नगरपालिकाको तपसिल बमोजिमको नगरस्तरीय बजेट तथा कार्यक्रम स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो।

तपसिल:

| आ.व २०७८।२०७९ | | बजेटको प्रकार: नगरस्तरीय |
|---------------|---|--------------------------|
| सि.न. | योजनाको विवरण | बजेट |
| १ | राधाकृष्ण चोक स्तरोन्नति तथा हाईमास्ट लाईट जडान र तुलापुर चौकमा हाईमास्ट लाईट जडान | ३,०००,००० |
| २ | वडा न. ८ सशस्त्र क्याम्प देखि रामजानकी मन्दिर जाने सडक कालोपत्रे निर्माण | ३,५००,००० |
| ३ | वडा न. ३ बरगदही देखि तेजिपुर स्कुल हुदै किढीपुर गाउँजाने बाटो कालोपत्रे निर्माण | ५,०००,००० |
| ४ | वडा न. ३ रिडरोड देखि सिरकोहिया गाउँ झगरु बन्जाराको घर देखि दक्षिण जाने बाटो कालोपत्रे निर्माण | ३,०००,००० |
| ५ | वडा न. १२ को भैंसाही गाउँको अधुरो कालोपत्रे निर्माण | २,०००,००० |
| ६ | वडा न. १२ टडुवा गाउँको अधुरो सेल्टर निर्माण | ३००,००० |
| ७ | वडा न. ११ गणेशपुर गाउँको भिन्न पक्कि नाली निर्माण भएको ठाउँमा कालोपत्रे निर्माण | ३,०००,००० |
| ८ | वडा न. २ सहिदगेट देखि कृष्णसार गेट सम्म जाने बाटो पिच निर्माण तथा नयाँ बाटो निर्माण | ३,०००,००० |
| ९ | वडा न. ४ भगरतालको ड्याममाथि ग्राभेल तथा अन्य आवश्यक कार्य | २,५००,००० |
| १० | एस. ई. ई. उतिर्ण छात्राहरुलाई साईकल वितरण कार्यक्रम | २,५००,००० |
| ११ | एकल महिलाहरुलाई आय आर्जनको लागी बाखा पाठा वितरण कार्यक्रम | ५००,००० |
| १२ | वडा न. ५ ओमशान्ति टोलमा ओमशान्ति मन्दिर जाने बाटोमा नाली निर्माण | ५००,००० |

| | | |
|----|---|-----------|
| १३ | स्वयम् सेवक शिक्षक, बालबिकास शिक्षक तथा कर्मचारीहरुको थप तलब व्यवस्थापन | २,९००,००० |
| १४ | वडा न. १२ उचवालालपुर मदरशा स्तरोन्नति | ५००,००० |
| १५ | गौरीशंकर मा.वि. डल्लापुरको अधुरो भवन फिनिसिड | २,०००,००० |
| १६ | श्री शिवमन्दिर वडा न. ११ डल्लापुर मन्दिर स्तरोन्नति | ५००,००० |
| १७ | वडा न. ४ बगही श्रीकृष्ण प्रणामी आश्रम मन्दिरमा आवश्यक मर्मत कार्य | १५०,००० |
| १८ | वडा न. ११ भाडा प्रा.वि.को अधुरो छत ढलान निर्माण | १,०००,००० |
| १९ | विभिन्न मठ मन्दिर मस्जिद चर्च भजनमण्डली लगायत कार्य | २,०००,००० |
| २० | नगरक्षेत्रमा गरिव विपन्न दलित मधेपी मुस्लिम न्युन आय भएका तथा पिछडा वर्गलाइ धारा वितरण | १,०००,००० |
| २१ | लक्षित वर्ग विकास कार्यक्रम | १,५००,००० |
| २२ | वडा न. ४ सोहेलवा चोक देखि वडा कार्यालय जानेवाटोमा कल्भर्ट निर्माण | ५००,००० |
| २३ | वडा न. ४ को कार्यालय देखि पश्चिम केरा नर्सरी हुदै बेलौली जानेवाटो ग्राभेल | ५००,००० |
| २४ | वडा न. ३ शसस्त्र वि.ओ.पी. देखि दक्षिण तर्क सर्जु ताल बिस्तार निर्माण | २,५००,००० |
| २५ | नगरक्षेत्रमा गरिव विपन्न दलित मधेपी मुस्लिम न्युन आय भएका तथा पिछडा वर्गलाइ झुल वितरण | १,५००,००० |
| २६ | वडा न. ९ कालाबंजर गाउँदेखि खालेपुर गाउँ जाने बाटो ग्राभेल निर्माण | ५,०००,००० |
| २७ | वडा न. ४ भिन्न कैलाशनगरमा शिवशक्ति बंगलामुखी मन्दिर निर्माण तथा स्तरोन्नती | १,०००,००० |
| २८ | वडा न. ५ रिडरोड देखि थारु संग्रालय तथा विरबल थारुको खेततिर जाने बाटो मर्मत निर्माण | ५००,००० |
| २९ | वडा न. १ खान्नाबाबा ,मन्दिर निर्माण | ५००,००० |
| ३० | वडा न. १ र ३ को सिमाना दरोगा बंजराको खेत देखि चन्द्र नारायणको खेत सम्म कालोपत्रे लाई जोड्ने सडक | २,०००,००० |
| ३१ | गुलरिया न.पा. ३ जानकी मा.वि. को अधुरो भवन निर्माण | २,०००,००० |
| ३२ | विभिन्न वडामा सडक ग्राभेल , माटो पटान तथा सडक स्तरोन्नति | ४,५००,००० |
| ३३ | वडा नं. १ शिव चोकमा शहिद गेट निर्माण तथा स्थापना | ५००,००० |

| | | |
|----|---|-----------|
| ३४ | वडा न. ३ विभिन्न ठाउँमा सौर्य बत्ति जडान | ५००,००० |
| ३५ | जिल्ला अस्पतालको माग बमोजिम ल्याब असिस्टेन्ट सहयोग | २००,००० |
| ३६ | खोप कार्यकर्ता व्यवस्थापन | २००,००० |
| ३७ | गुलरिया नगरपालिकामा रहेका सामुदायिक विद्यालयमा स्वयमसेवक शिक्षक व्यवस्थापन | १,०००,००० |
| ३८ | माग तथा आवश्यकताका आधारमा विपन्न तथा सेवावाट वञ्चित कृषकको लागी नगर प्रमुख साना सिचाइ सहयोग कार्यक्रम | ५००,००० |
| ३९ | नथुनिया बाबा मन्दिर स्तरोन्नति | ५००,००० |
| ४० | विविध भैपरी खर्च | १,८५०,००० |
| ४१ | औद्योगिक ग्राम/अन्य आवश्यक डिपिआर निर्माण | १,५००,००० |
| ४२ | विविध कार्यक्रम (तालिम, वित्तचित्र निर्माण, क्षमता विकास कार्यक्रम, रेडियो कार्यक्रम, सुचनामुलक सन्देश प्रसारण लगायत विविध) | १,५००,००० |
| ४३ | अशक्त बालबालिका सहायता कार्यक्रम | ५००,००० |
| ४४ | युवायुवतीहरुलाइ स्वस्थ राख्न जिमक्लव स्थापनार्थ सहयोग | १,०००,००० |
| ४५ | नगर प्रहरी व्यवस्थापन | ८००,००० |
| ४६ | मातङ्गी चोकमा वि पि को शालिक निर्माण तथा गेट फिनिसिङ्ग | २,०००,००० |
| ४७ | वडा नं. ८ कोठिया गाउँ अन्तर्गत शिवालय मन्दिर स्तरोन्नति | ५००,००० |
| ४८ | कवर्ड हल व्यवस्थापन | ५००,००० |
| ४९ | स्वास्थ्य भवन १६ शैया डिपिआर निर्माण तथा अन्य डिपिआर | १,७००,००० |
| ५० | परामर्श सेवा कार्यक्रम | २,०००,००० |

आ.व २०७७।७८ मा ठेक्का प्रक्रिया भइ दायित्व सृजना भएका योजनाहरु

| सि.नं. | योजनाको नाम | दायित्व रकम |
|--------|---|-------------|
| १ | वडा नं. १ र ३ को सिमाना जोड्ने सडक कालोपत्र निर्माण | १८,९००,००० |
| २ | वडा नं. ९ गोडियनपुर देखी टेपरी जाने अधुरो कालोपत्रे सडक निर्माण | १३,५००,००० |
| ३ | बुद्धनगर टोलको भित्री वाटो भएर न्युरोड जाने वाटो कालोपत्रे निर्माण | २,४००,००० |
| ४ | वडा कार्यालय भवन निर्माण (वडा नं. १, ९ र ११) | ११,०००,००० |
| ५ | तुलापुर वडा नं. ४ कोटही विद्यालय देखी सिमराना हुदै सहरीको कालोपत्रे जोड्ने वाटो कालोपत्रे | २,२००,००० |

| | | |
|----|---|-----------|
| ६ | वडा नं. ११ गणेशपुर गाउको भित्री वाटोमा पक्की नाली निर्माण तथा सडक ग्राभेल | ४,०००,००० |
| ७ | वडा नं. ८ र ९ मा ग्यास सिलिन्डर वितरण | ५,५००,००० |
| ८ | अधुरो डिपिआर | २,०००,००० |
| ९ | भुक्तानी दिन वाँकी -१८ नं फारम) दायित्व रकम | |
| १० | वडा ६ को राधाकृष्ण मन्दिर | ३००,००० |
| ११ | वडा ७ को कोटेशन मा अपुग रकम | २००,००० |

निर्णय न. ७:

आर्थिक बर्ष ०७८/०७९ का लागि गुलरिया नगरपालिकाको तपसिलको आर्थिक ऐन-२०७८(राजस्वको दर रेट) लाई स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो।

तपसिल:

"गुलरिया नगरपालिकाको अर्थ सम्बन्धि प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको आर्थिक ऐन

२०७८"

१. सन्क्षिप्त नाम र प्रारम्भ: (१) यसऐनकोनाम "आर्थिकऐन,२०७८" रहेकोछ
- १२) यो ऐन २०७८ साल श्रावण १ गतेदेखि गुलरिया नगरपालिका क्षेत्रमा लागु हुनेछ
२. परिभाषा:विषय तथा प्रसंगले अर्को अर्थ नलागेमा यस ऐनमा
 - १क) "ऐन" भन्नाले गुलरिया नगरपालिकाको आर्थिक ऐन २०७८ सम्झिनु पर्छ
 - १ख) "कार्यपालिका" भन्नाले गुलरिया नगरकार्यपालिका सम्झिनु पर्छ
 - १ग) "नगरपालिका" भन्नाले गुलरिया नगरपालिका सम्झिनु पर्छ
 - १घ) "फर्म" भन्नाले प्रचलित कानूनबमोजिम दर्ता भए वा नभएको जुनसुकै फर्म सम्झिनु पर्छ
 - १ङ) "व्यक्ति" भन्नाले यस ऐन बमोजिम कर तिर्नुपर्ने दायित्व भएको जुनसुकै व्यक्ति सम्झिनु पर्छ
 - १च) "सभा" भन्नाले गुलरिया नगरपालिका सभा सम्झिनु पर्छ
 - १छ) "संविधान" भन्नाले नेपालको संविधानलाई सम्झिनु पर्छ

१. सम्पतिकर:नगरपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची (१) बमोजिम सम्पतिकर/घरजग्गाकर लगाइनेर असुल उपर गरिनेछ।
२. भुमिकर (मालपोत):गुलरिया नगरपालिकाले तोकिए बमोजिम बक्यौता मालपोत कर असुल उपर गर्नेछ।
३. घरजग्गाबहालकर:गाउँपालिका/नगरपालिकाक्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्था ले भवन,घर,पसल,ग्यारेजगोदाम,टहरा,छप्पर,जग्गा वा पोखरी पुरै वा आंशिक तवरले बहालमा दिएको मा तेस्ता बहाल रकम मा अनुसूची (३) बमोजिम घर जग्गाबहाल कर लगाइने र असुल गरिनेछ।
४. व्यवसायकर:—गाउँपालिका/नगरपालिका क्षेत्र भित्र व्यापार ,वा सेवा मा पुँजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा अनुसूची (४) बमोजिम व्यवसाय कर र जरिवाना लगाइने र असुल उपर गरिनेछ।
५. जडिबुटी,कबाडी र जीवजन्तु कर :गाउँपालिका/नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्था ले ऊन,खोटो,जडिबुटी,बंकस,कबाडी माल र प्रचलित कानुनले निषेधगरिएको जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत मारिएका जीवजन्तु हाड,सिड,प्वाँख,छाला,जस्ता बस्तु को व्यवसायिक कारोबार गरे बापत अनुसूची (५) बमोजिम को कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ।
६. सवारीसाधनकर:गाउँपालिका/नगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूची (६) बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने छ र उक्त कर सम्बन्धी प्रदेशले असुल गरि अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन एन,२०७४ बमोजिम स्थानीय तहको विभाज्य कोष मार्फत गाउँपालिका/नगरपालिकाको संचित कोषको बाँडफाँड गर्नुपर्नेछ।
७. बिज्ञापन कर: गाउँपालिका/नगरपालिका क्षेत्र भित्र हुने बिज्ञापनमा अनुसूची (७) बमोजिम बिज्ञापन कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ।यसरी कर संकलन गर्दा अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन एन,२०७४ बमोजिम समन्वित प्रदेशले निर्धारण गरेको बिज्ञापन कर समेत संकलन गरि प्रदेश विभाज्य कोषमा राजश्व बाँडफाँड गर्नु पर्ने।
८. मनोरंजन कर: गाउँपालिका/नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरंजन व्यवसाय सेवामा अनुसूची (८) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ।यसरी कर संकलन गर्दा अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन एन,२०७४ बमोजिम सम्बन्धित प्रदेशले निर्धारण गरेको बिज्ञापन कर समेत संकलन गरि प्रदेश विभाज्य कोषमा राजस्व बाँडफाँड गर्नुपर्नेछ।
९. बहाल बिटौरी शुल्क: गाउँपालिका/नगरपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण ,रेखदेख वा संचालन गरेका हाटबजार,पसल वा सरकारी जग्गा मा अनुसूची (९) मा उल्लेख भए अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगिने र असुल उपर गरिनेछ।
१०. पार्किङ शुल्क:गाउँपालिका/नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुबिधा उपलब्ध गराई बापत अनुसूची (१०) बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिने छ।
११. ट्रेकिंग,कोयोकिड,क्यनोंइंग,बन्जी जम्पिंग ,जिप्पलायर, र राफटिंग शुल्क: गाउँपालिका/नगरपालिका आफ्नो क्षेत्रभित्र ट्रेकिंग,कोयोकिड,क्यनोंइंग,बन्जी जम्पिंग ,जिप्पलायर, र राफटिंग वा व्यवसाय संचालन गरेबापत अनुसूची (११) बमोजिमको शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ।

१२. सेवा शुल्क,दस्तुर:गाउँपालिका/नगरपालिका निर्माण,संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूची १२ मा उल्लेखित स्थानीय पुर्बाधार उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राही बाट सोहि अनुसूची मा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिने छ।
१३. पर्यटन प्रवेश शुल्क: यसनगरपालिका आफ्नो क्षेत्रभित्र निर्माण गरेका उद्यान,पार्क,चिडियाखाना,एतिहासिक तथा पुरातात्विक सम्पदा,संगहालय जस्ता सम्पदा उपभोग गरे वापत पर्यटकहरुबाट अनुसूची १३ मा उल्लेखित दरमा पर्यटन प्रवेश शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ।
१४. जरिवाना:गुलरिया नगरपालिका क्षेत्रभित्र निषेध गरिएका सार्वजनिक सडक तथा फुटपाथमा सवारी साधन पार्किंग वा व्यापार व्यवसाय वा फोहोरमैला गर्ने तथा प्रचलित कानून बिपरितका कार्य गर्नेलाई अनुसूची(१४) बमोजिम जरिवाना गरिनेछ।साथै गुलरिया नगरकार्यपालिकाले समय समयमा यस व्यवस्थामा थपघट तथा पुनरावलोकन गर्न सक्नेछ।
१५. घर जग्गा रजिस्ट्रेशन शुल्क:गुलरिया नगर पालिका भित्रका घर जग्गा वा अन्य सम्पतिहरुको रजिस्ट्रेशन गर्दा अनुसूचि(१५) बमोजिमको रजिस्ट्रेशन शुल्क लगाई असुल उपर गरिनेछ।
१६. (घ) बर्गको निर्माण व्यवसायी इजाजतपत्र जारि ,नवीकरण दस्तुर: गुलरिया नगरपालिका क्षेत्र भित्र सार्वजनिक निर्माण कार्यको लागि घ बर्गको निर्माण व्यवसायी इजाजतपत्र जारी,नविकरण ,प्रतिलिपि दस्तुर अनुसूची १६ मा उल्लेख भए बमोजिम लगाई असुल उपर गरिनेछ।
१७. कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि:यो येनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि गुलरिया नगरपालिकाले तोके अनुसार हुनेछ।
१८. अन्य व्यवस्था:गुलरिया नगरपालिका बिषयगत शाखा,वडा तथा अन्य कार्यालयबाट सेवा प्रवाह गर्दा सेवाग्राहीले बुझाउनु पर्ने कर,शुल्क,दस्तुर तथा जरिवानालाइ सेवासंग आब गरि अनिवार्य असुल उपरगरि सेवा प्रवाह गर्नु पर्नेछ
१९. कर छुट नहुने:यस ऐन बमोजिम कर तिर्न दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरुलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिईने छैन।
२०. यसै ऐन बमोजिम भएको मानिने: यो ऐन जारि हुन अघि भए गरेका व्यवस्था हरु यसै ऐन बमोजिम भए गरेको मानिनेछ।
२१. नियम वा कार्यविधि बनाउन सकिने:गुलरिया नगरकार्यपालिकाले यस ऐनमा भएका व्यवस्थाहरुलाई कार्यन्वयन गर्नको लागि आवश्यक नियम वा कार्यविधि बनाउन सक्छ।
२२. साबिक बमोजिम हुने:यस ऐनमा उल्लेखित व्यवस्था यसै बमोजिम र उल्लेखित न भएको व्यवस्था साबिक बमोजिम हुनेछ।
२३. खारेजी:साबिकमा गुलरिया नगरपालिकाले लागु गर्दै आएको व्यवस्थाहरु यस ऐन संग प्रतिकुल देखिएमा प्रतिकुल भएको हद सम्म खारेज हुनेछ।

अनुसूची १

| अनुसूची १ दफा ३ सग सम्पत्ति करको दररेट | | | |
|--|--|------------------|-----------------------------------|
| क्र.सं. | करयोग्य सम्पत्तिको मुल्य | | दर बार्षिक |
| १ | १० लाख रुपैयासम्म | | २५ देखि २०० |
| २ | १० लाख १ रुपैया देखि २० लाख रुपैयासम्म | | २५० देखि ४०० |
| ३ | २० लाख १ देखि ३० लाखसम्म | | ५०० देखि १००० |
| ४ | ३० लाख १ देखि ५० लाखसम्म | | १२०० देखि ३००० |
| ५ | ५० लाख १ देखि १ करोडसम्म | | ३५०० देखि १०००० |
| ६ | १ करोड १ रुपैयादेखि २ करोडसम्म | | १२००० देखि २०००० |
| ७ | २ करोड १ रुपैयादेखि ५ करोडसम्म | | २५००० देखि ६०००० |
| ८ | ५ करोडदेखि माथि | | २ रुपैया प्रतिहजार |
| | | | |
| नगरपालिकामास्वीकृत करको दर २०७८ | | | |
| क्र.सं. | करयोग्य सम्पत्तिको मुल्य | साविक बार्षिक दर | हालको दर बार्षिक २०७८/०७९ का लागी |
| अ | १० लाख रुपैयासम्म | | |
| १ | १ लाखसम्म | २५ | ५० |
| २ | १ लाख १ देखि २ लाखसम्म | ४० | ७५ |
| ३ | २ लाख १ देखि ३ लाखसम्म | ५५ | १०० |
| ४ | ३ लाख १ देखि ४ लाखसम्म | ७० | १२५ |
| ५ | ४ लाख १ देखि ५ लाखसम्म | ८५ | १५० |
| ६ | ५ लाख १ देखि ६ लाखसम्म | १०० | १७५ |
| ७ | ६ लाख १ देखि ७ लाखसम्म | ११५ | १८० |
| ८ | ७ लाख १ देखि ८ लाखसम्म | १३० | १८५ |
| ९ | ८ लाख १ देखि ९ लाखसम्म | १४५ | १९० |
| १० | ९ लाख १ देखि १० लाखसम्म | १६० | २०० |
| आ | १० लाख १ देखि २० लाखसम्म | | |
| १ | १० लाख १ देखि १२ लाखसम्म | २५० | २६० |
| २ | १२ लाख १ देखि १४ लाखसम्म | २८० | २९० |
| ३ | १४ लाख १ देखि १६ लाखसम्म | ३१० | ३२० |
| ४ | १६ लाख १ देखि १८ लाखसम्म | ३४० | ३८० |
| ५ | १८ लाख १ देखि २० लाखसम्म | ३७० | ४०० |
| इ | २० लाख १ देखि ३० लाखसम्म | | |
| १ | २० लाख १ देखि २२ लाखसम्म | ५०० | ६०० |
| २ | २२ लाख १ देखि २४ लाखसम्म | ६१० | ७०० |

| | | | |
|---|--|-------|-------|
| ३ | २४ लाख १ देखि २६ लाखसम्म | ७२० | ८०० |
| ४ | २६ लाख १ देखि २८ लाखसम्म | ८३० | ९०० |
| ५ | २८ लाख १ देखि ३० लाखसम्म | ९४० | १००० |
| ई | ३० लाख १ देखि ५० लाखसम्म | | |
| १ | ३० लाख १ देखि ३३ लाखसम्म | १२०० | १४०० |
| २ | ३३ लाख १ देखि ३६ लाखसम्म | १४५० | १६५० |
| ३ | ३६ लाख १ देखि ३९ लाखसम्म | १७०० | १९०० |
| ४ | ३९ लाख १ देखि ४२ लाखसम्म | १९५० | २१५० |
| ५ | ४२ लाख १ देखि ४५ लाखसम्म | २२०० | २४०० |
| ६ | ४५ लाख १ देखि ४८ लाखसम्म | २४५० | २६५० |
| ७ | ४८ लाख १ देखि ५० लाखसम्म | २७०० | २९०० |
| उ | ५० लाख १ देखि १ करोडसम्म | | |
| १ | ५० लाख १ देखि ६० लाखसम्म | ३५०० | ४००० |
| २ | ६० लाख १ देखि ७० लाखसम्म | ४८७५ | ५३७५ |
| ३ | ७० लाख १ देखि ८० लाखसम्म | ६२५० | ६७५० |
| ४ | ८० लाख १ देखि ९० लाखसम्म | ७६२५ | ८१२५ |
| ५ | ९० लाख १ देखि १ करोडसम्म | ९००० | ९५०० |
| ऊ | १ करोड १ देखि २ करोडसम्म | | |
| १ | १ करोड १ देखि १ करोड २० लाखसम्म | १२००० | १३००० |
| २ | १ करोड २० लाख १ देखि १ करोड ४० लाखसम्म | १३५०० | १४५०० |
| ३ | १ करोड ४० लाख १ देखि १ करोड ६० लाखसम्म | १५००० | १६००० |
| ४ | १ करोड ६० लाख १ देखि १ करोड ८० लाखसम्म | १६५०० | १७५०० |
| ५ | १ करोड ८० लाख १ देखि २ करोडसम्म | १८००० | १९००० |
| ए | २ करोड १ देखि ५ करोडसम्म | | |
| १ | २ करोड १ देखि २ करोड ३० लाखसम्म | २५००० | २६००० |
| २ | २ करोड ३० लाख १ देखि २ करोड ६० लाखसम्म | २८३३५ | २९३५० |
| ३ | २ करोड ६० लाख १ देखि २ करोड ९० लाखसम्म | ३१६७० | ३२७०० |
| ४ | २ करोड ९० लाख १ देखि ३ करोड २० लाखसम्म | ३५००५ | ३६०५० |
| ५ | ३ करोड २० लाख १ देखि ३ करोड ५० लाखसम्म | ३८३४० | ३९३५० |
| ६ | ३ करोड ५० लाख १ देखि ३ करोड ८० लाखसम्म | ४१६७५ | ४२७०० |
| ७ | ३ करोड ८० लाख १ देखि ४ करोड १० लाखसम्म | ४५०१० | ४६०५० |

| | | | |
|--|---------------------------------------|-----------------|-----------------|
| ८ | ४ करोड १०लाख १ देखि ४ करोड ४० लाखसम्म | ४८३४५ | ४९३५० |
| ९ | ४ करोड ४०लाख १ देखि ४ करोड ७० लाखसम्म | ५१६८० | ५२७०० |
| १० | ४ करोड ७० लाख १ देखि ५ करोडसम्म | ५५०१५ | ५६०५० |
| ऐ | ५ करोड १ देखि माथि | रु. २ प्रतिहजार | रु. २ प्रतिहजार |
| नोट : कृषि योग्यजग्गालाई बिक्री वितरण गर्ने उद्देश्यले प्लटिङ्ग गरिएको त्यस्तो जग्गाको न्यूनतम मूल्याङ्कन मालपोतले कायम गरेको मूल्याङ्कनमा १० प्रतिशतले बृद्धि गरी कायम गरिनेछ | | | |

गुलरिया नगरपालिका, बर्दिया

सम्पत्ती कर प्रयोजनको लागिजग्गाको क्षेत्र विभाजन तथा मूल्याङ्कन दर २०७८

| क्र.सं. | सडक/स्थानको नाम | सडकको प्रकार | मुख्यक्षेत्र | प्रतिकठान्यूनतममूल्याङ्कन | कै. |
|---------|--|--------------|--------------|---------------------------|-----|
| | साविक वडा नं. १ हाल १ | | | | |
| १ | जगमोहनको घरको पूर्वको कल्भर्टदेखि गयाप्रसादको घरसम्मको सडक | कालोपत्रे | आवासीय | २५०,०००।०० | |
| २ | पार्वतीमन्दिर चोकदेखि दक्षिण हाटबजारसम्म | कालोपत्रे | आवासीय | १५०,०००।०० | |
| ३ | गयाप्रसादको घरदेखि दक्षिण मित्रलाल चौधरीको घरसम्म | पक्क | आवासीय | २००,०००।०० | |
| ४ | गयाप्रसादको घरदेखि पश्चिम लेकपिस सेन्टर सम्म | पक्क | आवासीय | २००,०००।०० | |
| ५ | लेकपिस सेन्टर देखि उत्तर स्कूल सम्म | ग्राभेल | आवासीय | २००,०००।०० | |
| ६ | समीचोकदेखि १४ नं. को स्कूलसम्म | ग्राभेल | आवासीय | २००,०००।०० | |
| ७ | भण्डारी टोलदेखि हुलाकी सडकसम्मको सडक | ग्राभेल | आवासीय | १२५,०००।०० | |
| ८ | नरवहादुर सचिवको घरदेखि दक्षिण हर्कवहादुरको घरसम्म | ग्राभेल | आवासीय | ७५,०००।०० | |
| ९ | १० नं. गाउँको उत्तरतर्फको कल्भर्टदेखि प्रहरी चौकीहुँदै स्कूल, पूर्व शान्ति टोलको सडक | ग्राभेल | आवासीय | १००,०००।०० | |

| | | | | | |
|----|---|---------|----------|------------|--|
| १० | १६ नं. गाउँको पूर्वको सिमानादेखि जानकी टोल हुँदै पश्चिमतारातालगा.वि.स.को सिमानासम्म | ग्राभेल | आवासीय | १००,०००।०० | |
| ११ | गुजरानाजाने चोकदेखि न.पा.को सिमानासम्महुलाकी सडक | ग्राभेल | औद्योगिक | १००,०००।०० | |
| १२ | १४ नं. गाउँभित्रको स्कूल चोकदेखि भण्डारी टोलसम्मको सडक | ग्राभेल | आवासीय | १००,०००।०० | |
| १३ | भण्डारी टोलदेखि दक्षिण कल्भर्ट हुँदै दलैया घरसम्मको सडक | ग्राभेल | आवासीय | ७५,०००।०० | |
| १४ | अतिरामको घरदेखि पूर्व चौधरी टोलसम्मको सडक | ग्राभेल | आवासीय | ७५,०००।०० | |
| १५ | नौले कान्छाको घरदेखि उत्तर हुलाकी सडकसम्म | ग्राभेल | आवासीय | ७५,०००।०० | |
| १६ | जसबहादुर गुरुङ्गको घरदेखि रुपलालको घर कृष्ण टोलको सडक | ग्राभेल | आवासीय | ७५,०००।०० | |
| १७ | राम ब. गौतमको घरदेखि स्कूलहुँदै पूर्व चौधरी टोलसम्मको सडक | ग्राभेल | आवासीय | १००,०००।०० | |
| १८ | स्कूलको दक्षिण चोकदेखि पूर्व हुँदै जगमोहन चोक जोड्ने सडक | ग्राभेल | आवासीय | १००,०००।०० | |
| १९ | गया प्र. को घरदेखि उत्तर टेक ब. को आमाको घरसम्मको सडक | ग्राभेल | आवासीय | १००,०००।०० | |
| २० | स्कूल चोकदेखि पश्चिम पूर्ण ब. वादीको घरसम्म | कच्ची | आवासीय | १००,०००।०० | |
| २१ | कविरामवलीको घरदेखि १२ नं. स्कूलजाने बाटो | कच्ची | कृषि | १००,०००।०० | |
| २२ | कालिभान भण्डारीको घरदेखि १३ नं. जोड्ने सडक | ग्राभेल | कृषि | १००,०००।०० | |
| २३ | फागुलाको घरदेखि पश्चिम कल्भर्टसम्मको बाटो | कच्ची | कृषि | १००,०००।०० | |
| २४ | टिकारामथारुको घरदेखि दक्षिण शंकरको घरसम्मको सडक | ग्राभेल | आवासीय | १००,०००।०० | |
| २५ | तेज ब. को घरदेखि दक्षिण दुर्जन थारुको घरसम्मको सडक | कच्ची | कृषि | १००,०००।०० | |
| २६ | डलैयाको घरदेखि दक्षिण तारातालगा.वि.स.सम्मको सडक | ग्राभेल | आवासीय | १००,०००।०० | |
| २७ | मिश्राको टोलभित्रको सडक | कच्ची | आवासीय | १००,०००।०० | |
| २८ | समीचोक देखि दक्षिण तारातालसम्मको सिमाना | कच्ची | आवासीय | २००,०००।०० | |
| २९ | सुनाराको घरदेखि दक्षिण पुरीको घरसम्मको सडक | कच्ची | आवासीय | १००,०००।०० | |
| ३० | सहकारी भवनदेखि पूर्व पर्वतीयामन्दिरसम्मको सडक | कच्ची | आवासीय | १००,०००।०० | |

| | | | | | |
|----|---|-----------|---------------|------------|--|
| ३१ | किन्नुको घरदेखि पूर्व पर्वतीयामन्दिर बजारसम्मको सडक | कच्ची | आवासीय | १००,०००।०० | |
| ३२ | टिकुवाको घरदेखि हकं व. को घरसम्म | ग्राभेल | आवासीय | १००,०००।०० | |
| ३३ | मित्रलालको घरको चोकदेखि पश्चिम सुकलालको घरसम्म | ग्राभेल | कृषि | १००,०००।०० | |
| ३४ | मित्रलालचोकदेखि दक्षिण कल्भर्टसम्मको बाटो | ग्राभेल | आवासीय | १००,०००।०० | |
| ३५ | नारायणको घरदेखि पूर्व लक्षीरामको घरसम्म | कच्ची | आवासीय | १००,०००।०० | |
| ३६ | बुद्धिरामको घरदेखि लक्षीरामको घरसम्म | कच्ची | आवासीय | १००,०००।०० | |
| ३७ | हकं व.को घरदेखि लक्षीराम घरहुँदै पुलसम्म | ग्राभेल | कृषि | १००,०००।०० | |
| ३८ | १६ नं. गाउँ कल्भर्टदेखि दक्षिण पिपलको बोट बोडरसम्मको बाटो | कच्ची | कृषि | १००,०००।०० | |
| ३९ | लाल व. वि.क.को घर जाने बाटो | कच्ची | कृषि | १००,०००।०० | |
| ४० | काठे पुलदेखि दक्षिण जानकी टोलसम्म | कच्ची | कृषि | १००,०००।०० | |
| ४१ | मिलन चोकदेखि पूर्व सगाहपुरको गाउँसिमानासम्म | कच्ची | कृषि | १००,०००।०० | |
| ४२ | भट्टराई बाजेको घर पूर्व हमालको घर हुँदै चौकीसम्म | कच्ची | आवासीय | १००,०००।०० | |
| ४३ | स्कपरदेखि उत्तर मिलन टोलसम्म | कच्ची | आवासीय | १००,०००।०० | |
| ४४ | स्कपर देखि दक्षिण चन्द्रलाल भण्डारीको घरसम्म | कच्ची | आवासीय | १००,०००।०० | |
| ४५ | १६ नं. गाउँकाभित्री सडकहरु | कच्ची | आवासीय | १००,०००।०० | |
| ४६ | १० नं. गाउँकाभित्री सडकहरु | कच्ची | आवासीय | १००,०००।०० | |
| ४७ | भगरैहिया टोलका सडकहरु | ग्राभेल | आवासीय | १००,०००।०० | |
| | साविक वडा नं. ३ हाल १ | | | | |
| ४८ | निमकोठिया गाउँदेखि पश्चिमशिवचोक हुँदै तिकुनिया चोकसम्म | कालोपत्रे | आवासीय | ३२०,०००।०० | |
| ४९ | तिकुनिया चोकदेखि पश्चिमजगमोहनको घरको कल्भर्टसम्म | कालोपत्रे | आवासीय | ३२०,०००।०० | |
| ५० | सगाहको घरदेखि दक्षिण हेल्थपोष्टको गेटसम्म | कालोपत्रे | आवासीय | २००,०००।०० | |
| ५१ | तिकुनिया चोकदेखि दक्षिण मलेरियापुर हुँदै सगाहपुर गाउँसम्म | ग्राभेल | कृषि / आवासीय | १००,०००।०० | |
| ५२ | शिवचाकेदेखि दक्षिण छेदापुर गाउँ सम्म | कालोपत्रे | कृषि / आवासीय | २००,०००।०० | |

| | | | | | |
|----|---|-----------|-------------|------------|--|
| ५३ | छेदापुर गाउँ, परमानन्द स्कूलहुँदै १० नं. गाउँको कल्भर्टसम्म | ग्राभेल | कृषि/आवासीय | १००,०००।०० | |
| ५४ | प्रेमयादवको गोठको चोकदेखि पश्चिम बरकन्नको घरसम्म | ग्राभेल | कृषि | १००,०००।०० | |
| ५५ | प्रेमयादवको गोठदेखि पूर्व छोटी भन्सार गाउँको कुवासम्म | ग्राभेल | आवासीय | १००,०००।०० | |
| ५६ | खैरापुर हेल्थपोष्टको गेटदेखि छेदापुर गाउँ जोड्ने सडक | ग्राभेल | कृषि | ७५,०००।०० | |
| ५७ | मुन्नालालयादवको घरदेखि पूर्व मुलचन्दयादवको घर हुँदै दक्षिण चोकसम्मको सडक | ग्राभेल | आवासीय | १००,०००।०० | |
| ५८ | १० नं. जाने बाटो देखि विश्वनाथयादवको घरसम्मको बाटो | ग्राभेल | आवासीय | १००,०००।०० | |
| ५९ | १० नं. गाउँजाने बाटोदेखि पूर्व प्रेम यादवको घर हुँदै बालगोपाल टोलको सडक | ग्राभेल | आवासीय | १००,०००।०० | |
| ६० | मुन्नालालप्रधानको घरदेखि दक्षिण बरकन्नाको घर हुँदै १० नं. गाउँ जोड्ने सडक | ग्राभेल | आवासीय | ७५,०००।०० | |
| ६१ | बरकन्नाको घरदेखि पश्चिम डाँगु थारुको घरसम्मको सडक | कच्ची | कृषि | ७५,०००।०० | |
| ६२ | छोटी भन्सार गाउँको कुवादेखि पूर्व वडा नं. ४ को सिमानासम्म | कच्ची | कृषि | ७५,०००।०० | |
| ६३ | कुवादेखि दक्षिणतर्फ सिरकोहिया जोड्ने सडक | ग्राभेल | कृषि | ७५,०००।०० | |
| ६४ | सिरकोहियाजाने सडक देखि दक्षिणपुरवासम्म | ग्राभेल | कृषि | ७५,०००।०० | |
| ६५ | विश्वनाथको घरदेखि पूर्वतर्फको सडक | कच्ची | आवासीय | ७५,०००।०० | |
| | हाल वडा नं. २ | | | | |
| ६६ | तिकुनिया चोकदेखि संगम कंक्रीटसम्म | कालोपत्रे | आवासीय | ३२०,०००।०० | |
| ६७ | शिवचाकेदेखि उत्तर कृष्णसार चौकीसम्मको सडक | कालोपत्रे | आवासीय | २५०,०००।०० | |
| ६८ | संगम कंक्रीटदेखि गुजरानाजाने सडक (हुलाकी सडक) | ग्राभेल | औद्योगिक | १००,०००।०० | |
| ६९ | विचपरी हुँदै आँपको रुखसम्म | ग्राभेल | आवासीय | १००,०००।०० | |
| ७० | बच्चालालको मेडिकलदेखि उत्तर लालजीको घरसम्म | ग्राभेल | आवासीय | १००,०००।०० | |
| ७१ | कृष्णसार जाने चोकदेखि जैनपुर हुँदै सुरन्द्रको माछा पोखरीसम्म | ग्राभेल | कृषि/आवासीय | १००,०००।०० | |
| ७२ | गौतम यादवको घरदेखि उत्तर वगैयाको सडक | ग्राभेल | कृषि | १००,०००।०० | |

| | | | | | |
|----|--|-----------------|--------|------------|--|
| ७३ | कादिर बाबाथानदेखि उत्तर पण्डितपुर स्कूलहुँदै किशोर यादवको घरसम्म | ग्राभेल | आवासीय | ७५,०००।०० | |
| ७४ | पण्डितपुर स्कूलदेखि पश्चिम टंक अधिकारीको घर हुँदै भूमी प्र. अधिकारीको घरसम्म | ग्राभेल | आवासीय | ७५,०००।०० | |
| ७५ | जैनपुर गाउँको भित्रीकच्ची सडकहरु | ग्राभेल | आवासीय | १००,०००।०० | |
| ७६ | सुरन्द्रको माछा पोखरीदेखि उत्तर गुजरानागाउँसम्म | ग्राभेल | आवासीय | १००,०००।०० | |
| ७७ | गुजरानागाउँदेखि दक्षिण हुलाकी सडकसम्म | ग्राभेल | कृषि | १००,०००।०० | |
| ७८ | निमकोठियादेखि उत्तर ४ नं. वडाको सिमानादेखि कृष्णसार जाने कालोपत्रे सडकको चोकसम्म | कच्ची | कृषि | ७५,०००।०० | |
| ७९ | कृष्णसार चौकीदेखि कादिर बाबासम्मको कच्ची बाटो | ग्राभेल | कृषि | ७५,०००।०० | |
| ८० | जैनपुरको बगैँचादेखि उत्तरतर्फ भगहर टोल हुँदै गुजरानासम्म | कच्ची | कृषि | ७५,०००।०० | |
| ८१ | गौतम यादवको घरदेखि दक्षिण तिकुनिया जोड्ने सडक | ग्राभेल | आवासीय | १००,०००।०० | |
| ८२ | जैनपुर बगैँचादेखि पूर्व मुक्तकमैया हुँदै कृष्णसार जोड्ने सडक | कच्ची | कृषि | ७५,०००।०० | |
| ८३ | जैनपुर भगहर तालदेखि उत्तर पूर्व हुँदै कादिर बाबासम्म | कच्ची | कृषि | ७५,०००।०० | |
| ८४ | भूमी प्र. लामिछानेको घरदेखि पश्चिम नर्सरीसम्मको सडक | कच्ची | कृषि | ७५,०००।०० | |
| ८५ | भूमी प्र. लामिछानेको घरदेखि पूर्व कृष्ण वि.क.को घरसम्म | ग्राभेल | कृषि | ७५,०००।०० | |
| ८६ | किशोर यादवको घरदेखि उत्तर सानो वेचैपुर जोड्ने सडक | ग्राभेल | आवासीय | ७५,०००।०० | |
| ८७ | किशोर यादवको घरदेखि उत्तरतर्फको चोकदेखि पूर्व नर्सरी जोड्ने सडक | ग्राभेल | कृषि | ७५,०००।०० | |
| ८८ | पण्डितपुर स्कूलको पूर्व दक्षिणको बाटाहरु | कच्ची | कृषि | ७५,०००।०० | |
| | साविक वडा नं. ४ हाल ३ | | | | |
| ८९ | लक्ष्मीनारायण मन्दिरदेखि पश्चिम सर्जु नदी सम्म | कालोपत्रे | कृषि | ३८०,०००।०० | |
| ९० | सर्जु नदी देखि पश्चिमनिमकोठिया गाउँसम्मको मूलहुलाकी सडक | कालोपत्रे | कृषि | ३२०,०००।०० | |
| ९१ | कृष्णसार प्रतीक्षालयदेखि उत्तरतर्फ खैरी जाने बाटोमा भिष्मको घरसम्म | पक्की / ग्राभेल | आवासीय | २३०,०००।०० | |
| ९२ | हुलाकी सडकदेखि उत्तर छविलाल पाठकको घर जाने बाटोमा ईडा भट्टासम्मको बाटो | ग्राभेल | कृषि | १००,०००।०० | |

| | | | | | |
|-----|---|---------|-------------|------------|--|
| ९३ | वरगदही देखि उत्तर भरिया जाने सडकको खल्लासम्मको बाटो | ग्राभेल | कृषि | १००,०००।०० | |
| ९४ | होमेन्द्र थापाको घरदेखि दक्षिण पश्चिमदिनेश बस्नेतको घरसम्मको बाटो | ग्राभेल | आवासीय | १००,०००।०० | |
| ९५ | विजययादवको घरदेखि सर्वजितयादवको घरहुँदै सुरेश यादवको घर नजिकबाँसको रुखसम्मको सडक | ग्राभेल | आवासीय | १००,०००।०० | |
| ९६ | वनकटा गाउँको कुँवारे यादवको घरको पश्चिमदेखि गाउँसम्मको बाटो | ग्राभेल | आवासीय | १००,०००।०० | |
| ९७ | कट्टीगाउँको पश्चिमकजवेदेखि किर्तिनाथको घर हुँदै दक्षिण लटकनिया गाउँसम्मको सडक | ग्राभेल | कृषि/आवासीय | १००,०००।०० | |
| ९८ | तुरन्तपुर कजवेदेखि दक्षिण खैरी गाउँहुँदै खैरी स्कूल कृष्ण खनालको घरसम्मको सडक | ग्राभेल | कृषि/आवासीय | १००,०००।०० | |
| ९९ | खैरी स्कूलदेखि दक्षिण छविलाल पाठकको हुँदै भट्टासम्मको सडक | ग्राभेल | कृषि/आवासीय | १००,०००।०० | |
| १०० | कजवेदेखि पश्चिम दक्षिण होमेन्द्र थापाको घरसम्मको सडक | कच्ची | कृषि/आवासीय | ७५,०००।०० | |
| १०१ | खैरी गाउँको पिपल चौतारादेखि पश्चिमको बाटो | कच्ची | कृषि/आवासीय | १००,०००।०० | |
| १०२ | दिनेशचन्द्र बस्नेतको घरदेखि दक्षिण निमकोठिया र बर्गदेहीउत्तरतर्फको खल्ला जोड्ने सडक | ग्राभेल | कृषि/आवासीय | १००,०००।०० | |
| १०३ | तेजीपुर जाने चोकदेखि उत्तर वडा नं. २ को सिमानासम्म | ग्राभेल | कृषि | १००,०००।०० | |
| १०४ | हुलाकी सडकदेखि निमकोठिया गाउँको विचको बाटो | ग्राभेल | कृषि | १००,०००।०० | |
| १०५ | हिमशिखा टोलको भित्रीकच्ची बाटो | कच्ची | कृषि | १००,०००।०० | |
| १०६ | खैरी गाउँदेखि पूर्व शंकर टोल हुँदै प्रगति टोल वडा नं. ५ को सिमानासम्म | कच्ची | कृषि | ७५,०००।०० | |
| १०७ | शंकर टोलदेखि दक्षिण लक्ष्मीकान्त सापकोटाको घरसम्मको बाटो | ग्राभेल | कृषि | ७५,०००।०० | |
| १०८ | हुलाकी सडकदेखि दक्षिण बालमितको घरको चोकसम्म | कच्ची | कृषि | ७५,०००।०० | |
| १०९ | बर्गदही चोकदेखि दक्षिण स्कूलहुँदै बालमितको घरको चोकसम्म | ग्राभेल | कृषि | १००,०००।०० | |
| ११० | बालमितको चोकदेखि दक्षिणतर्फको बाटो | ग्राभेल | कृषि | ७५,०००।०० | |
| १११ | बालमितको घरचोकदेखि पश्चिमतेजीपुर हुँदै वडा नं. ३ को सिमानासम्म | ग्राभेल | कृषि | ७५,०००।०० | |
| ११२ | सुरेशयादवको घरदेखि उत्तर चोकदेखि दक्षिणतर्फ छेदापुर जोड्ने सडक | कच्ची | कृषि | ७५,०००।०० | |

| | | | | | |
|-----|--|-----------|-------------|------------|--|
| ११३ | राधेलालयादवको घरदेखि दक्षिण जुडवानपुरसम्मको बाटो | ग्राभेल | कृषि | ७५,०००।०० | |
| ११४ | वनकट गाउँदेखि दक्षिण पूर्व सर्जु नदिसम्मको बाटो | ग्राभेल | कृषि | ७५,०००।०० | |
| ११५ | छेदापुर गाउँ दक्षिण पूर्व गाउँको बाँसको रुखदेखि सिरकोहियागाउँहुँदै कजवे जोड्ने | ग्राभेल | कृषि | २००,०००।०० | |
| ११६ | रामचन्द्रयादवको घरदेखि दक्षिण माछा पोखरी हुँदै बदलु लोध कट्टी जोड्ने सडक | कच्ची | कृषि | ७५,०००।०० | |
| ११७ | लटकनिया देखि पूर्व सर्जु नदी जोड्ने बाटो | ग्राभेल | कृषि | ७५,०००।०० | |
| ११८ | लटकनिया गाउँको दक्षिण बाबाको मन्दिरसम्मको बाटो | ग्राभेल | कृषि | १००,०००।०० | |
| ११९ | लटकनिया गाउँको भित्री बाटो | कच्ची | कृषि | ७५,०००।०० | |
| | साविक वडा नं. ५ हाल ४ | | | | |
| १२० | गणेशचोकदेखि भीम ठकुरीको घरसम्मको बाटो | कालोपत्रे | आवासीय | २००,०००।०० | |
| १२१ | गणेशचोकदेखि पूर्व रंगीलालथारुको घर हुँदै बालापुर नर्सरी जोड्ने सडक | ग्राभेल | आवासीय | ७५,०००।०० | |
| १२२ | भीम ठकुरीको घरदेखि नर्सरी सम्म | पिपच | आवासीय | १७५,०००।०० | |
| १२३ | नर्सरी देखि बगहीसम्मको बाटो | पिपच | | १७५,०००।०० | |
| १२४ | पिपल चौतारा देखि हरिकृष्ण रेग्मीको घरसम्मको बाटो | ग्राभेल | आवासीय | १२५,०००।०० | |
| १२५ | महेन्द्रप्रकाशगिरीको घरको पूर्वतर्फ नर्सरीसम्मको बाटो | ग्राभेल | आवासीय | १००,०००।०० | |
| १२६ | कोइली चोकदेखि चौधरी टोल हुँदै ध्रुव मा.वि.को चाकेदेखि पश्चिम नर्सरीसम्म | ग्राभेल | आवासीय | १००,०००।०० | |
| १२७ | ध्रुव उ.मा.वि.को चोकदेखि दक्षिण वम ब. गौतमको घरसम्म | ग्राभेल | आवासीय | १००,०००।०० | |
| १२८ | क) ध्रुव उ.मा.वि. चोकदेखि मुक्तिपुर जाने बाटोको कल्भर्टसम्मको बाटो | ग्राभेल | कृषि | १००,०००।०० | |
| १२९ | ख) ध्रुव उ.मा.वि.देखि उत्तर बसन्त टोल हुँदै रम्भापुर सडक जोड्ने बाटो | ग्राभेल | कृषि/आवासीय | १००,०००।०० | |
| १३० | क) बेचैपुर गाउँको चोकदेखि पूर्व बेचैपुर स्कूलहुँदै बगहीगाउँको सामुदायिकभवनसम्म | ग्राभेल | कृषि | १००,०००।०० | |
| १३१ | ख) शिशिर टोलबाट कृषि सडक हुँदै रामपुर टापु जाने बाटो | कच्ची | कृषि | १००,०००।०० | |
| १३२ | धोबियाघाटदेखि दक्षिण बेचैपुरको दक्षिणतर्फको ह्यूमपाईप कल्भर्टसम्मको बाटो | ग्राभेल | कृषि | १००,०००।०० | |

| | | | | | |
|-----|---|---------|--------|------------|--|
| १३३ | धोबियाघाट देखि नर ब.को दुकानहुँदै नर्सरी बगहीजाने सडक | कच्ची | कृषि | ७५,०००।०० | |
| १३४ | नर ब. चोचाङ्गेको घरदेखि दक्षिण जन्जिरको घर हुँदै वडा नं. २ को सिमानासम्म | ग्राभेल | आवासीय | ७५,०००।०० | |
| १३५ | वैरियाघाटदेखि दक्षिण जोतपुरन बघटरको घर हुँदै वडा नं. २ को सिमानासम्म | कच्ची | आवासीय | ७५,०००।०० | |
| १३६ | धनिराम सुनारको घरदेखि पूर्व दक्षिण मुक्तिपुर हुँदै वेचैपुर जोड्ने सडक | ग्राभेल | कृषि | ७५,०००।०० | |
| १३७ | मुक्तिपुर देखि दक्षिण नर्सरी हुँदै तुरुन्तपुर जोड्ने बाटो | कच्ची | कृषि | ७५,०००।०० | |
| १३८ | ध्रुव मा.वि.को पश्चिमतर्फको नर्सरी देखि लाल ब. ताउलेको घर हुँदै तुरुन्तपुर जोड्ने सडक | ग्राभेल | कृषि | १००,०००।०० | |
| १३९ | तुरुन्तपुरको सहकारी भवनदेखि उत्तर नर्सरीसम्मको बाटो | कच्ची | आवासीय | ७५,०००।०० | |
| १४० | तुरुन्तपुर कजवेदेखि उत्तर नर्सरीसम्मको बाटो | कच्ची | आवासीय | ७५,०००।०० | |
| १४१ | बम ब. गौतमको घरदेखि दक्षिण हरिकृष्ण रेग्मीको घरसम्म | ग्राभेल | आवासीय | १००,०००।०० | |
| १४२ | पिपलको रुखदेखि पश्चिम सर्जुनदीसम्म | कच्ची | कृषि | ७५,०००।०० | |
| १४३ | क) जितकुमारी योगीको घरदेखि पश्चिमकालिका टोल बालकृष्ण बगालेको घरसम्म | ग्राभेल | कृषि | ७५,०००।०० | |
| १४४ | ख) जितकुमारी योगीको घरदेखि पूर्व थापागाउँजाने बाटो | ग्राभेल | कृषि | ७५,०००।०० | |
| १४५ | हरिकृष्ण रेग्मीको घरदेखि पश्चिमउत्तर हुँदै सर्जुनदीसम्म सडक | ग्राभेल | कृषि | ७५,०००।०० | |
| १४६ | रंगीलालथारुको घरको पूर्वतर्फको चोकदेखि उत्तर नर्सरी हुँदै तुलसीपुर भगहर तालसम्म | ग्राभेल | कृषि | ७५,०००।०० | |
| १४७ | बगहीगाउँदेखि पूर्व रामपुर टोलसम्मको सडक | कच्ची | कृषि | ७५,०००।०० | |
| १४८ | ध्रुव मा.वि.को उत्तरतर्फको मन्दिरबाट अक्कल ब. क्षेत्रीको घर हुँदै दक्षिणतर्फको सडक | कच्ची | आवासीय | ५०,०००।०० | |
| १४९ | बाबुरामपौडेलको घरको पश्चिमखल्लादेखि उत्तर जाने सडक | कच्ची | आवासीय | ५०,०००।०० | |
| १५० | धनविर ओलीको घरदेखि पूर्व हरि ब. शाहीको घरसम्म वसन्त टोलको सडक | कच्ची | आवासीय | ७५,०००।०० | |
| १५१ | प्रतापओलीको घरदेखि पूर्व तिलकपुनको घरसम्म जाने बाटो | कच्ची | आवासीय | ७५,०००।०० | |
| १५२ | रामबजार टोल र कालिका टोल सिमाक्षेत्रको पिपलको रुखदेखि काठे पुलहुँदै प्रगति टोल जोड्ने सडक | कच्ची | आवासीय | ७५,०००।०० | |

| | | | | | |
|-----|--|-----------|--------|------------|--|
| १५३ | प्रगति टोलको मन्दिर देखि पश्चिम खैरी गाउँ जोड्ने बाटो | कच्ची | आवासीय | ७५,०००।०० | |
| १५४ | रामबजार गम्भर मल्लको घर पूर्व दुर्गा पौडेलको घरसम्म भित्री सडक | कच्ची | आवासीय | ७५,०००।०० | |
| १५५ | बलबहादुर के.सी.को घर पूर्व घर के.सि.को घरसम्मको सडक | कच्ची | आवासीय | ७५,०००।०० | |
| १५६ | बेचैपुर विहारी थारुको घरदेखि दक्षिण देवीलालथारुको खेतसम्मजाने बाटो | कच्ची | आवासीय | ७५,०००।०० | |
| | साविक वडा नं. ७ हाल ४ | | | | |
| १५७ | क) वनविभागदेखि तुलापुर चोकसम्म | कालोपत्रे | आवासीय | ५००,०००।०० | |
| १५८ | ख) तुलापुर चोकदेखि लक्ष्मीनारायण मन्दिरसम्म | कालोपत्रे | आवासीय | ४००,०००।०० | |
| १५९ | कोटही मन्दिर चोकदेखि चौतारोसम्मको बाटो | कालोपत्रे | आवासीय | २००,०००।०० | |
| १६० | क) तुलापुर चोकदेखि कारागार जाने चोकसम्म | कालोपत्रे | आवासीय | २५०,०००।०० | |
| १६१ | ख) कारागारदेखिपिपल चौतारासम्म | कालोपत्रे | आवासीय | २५०,०००।०० | |
| १६२ | कारागार चोकदेखि कभर्डहलसम्म जोड्ने | कालोपत्रे | आवासीय | २५०,०००।०० | |
| १६३ | चन्द्र ब. भण्डारीको घरदेखि उत्तर कारागारसम्म | ग्राभेल | आवासीय | १००,०००।०० | |
| १६४ | कभर्ड हलदेखि दक्षिण हुलाकी सडकसम्म | ग्राभेल | आवासीय | १००,०००।०० | |
| १६५ | तुलापुर गाउँको चोकदेखि गोविन्द लामिछानेको घर हुँदै बगैचासम्मको बाटो | ग्राभेल | आवासीय | १५०,०००।०० | |
| १६६ | कोटही स्कूलदेखि दक्षिण टपरा गाउँसम्मजाने (सुरेश उप्रेती) | ग्राभेल | आवासीय | १००,०००।०० | |
| १६७ | तुलापुर चोकदेखि दक्षिण गुलरिया गाउँजाने बाटो कल्भर्टसम्म | ग्राभेल | आवासीय | २००,०००।०० | |
| १६८ | केशवगोडियाको घरदेखि राजेन्द्र प्र. धितालको घरसम्म बाटो | ग्राभेल | आवासीय | १५०,०००।०० | |
| १६९ | बेलौलीगाउँका दक्षिणतर्फका चोकदेखि पूर्व धर्मराजन्यौपानेको घरसम्म | ग्राभेल | आवासीय | १००,०००।०० | |
| १७० | लक्ष्मण ज्वालीको घरदेखिकृष्णसार तालसम्मको बाटो | ग्राभेल | आवासीय | १००,०००।०० | |
| १७१ | फुलपातीको घरदेखि पश्चिम प्रेमपोखरेलको घर हुँदै विष्णु भट्टराईको घरसम्म | ग्राभेल | आवासीय | १००,०००।०० | |
| १७२ | काप्रोको चौतारादेखि उत्तर सोहरावको घर हुँदै सुहेलवा चोकसम्मग्राभेल | ग्राभेल | आवासीय | १००,०००।०० | |
| १७३ | त्रिवेणी चोकदेखि पिपल चौतारासम्म | ग्राभेल | आवासीय | १५०,०००।०० | |

| | | | | | |
|-----|---|-----------|----------------|------------|--|
| १७४ | बेलौलीगाउँकाभित्रीकच्ची सडक | कच्ची | आवासीय | ७५,०००।०० | |
| १७५ | बेलौलीगाउँको दक्षिणतर्फको ह्यूमपाईप कल्भर्ट देखि पश्चिमतर्फ नगर विकास कोषको प्लटिङ्ग क्षेत्रभित्रका बाटाहरु | ग्राभेल | आवासीय | ७५,०००।०० | |
| १७६ | टपरा गाउँभित्रकाकच्ची बाटाहरु | ग्राभेल | आवासीय | ७५,०००।०० | |
| १७७ | सुरेशखत्रीको घरदेखि पश्चिमजाने बाटो | ग्राभेल | आवासीय | ७५,०००।०० | |
| १७८ | विद्याखनालको घरदेखि पश्चिमतुलापुर गाउँ जोड्ने बाटो | ग्राभेल | आवासीय | ७५,०००।०० | |
| १७९ | लक्ष्मीनारायण मन्दिरदेखि दक्षिण ९ नं. वडाको सिमासम्म | कच्ची | आवासीय | ७५,०००।०० | |
| १८० | लक्ष्मी राइस मिलदेखि दक्षिण गोपालराज भण्डारीको घर हुँदै दक्षिणतर्फ ९ नं. वडाको सिमाना | ग्राभेल | आवासीय | १००,०००।०० | |
| १८१ | धर्मराजज्यौपानेको घरदेखि पूर्व संगम टोलसम्मको बाटो | ग्राभेल | आवासीय | १००,०००।०० | |
| १८२ | नरबिर रोकायको घरदेखि कृष्णसार तालहुँदै कोटही मन्दिरसम्म | ग्राभेल | आवासीय | ७५,०००।०० | |
| | साविक वडा नं. ६ हाल ५ | | | | |
| १८३ | यामलाल चोकदेखि जि.वि.स.सम्म सडक | कालोपत्रे | वाणिज्य / आवास | ५००,०००।०० | |
| १८४ | जि.वि.स.,देखि सुहेलवा चोक सम्म | | | ३२०,०००।०० | |
| १८५ | सुहेलवा चोक देखि गणेश चोकसम्म सडक | | | २५०,०००।०० | |
| १८६ | मिलनकेन्द्रको चोकदेखि पूर्वतर्फ सन्तोषी टोलको मन्दिर सम्म | कालोपत्रे | वाणिज्य / आवास | २५०,०००।०० | |
| १८७ | बंगलामुखी स्कूल चोकदेखि उद्योग वाणिज्य संघ हुँदै सन्तोषी टोल जाने सडकसम्म | कालोपत्रे | आवासीय | २५०,०००।०० | |
| १८८ | यमलाल चोकदेखि पूर्वतर्फ बंगलामुखी स्कूल सम्म | कालोपत्रे | वाणिज्य / आवास | २५०,०००।०० | |
| १८९ | अशोकशर्माको घरदेखि पश्चिम नारी शिल्पकलासम्मजाने सडक | कालोपत्रे | आवासीय | २००,०००।०० | |
| १९० | यामलाल चोकदेखि पश्चिममातङ्गी टोलको परशुरामको घरसम्म | कालोपत्रे | आवासीय | ५००,०००।०० | |
| १९१ | गोपाल टण्डनको घरको उत्तर भक्त व. भण्डारीको घरसम्म | कालोपत्रे | आवासीय | ५००,०००।०० | |
| १९२ | भक्त व. भण्डारीको घर मतङ्गा चोकदेखि पश्चिमआर्मीको क्याम्पसम्मको हुलाकी सडक | कालोपत्रे | वाणिज्य | ७००,०००।०० | |

| | | | | | |
|-----|--|-----------|-------------|------------|--|
| १९३ | कर्मचारी मिलन केन्द्र चोकदेखि दक्षिण मिलन टोल हुँदै पश्चिम सगरमाथा टोल, कृष्णसार टोल हुँदै वनकार्यालय जोड्ने सडक | कालोपत्रे | आवासीय | २००,०००।०० | |
| १९४ | बडुवालको घरदेखि उत्तर भरत ब. शाहको घरदेखि पश्चिमजि.वि.स. रोड जोड्ने सडक | पिपच | आवासीय | २३०,०००।०० | |
| १९५ | भरत ब. शाहको घरदेखि पूर्व उद्योग वाणिज्य संघ जाने सडक जोड्ने बाटो | ग्राभेल | आवासीय | २००,०००।०० | |
| १९६ | सन्तोषी टोल निरज टमटाको घरदेखि पूर्व सन्तोषीमन्दिरसम्म | ग्राभेल | आवासीय | २५०,०००।०० | |
| १९७ | सन्तोषीमन्दिरदेखि उत्तर चन्द्र ब. थारुको घरसम्मको रिङ्गरोड | ग्राभेल | कृषि/आवासीय | १५०,०००।०० | |
| १९८ | कृषिविकास बैकको पूर्वतर्फको चोकबाट उत्तरतर्फ सुहेलवामन्दिरसम्मको सडक | ग्राभेल | आवासीय | १५०,०००।०० | |
| १९९ | धनिश्वर भुषालको घरदेखि पूर्वतर्फ कुचिलाको घरसम्मको सडक | ग्राभेल | आवासीय | १००,०००।०० | |
| २०० | रुद्र न्यौपानेको घरदेखि पश्चिमजि.वि.स. जोड्ने सडकसम्म | ग्राभेल | आवासीय | १५०,०००।०० | |
| २०१ | हुलाकी सडकदेखि उत्तर नोखीरामको घरसम्मको सडक | ग्राभेल | आवासीय | १७५,०००।०० | |
| २०२ | सहेलवा चोकको सावित्रागौतमको घरदेखि भैसाही घाटसम्म जाने र वालापुर जाने सडक | ग्राभेल | आवासीय | १००,०००।०० | |
| २०३ | मोहनको घरदेखि वालापुर सामुदायिकभवनसम्म | ग्राभेल | आवासीय | १००,०००।०० | |
| २०४ | वालापुरका मित्रीग्राभेलभएका सडकहरु | ग्राभेल | आवासीय | ७५,०००।०० | |
| २०५ | गोपीकृष्ण जवालीको घरदेखि शंकर पन्थीको घरसम्म | कालोपत्रे | आवासीय | १००,०००।०० | |
| २०६ | रेडक्रस चोकदेखि दक्षिण बसपार्क चोकसम्म | ग्राभेल | आवासीय | ३००,०००।०० | |
| २०७ | मोहन चौधरीको घरदेखि पूर्वतर्फ भैसाहीघाटसम्म | ग्राभेल | आवासीय | १००,०००।०० | |
| २०८ | चन्द्र ब. थारुको घरदेखि उत्तरतर्फ रामवाग टोलको कल्भर्टसम्म | ग्राभेल | आवासीय | १००,०००।०० | |
| २०९ | वालापुर भित्रकाकच्ची बाटाहरु | ग्राभेल | आवासीय | ५०,०००।०० | |
| २१० | शंकर पन्थीको घर हुँदै युवराजश्रेष्ठको घरसम्म | ग्राभेल | आवासीय | १००,०००।०० | |
| २११ | युवराजश्रेष्ठको घरदेखि उत्तर मुकुन्दगौतमको घरसम्म | ग्राभेल | आवासीय | २००,०००।०० | |
| २१२ | भलकशर्माको घरदेखि दक्षिण सूर्य लामिछानेको घरसम्म | ग्राभेल | आवासीय | १५०,०००।०० | |

| | | | | | |
|-----|--|-----------|--------------|------------|--|
| २१३ | विर ब. रोकायको घरदेखि उत्तरतर्फ ज्योतिपन्थीको घरसम्म | कच्ची | कृषि | १००,०००।०० | |
| २१४ | नोखिराम बुढाथोकीको घरदेखि उत्तर पश्चिमजग्गा पाण्डेको घरसम्म सडक | ग्राभेल | आवासीय | १००,०००।०० | |
| २१५ | कमल गुरुङ्गको घरदेखि पश्चिम रमेश पौडेलको घरसम्म | ग्राभेल | आवासीय | १५०,०००।०० | |
| २१६ | यज्ञ प्र. भट्टराईको घरदेखि पूर्वतर्फ बालापुर जोड्ने सडक | कच्ची | कृषि | ७५,०००।०० | |
| २१७ | रामकुमार चौधरीको घर उत्तरतर्फ छेदारामथारुको घरसम्म | कच्ची | कृषि | ७५,०००।०० | |
| २१८ | रामकुमार चौधरीको घरदेखि दक्षिण गोविन्द चौधरीको घरसम्म | कच्ची | आवासीय | ७५,०००।०० | |
| २१९ | भरत पौडेलको घरदेखि पश्चिमउत्तर जाने बास्तोलाको घरसम्म | ग्राभेल | आवासीय | १००,०००।०० | |
| २२० | लक्षमननगरकोटीको घरदेखि पूर्वतर्फ सुहेलवाजाने सडकसम्म | कच्ची | आवासीय | १००,०००।०० | |
| २२१ | सूर्य लामिछानेको घरदेखि उत्तर तर्फबाट देविरामको घरदेखि उत्तर भरत पौडेलको घरसम्म | कच्ची | आवासीय | २००,०००।०० | |
| २२२ | शुभआचार्यको घरदेखि दक्षिण प्रकाश, जिवनाथको घर हुँदै कृष्ण पाण्डेको घरसम्म | ग्राभेल | आवासीय | २००,०००।०० | |
| २२३ | ने.काँग्रेस पार्टी कार्यालयको उत्तरतर्फसम्म हुँदै सन्तोषी टोल जोड्ने सडक | ग्राभेल | आवासीय | २००,०००।०० | |
| २२४ | क) एफ.एम.देखि पूर्व मुकुन्दको घर हुँदै सन्तोषी टोल सडक जोड्ने | ग्राभेल | आवासीय | १५०,०००।०० | |
| २२५ | ख) सन्तोषीमन्दिरदेखि नदीसम्म | ग्राभेल | कृषि | ७५,०००।०० | |
| २२६ | ग) सञ्जय गौतमको इटा भट्टादेखि रिङ्गरोड जोड्ने सडक रघुविरको घरसम्म | ग्राभेल | आवासीय | १००,०००।०० | |
| २२७ | सन्तोषीमन्दिर उत्तर सियारामखत्रीको घर पश्चिमबाट उत्तर गेहराजबास्तोलाको घरसम्म | ग्राभेल | आवासीय | १५०,०००।०० | |
| २२८ | ज्ञानप्रसाद ज्ञवालीको घर पश्चिमबाट उत्तर सोमप्रसाद पौडेलको घर हुँदै पूर्वतर्फको बाटो | ग्राभेल | आवासीय | १५०,०००।०० | |
| २२९ | सरिताशर्माको घर पूर्वबाट दक्षिण पश सेवाकार्यालय जोडिने बाटोमा जोडिने बाटो | कच्ची | आवासीय | १५०,०००।०० | |
| | साविक वडा नं. ८ हाल ६ | | | | |
| २३० | निलो आयल स्टारदेखि जि.प्र.का चोकसम्मको बाटो | कालोपत्रे | वाणिज्य/आवास | ५५०,०००।०० | |

| | | | | | |
|-----|---|-------------|--------------|------------|--|
| २३१ | जि.प्र.का. चोकदेखि सिमलचोकसम्मको बाटो | कालोपत्रे | वाणिज्य/आवास | ९००,०००।०० | |
| २३२ | जि.प्र.का.चोकदेखि दक्षिणतर्फ प्रहरी विट नं. १ सम्मभन्सार रोड | कालोपत्रे | वाणिज्य/आवास | ६००,०००।०० | |
| २३३ | राधाकृष्ण चोक, यामलाल चोक, बगलामुखी स्कूलहुँदै जि.प्र.का. चोक सडक | कालोपत्रे | वाणिज्य/आवास | ६००,०००।०० | |
| २३४ | नन्दकिशोरको पसलदेखि पूर्व गुन्जा मेडिकल हुँदै विद्युतको दक्षिणतर्फसम्म | कालोपत्रे | वाणिज्य/आवास | ४००,०००।०० | |
| २३५ | प्रहरी विट नं. १ देखि पूर्व शिवशंकर टो.वि.स.को पश्चिमीसिमासम्म | कालोपत्रे | कृषि/आवासीय | ३००,०००।०० | |
| २३६ | हुलाक चोकदेखि दक्षिणतर्फ निर्वाचनकार्यालयसम्म | कालोपत्रे | आवासीय | ४००,०००।०० | |
| २३७ | टंकु बाबुको घरदेखि पश्चिम सन्तुको घरसम्म | कालोपत्रे | आवासीय | ३००,०००।०० | |
| २३८ | नुरी नेपालपसलदेखि पूर्व पुरानो गा.वि.स. भवनजाने सडक | कालोपत्रे | आवासीय | २००,०००।०० | |
| २३९ | भक्तबहादुर भण्डारीको घरदेखि मतझागाउँहुँदै यामलालचोकसम्म | कालोपत्रे | आवासीय | ३००,०००।०० | |
| २४० | जिल्लाअदालतदेखि पूर्व उत्तर हुँदै नारायण गोपाल चोकदेखि उत्तर बगलामुखी स्कूलजाने बाटो | कालोपत्रे | आवासीय | ४००,०००।०० | |
| २४१ | विद्युतको दक्षिण गेटदेखि पोष्टमार्टम घरहुँदै पूर्व २१४ मि.,सम्म | ग्राभेल | कृषि/आवासीय | २००,०००।०० | |
| २४२ | कोपराज निरौलाको घरदेखि उत्तर पूर्व श्यामथापाको घर हुँदै आनन्दनगर बाट रिङ्गरोडमा निकास हुने सडक | ग्राभेल | आवासीय | १५०,०००।०० | |
| २४३ | साइलाबाजेको घरदेखि आदर्शनगर टोल हुँदै रिङ्गरोड जोड्ने सडक तथाभानुभक्तआनन्दनगर जोड्ने साना सडक खण्डहरु | ग्राभेल | आवासीय | १५०,०००।०० | |
| २४४ | आदर्शनगर टोलबाट दिपेन्द्रनगर टो.वि.स.को मेगराजन्यौपानेको घर हुँदै एतमाया भण्डारीको घरबाट रिङ्गरोड निस्कने सडक | ग्राभेल | आवासीय | १५०,०००।०० | |
| २४५ | विद्युत टोलबाट भानुभक्त टो.वि.स. हुँदै रिङ्गरोड जोड्ने सडक | ग्राभेल | आवासीय | १५०,०००।०० | |
| २४६ | शम्भु अधिकारीको घर पूर्व देखि उत्तर विद्युत टोलबाट रिङ्गरोड जोड्ने सडक खण्ड जोड्ने बाटो | ग्राभेल | आवासीय | १५०,०००।०० | |
| २४७ | जिल्ला ट्राफिक कार्यालयदेखि दक्षिण अर्जुन गोडियाको मिलहुँदै चेतनराजशर्माको घरसम्म वाइपाससम्मको सडक | कालोपत्रे | आवासीय | २५०,०००।०० | |
| २४८ | मेन सडक शोभाकान्तलम्सालको घरदेखि पूर्व शान्ति टोल हुँदै वडा नं. १० जोड्ने सिमानासम्म | पिच/ग्राभेल | आवासीय | २५०,०००।०० | |

| | | | | | |
|-----|--|-------------------|-------------|------------|--|
| २४९ | माधनगोतमको घरदेखि पुण्यप्रसाद गौतमको घरसम्म र श्रीधर गौतमको घरदेखि बेदव्यास मन्दिर हुँदै शान्ति टोलको मुल सडकसम्म तथाधुवराजगौतमको घरदेखि नवराज ज्वालीको घरसम्म | ग्राभेल | आवासीय | १५०,०००।०० | |
| २५० | सनराइजबोर्डिङ हुँदै पूर्व विद्युत टोलको बाटोमा जोड्ने सडक | ग्राभेल | आवासीय | १५०,०००।०० | |
| २५१ | भोलानाथ क्षेत्रीको घरदेखि राजेन्द्र घिमिरेको घरसम्म | ग्राभेल | आवासीय | १५०,०००।०० | |
| २५२ | खानेपानी सडकदेखि पूर्व सुनिलआचार्यको घरसम्म | ग्राभेल | आवासीय | १५०,०००।०० | |
| २५३ | विश्वप्रकाशअधिकारीको बाँसघारीदेखि पूर्व समि चोकसम्मको बाइपास सडक | ग्राभेल | कृषि/आवासीय | २००,०००।०० | |
| २५४ | सुदिपगोतमको घरदेखि ज्योति पुस्तकालयहुँदै ललित ब. शाहीको घरसम्म | कालोपत्रे | आवासीय | २५०,०००।०० | |
| २५५ | विरेन्द्र मिश्रको घरदेखि शिवगंगाआँखा अस्पताल हुँदै ईट्टा सोलिङ्गसम्म | ग्राभेल | आवासीय | १५०,०००।०० | |
| २५६ | ललित ब. शाहीको घरदेखि महेश घिमिरेको घरसम्म | कालोपत्रे | आवासीय | १५०,०००।०० | |
| २५७ | सन्तुको घरदेखि पदम ब. सापकोटाको घरसम्म | कालोपत्रे | आवासीय | २००,०००।०० | |
| २५८ | इन्ड्रिसीइम्पोरियम देखि न.पा.को दक्षिण गेटसम्म | ईट्टा सोलिङ्ग | आवासीय | २५०,०००।०० | |
| २५९ | धिरेन्द्रलाल कर्णको घरदेखि समारी गोडियाको घर हुँदै कमलबनियाको घरसम्म | कालोपत्रे | आवासीय | २००,०००।०० | |
| २६० | पेट्रोलपम्पदेखि उत्तर सन्तोषी टोल चोकसम्म | ग्राभेल | आवासीय | २५०,०००।०० | |
| २६१ | सन्तोषी टोल चोकदेखि पश्चिमजिल्लापशु कार्यालय हुँदै बगलामुखी स्कूल चोकसम्म | कालोपत्रे/ग्राभेल | आवासीय | २००,०००।०० | |
| २६२ | पुण्य प्र. गौतमको घरदेखि पूर्व मेगनाथअधिकारीको जग्गासम्म बाटो | कच्ची | आवासीय | १००,०००।०० | |
| २६३ | नसरुद्धिनको घरदेखि अगाडी पेट्रोल पम्पबाट बाइपास जोड्ने सडक | ग्राभेल | आवासीय | १००,०००।०० | |
| २६४ | पेट्रोलपम्पदेखि शिवशंकर टोल स्थित बाइपास जोड्ने सडक | ग्राभेल | आवासीय | १००,०००।०० | |
| २६५ | पुरानो गा.वि.स.देखि पूर्व टाँगावालहरु मुस्लिम बस्तीको सडकहरु | ग्राभेल | आवासीय | १००,०००।०० | |
| २६६ | नसरुद्धिनको भाइको घरदेखि भगौतीगोडियाको घरसम्म | कच्ची | आवासीय | १००,०००।०० | |
| २६७ | माथिउल्लेखित सडक पूर्वतर्फका बाँकी २ सडक | कच्ची | आवासीय | १००,०००।०० | |
| २६८ | आदर्शनगर टोलको दक्षिणतर्फको सडक पूर्व रिङ्गरोडमा जोड्ने सडकविद्युत लाइन सडक | ग्राभेल | आवासीय | १५०,०००।०० | |

| | साकि वडा नं. ९ हाल ७ | | | | |
|-----|---|-----------|--------|------------|--|
| २६९ | आर्मी क्याम्प देखि पश्चिमजिल्लावनकार्यालयसम्महुलाकी सडक | कालोपत्रे | आवासीय | ७००,०००।०० | |
| २७० | बगलामुखीमन्दिर चोकदेखि दक्षिण पुरानो न.पा. कार्यालयसम्म | कालोपत्रे | आवासीय | ४००,०००।०० | |
| २७१ | हुलाकी सडकको बसपार्क चोकदेखि दक्षिण बसपार्क हुँदै कृषि हाट बजार जोड्ने सडक | कालोपत्रे | आवासीय | ५००,०००।०० | |
| २७२ | सन्तु मनहारको घरदेखि कृषिकार्यालय हुँदै गुलरिया गाउँपिपल चौतारासम्म | कालोपत्रे | आवासीय | ३००,०००।०० | |
| २७३ | पिपल चौतारादेखि गुलपिरया गाउँको वीचहुँदै सिमरानागाउँको कल्भर्टसम्म | ग्राभेल | आवासीय | २७५,०००।०० | |
| २७४ | पिपल चौतारादेखि चौगुर्जी र बदलपुर गाउँ चोकसम्म | ग्राभेल | आवासीय | १५०,०००।०० | |
| २७५ | माथिउल्लेखित चोकदेखि दक्षिण पश्चिम स्कूलहुँदै कट्टीजाने सडक सिमानासम्म | ग्राभेल | आवासीय | ७५,०००।०० | |
| २७६ | उल्लेखित चोकदेखि बदलपुर गाउँहुँदै हसनापुर कट्टीजाने सडक कुवेरको मिलसम्म | ग्राभेल | आवासीय | ७५,०००।०० | |
| २७७ | कुवेरको मिलदेखि पश्चिमचौगुर्जी गाउँको स्कूलसम्म | ग्राभेल | आवासीय | १५०,०००।०० | |
| २७८ | गुलरिया बसपार्कदेखि पश्चिमवगियाहुँदै अशोक यादवको घर अगाडीको चाकसम्म | कालोपत्रे | आवासीय | ३५०,०००।०० | |
| २७९ | हुलाकी सडकदेखि दक्षिण मनकामना टोलहुँदै फेकोफनअफिससम्म जाने सडक | कालोपत्रे | आवासीय | २००,०००।०० | |
| २८० | मुर्तिया जाने हुलाकी सडक कैलाशअधिकारीको पुरानो घरदेखि पश्चिम रिङरोड बसपार्क जोड्ने बाटो | कालोपत्रे | आवासीय | ३००,०००।०० | |
| २८१ | वनकार्यालयदेखि दक्षिणतर्फ आयुर्वेदिक अस्पताल जाने सडक | ग्राभेल | आवासीय | १००,०००।०० | |
| २८२ | म.क.दे. स्कूलदेखि पश्चिमकुलानन्द कर्णको घरसम्म जाने सडक | ग्राभेल | आवासीय | ७५,०००।०० | |
| २८३ | धनेशयादवको घरदेखि पूर्व मस्जिदसम्म | ग्राभेल | आवासीय | ७५,०००।०० | |
| २८४ | गुलरिया गाउँपूर्व कुवेरको मिलदेखि बदलपुर गाउँहुँदै वडा नं. ४ को कजवेसम्म | ग्राभेल | आवासीय | ७५,०००।०० | |
| २८५ | चौगुर्जी स्कूलदेखि पश्चिमकट्टीजाने सडक | कच्ची | आवासीय | ७५,०००।०० | |
| २८६ | आयुर्वेदिक अस्पतालदेखि दक्षिणतर्फको सडक | ग्राभेल | आवासीय | ७५,०००।०० | |
| २८७ | कुवेरको मिलदेखि दक्षिण भारतको मुर्तिहागाउँजाने सडक | ग्राभेल | आवासीय | ७५,०००।०० | |

| | | | | | |
|-----|--|-----------|-------------|------------|--|
| २८८ | तरकारी संकलन केन्द्रको पश्चिमबाट उत्तर जाने सडक | ग्राभेल | आवासीय | १००,०००।०० | |
| २८९ | मिरर होटलदेखि पश्चिम शरद पौडेलको घरसम्म | कच्ची | आवासीय | १५०,०००।०० | |
| २९० | बगलामुखीमन्दिरदेखि बसपार्क जोड्ने सडक | ग्राभेल | आवासीय | २००,०००।०० | |
| | साविक वडा नं. १० हाल ८ | | | | |
| २९१ | पेट्रोलपम्पदेखि पशुवधशाला सम्म | कालोपत्रे | कृषि/आवासीय | ५००,०००।०० | |
| २९२ | पशुवधशाला देखि भादापुल सम्म | कालोपत्रे | कृषि/आवासीय | ३००,०००।०० | |
| २९३ | कोठिया जाने मोडदेखि ने.रा.प्रा.वि. हुँदै बाइपास जोड्ने सडक | कालोपत्रे | आवासीय | २००,०००।०० | |
| २९४ | जामुनको रुखबाट पूर्व शिवमन्दिर जाने चोक | कालोपत्रे | आवासीय | २००,०००।०० | |
| २९५ | कोठियाको सा.वि. भवन देखि पूर्व हुलाकी सडक जोड्ने बाटो | कालोपत्रे | आवासीय | १५०,०००।०० | |
| २९६ | वि.पी. वनवाटिका देखि जामुनको रुख सम्म | कालोपत्रे | खेती | २००,०००।०० | |
| २९७ | जामुनको रुख देखि थारु परसियाजाने मुल सडक | ग्राभेल | खेती | १५०,०००।०० | |
| २९८ | परसपुर चोकबाट थपुवाजाने सडकको २०० मि. ग्राभेलसम्म | कच्ची | कृषि/आवासीय | ७५,०००।०० | |
| २९९ | बाइपास सडक | कालोपत्रे | कृषि/आवासीय | २००,०००।०० | |
| ३०० | परसपुरको चोकदेखि अगाडी ग्राभेल छेउबाट थपुवागाउँसम्म | कच्ची | खेती | १००,०००।०० | |
| ३०१ | थपुवागाउँको भित्रको सम्पूर्ण कच्ची सडक | कच्ची | कृषि/आवासीय | ७५,०००।०० | |
| ३०२ | थपुवा स्कूलदेखि भादापुलसम्म | कच्ची | कृषि/आवासीय | ७५,०००।०० | |
| ३०३ | बाइपास पार्कदेखि पूर्व थारु परसियाजाने सडक | कच्ची | कृषि/आवासीय | ७५,०००।०० | |
| ३०४ | कोठिया गाउँको पूर्वको कच्ची सडक ने.रा.प्रा.चोक हुँदै बाइपासको पार्कसम्म जाने सडक | ग्राभेल | कृषि/आवासीय | १५०,०००।०० | |
| ३०५ | कोठिया गाउँको भित्री सडक | ग्राभेल | कृषि/आवासीय | १००,०००।०० | |
| | साविक वडा नं. ११ हाल ८ | | | | |
| ३०६ | विश्वप्रकाशअधिकारीको घरदेखि दक्षिण भन्सारसम्म | कालोपत्रे | आवासीय | २५०,०००।०० | |
| ३०७ | भन्सारदेखि भारतको सिमानासम्म | कालोपत्रे | आवासीय | २००,०००।०० | |
| ३०८ | भन्सार सडकदेखि आशापुरको विजयको घर जाने बाटोसम्म | कालोपत्रे | आवासीय | १७५,०००।०० | |

| | | | | | |
|-----|--|-----------|-------------|------------|--|
| ३०९ | आशापुरको पकडिया चोकदेखि टेपरी जाने पुल सडक जोड्ने बाटो | कालोपत्रे | कृषि/आवासीय | २००,०००।०० | |
| ३१० | आशापुर गाउँको चोकबाट पूर्व दक्षिण हुँदै डब्बा बगियासम्मको सडक | कालोपत्रे | कृषि/आवासीय | २००,०००।०० | |
| ३११ | थारु परसियाजाने सडकबाट लक्ष्मीथारुको घर जाने सडक | ग्राभेल | कृषि/आवासीय | १००,०००।०० | |
| ३१२ | कब्रस्तानबाट मथरा जाने सडक जोड्ने बाटो | कच्ची | कृषि/आवासीय | ७५,०००।०० | |
| ३१३ | शम्भुको घरबाट निबुवाघाट ल्याण्डफिल साइटको लागि प्रस्तावित स्थानसम्मजाने बाटो | कच्ची | कृषि/आवासीय | ७५,०००।०० | |
| ३१४ | आशापुर गाउँको मीन्दरदेखि मुर्तिहाजाने सडकसम्म जोड्ने सडक | कच्ची | कृषि/आवासीय | ७५,०००।०० | |
| ३१५ | भट्टाहुँदै परसपुर जोड्ने सडक | कच्ची | कृषि/आवासीय | १२५,०००।०० | |
| ३१६ | भट्टाहुँदै आशापुर जोड्ने सडक | कच्ची | कृषि/आवासीय | १००,०००।०० | |
| ३१७ | सुरजपुर गाउँअन्तर्गतका सम्पूर्णै ग्रामीण सडक | कच्ची | कृषि/आवासीय | १००,०००।०० | |
| ३१८ | शम्भुको घरदेखि पश्चिमजाने बाटो | कच्ची | कृषि/आवासीय | १००,०००।०० | |
| ३१९ | राधेश्यामबनियाको घरदेखि गायत्री पिठसम्म जाने बाटो | कालोपत्रे | कृषि/आवासीय | २००,०००।०० | |
| | साविक वडा नं. १२ हाल ९ | | | | |
| ३२० | डब्बा बगियादेखि टेपरी जाने सडक | ग्राभेल | कृषि/आवासीय | ७५,०००।०० | |
| ३२१ | टेपरी चोकदेखि प्रमोद खड्काको घरसम्म जाने बाटो | ग्राभेल | आवासीय | ७५,०००।०० | |
| ३२२ | टेपरी चोकदेखि हरि पासीको घरसम्म | ग्राभेल | आवासीय | ७५,०००।०० | |
| ३२३ | डब्बा बगियादेखि रामनगर हुँदै महाविर गोडियाको घर जाने चोक | ग्राभेल | कृषि/आवासीय | १००,०००।०० | |
| ३२४ | गोडियनपुरवा चोकदेखि पूर्व सतिज श्रीवास्तवको घर जाने बाटो | ग्राभेल | कृषि/आवासीय | १००,०००।०० | |
| ३२५ | सतिजश्रीवास्तवको घर अगाडीबाट रजनवाजाने सडकसम्म | ग्राभेल | कृषि/आवासीय | १००,०००।०० | |
| ३२६ | टेपरी गाउँभित्रको कच्ची सडकहरु | कच्ची | कृषि/आवासीय | ७५,०००।०० | |
| ३२७ | टेपरी सडकको कजवेवाट १२ विगाहाहुँदै घुम्नाभारु जाने सडक | ग्राभेल | कृषि/आवासीय | १००,०००।०० | |
| ३२८ | टेपरी स्कूल अगाडीबाट तारा सुनारको घर हुँदै रामनगरको कच्ची सडकहरु | कच्ची | कृषि/आवासीय | ७५,०००।०० | |

| | | | | | |
|-----|--|---------|-------------|------------|--|
| ३२९ | महाविर गोडियाको घर अगाडीबाट कालावन्जर जाने सडक | कच्ची | कृषि/आवासीय | ७५,०००।०० | |
| ३३० | कालावन्जरको कजवे देखि खालेपुरवाजाने सडक | ग्राभेल | कृषि/आवासीय | १००,०००।०० | |
| ३३१ | खालेपुरवागाउँभित्रकाकच्ची बाटाहरु | कच्ची | कृषि/आवासीय | ७५,०००।०० | |
| ३३२ | रामनगरबाट वडा नं. १४ को सिमानासम्म | कच्ची | कृषि/आवासीय | ७५,०००।०० | |
| ३३३ | गोडियनपुरको भित्री सडकहरु | कच्ची | कृषि/आवासीय | ७५,०००।०० | |
| ३३४ | गुमतीनगरको भित्री सडकदेखि कजवेसम्मको सडक | कच्ची | कृषि/आवासीय | ७५,०००।०० | |
| ३३५ | टेपरी जाने सडकको छेउमा रहेको डुडदेखि मुत्तकमैया टोल जाने सडक | कच्ची | कृषि/आवासीय | ७५,०००।०० | |
| | साविक वडा नं. १३ हाल १० | | | | |
| ३३६ | रत्नापुर मेवालालवर्माको घरदेखि राधाकृष्ण टोल हुँदै चमन टोलबाट पुनःवर्माको घरमा आउने मुल बाटो | ग्राभेल | आवासीय | १३५,०००।०० | |
| ३३७ | चमन टोलबाट कृषि सेडसम्म जाने सडक | ग्राभेल | आवासीय | १३५,०००।०० | |
| ३३८ | कृषि सडकबाट रजनवाजाने सडक | ग्राभेल | कृषि/आवासीय | १२५,०००।०० | |
| ३३९ | कृषि सडकबाट पश्चिमहुँदै सिमाप्रहरी चौकीजाने मुल सडक | ग्राभेल | कृषि/आवासीय | १३५,०००।०० | |
| ३४० | चमन टोलबाट पूर्व महजिदियाजाने सडक | ग्राभेल | कृषि/आवासीय | १२५,०००।०० | |
| ३४१ | श्रीनिवास वर्माको घरबाट पश्चिमउत्तर हुँदै लटकनिया चोकसम्म | ग्राभेल | कृषि/आवासीय | १३५,०००।०० | |
| ३४२ | लटकनिया चोकबाट पुर्वेन पुरुवा | ग्राभेल | कृषि/आवासीय | १००,०००।०० | |
| ३४३ | चमन टोल अगाडी ग्राभेल सडक छेउबाट महजिदियाजाने कच्ची सडक | कच्ची | कृषि/आवासीय | ७५,०००।०० | |
| ३४४ | दलित टो.वि.स.बाट क्षेत्रपाल मेवालालप्रा.वि. जाने सडक र कृषि सडक जाने बाटो | ग्राभेल | कृषि/आवासीय | १००,०००।०० | |
| ३४५ | रत्नापुरबाट पुर्विहपुर जाने बाटो र पुर्विहनपुरका सडकहरु | कच्ची | कृषि/आवासीय | ७५,०००।०० | |
| ३४६ | सुइया हाट बजारबाट रजनवाजाने सडक ग्राभेल सो पूर्व | कच्ची | कृषि/आवासीय | ७५,०००।०० | |
| ३४७ | कालावन्जर गाउँकामुल सडक र सोबाट भित्रजाने गल्लीहरु | कच्ची | कृषि/आवासीय | ७५,०००।०० | |
| ३४८ | कालावन्जर गाउँबाट उत्तर र पूर्व खेततर्फ जाने सडकहरु | कच्ची | कृषि/आवासीय | ७५,०००।०० | |
| ३४९ | कालावन्जर बाट चितलहवा वर्डर जाने सडक | कच्ची | कृषि/आवासीय | ७५,०००।०० | |

| | | | | | |
|-----|--|---------|-------------|------------|--|
| ३५० | रत्नापुरबाट नयाँप्रयागपुर जोड्ने सडक | कच्ची | कृषि/आवासीय | ७५,०००।०० | |
| | साविक वडा नं. १४ हाल १० | | | | |
| ३५१ | परसपुर सो अगाडी थारु परसियषगाउँहुँदै बाजी परसियासम्म रामबजारसम्म | ग्राभेल | आवासीय | १००,०००।०० | |
| ३५२ | बाजी परसियाजाने मोडदेखि नयाँप्रयागपुर हुँदै पुरानो प्रयागपुरसम्मको सडक | ग्राभेल | आवासीय | १००,०००।०० | |
| ३५३ | पुरानो प्रयागपुरबाट कालावन्जर जाने सडक खण्डको केहीभाग | ग्राभेल | आवासीय | १००,०००।०० | |
| ३५४ | पुरानो प्रयागपुरबाट सुइयाहाजबजार जाने बाटो | ग्राभेल | आवासीय | १००,०००।०० | |
| ३५५ | थारु परसियाको दक्षिण चोकबाट पूर्व गई दक्षिण रत्नापुर जाने सडक | ग्राभेल | आवासीय | १३५,०००।०० | |
| ३५६ | थारु परसियाबाट लटकनिया जाने सडक र पूर्व जाने सडक | ग्राभेल | आवासीय | १००,०००।०० | |
| ३५७ | नयाँप्रयागपुरबाट रत्नापुर जाने सडक | कच्ची | कृषि/आवासीय | ७५,०००।०० | |
| ३५८ | नयाँप्रयागपुरबाट पुरानो प्रयागपुर जाने सडक | कच्ची | कृषि/आवासीय | ७५,०००।०० | |
| ३५९ | बाजी परसियाकाभित्री बाटाहरु | कच्ची | कृषि/आवासीय | ७५,०००।०० | |
| ३६० | पुरानो प्रयागपुरको अैयास अलीको घरदेखि कृष्ण टो.वि.स. जोड्ने जौहर अलीको घरतर्फ जाने सडक | ग्राभेल | कृषि/आवासीय | ७५,०००।०० | |
| ३६१ | पुरानो प्रयागपुरबाट कालावन्जर जाने सुइयानदीको ढिकको सडक | कच्ची | कृषि/आवासीय | ७५,०००।०० | |
| ३६२ | थारु परसियाको मुल बाटोबाट पूर्वतर्फ जाने गल्लीहरु | कच्ची | कृषि/आवासीय | ७५,०००।०० | |
| | | | | | |

साविक मोहमदपुर गा.वि.स. हाल गु.न.पा. ११

| क्र.स. | सडक / स्थानको नाम | सडकको प्रकार | मुख्यक्षेत्र | प्रति न्युनतममुल्या. | कठठा | कैफियत |
|--------|---|--------------|--------------|----------------------|------|--------|
| १ | इन्द्रपुर भादापुल देखि सुर्यगौठी मोड सम्म | कालोपत्रे | आवासीय | ३००,०००। | | |
| २ | सुर्यगौठी मोड देखि हुलाकी सडकको दाँयाबाँया रेणु देवीशाह को घरसम्म | कालोपत्रे | कृषि | २००,०००। | | |
| ३ | रेणु देवीशाह को घर देखि डल्लापुर सम्म | कालोपत्रे | आवासीय | ३५०,०००। | | |
| ४ | डल्लापुर जगदिश को मिल देखि साविककालिकागा.वि.स.को सिमाना सम्मा | कालोपत्रे | आवासीय | ४००,०००। | | |
| ५ | लालपुर चोक देखि डाडालालपुर गया प्रसादको घर सम्म | ग्राभेल | आवासीय | १५०,०००। | | |

| | | | | | |
|----|---|-----------------------|--------|----------|-------------------------|
| ६ | इन्द्रपुर हुलाकी सडक देखि दक्षिण अबदुलरहमान गद्दि कोखेत सम्म र पश्चिम पुरानो इन्द्रपुर गाँउ सम्म | ग्राभेल | अवासीय | १५०,०००। | |
| ७ | इन्द्रपुर मुस्लीम गद्दिको घर देखि हेदरलि को घर हुदै सोहराव को घर जाने बाटो | कच्ची | अवासीय | १००,००० | गाँउको भित्री ४ मी. चौ. |
| ८ | इन्द्रपुर मो.कलीम गद्दि को घर देखि पुर्व जाने भित्री सडक | कच्ची | अवासीय | १००,०००। | " " |
| ९ | लालपुर गोबरे चमारको घर देखि पश्चिम खेत हुदै इन्द्रपुर जाने बाटो मा पर्ने अब्दुल रहमान को खेत सम्म । | कच्ची | कृषि | ८०,०००। | बाटोको चौडाई ८ मी. |
| १० | डाडालालपुर बुद्ध पठानको घर देखि पुर्व रामनारायण बढै को घर जाने बाटो | कच्ची | अवासीय | १००,०००। | ४ मी चौ |
| ११ | डाडालालपुर गया प्रसादको घर देखि पुर्व पतिरामको घर जाने बाटो | कच्ची | अवासीय | १००,०००। | ३.५मी चौ. |
| १२ | सडक लालपुर नन्दकिशोरको घर देखि पुर्व बलराम को घर जाने बाटो | कच्ची | अवासीय | १००,०००। | ४ मी. चौ. |
| १३ | सम्सुद्दिन शेषको घर देखि पुर्व जुम्मनअलिको घर जाने बाटो | कच्ची | अवासिय | १००,०००। | ४ मी. चौ. |
| १४ | सडकलालपुर हसमत साँडिको घरदेखि पुर्व अबदुल सलाम को घर हुँदै हुलाकी सडक जाने बाटो । | ग्राभेल | अवासीय | १००,०००। | ६मी चौ |
| १५ | सडकलालपुर अब्दुल सलामको घर देखि पुर्व जाबीर अलि को घर हुदै सुखरामचमारको घर जानेबाटो । | भित्री बाटो कच्ची सडक | अवासीय | १००,०००। | ३ मी चौ. |
| १६ | सडकलालपुर शन्तराम अहिरको घर देखि पहलवानदास बाबा को मठ कटि लालपुर हुदै हुलाकी सडक जाने बाटो | ग्राभेल | अवासीय | १००,०००। | ६ मी चौ. |
| १७ | असर्फि अहिरको घर देखि पुर्व गणेशपुर जाने बाटो | ग्राभेल | कृषि | १२०,००० | ७मी चौ. |
| १८ | गणेशपुर सलिम शेषको घरदेखि सुन्दरकुर्मि कोघर जानेबाटो | ग्राभेल | अवासिय | १००,०००। | ३ मी चौ. |
| १९ | गणेशपुर ननकनतमोलीको घर देखि पुर्व बिजयकुमार को घर हुदै लखनकुर्मि को घर जाने बाटो | कच्ची | अवासिय | १००,०००। | ३ मी चौ. |
| २० | गणेशपुर नाजमानाँउको घरदेखि पुर्व कलावतिधोवीको घर जाने बाटो | कच्ची | अवासिय | १००,०००। | ३मी. चौ. |
| २१ | गणेशपुर गोमतीकुर्मिको घर देखि उत्तर रामकुवारे कुर्मिको घर जाने बाटो | कच्ची | अवासिय | १००,०००। | ३ मी चौ |
| २२ | गणेशपुर कच्छेद मनिहार कोघर देखि पाँचु राढको घर तिर जाने बाटो | कच्ची | अवासिय | १००,०००। | ३मी चौ |

| | | | | | |
|----|--|---------|--------|----------|----------------------|
| २३ | प्रहरी चौकी गणेशपुर देखि पुर बाँके टोल जाने सडक | कच्ची | अवासिय | १२०,०००। | १२ मी चौ |
| २४ | गणेशपुर भारत सिमाना देखि उत्तर गणेशपुर चोक हुदै गोरी शंकर निमावि डल्लापुर सम्मा | ग्राभेल | अवासिय | २००,०००। | गणेशपुर लक्ष्मना सडक |
| २५ | गौरीशंकर निमावि डल्लापु देखि उत्तर कान्तीपुर जाने बाटो | ग्राभेल | अवासिय | २००,०००। | ” |
| २६ | गौरिशंकर निमावि देखि पश्चिमगुनपा ११ र १२ नं.वडाकार्यालय हुदै जिगरिया पश्चिमचफलानालाको कल्भट सम्म | ग्राभेल | अवासिय | १००,०००। | |
| २७ | चफलानाला देखि सुईया नाला वाडन १२ को सिमानाकर्वाला सम्मा | ग्राभेल | कृषि | ८०,०००। | |
| २८ | जिगरिय सोहरावको घर देखि दक्षिण ओरीपुर जाने बाटो | ग्राभेल | अवासिय | १००,०००। | |
| २९ | सोहरावको घर देखि पश्चिमकुलो सम्मा | कच्ची | कृषि | ८०,०००। | |
| ३० | जिगरिया सरदारको घर देखि दक्षिण लल्लु खटिक र सिताराम खटिक को घर जाने बाटो | कच्ची | अवासिय | १००,०००। | |
| ३१ | गुलाम मुस्तफाको घर देखि घसिटे खाँको घर जाने बाटो | कच्ची | अवासिय | १००,०००। | |
| ३२ | डल्लापुर बिनोदयादबको घर देखि पश्चिम सहज राम खटिक को घर हुदै सियाराम अहिरको घर तथा हिरालाल खटिक र रामनिवास लोनिया को घर जाने बाटो | ग्राभेल | अवासिय | १००,०००। | |
| ३३ | गोरषचौरा छोटे खाँको घर देखि अभिननाँउको घर जाने बाटो | कच्ची | अवासिय | १००,०००। | |
| ३४ | गोरषचौरा कोइली भाँटको घर देखि मोहरमली को घर हुदै अब्दुल सलाम को घर जाने बाटो | कच्ची | अवासिय | १००,०००। | |
| ३५ | गोरषचौरा सुनदर थारुको घर देखि दक्षिण सम्सुद्दिन शेषको घर जाने बाटो | कच्ची | अवासिय | १००,०००। | |
| ३६ | कान्तीपुर विष्णु घर्तिको घरदेखि पश्चिमजोशीपुर सृजनाप्राविहुदै उत्तर मिलन चोक देखि पश्चिम सुजिराम को घर जाने बाटो | ग्राभेल | अवासिय | १५०,०००। | |
| ३७ | जोशीपुर विश्रामथारुको घर देखि पश्चिमभुर्किटोल टोप बहादुरको घर सम्म | ग्राभेल | अवासिय | १५०,०००। | |
| ३८ | भुर्किटोल टोपबहादुरको घर देखि पश्चिमकालिनगर जाने बाटो | ग्राभेल | कृषि | १००,०००। | |

| | | | | | |
|----|--|---------|--------|----------|--|
| ३९ | भुर्किटोल टोपवहादुर थारुको घर देखि दक्षिण किदवाइवनको पुर्व साइड हुदै तिलोकी को खेत सम्मा | ग्राभेल | कृषि | १००,०००। | |
| ४० | जोशिपुर सफिकखाँको घर देखि दक्षिण महबुवको घर हुदै तिलोकी को खेत तथ वाडनं. १२ को सिमाना सम्म | ग्राभेल | अवासिय | १५०,०००। | |

साबिक मोहमदपुर गा.बि.स. हाल गु.न.पा. १२

| क्र.स. | सडक / स्थानको नाम | सडकको प्रकार | मुख्यक्षेत्र | प्रति कठठा न्युनतममुल्या. | कैफियत |
|--------|---|--------------|--------------|---------------------------|--------|
| १ | हुलाकी सडक देखि दक्षिण सुर्यगौठी दुधामर्दशा सम्म | ग्राभेल | कृषि | १२०,०००। | |
| २ | दुधामैनुद्दिनको घर देखि पुर्व रईश अहमद शेषको मिलहुदै उत्तर शिव प्रसाद लोध को घर सम्मा | ग्राभेल | अवासिय | १५०,०००। | |
| ३ | शिव प्रसादलोधको घर देखि उत्तर किदवाइ समुदायीक वन हुदै नेरामावि भैसाही सम्म | कच्ची | कृषि | १२०,०००। | |
| ४ | नेरामावि भैसाही देखि कञ्जडवा नाला काठे पुल सम्म | ग्राभेल | अवासिय | १५०,०००। | |
| ५ | भैसाही कञ्जडवा नाला काठेपुल देखि उत्तर गर्भा थारुको खेत तथा भठठा सम्म | कच्ची | अवासिय | १००,०००। | |
| ६ | गर्भा थारुको भठठा देखि उत्तर साबिककालिकागा.बि.स.सिमाना सम्म | कच्ची | कृषि | ८०,०००। | |
| ७ | भैसाहिमन्दिर देखि पश्चिमकदमपुलियाजाने बाटो | ग्राभेल | अवासिय | १५०,०००। | |
| ८ | भैसाहीजगमोहनको दोकान देखि पश्चिमभचना सम्म | कच्ची | अवासिय | १००,०००। | |
| ९ | भैसाही राम प्रसादको घर देखि उत्तर चमारी थारुको घर जाने बाटो | कच्ची | अवासिय | ९०,०००। | |
| १० | भैसाहीअसर्फिको घर हुदै गुरसाहीथारुको घर जाने बाटो | ग्राभेल | अवासिय | १२०,०००। | |
| ११ | भैसाही कञ्जडवा नाला देखि दक्षिण राजपतिथारुको घर तिर जाने बाटो | कच्ची | अवासिय | ९०,०००। | |

| | | | | | |
|----|--|---------|--------|----------|--|
| १२ | भैसाही नेरामाबि देखि दक्षिण कालीबहादु थारुको घर हुदै वंदरा थारुको खेत तिर जाने बाटो | क्च्ची | कृषि | ७०,०००। | |
| १३ | भैसाही ने रामाबि देखि पुर्व कालीनगर जाने बाटो | क्च्ची | कृषि | ९०,०००। | |
| १४ | भैसाही कञ्जडवा नालाकदमपुलियादेखि उत्तर बिक्रीजाने बाटो | ग्राभेल | कृषि | १००,०००। | |
| १५ | बिक्री टरान्सफरमर देखि उत्तर पिताम्बर को घर हुदै पश्चिमजाने बाटो | ग्राभेल | अवासिय | १००,०००। | |
| १६ | बिक्री टरान्सफरमर देखि पश्चिम पटटुको घर देखि उत्तर सोमप्रसादको मिलजाने बाटो | ग्राभेल | अवासिय | १००,०००। | |
| १७ | बिक्री पटटु को घर देखि पश्चिमनयाँबिक्रीजाने बाटो | ग्राभेल | कृषि | ५०,०००। | |
| १८ | भैसाहीमानबहादर को मिल देखि पुर्व कालीनगर जाने बाटो | ग्राभेल | अवासिय | १२०,०००। | |
| १९ | कालीनगर भैसाहीकुलो देखिपुर्व केदार प्रसाद अधिकारीको घर जाने बाटो | ग्राभेल | अवासिय | १२०,०००। | |
| २० | कालिनगर केदार प्रसादअधिकारी को घर देखि दक्षिण खेम राजबिकको घर तिर जाने बाटो | क्च्ची | अवासिय | ९०,०००। | |
| २१ | कालीनगर टरान्सफरमर देखि दक्षिण गोरखकालीप्रा.बि. हुदै नागरिकसचेतनाभवन सम्म | ग्राभेल | अवासिय | १२०,०००। | |
| २२ | कालिनगर नागरिक सचेतनाभवन देखि दक्षिण किदवाइ समुदायीक बन सम्म | क्च्ची | कृषि | ९०,०००। | |
| २३ | कालीनगर अगनु थारुको घर देखि दक्षिण कुलबिर बिक को घर हुदै कालीबहादुर नेपाली को घर जाने बाटो | ग्राभेल | अवासिय | १००,०००। | |

| | | | | | |
|----|--|---------|--------------------|----------|--|
| २४ | जोशीपुरको आबादीतथाकालीनगर सडक किदवाई समुदायिक वन हुदै दुधा भैसाही सडक जाने बाटो सम्म | क्च्ची | समुदायीक वन | | |
| २५ | दुधा भैसाही सडक देखि पश्चिम टणुवा गाँउ सम्म जाने सडक | ग्राभेल | समुदायी वन क्षेत्र | | |
| २६ | टडुवा किदवाई समुदायीक वन देखि दक्षिण कुवानअलिको घर हुदै पश्चिमववइनदिजाने बाटो | ग्राभेल | अवासिय | ९०,०००। | |
| २७ | टडुवा दलवहादु वलिको घर देखि उत्तर जंगू चन्द को घर देखि पश्चिम दक्षिण जाने सडक | ग्राभेल | अवासिय | ९०,०००। | |
| २८ | दुधा अलाउद्दिन शेषको घर देखि पुर्व मन्दिर देखि दक्षिण हुदै स्वास्थ्य चौकीजाने बाटो | ग्राभेल | अवासिय | १२०,०००। | |
| २९ | दुधाधनबहादुर थारुको दुकान देखि पुर्व जाने भित्री सडक | क्च्ची | अवासिय | १००,०००। | |
| ३० | नन्कौ गद्दिको घर देखि उत्तर जाने गाँउको भित्री सडक | क्च्ची | अवासिय | १००,०००। | |
| ३१ | दुधामन्दिर देखि पुर्व कीदवाई समुदायीक वन जाने बाटो | क्च्ची | अवासिय | १००,०००। | |
| ३२ | दुधामहबुवतेलीको घर देखि दक्षिण बृजा चमारको घर जाने बाटो | क्च्ची | अवासिय | १००,०००। | |
| ३३ | दुधादुवराइनचमार को घर देखि पश्चिमजाने गाँउको भित्री सडक | क्च्ची | अवासिय | १००,०००। | |
| ३४ | दुधाबन्ने खाँको घर देखि पुर्व अकबर अलि साँइको घर जाने बाटा | क्च्ची | अवासिय | १००,०००। | |
| ३५ | दुधा इरफानखाँको घर देखि पुर्व रशिदअहमद शेषको घर तिर जाने बाटो | क्च्ची | अवासिय | १००,०००। | |

| | | | | | |
|----|--|---------|--------|----------|--|
| ३६ | पण्डित पुर छंगा शेषको खेत देखि उत्तर स्वास्थ्य चौकी सम्मको बाटो | ग्राभेल | कृषि | १००,०००। | |
| ३७ | स्वास्थ्य चौकी देखि पुर्व उचवालालपुर मैनुद्दिन को भठठा सम्मको बाटो | ग्राभेल | अवासिय | १३०,०००। | |
| ३८ | उचवालालपुर इसलाम साँडको घर देखि उत्तर मुजम्मील शेषको घर जाने बाटो | कच्ची | अवासिय | ९०,००० | |
| ३९ | जाफर अलिको घर देखि दक्षिण कुतबुद्दिन शेषको घर जाने बाटो | कच्ची | अवासिय | ९०,०००। | |
| ४० | मैनुद्दिन खाँको मिल देखि दक्षिण एकलीमखाँको घर जाने बाटो | कच्ची | अवासिय | ९०,०००। | |
| ४१ | मैनुद्दिनको भठठा देखि पुर्व कर्बलाबगियाबाबा गडढोइ हुलाकी सडक जाने बाटो | कच्ची | कृषि | ८०,०००। | |
| ४२ | सुर्य गौठी घोराहा गढिको घर देखि पुर्व नन्हे गढिको घर जाने बाटो | ग्राभेल | अवासिय | १००,०००। | |
| ४३ | सुर्य गौठी शानताचमारको घर देखि पुर्व गोविन्दचमारको घर हुदै उत्तर पियारा चमार को घर जाने बाटो | ग्राभेल | अवासिय | ९०,०००। | |
| ४४ | सुर्य गौठी देखि पश्चिम मैनुद्दिन समुदायीक बन जाने बाटो | कच्ची | कृषि | ६०,०००। | |
| | | | | | |

नोट : माथिउल्लेखित सडकहरुलाई छोएको बाहेक का जग्गाहरुको हकमा प्रतिकठामूल्य रु. निम्नानुसारको मूल्याङ्कनकायम गरिनेछ ।

शहरी क्षेत्रको प्रतिकठामूल्य रु. १००,०००।-

ग्रामीण क्षेत्रको कृषियोग्यप्रतिकठामूल्य रु. ६०,०००।-

नदिले कटानगरी वगरमा परिणत जग्गा प्रतिकठामूल्य रु. ५०००।

संरचनाको मूल्यांकन दर

| क्षेत्र | | संरचनाप्रतिवर्ग फिट रु. | | | | | | | | | |
|---------|---------------------|----------------------------------|--------|---|--------|---|--------|--|--------|----------------------------------|--------|
| | | आर.सि.सि. फ्रेम स्टक्चर | | सिमण्ट जोडाईमाइडवा दुङ्गाको गारो - आर.सि.सि. छाना | | माटोको जोडाईमाइडवा दुङ्गाको गारो - आर.सि.सि. वासिमण्ट जोडाईमाइडवा दुङ्गाको गारो - जस्ता/टायलको छाना | | माटोको जोडाईमाइडवा दुङ्गाको गारो - जस्ता/टायलको छाना | | सेड वाकच्ची घर | |
| | | व्यापारिक, औद्योगिक तथा संस्थागत | बसोवास | व्यापारिक, औद्योगिक तथा संस्थागत | बसोवास | व्यापारिक, औद्योगिक तथा संस्थागत | बसोवास | व्यापारिक, औद्योगिक तथा संस्थागत | बसोवास | व्यापारिक, औद्योगिक तथा संस्थागत | बसोवास |
| क | व्यापारिक क्षेत्र | १५०० | १००० | १००० | ८०० | ९०० | ७०० | ७०० | ५०० | ६०० | ३०० |
| ख | आवासीय क्षेत्र | १००० | ७०० | ८०० | ५७५ | ७०० | ५२५ | ५०० | ४७५ | ४०० | २०० |
| ग | कृषि क्षेत्र | ८०० | ५०० | ६०० | ४०० | ५०० | ४०० | ४०० | ३०० | ३०० | १०० |
| घ | बन तथा वनगर क्षेत्र | ६०० | ३०० | ४०० | २०० | ३०० | २०० | ३०० | २०० | १५० | ५० |

अनुसूची २

नगरपालिका ले लगाउने भूमिकर(मालपोत) लाइ सम्पत्ति कर लागु गरिएको । न .पा.ले तोकिए बमोजिम मालपोत कर को बक्यौता असुली गरिने छ ।

अनुसूची ३

दफा (५) संग सम्बन्धीत
बहाल करको दररेट

गुलरीया नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, सेड, जग्गा वा पोखरी वा अन्य सम्पत्ति पुरै वा आशिक तवरले बहाल दिएकोमा बहाल अंकको १० प्रतिशतका दरले बहाल कर संकलन गरीनेछ । संगठित संघसंस्था, कम्पनी, कार्यालय वा यस्तै प्रकृतिका अन्यले बहालमा बसे वापत बहाल रकम बुझाउंदा श्रोतमै अग्रिमबहाल कर कट्टि गरी दाखिला गर्नुपर्नेछ ।

बहाल कर निर्धारण प्रक्रिया :

- १) बहाल मा दिएको मितिलाई आधार मानी दैनिक, मासिक, त्रैमासिक, अर्ध वार्षिक वा वार्षिक अवधिलाई आधार लिई बहाल कर बुझाउनु पर्नेछ ।
- २) क्षेत्रगत आधारमा गुलरीया नगरपालिका, नगर कार्यपालिकाले न्युनतम बहाल दर तोक्न सक्नेछ ।
- ३) गुलरीयानगरपालिका, नगर कार्यपालिकाले निर्धारण गरेको कार्यविधि अनुसार करदाताले स्वयं घोषणा गरेको वा सम्भौतपत्रमा उल्लेख भएको आधारमा बहाल कर निर्धारण गरिनेछ ।

अनुसूची (४)

दफा (६) संग सम्बन्धीत

(व्यवसाय करको दररेट)

| १ | व्यापारिक वस्तु | | | | | |
|---|-----------------|---|--------------------|----------|-----------|--------|
| | क्र.स | व्यापार व्यवसायको विवरण | श्रेणीहरूको दर रेट | | | कैफियत |
| | | | क) श्रेणि | ख)श्रेणि | ग) श्रेणि | |
| | १ | चुरोटको थोकतथा फुटकर विक्रेता | ४२०० | २००० | १५०० | |
| | २. | मादिरा थोकविक्रेता | ३१०० | | | |
| | ३. | मादिरा फुटकर विक्रेता | | १३०० | | |
| | ४. | सुन चादिज्वेलरी विक्रिपसल | ३००० | | | |
| | ५. | सुनचादीज्वलेरी मर्मत पसल | | | १५०० | |
| | ६. | भिडीयो, क्यासेट रेकर्डर तथाप्लेयर | | | ९०० | |
| | ७. | निर्माण सामग्री (सरिया,सिमेन्ट,पेन्ट,फलामका, साममान, कार्पेट, अल्भेष्टर) विक्रेतापसल | १४०० | १२०० | ९०० | |
| | ८ | विद्युत सामान, कम्प्युटर, क्यामारा, टेलिभिजन, रेडियो, घडि, टर्चका सामानविक्री गर्ने पसल | १२०० | १००० | ७०० | |
| | ९ | पेट्रोल, डिजल, पम्पहरु | २७०० | १७०० | १२०० | |
| | १० | दैनिकउपभोगकाखाद्यपदार्थहरु (किराना, गल्लाकाथोक फुटकर पसल | १२०० | ७०० | ५०० | |
| | ११ | थान कपडा, सूतिका कपडा, रेडिमेन्ट कपडाका पसलहरु | १२०० | ७०० | ५०० | |
| | १२ | सवारी साधनविक्रेता (टेक्टर, मोटरसाईकल, रिक्सा, साईकलको पाटपूर्जा समेत | २२०० | १२०० | | |
| २. विशेषज्ञ परामर्श तथाअन्यव्यायाथिक सेवा | | | | | | |

| | | | | | | | |
|----|--|----|---|------|------|------|--|
| | | १ | चिकित्सक, डाक्टर सहितको औसधिपसल र क्लिनिकल, ल्याब, अल्ट्रासाउण्ड समेत | ११०० | | | |
| | | २ | औषधिविक्रीपसल | १००० | ८०० | ७०० | |
| | | ३ | इन्जिनियर सेवा (घर नक्शा परामर्श) | १८०० | १३०० | ८०० | |
| | | ४ | कानुनव्यवशाधिक, ल फर्म | ६०० | ५०० | ४०० | |
| | | ५ | लेखापरिक्षक सेवा | १६०० | ११०० | ६०० | |
| | | ६ | दन्तचिकित्सक सेवा | ११०० | ६०० | ४०० | |
| | | ७ | अनुसन्धानकर्ता तथा परामर्श दाता | ११०० | ६०० | ४०० | |
| | | ८ | कम्प्युटर एलालिष्ट तथा प्रोग्रामर | ११०० | ६०० | ४०० | |
| | | ९ | विमाएजेन्ट | | ६०० | | |
| | | १० | सर्भेयर | | ६०० | | |
| | | ११ | अनुवादक | | ६०० | | |
| | | १२ | पशु चिकित्सक सेवा | ११०० | ८०० | ६०० | |
| | | १३ | सेयर दलाल | ११०० | ८०० | ६०० | |
| | | १४ | सामान ढूवानिकर्ता तथाकम्पनि | १६०० | ११०० | ८५० | |
| | | १५ | संस्थागत पेन्टर | ७१०० | ६१०० | ५१०० | |
| ३ | | | निर्माण व्यवशाय (नगरपालिकाप्रधानकार्यलय भएको) | ३५०० | ३००० | २५०० | |
| ४ | | | उत्पादनमुलकउद्योग (प्रशोधन गरी मालसमानउत्पादन गर्ने) | | | २३०० | |
| ५ | | | उर्जामुलकउद्योग (गोबर ग्यास, बायो ग्यास, सौर्य शक्ति) | | | २१०० | |
| ६ | | | कृषितथावनजन्यउद्योग | | | | |
| ७ | | | पशु पालनफर्म | | | १६०० | |
| ८ | | | पक्षीपालनफर्म | | | १६०० | |
| ९ | | | मौरी पालनफर्म | | | १६०० | |
| १० | | | माछा पालनफर्म | | | १६०० | |
| ११ | | | व्यवासायिक कृषिफर्म | | | १६०० | |
| १२ | | | कुटानी, पिसानी, पेलानी, चिउरा मिलउद्योग | २२०० | १९०० | १७०० | |
| १३ | | | भेलीउत्पादनउद्योग | | | १७०० | |

| | | | | | | |
|----|--|---|-------------|-------------|-------------|--|
| १४ | | मसलामिल, दालमोठ, चाउमिन, पाउरोटि अगरबत्ति, मैनबत्तितथा साना घरेलु उद्योग | १२०० | ९०० | ७०० | |
| १५ | | स-मिल भेनियर मिल, काठ विक्रि डिपो | २८०० | २५०० | २३०० | |
| १६ | | होटल एण्ड लज, रेष्टुरेण्ट, रिपोर्ट, ट्राभल ऐजेन्सी | ३१०० | २१०० | १६०० | |
| १७ | | सानाखाजानास्तापसल | ६०० | ५०० | ४०० | |
| १८ | | सानाखाजानास्तापसलमदिरा सहित | ११०० | ८०० | ७०० | |
| १९ | | सेवाउद्योग | | | | |
| २० | | छापाखाना, अफसेट प्रेस | १७०० | १२०० | ७०० | |
| २१ | | बरफ उद्योग, ग्रीलउद्योग, आईसक्रिमउद्योग | १८०० | १३०० | ८०० | |
| २२ | | सिमेन्ट टायल, गमला, रिग, रेलिगउद्योग | | | ७०० | |
| २३ | | संचार सेवा | | | | |
| २४ | | टेलिफोन, फ्याक्स, फोटोकपि, ईमेल इन्टरनेट, रेडियो पंजीग सेवा | १६५० | ८५० | ५०० | |
| २५ | | कुरियर सेवा, दुत डेलिभरी सेवा | १६०० | ८०० | ४०० | |
| २६ | | वित्तिय सेवा | | | | |
| २७ | | नपाल सरकारको पुर्ण स्वामित्वमा रहेको बाहेक आर्थिक कारोवार गर्ने वाणिज्य बैंक | १०७५० | ६७५० | ५७५० | |
| २८ | | आर्थिक कारोवार गर्ने कम्पनिको मुख्यकार्यालय | ८८५० | ६८५० | ५८५० | |
| २९ | | वित्तियकम्पनीशाखाकार्यालय | <u>३२००</u> | २००० | <u>१२००</u> | |
| ३० | | विमाकम्पनी | ८७५० | ६७५० | ५७५० | |
| ३१ | | विदेशीमुद्रा सटहि सेवा | ३००० | २००० | १००० | |
| ३२ | | धितो पत्र कारोवार गर्ने | ३००० | २००० | १००० | |
| ३३ | | सहकारी बैंक | २००० | १५०० | १००० | |
| ३४ | | सहकारी दर्ता शुल्क | | | ३००० | |
| ३५ | | सहकारी नविकरण | | | १००० | |
| ३६ | | स्वास्थ्य सेवा | | | | |
| ३७ | | गैर सरकारी अस्पताल | २६०० | २१०० | १६०० | |
| ३८ | | नसिङ्गहोम | ४१०० | ३१०० | २६०० | |
| ३९ | | शिक्षा सेवा | | | | |
| ४० | | निजिक्षेत्रका स्कूल, क्याम्पस, विश्वविद्यालय | <u>२६००</u> | २००० | १३०० | |
| ४१ | | तालिमतथा अनुसन्धान केन्द्र | <u>३३००</u> | <u>२३००</u> | <u>१३००</u> | |
| ४२ | | कम्प्युटर, टाईपिङ्गतथाभाषा प्रशिक्षण संस्था | ३२०० | २२०० | १२०० | |

| | | | | | | |
|----|--|---|-------------|-------------|-------------|--|
| ४३ | | सवारी चालकतालिम सेन्टर | १२०० | ९०० | ७०० | |
| ४४ | | मर्मत सेवा | | | | |
| ४५ | | हेभि ईक्विपमेन्ट, बस, ट्रक, कार, टेक्टर, मोटरसाईकल मर्मत सेवा | १७०० | ९५० | ७०० | |
| ४६ | | रिक्सा, साईकल मर्मत सेवा | ६०० | ५०० | ४०० | |
| ४७ | | टेलिफोन सेट, स्टोभ, मोटर, ग्यास वेल्लिंग विविध सामाग्री मर्मत | ११०० | ८५० | ४६० | |
| ४८ | | अन्य सेवा | | | | |
| ४९ | | विज्ञापन सेवा | १६०० | ८५० | ४६० | |
| ५० | | वैदेशिक रोजगार सेवा | ३१०० | २१०० | ११०० | |
| ५१ | | स्वदशी रोजगार सेवा | १६०० | ८५० | ४६० | |
| ५२ | | सेक्रेटरियल सेवा | १६०० | १३०० | ११०० | |
| ५३ | | हाउजिङ्कम्पनी , घरजग्गाखरिद विक्रि, रियल स्टोर | २६०० | २१०० | १६०० | |
| ५४ | | व्यूटिपार्लर, केश श्रृगार आदि | १२०० | ७०० | ५०० | |
| ५५ | | फोटो स्टुडियो, कलर ल्याब सेवा | १२०० | ७०० | ५०० | |
| ५६ | | सिलाई पसल | १२०० | ७०० | ५०० | |
| ५७ | | साइनबोर्ड बनाउने, पेन्टिंग सेवा | १२०० | ७०० | ५०० | |
| ५८ | | पशु बाधशाला | २१००० | | | |
| ५९ | | मासु विक्रेता | १४०० | १२०० | १००० | |
| ६० | | फुल र विरुवाविक्रेता (सवै प्रकारका) | ११०० | ६०० | ४०० | |
| ६१ | | पुलहाउस | ८०० | ६०० | ४०० | |
| ६२ | | खोटो व्यवसाय | ११०० | ६०० | ४०० | |
| ६३ | | सिसा प्लाई उड विक्रेतापसल | १२०० | ७०० | ५०० | |
| ६४ | | भाडाकुडा विक्रेता(सवै प्रकारका) | १२०० | ७०० | ५०० | |
| ६५ | | स्टिल, काठका फर्निचर विक्रेताउद्योग | १२०० | ७०० | ५०० | |
| ६६ | | खेलौना उपहार विक्रेता | ६०० | ५०० | ४०० | |
| ६७ | | केवुल नेट बर्किङ्ग | | | <u>५३००</u> | |
| ६८ | | मसाजपार्लर | <u>३३००</u> | २३०० | <u>१३००</u> | |
| ६९ | | साग सब्जिपसल | ८०० | ७०० | ५०० | |
| ७० | | फलफुलपसल | ७०० | ६०० | ५०० | |
| ७१ | | चस्मा पसल | १२०० | ७०० | ५०० | |
| ७२ | | मिठाई पसल | १००० | ७०० | ५०० | |
| ७३ | | श्रृगार तथा फेन्सी पसल | १००० | ८०० | ५०० | |
| ७४ | | इटा भट्टाउद्योग (चिम्नी) | <u>५३००</u> | | <u>५३००</u> | |
| ७५ | | ह्युमपाइप, विद्युत पोलउत्पादन उद्योग | <u>५२००</u> | <u>३३००</u> | <u>५२००</u> | |
| ७६ | | स्टेशनरी पसल | १००० | ८०० | ६०० | |
| ७७ | | जुताचप्पलवक्तिपसल | ९०० | ७०० | ५०० | |

| | | | | | | |
|-----|--|---|------|------|------|--------------------------|
| ७८ | | टेन्ट हाउस | १००० | ८०० | ६०० | |
| ७९ | | ग्यास,चिसो पेय पदार्थ, रक्सी, चुरोट, चिनिनुन, पशुपन्ध्रको दानाआदिको डिलर पसल | २३०० | १८०० | १३०० | |
| ८० | | कपाल काट्ने नाई पसल | ८०० | ६०० | ५०० | |
| ८१ | | अटो बक्स पसल | ८०० | ६०० | ४०० | |
| ८२ | | सवारी साधनको पन्चर टाल्ने, हावाभर्ने पसल | ८०० | ६०० | ४०० | |
| ८३ | | कवाडि समान संकलन र विक्रि | १७०० | १२०० | ७०० | |
| ८४ | | दुग्धपदार्थ उत्पादन, डेरी उद्योग | १२०० | १००० | ९५० | |
| ८५ | | एग्रोभेट पसल | १२०० | ९०० | ७०० | |
| ८६ | | काँचो छाला संकलन केन्द्र | २३०० | १८०० | १३०० | |
| ८७ | | पान घुम्टि, किराना घुम्टि, अन्य घुम्टि पसल | ५०० | ४०० | ३०० | |
| ८८ | | चलचित्र व्यवसाय | | | | प्रवेशशुल्कको २% |
| ८९ | | कुखुराको मासु र माछा विक्रिपसल | | | ६०० | |
| ९० | | अन्डा थोकतथा फुटकर विक्रेता | १००० | ८०० | ६०० | |
| ९१ | | ईलेक्ट्रीकल तथा साउन्ड सर्भिस पसल | १२०० | ९०० | ७०० | |
| ९२ | | कपास, सिरक, डस्ना, फमविक्रिपसल | १८०० | १५०० | १३०० | |
| ९३ | | जडिबुटि प्रशोधनतथाविक्रिउद्योग | २३०० | १९०० | १८०० | |
| ९४ | | माटोका भाडा बनाउने उद्योग | | | ४०० | |
| ९५ | | डकमी पेशा/घर निर्माण व्यवसाय | १२०० | | | |
| ९६ | | फलफूल प्रसोधनउद्योग | १६०० | | | |
| ९७ | | कागजउद्योग | २००० | | | |
| ९८ | | मनि ट्रान्सफर सेवा | १५०० | | | |
| ९९ | | पिउने पानीउद्योग | १६०० | | | |
| १०० | | डिस्टील वाटर उत्पादन | १२०० | | | |
| १०१ | | सोलर प्यानल ब्याट्री आदी समामानको विक्रेता | १५०० | | | |
| १०२ | | सेटरिग वापत | | | २५०० | आ.ब. २०७८/०७९ मा थप भएको |
| १०३ | | माथिउल्लेखित पेशा, व्यवसाय, उद्योगहरुको कारोवार र स्तर हेरी वार्षिक रु २०० देखि ५००० सम्म कर लाग्ने छ । | | | | |

| | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|
| १०४ | | दण्ड जरिवाना - चालु आ. व. को असार मशान्तभित्रव्यवसाय कर नबुझाएमा त्यसपछिको पहिलो वर्ष १० प्रतिशत, दोश्रो वर्ष २० प्रतिशत र त्यसपछि शतप्रतिशत जरिवानालाग्ने छ । | | | | |
| नोट : माथिउल्लेखित पेशा, व्यवसाय, उद्योगहरुको कारोबार ,स्थान र पुँजीस्तरका आधारमा श्रेणिमा वर्गीकरण गरि कर असुल गरिनेछ । | | | | | | |

अनुसूची (५)

दफा (७) संग सम्बन्धीत

जडिबुटी, कवाडी माल करको दररेट

ऊन, खोटो, जडिबुटी, बनकस, कवाडी माल, जीवितजन्तु बाहेकक अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिड., प्वाँख, छाला, जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरे बापत जडीबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर लाग्नेछ । उल्लेखित मालसामान का हक मा निम्नबमोजिम हुने साथै संकलन गर्ने कार्यविधि गुलरिया नगरपालिका, नगर कार्यपालिकाले तोकेबमोजिमहुनेछ ।

- जडीबुटी जन्यवस्तुमाप्रति के.जी. रु १०।
- जिवजन्तु जन्य, हाड,सिङ्ग,खुर,प्वाँख,जग्गरमा प्रति के.जी. रु. २।
- जिवजन्तुहरुको छालामा प्रति छाला रु. ३००।
- कागजजन्य समानहरुमाप्रति के.जी.रु.२।
- फलामजन्य समानहरुमाप्रति के.जी.रु.२।
- स्टील जन्य समानहरुमाप्रति के.जी.रु.२।
- माथि उल्लेख गरीए बाहेक का अन्य समान हरुमा प्रति के.जी.रु.२।

अनुसूची (६)

दफा (८) संग सम्बन्धीत

सवारी साधन करको दररेट)

| | | | |
|-----|----------------------------------|----------|----------|
| १०५ | सवारी दर्ता बाषिक सवारी कर | | |
| | क) बस, ट्रक, लरी, अन्य हेभी गाडी | २,०००।०० | २,०००।०० |
| | ख) भाडाको कार जीप | ५००।०० | ५००।०० |
| | ग) भाडाको ट्याम्पो | ५००।०० | ५००।०० |

| | | |
|--|--------|--------|
| घ) मिनी बस | ७००१०० | ७००१०० |
| ड) निजी कार टेम्पो, मिनी बस ,ट्रयाक्टर , | २५०१०० | २५०१०० |
| च) निजी स्कूटर, मोटर साइकलतथाअन्य सवारी साधन | १००१०० | १००१०० |
| छ) इको भाईकल रिक्शा(ब्याट्री रिक्शा) | ५००१०० | ५००१०० |

अनुसूची (७)
दफा(९) संग सम्बन्धीत
विज्ञापन करको दररेट

क) विज्ञापन कर निम्नानुसार हुने :

१) भवनको छत र कौशीमा परिचय पाटी वा विज्ञापन सामाग्री राख्न पाइनेछैन ।

२) भवनमा म्याल छोपेर परिचय पाटी वा विज्ञापन सामाग्री राख्नपाइने छैन ।

३) बाटोको सीमानादेखि दश फिट भित्र तथा संधियारको सिमानादेखि पाँच फिट भित्र र सार्वजनिक स्थान वा संस्थान वा कार्यालय वा सार्वजनिक सेवाप्रवाह गर्ने स्थानमा विज्ञापन सामाग्री राख्न पाइने छैन ।

४) सार्वजनिक उत्तरदायित्व अन्तर्गत निर्माण भएका जुनसुकै सरचनामा निर्माणकर्ताको नामबाहेक राखिएका जुनसुकै तस्वीर वा अक्षरको विज्ञापन कर छुट हुने छैन ।

५) भवन, जमिन, व्यापारिक वा व्यवसायीक केन्द्र, होटल वा रेष्टुरेण्ट वा विद्यालय वा सिनेमा हल वा पेट्रोल पम्प वा जुनसुकै भवनको भित्री भागमा विज्ञापन गर्ने प्रयोजन का लागि राखिएका प्रचार सामाग्रीमा विज्ञापन कर छुट हुने छैन ।

६) सुर्तीजन्य, मदिरा तथा नेपाल सरकारबाट प्रतिबन्धित तथा गुलरिया नगरपालिका, नगर कार्यपालिकाबाट निषेध गरिएका विज्ञापन प्रचार प्रसार गर्न पाइने छैन ।)

- क. होर्डिड बोर्ड प्रति स्क्वायर फिट रु ५०।
- ख. सबबोर्ड प्रति स्क्वायर फिट रु ३०।
- ग.सानो बोर्डका लागी २० स्क्वायर फिटसम्म रु १०००।
- घ. २०स्क्वायर फिटदेखि ३०स्क्वायर फिटसम्म रु १५००।
- ड. वालपेन्टिड प्रति स्क्वायर फिट रु १५।
- च.ग्लो साईन बोर्ड प्रति स्क्वायर फिट रु ७५।
- छ.पोलव्यानर हप्ताको प्रति स्क्वायर फिट रु ५०।
- ज.मदिरा तथा सुर्ति जन्यमाथप ५० प्रतिशत कर लाग्ने।
- झ.फ्लेस व्यानर २० स्क्वायर फिटसम्म रु १५।
- ञ.फ्लेस व्यानर २० स्क्वायर फिट भन्दा माथी रु.२५।

अनुसूची (८)
दफा (१०) संग सम्बन्धित
मनोरञ्जन करको दररेट)

यस सम्बन्धी व्यवस्था गुलरिया नगरपालिका, नगरकार्यपालिका ले तोकेमा हुनेछ।

अनुसूची(९)
बहाल बिटौरी शुल्कको दररेट
दफा (११) संग सम्बन्धीत)

पर्वतीया तकारी हाट बजार , गुलरिया १(खैरापुर)

| | | | |
|----|----------------------------------|---------|---------|
| १ | कपडा थान, रेडिमेट, उनी पछ्यौरा | रु २५। | रु ३०। |
| २ | किरानापसल | रु २५। | रु ३०। |
| ३ | स्टेशनरी पसल | रु २५। | रु ३०। |
| ४ | स्टिल तथाअन्य भाँडा पसल | रु २५। | रु ३०। |
| ५ | माटोको भाँडा पसल | रु २५। | रु ३०। |
| ६ | श्रृंगार सामाग्रीपसल | रु २०। | रु २५। |
| ७ | चखे पिड अन्यखेलप्रदर्शन | रु २५ | रु ३० |
| ८ | जडीबुटी औषधी र अन्यपसल | रु २५- | रु ३०- |
| ९ | मिठाई सहितनास्तापसल | रु २५।- | रु ३०।- |
| १० | जुताचप्पलपसल | रु २५।- | रु ३०।- |
| ११ | बरफ चिसो पेय पदार्थ | रु २५।- | रु ३०।- |
| १२ | खसी, बोका, भेडाको मासु पसल | रु ३५।- | रु ४०।- |
| १३ | सुंगर, बंगुरको मासु पसल | रु ५५।- | रु ६०।- |
| १४ | हाँस,कुखुराको मासु पसलप्रतिगोटा | रु ३। | रु ८। |
| १५ | चियानास्तापसल | रु २०।- | रु २५।- |
| १६ | सिद्रा माछा पसल | रु २०।- | रु २५।- |
| १७ | आलो माछा पसल | रु २५।- | रु ३०।- |
| १८ | खुर्सानीपसल | रु २५।- | रु ३०।- |
| १९ | चुरा पसल | रु २०।- | रु २५।- |
| २० | साइकल मर्मत पसल | रु २०।- | रु २५।- |
| २१ | छाता, लाइट, लाइटर मर्मत पसल | रु १५।- | रु २०।- |
| २२ | घडी, रेडियो मर्मत पसल | रु २५।- | रु ३०।- |
| २३ | सानलगाउने पसल | रु १०।- | रु १५।- |
| २४ | चाट विक्रेतापसल | रु २५।- | रु ३०।- |
| २५ | पानपसल | रु १५।- | रु २०।- |
| २६ | फलफुलविक्रेता | रु २५।- | रु ३०।- |
| २७ | तरकारी पसल सानो | रु १५।- | रु २०।- |
| २८ | आलुको बिउप्रति कुइन्टल | रु १५।- | रु २०।- |
| २९ | तरकारी फलफुल, बेर्ना विक्रेतापसल | रु २०।- | रु २५।- |

| | | | |
|----|--|----------|----------|
| ३० | खाद्यान्न, तेलन, दलनविक्रेतापसल | रु २५१- | रु ३०१- |
| ३१ | नांगलो, कुचो, डोको विक्रेतापसल | रु २५१- | रु ३०१- |
| ३२ | भेलीपसलप्रति कुइन्टल | रु १५१- | रु २०१- |
| ३३ | भुजा, चिउरा विक्रेतापसल | रु २५१- | रु ३०१- |
| ३४ | मुम्फली, बदामविक्रेतापसल | रु २५१- | रु ३०१- |
| ३५ | बावियो विक्रेतापसल | रु २५१- | रु ३०१- |
| ३६ | कपाल, दाही काटने पसल | रु १५१- | रु २०१- |
| ३७ | जुत्ताचप्लमर्मत पसल | रु १५१- | रु २०१- |
| ३८ | कपडा सिलाउने पसल | रु १५१- | रु २०१- |
| ३९ | फलाम र फलामको समान विक्रेतापसल | रु २५१- | रु ३०१- |
| ४० | तरकारी पसल ठूलो | रु २५१- | रु ३०१- |
| ४१ | नांगले पसल, छिटुवा, ढकिया, क्यारेट प्रति रु | रु १०१- | रु १५१- |
| ४२ | लडिया, डल्लप, ट्याक्टर, ट्रक आएका सामानहरुको प्रतिबोरा रु. | रु. १०१- | रु. १५१- |
| ४३ | सानो बोरीको | रु. ५१ | रु. १०१ |
| | | | |

● गुलरिया तरकारी हाट बजारको दररेट

- (क) तरकारी हाटबजारमा बनेको १०/१० को २०१ वटा स्टलको प्रति स्टल रु, ७०१ का दरले उठाउन पाउने।
(ख) स्टल भन्दाबाहिर(भुइँमा) बसीव्यापार गर्ने सग ५/५ को ठाँउ दिई प्रति ठाँउ रु, २०१ का दरले उठाउन पाउने।

● गुलरिया पशुहाट बजारको दररेट

- (१) पशु हाटबजारमा पशु खरीद बिक्रिमा खरीदकर्ताबाट
(क) राँगा भैसीको प्रति जिउ रु. २३०१-
(ख) गाई गोरुको प्रति जिउ रु. १७५१
(ग) पशु सड्डा पट्टामा प्रति जिउ रु. १५०१ दुबै बाट
(घ) पशुहरु हाट बजारमा प्रवेश गराए बापत प्रवेश शुल्क प्रतिजिउ रु. २०१-

१. ठेलामा चाट बिक्रि गर्ने पसलसग दैनिक रु,३० ।
२. ठेलामाफलफुलबिक्रि गर्ने पसलसग दैनिक रु,२०।
३. छाप्रो लगाइपसल गर्ने सँग दैनिक रु, १५।
४. फाटफुट सानापसल सँग दैनिक रु, १०।
५. छिटुवा, ढकिया,डलिया मा बिक्रि गर्ने सँग दैनिक रु १०।
६. साइकलमा सामानबिक्रि गर्ने सँग दैनिक रु १०।
७. साइकल मर्मत पसल सँग दैनिक रु १५।
८. व्यवसायदत्ता नगराइ माछा ,मासु बिक्रि गर्ने पसलसँग दैनिक रु ३०।

| | | |
|--------------------------------|----------|-----|
| राँगा, भैसीप्रतिजीउ | रु. २०।- | २०। |
| ● गाई, गोरु प्रतिजीउ | रु. १०।- | १०। |
| ● पाडा पाडी प्रतिजीउ | रु. १०।- | १०। |
| ● बाच्छाबाच्छी प्रतिजीउ | रु. ५।- | ५। |
| ● खसी, बाखा, भेडा प्रतिजीउ | रु. ५।- | ५। |
| ● बाखाको पाठो, पाठी प्रतिजीउ | रु. २।- | २। |
| ● घोडा, गधा, खच्चर प्रतिजीउ | रु. २५।- | २५। |
| ● सुँगुर, बंगुर प्रतिजीउ रु १० | | |

वहाल बिटौरी कर(सरकारी,ऐलानी जग्गामा बनेका घरहरुमा लाग्ने कर)

१. भोपडी घरमा रु. २००।
२. कच्चि घरमा रु. ३००।
३. पक्कभुइतले घरमा रु. ५००।
४. पक्कएकतले घरमा रु. ८००।
५. पक्कदूईतले घरमा रु. १०००।

नोट: उक्त कर समयमानबुझाएमा एक वर्षको बक्यौता रकममा रु. १०।प्रतिशत र एक वर्ष भन्दा बढीको बक्यौतामा रु. २०।प्रतिशतका दरले जरिवानालाग्ने छ ।

अनुसूची (१०)
दफा(१२) संग सम्बन्धीत
पार्किङ्ग शुल्कको दररेट)

गुलरियाबसपार्कमा सवारी साधनपार्किङ्ग तथाप्रवेश शुल्कको दररेट

- रात्री बस प्रतिदिनप्रतिबस रु ५०।
- हेभीबस,ट्रक,टिपर,जेशिबीप्रतिदिनप्रति साधन रु ५०।
- मिनिबस,माइक्रो बस, प्रतिदिनप्रति साधन रु ३०।
- जीप, ट्याक्सी, भेन,कार प्रतिदिनप्रति साधन रु २५।
- टेक्टर प्रतिदिनप्रति साधन रु २०।

अनुसूची (११)
दफा(१३) संग सम्बन्धीत)

यस सम्बन्धी व्यवस्था गुलरिया नगरपालिका, नगरकार्यपालिका ले तोकेमा हुनेछ।

अनुसूची(१२)
दफा १४ संग सम्बन्धीत
सेवाशुल्क दस्तुर)

राजस्वका दरहरु आ.व. ०७८/०७९ का लागी

| क्र.सं. | विवरण | ०७६/०७७ को प्रस्तावित राजस्वका दररेट | ०७७/०७८ को प्रस्तावित राजस्वका दररेट | ०७८/०७९ को प्रस्तावित राजस्वका दररेट | कैफियत |
|---------|--|--------------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------------|-------------|
| १ | नागरिकता प्रमाणपत्र सिफारिश दस्तुर | १५० | १५० | १५० | |
| २ | नाता प्रमाणित सिफारिश दस्तुर | २०० | २५० | २५० | |
| ३ | नामथर संशोधन दस्तुर | १५० | १५० | १५० | |
| ४ | जन्म, मृत्यु, बसाई, विवाह प्रमाणित दस्तुर | १५० | १५० | १५० | |
| ५ | जन्म, मृत्यु, बसाई, नाता प्रमाणित विवाह प्रमाणित र अन्यविविधसिफारिस दस्तुर (अंग्रेजीमा) | ५०० | ७०० | ७०० | |
| ६ | घरबाटो सिफारिश दस्तुर शहरी गुलरीया वडा नं. ५ ख, ६ क, ख, ८, क, ख, साविकगुलरीया १, २, ३, मथुरा ७ क, प्रतिकित्ता खरदिकर्ताले दिने । | ४०० | ४५० | ४५० | प्रतिकित्ता |
| ७ | घरबाटो सिफारिश ग्रामीण माथीउल्लेखितबाहेकका वडाहरु प्रतिकित्ता खरदिकर्ताले दिने । | २७५ | ३०० | ३०० | प्रतिकित्ता |
| ८ | स्थायीबसोबास प्रमाणित दस्तुर | २०० | २५० | २५० | |
| ९ | चरित्र प्रमाणित सिफारिश दस्तुर | १५० | १५० | १५० | |
| १० | खानेपानी, विद्युत, टेलिफोन सिफारिश | २२५ | २५० | २५० | |
| ११ | मोहीजग्गानामसारी (प्रतिकट्टा) शहरी | २०० | २५० | २५० | |
| १२ | मोहीजग्गानामसारी (प्रतिकट्टा) ग्रामीण | १०० | १५० | १५० | |
| १३ | जग्गानामसारी (प्रतिकट्टा) (शहरी) | ५० | ५० | ५० | |
| १४ | जग्गानामसारी (प्रतिकट्टा) (ग्रामीण) | ३० | ३० | ३० | |
| १५ | घरजग्गामूल्याङ्कन (अन्यप्रयोजन) | ०।२ | ०।२ | ०।२ | |
| १६ | घरजग्गामूल्याङ्कन (विद्यार्थी प्रयोजन) | | | | |
| | क) पच्चीस लाखसम्म | २,०००।०० | २,०००।०० | २,०००।०० | |
| | ख) पचास लाखसम्म | ४,०००।०० | ४,०००।०० | ४,०००।०० | |

| | | | | | |
|----|--|-----------|-----------|-----------|--|
| | ग) १ करोडसम्म | ७,०००।०० | ७,०००।०० | ७,०००।०० | |
| | घ) १ करोडभन्दा माथि | १०००० | १०००० | १०००० | |
| १७ | जली नष्ट भएको सिफारिश | १०० | १०० | १०० | |
| १८ | तीनपुस्ते कायम | १५० | २०० | २०० | |
| १९ | जीर्ण श्रेस्ता/ज.घ. प्रतिलिपीसिफारिश | १५० | २०० | २०० | |
| २० | श्रेस्ताकार्यान्वयनसिफारिस | १५० | २०० | २०० | |
| २१ | सरजमिन दस्तुर | २०० | २५० | २५० | |
| २२ | टिकट र निवेदन दस्तुर | १५ | १५ | १५ | |
| २३ | घर निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र दस्तुर | १,०००।०० | १,२००।०० | १,२००।०० | |
| २४ | छात्रवृत्ती सिफारिश दस्तुर | ५० | ५० | ५० | |
| २५ | ईटा भट्टाउद्योग सिफारिश (चिम्नी) | ५०,०००।०० | ५०,०००।०० | ५०,०००।०० | |
| २६ | स-मिल भेनियर सिफारिश | २५००० | २५००० | २५००० | |
| २७ | सिमेन्ट टायल | ५,०००।०० | ५,०००।०० | ५,०००।०० | |
| २८ | माटो टायल | १,०००।०० | १,०००।०० | १,०००।०० | |
| २९ | फर्निचर उद्योग | ५,०००।०० | ५,०००।०० | ५,०००।०० | |
| ३० | पाउरोटी उद्योग | २,०००।०० | २,०००।०० | २,०००।०० | |
| ३१ | १० एच.पि.सम्मको डिजेल मिल | १,०००।०० | १,०००।०० | १,०००।०० | |
| ३२ | ११ एच.पि.देखि २५ एच.पि.सम्मको डिजेल मिल | २,०००।०० | २,०००।०० | २,०००।०० | |
| ३३ | २५एच.पि.देखिमाथिको डिजेल मिल स्थापना | ३,०००।०० | ३,०००।०० | ३,०००।०० | |
| ३४ | ५ एच.पि.सम्मको इलेक्ट्रिक मिल | २,५००।०० | २,५००।०० | २,५००।०० | |
| ३५ | ६ एच.पि.देखि १० एच.पि.सम्मको इलेक्ट्रिक मिल | ३,०००।०० | ३,०००।०० | ३,०००।०० | |
| ३६ | ११ एच.पि. देखि २५ सम्म इलेक्ट्रिक मिल | ४,०००।०० | ४,०००।०० | ४,०००।०० | |
| ३७ | २५एच.पि.देखिमाथिको इलेक्ट्रिक मिल स्थापना | ५,०००।०० | ५,०००।०० | ५,०००।०० | |
| ३८ | पेट्रोल, डिजेल, मट्टितेल पम्प स्थापनासिफारिश | २५००० | २५००० | २५००० | |

| | | | | | |
|----|---|----------|----------|----------|--|
| ३९ | अटोमोबाइल, अटो वर्कशप | ५,०००।०० | ५,०००।०० | ५,०००।०० | |
| ४० | साना घरेलु उद्योग (दालमोठ, बेसार, मसला, मैनावत्ती) | १,५००।०० | १,५००।०० | १,५००।०० | |
| ४१ | खसि,बोका,भेडा सिफारिस दस्तुर | १००।०० | १००।०० | १००।०० | |
| ४१ | अन्यउद्योग | ३,०००।०० | ३,०००।०० | ३,०००।०० | |
| | रुख कटान सिफारिस प्रति रुख | | | | |
| ४२ | क. १५ फिटसम्म गोलाई सागुन,शिशौ र खयर | १००।०० | १००।०० | १००।०० | घरायसी प्रयोजनका लागि राजस्व नलाग्ने र कमर्सियल प्रयोगका लागि रु. ५० |
| ४३ | ख. २५-३६ ईन्च गोलाई सागुन,शिशौ र खयर | १५० | १५० | १५० | |
| ४४ | ग. ३६ ईन्च भन्दामाथीगोलाई सागुन,शिशौ र खयर | ५०० | ५०० | ५०० | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| ४५ | रुख कटान सिफारिस कु काट जन्यमा | | | | |
| | क. २४ फिट गोलाई सम्म (आप,असना, कर्मी,जामुन,बकाईने,बबुर,लिप्टस,पपलर, इपिलिभी,कटहर आदि) प्रति रुख | १०० | १०० | १०० | |
| | ख. २५-३६ ईन्च गोलाई प्रति रुख | १५० | १५० | १५० | |
| | ग. ३६ ईन्च भन्दामाथीगोलाई प्रति रुख | ३०० | ३०० | ३०० | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| ४६ | नागरिकताप्रतिलिपीसिफारिश दस्तुर | १०० | १०० | १०० | |

| | | | | | |
|----|---|----------|----------|----------|--|
| ४७ | संस्थादरता सिफारिश | १,०००।०० | १,०००।०० | १,०००।०० | |
| ४८ | संस्थानवीकरण सिफारिस | ५०० | ५०० | ५०० | |
| ४९ | तलको सभाहल भाडा शुल्क (सरकारी कार्यालय र राजनीतिक दल) | १,०००।०० | १,०००।०० | १,०००।०० | |
| ५० | तलको सभाहल भाडा शुल्क (अन्यकाहकमा) | १,५००।०० | १,५००।०० | १,५००।०० | |
| ५१ | माथीको सभाहल भाडा शुल्क (सरकारी कार्यालय र राजनीतिक दल) | १,५००।०० | १,५००।०० | १,५००।०० | |
| ५२ | माथीको सभाहल भाडा शुल्क (अन्यकाहकमा) | ३,०००।०० | ३,०००।०० | ३,०००।०० | |
| ५३ | फिल्ड भाडा (अन्यहकमा) | १,५००।०० | २,०००।०० | २,०००।०० | |
| ५४ | सभाहल र फिल्ड दुवै लिएमा (अन्यकाहकमा) | २,५००।०० | ३,०००।०० | ३,०००।०० | |
| ५५ | फिरादपत्र दस्तुर | १०० | १०० | १०० | |
| ५६ | प्रतिउत्तर पत्र दस्तुर | १०० | १०० | १०० | |
| ५७ | मिलापत्रबक्साउने दस्तुर | ४०० | ४०० | ४०० | |
| ५८ | टागा, रिक्सा, ठेलानवीकरण दस्तुर | १०० | १०० | १०० | |
| ५९ | बन्दुकनवीकरण क्षेत्रगत | १०० | १०० | १०० | |
| ६० | बन्दुकनवीकरण अधिराज्य | २०० | २०० | २०० | |
| ६१ | आयश्रोत प्रमाणित सिफारिश | | | | |
| | क) रु. १ लाख सम्मको आयश्रोत प्रमाणित | ६०० | ६०० | ६०० | |
| | ख) रु. ५ लाखसम्मको आयश्रोत प्रमाणित | १,०००।०० | १,०००।०० | १,०००।०० | |
| | ग) रु. १० लाखसम्मको आयश्रोत प्रमाणित | १,५००।०० | १,५००।०० | १,५००।०० | |
| | घ) रु. २० लाखसम्मको आयश्रोत प्रमाणित | २,५००।०० | २,५००।०० | २,५००।०० | |
| | ङ) रु. ५० लाखसम्मको आयश्रोत प्रमाणित | ४,०००।०० | ४,०००।०० | ४,०००।०० | |
| | च) रु. १ करोडसम्मको आयश्रोत प्रमाणित | ५,०००।०० | ५,०००।०० | ५,०००।०० | |
| | छ) रु. १ करोड भन्दा माथिको आयश्रोत प्रमाणित | ७,५००।०० | ७,५००।०० | ७,५००।०० | |
| ६२ | चार किल्ला प्रमाणित सिफारिश दस्तुर | | | | |

| | | | | | |
|----|---|----------|----------|----------|-----------|
| | क) शहरी क्षेत्र (साविक वडा नं. ६, ७, ८, ९, ११ को भन्सार रोड लक्ष्मण टोल, १० को दिपेन्द्रनगर, कोठिया गाउँ) | ४०० | ४५० | ४५० | प्रतिकिता |
| | ख) ग्रामीण क्षेत्र (यस बाहेकका सम्पूर्ण नगर क्षेत्र) | ३०० | ३५० | ३५० | प्रतिकिता |
| | ग) वस्तुगतविवरण (घर,गोठ, टहरा) भएनभएको प्रमाणित सिफारिश (शहरी) | ५०० | ५०० | ५०० | |
| | घ) वस्तुगतविवरण (घर,गोठ, टहरा) भएनभएको प्रमाणित सिफारिश (ग्रामीण) | ३०० | ३०० | ३०० | |
| ६३ | विद्युत जडान सिफारिश (औद्योगिकप्रयोजन) | १,५००।०० | १,५००।०० | १,५००।०० | |
| ६४ | अविवाहित प्रमाणित | ३०० | ३०० | ३०० | |
| ६५ | कागजातको नक्कलप्रतिपाना | २५ | २५ | २५ | |
| ६६ | नक्साप्रतिलिपीप्रतिथान | ५०० | ५०० | ५०० | |
| ६७ | नक्सानामसारी दस्तुर | १,०००।०० | १,०००।०० | १,०००।०० | |
| ६८ | नामसारी दस्तुर (बस, ट्रक) | १,५००।०० | १,५००।०० | १,५००।०० | |
| ६९ | नामसारी दस्तुर (टेम्पो, ट्याक्टर, जीप) | १,०००।०० | १,०००।०० | १,०००।०० | |
| ७० | नामसारी दस्तुर (मोटरसाइकल) | ६०० | ६०० | ६०० | |
| ७१ | नामसारी दस्तुर (रिक्सा, ठेला) | ३०० | ३०० | ३०० | |
| ७२ | नामसारी दस्तुर (टाङ्गा) | ३०० | ३०० | ३०० | |
| ७३ | टाँगा दर्ता | ३०० | ३०० | ३०० | |
| ७४ | नामसारी/ठाउँसारी | १,०००।०० | १,०००।०० | १,०००।०० | |
| ७५ | रिक्सा, ठेलादर्ता दस्तुर | १५० | १५० | १५० | |
| ७६ | नक्सापास किताब दस्तुर | ५०० | ५०० | ५०० | |
| ७७ | व्यवसायदर्ता प्रमाणपत्र दस्तुर | २०० | २०० | २०० | |
| ७८ | अमिन सेवाशुल्क -व्यक्तिगत र विवादितजग्गा छुट्याउँदा (साविकमथुरा र खैरापुर गा.वि.स.) प्रतिकिता | १,३००।०० | १,३००।०० | १,३००।०० | |

| | | | | | |
|----|---|----------|----------|----------|---|
| ७९ | अमिन सेवाशुल्क - व्यक्तिगत र विवादितजग्गा छुट्याउँदा (साविकगुलरिया गा.वि.स.) प्रतिक्रिया | १,२००।०० | १,२००।०० | १,२००।०० | |
| ८० | अमिन सेवाशुल्क - घरनक्सा सरजमिन दस्तुर | ७०० | ७०० | ७०० | |
| ८१ | अन्यविविधसिफारिश दस्तुर | १५० | २०० | २०० | |
| ८२ | नक्सापास दस्तुर (बजार क्षेत्र) १००० वर्गफिटसम्म प्रतिवर्ग फिट | ७ | ५ | ५ | |
| ८३ | नक्सापास दस्तुर (बजार क्षेत्र) १००० वर्गफिट भन्दा माथि प्रतिवर्ग फिट | १० | ७ | ७ | |
| ८४ | नक्सापास दस्तुर (ग्रामीण क्षेत्र) १००० वर्गफिटसम्म प्रतिवर्ग फिट | ५ | ३ | ३ | |
| ८५ | नक्सापास दस्तुर (ग्रामीण क्षेत्र) १००० वर्गफिट भन्दा माथि प्रतिवर्ग फिट | ७ | ५ | ५ | |
| ८६ | नक्सापास दस्तुर न.पा. भित्रपूर्व र पश्चिमहुलाकी राजमार्ग सडकले छुने जग्गामा बन्ने घर र उत्तर र दक्षिण सहायकहुलाकी राजमार्ग संग जोडिएका जग्गामा बन्ने घरमा प्रतिवर्ग फिट | १५ | १५ | १५ | नक्सापास नगरी निर्माण भएका घरहरुका हकमा तेब्लै दस्तुर लाग्ने छ। |
| ८७ | ०२१ सालको नापीन नक्शामा घर उल्लेख भएको तर नक्सापास नगरेको हकमा तोकिएको दस्तुरको आधा दस्तुर लाग्ने छ | | | | आधा दस्तुर |
| ८८ | घरनक्सा प्रमाणपत्र (प्रतिलिपी) | | | | |
| ८९ | घरनक्सापास ईजाजत | | | | |
| | क) भोपडी घर (कच्ची सडक) | ३०० | ३०० | ३०० | |
| | ख) भोपडी घर (ग्राभेल सडक) | ४०० | ४०० | ४०० | |
| | ग) भोपडी घर (पक्की सडक) | १००० | १००० | १००० | |
| | घ) कच्ची घर (कच्ची सडक) | ५०० | ५०० | ५०० | |
| | ङ) कच्ची घर (ग्राभेल सडक) | ६०० | ६०० | ६०० | |
| | च) कच्ची घर (पक्की सडक) | २००० | २००० | २००० | |
| ९० | बाउण्ड्री/फिट | २ | २ | २ | |
| ९१ | सूचना प्रिन्ट प्रति पेज | ५० | ५० | ५० | |

| | | | | | |
|-----|--|----------|-----------|-----------|--|
| ९२ | अध्ययनप्रतिवेदन (विद्यार्थी सिफारिस) | ५० | ५० | ५० | |
| ९४ | मल्टिमिडिया भाडा प्रतिदिन रु. | १५०० | १५०० | १५०० | |
| ९६ | घरनक्सा संशोधन (ग्रामीण) | १,०००।०० | १,०००।०० | १,०००।०० | |
| ९७ | घरनक्सा संशोधन (शहरी) | २,०००।०० | २,०००।०० | २,०००।०० | |
| ९८ | निजीविद्यालय स्थापनाशुल्कसिफारिस मा. वि. | १०००० | १०००० | १०००० | |
| ९९ | निजीविद्यालय स्थापनाशुल्कसिफारिस नि. मा.वि. | ५,०००।०० | ५,०००।०० | ५,०००।०० | |
| १०० | निजीविद्यालय स्थापनाशुल्कसिफारिस प्रा. वि. | ३,०००।०० | ३,०००।०० | ३,०००।०० | |
| १०१ | संस्थागतविद्यालयकक्षाथपशुल्क | | २०,०००।०० | २०,०००।०० | |
| १०२ | संस्थागतविद्यालयतहथपशुल्क | | २५,०००।०० | २५,०००।०० | |
| १०३ | सामुदायिकविद्यालयकक्षाथपशुल्क | | ५००।०० | ५००।०० | |
| १०४ | सामुदायिकविद्यालयतहथपशुल्क | | १,०००।०० | १,०००।०० | |
| १०२ | व्यक्तिगत घटना दर्ता शुल्कम्याद नाघी आएमा (प्रति घटना) | ५० | ५० | ५० | |
| १०३ | व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रतिलिपी (प्रति घटना) | ५० | ५० | ५० | |
| १०५ | नयाँपसलव्यवसाय स्थापनासिफारिस | ५०० | ५०० | ५०० | |
| १०६ | पसल/उद्योग बन्दसिफारिश (चालु आ.व.को लागिमात्र) | १,०००।०० | १,०००।०० | १,०००।०० | |
| १०७ | पशु पालनफर्म स्थापनासिफारिस | १,०००।०० | १,०००।०० | १,०००।०० | |
| १०८ | पंक्षीपालनफर्म स्थापनासिफारिश | ७०० | ७०० | ७०० | |
| १०९ | मौरी पालनफर्म स्थापनासिफारिश | ५०० | ५०० | ५०० | |
| ११० | माछा पालनफर्म स्थापनासिफारिस | ७०० | ७०० | ७०० | |
| १११ | व्यवासायिक कृषिफर्म स्थापनासिफारिस | ७०० | ७०० | ७०० | |
| ११२ | एकिकृत सम्पत्तिकरको फारम,फाइल दस्तुर | ५० | ५० | ५० | |
| ११३ | नगरपालिकाको बोरिङ्गमापानी भराउदाप्रति साधन | १०० | २०० | २०० | |

| | | | | | |
|-----|---|----------|--------------|--------------|-------|
| ११४ | इको भाईकल रिक्शा(ब्याट्री रिक्शा) दर्ता तथा सञ्चालन ईजाजत दस्तुर | १,०००।०० | १,०००।०० | १,०००।०० | |
| ११५ | फोहर मैलातथा प्रदुषण शुल्क | | | | |
| | उधोग र होटल, मासु जन्यपसल | ५० | ५० | ५० | मासिक |
| | अन्यव्यवसायीहरुको हकमा | ४० | ४० | ४० | मासिक |
| | घर जग्गामात्रहुनेको हकमा | ३० | ३० | ३० | मासिक |
| | पशु बधशाला | २५००० | २५००० | २५००० | मासिक |
| ११६ | दण्ड जरिवाना | | | | |
| | क) पशु छाडा छोडे बापतपहिलो पटक | ४०० | ४०० | ४०० | |
| | ख) पशु छाडा छोडे बापत दोश्रो पटक | १००० | १००० | १००० | |
| | ग) सडक छेउमा निर्माण सामाग्रीतथापशु बाधी सडक अवरोध गरेमा पहिलो पटक | ५०० | ५०० | ५०० | |
| | घ) सडक छेउमा निर्माण सामाग्रीतथापशु बाधी सडक अवरोध गरेमा दोश्रो पटक | १००० | १००० | १००० | |
| | ङ) सडकको दुवै तर्फ नालीमा सामान राखीअवरोध गरेमा पहिलो पटक | ५०० | ५०० | ५०० | |
| | च) सडकको दुवै तर्फ नालीमा सामान राखीअवरोध गरेमा दोश्रो पटक | १००० | १००० | १००० | |
| ११६ | पशु निकासीसिफारीस | | | | |
| | क) पशु निकासीसिफारीस | | १०० प्रतिजिउ | १०० प्रतिजिउ | |
| | ख) खसि,बोका,भेडा निकासीसिफारीस | | १०० प्रतिजिउ | १०० प्रतिजिउ | |
| | ग) रांगाभैस निकासीसिफारीस | | २०० प्रतिजिउ | २०० प्रतिजिउ | |

सटर कवल नं. १) को रु. ११०००।

सटर कवल नं. २) को रु. ११०००।

सटर कवल नं. ३) को रु. ११०००।

सटर कवल नं. ४) को रु. ११०००।

सटर कवल नं. ५) को रु. ११०००।

सटर कवल नं. ६) को रु. ११०००।

सटर कवल नं. ७) को रु. ११०००।

सटर कवल नं. ८) को रु. ११०००।

सटर कवल नं. ९) को रु. ११०००।

सटर कवल नं. १०)को रु. ११०००।

सटर कवल नं. ११) को रु. ११०००।

सटर कवल नं. १२) को रु. ११०००।

सटर कवल नं. १३) को रु. ११०००।

सटर कवल नं. १४) को रु. ११०००।

सटर कवल नं. १५) को रु. ११०००।

सटर कवल नं. १६) को रु. ११०००।

सटर कवल सार्वजनिकशौचालयको ६५००।

सटर कवल नं. १वालकलवभवन वडा नं. ८ को भाडा रु. ११००

न.पा. भवनको पूर्व उत्तरको खालीजग्गा भाडा रु. २४०००।

पसु बधशालाको भाडा रु ५००३०० वार्षिक।

सवारीसाधनको भाडा दर:

- टिपर भाडा दैनिक रु. ५०००। तेल भाडामा लिनेले हाल्नु पर्ने ।
- जे.सि.भी. भाडा प्रति घण्टा रु. १६००। तेल भाडामा लिनेले हाल्नु पर्ने ।
- रोलर भाडा दैनिक रु.१३०००। तेल भाडामा लिनेले हाल्नु पर्ने ।
- रोलर भाडा प्रतिघण्टाको रु.३०००। तेल भाडामा लिनेले हाल्नु पर्ने ।
- शक्सनपम्पमशिन (चर्पी सफागर्ने मशिन) को भाडा पक्की सेफ्टी टंकी सफाई प्रति टंकी रु ३५०० नगर भित्र,नगर बाहिरको रु७०००।
- चर्पी रिङ्गको भाडा प्रति रिङ्ग रु १०००।
- ग्रेडरप्रतिदिन भाडा रु १७००० आधादिनको रु ९००० तथा तेल भाडा लैजाने व्यक्तीले हाल्नुपर्ने ।
- पानी टंयकरको प्रतिदिनको रु ५००० तेल भाडा लैजाने व्यक्तीले हाल्नुपर्ने ।

शिक्षा शाखा तर्फ :

१. कक्षा ढको मार्कसिट वा ग्रेडसिटको प्रतिलिपि बापत रु १००।
२. कक्षा ढको मार्कसिट वा ग्रेडसिट सच्चाए बापत रु २००।
३. जिल्ला भित्रका पालिका अन्तर शिक्षक सरुवाको सिफारिस रु १५०० ।
४. शिक्षकको माग अनुसार पालिका अन्तरगत सरुवा सिफारिस बापत रु १५००।
५. शिक्षकको जिल्लान्तर सरुवा सिफारिस :
 - क . प्रा.वि. शिक्षक रु २०००।
 - ख. नि.मा.वि. शिक्षक रु २५००।
 - ग. मा.वि. शिक्षक रु ३०००।

अनुसूची(१३)
यसै ऐनको दफा १५ संग सम्बन्धीत
पर्यटक शुल्कको दररेट

यस सम्बन्धी व्यवस्था गुलरिया नगरपालिका, नगरकार्यपालिका ले तोकेमा

अनुसूची(१४)
यसै ऐनको दफा १६ संग सम्बन्धीत
दण्ड जरिवाना

| क्र.सं. | दण्ड जरिवाना | | | |
|---------|---|---------|---------|--|
| | क) पशु छाडा छोडे बापतपहिलो पटक | २००।०० | ४००।०० | |
| | ख) पशु छाडा छोडे बापत दोश्रो पटक | ५००।०० | १०००।०० | |
| | ग) सडक छेउमा निर्माण सामाग्रीतथापशु बाधी सडक अवरोध गरेमा पहिलो पटक | ५००।०० | ५००।०० | |
| | घ) सडक छेउमा निर्माण सामाग्रीतथापशु बाधी सडक अवरोध गरेमा दोश्रो पटक | १०००।०० | १०००।०० | |
| | ड) सडकको दुवै तर्फ नालीमा सामान राखीअवरोध गरेमा पहिलो पटक | ५००।०० | ५००।०० | |
| | च) सडकको दुवै तर्फ नालीमा सामान राखीअवरोध गरेमा दोश्रो पटक | १०००।०० | १०००।०० | |

- दण्ड जरिवाना - ब्यवसाय करको हकमाचालु आ. ब. को असार मशान्तभित्रब्यवसाय कर नबुभाएमा त्यसपछिको पहिलो वर्ष १० प्रतिशत, दोश्रो वर्ष २० प्रतिशत र त्यसपछी शतप्रतिशत जरिवानालाग्ने छ ।
- - ब्यवसायीक सटर कवलको भाडा सम्फौताबमोजिमतोकियको समयमानबुभाएमापहिलो १५ दिन सम्मको लागि २०% र सो अर्वाधि पछि ५० प्रतिशतजरिवानालाग्ने छ ।

गुलरिया नगरपालिकाको सिमानामा नदिजन्य पदार्थ गैर कानुनी रूपमा ओसारपसार गरि वा यस पालिका बाहेक अन्यत्र पालिकाबाट ल्याईएको नदिजन्य पदार्थ यस पालिकामा प्रहरी बाट यसै पालिकाको कर्मचारी बाट समातिएमा उक्त सामग्री जफत गरि तपशिल बमोजिमको जरिवाना गरिने।

तपशिलः

| | |
|------------------------------|--|
| गाडीको विवरण | यसै पालिका वा बाहिर पालिकाबाट ल्याई यस पालिकामा समातिएमा जरिवाना |
| टिप्पर ६ चक्के(८ घन मिटर) | ८००० |
| टिप्पर १० चक्के(१३ घन मिटर) | १०००० |
| टिप्पर ढाला सहित(१५ घन मिटर) | १५००० |
| ट्र्याक्टर | ४००० |
| ट्र्याक्टर ढाला सहित | ५००० |
| डल्लप वा लढिया | १००० |

गुलरिया नगरपालिकाको रासायनिक मलको आपूर्ति वितरणको लागि विक्रेताको प्रमाणपत्र दर्ता तथा नवीकरण वापतः-

रजिष्ट्रेशन दस्तुरः- रु. १००

३५ दिन भित्रः- रु. ५०

म्याद सकिएको ३० दिन भित्रः- रु. २००

पहिलो बर्ष सम्म जरिवानाः- रु. ५००

त्यस पछिको प्रति बर्षः- रु. १००० जरिवाना

नवीकरणः- रु. २००

अनुसूची(१५)

यसै ऐनको दफा १७ संग सम्बन्धीत

घर जग्गा रजिष्ट्रेशनशुल्क

रजिष्ट्रेशन शुल्क थैली रकम वा सो प्रयोजनको लागि तोकिएको रकम मध्ये जुन बढी हुन्छ सो रकमको ४ प्रतिशत हुनेछ।

घर,जग्गा वा घर जग्गाको स्वामित्व प्राप्त गर्ने व्यक्ति महिला नागरिक भएमा उपदफा (६) बमोजिम लाग्ने शुल्कमा २५ प्रतिशत रकम छुट हुनेछ।

अनुसूची(१६)

यसै ऐनको दफा १८ संग सम्बन्धीत

| अनुसूची - १६ | | | | | |
|--|--------------------------|------------------|-------------------------|----------------------------|----------------------------|
| आर्थिक ऐनको को दफा १८ को संग सम्बन्धित | | | | | |
| क्र.सं. | निर्माण व्यवसायी को वर्ग | ईजाजतपत्र दस्तुर | ईजाजतपत्र नवीकरण दस्तुर | ईजाजतपत्र नवीकरण थप दस्तुर | ईजाजतपत्र प्रतिलिपी दस्तुर |
| १ | घ | रु. ५००० | रु. ३०००१०० | रु. ३०००१०० | रु. १५००१०० |
| | | | | | |
| | | | | | |

आ.व २०७७।०७८ मा संकलन भएको आन्तरिक राजस्व विवरण

| सि.नं. | शीर्षक नं. | राजस्व/स्रोत शीर्षक | लक्ष्य | संकलन | लक्ष्य भन्दा घटि/ बढी | कै. |
|--------|------------|--|--------------|--------------|-----------------------|-----|
| 1 | ११३१३ | एकिकृत सम्पत्ति कर | 6,500,000.00 | 7,907,493.50 | (1,407,493.50) | |
| 2 | ११३१४ | भुमिकर□मालपोत | 300,000.00 | 143,680.04 | 156,319.96 | |
| 3 | ११३२१ | घर वहाल कर | 1,000,000.00 | 2,830,030.54 | (1,830,030.54) | |
| 4 | ११३२२ | वहाल विटौरी शुल्क | 4,500,000.00 | 54,020.00 | 4,445,980.00 | |
| 5 | ११४५१ | साना सवारी कर | 50,000.00 | - | 50,000.00 | |
| 6 | ११४७२ | विज्ञापन कर | 177,000.00 | - | 177,000.00 | |
| 7 | ११६३२ | जीवजन्तु कवाडी तथा जडीबुटी कर | 100,000.00 | - | 100,000.00 | |
| 8 | १४१५१ | सरकारी सम्पत्तिको वहालवाट प्राप्त आय | 4,873,000.00 | 4,028,135.00 | 844,865.00 | |
| 9 | १४२१३ | अन्य विक्रीवाट प्राप्त आय | 300,000.00 | 286,425.00 | 13,575.00 | |
| 10 | १४२१९ | अन्य सेवा शुल्क तथा विक्री | 600,000.00 | 4,513,325.00 | (3,913,325.00) | |
| 11 | १४२१९ | ढुङ्गा गिट्टी वालुवा विक्री तथा निकासी | 5,000,000.00 | 3,289,301.00 | 1,710,699.00 | |
| 12 | १४२२९ | अन्य प्रशासनिक शुल्क | 500,000.00 | - | 500,000.00 | |
| 13 | १४२४१ | पार्किङ शुल्क | 650,000.00 | - | 650,000.00 | |
| 14 | १४२४२ | नक्सापास दस्तुर | 1,500,000.00 | 1,135,057.00 | 364,943.00 | |
| 15 | १४२४३ | सिफारिस दस्तुर | 3,200,000.00 | 5,170,780.00 | (1,970,780.00) | |
| 16 | १४२४४ | व्यक्तिगत घटनादर्ता दस्तुर | 100,000.00 | 174,000.00 | (74,000.00) | |
| 17 | १४२४५ | नाता प्रमाणित दस्तुर | 100,000.00 | 150,685.00 | (50,685.00) | |
| 18 | १४२४९ | अन्य दस्तुर | 600,000.00 | 1,616,075.00 | (1,016,075.00) | |

| | | | | | |
|--------------|-------|-------------------------------|---------------|---------------|----------------|
| 19 | १४३११ | न्यायिक दण्ड, जरिवाना, जफत | 100,000.00 | 24,266.00 | 75,734.00 |
| 20 | १४३१२ | प्रशासनिक दण्ड जरिवाना दस्तुर | 500,000.00 | 1,426,271.00 | (926,271.00) |
| 21 | १४५२१ | फोहोरमैला व्यवस्थापन शुल्क | 600,000.00 | 63,000.00 | 537,000.00 |
| 22 | १४६११ | व्यवसाय कर | 1,200,000.00 | 1,597,338.00 | (397,338.00) |
| 23 | १५१११ | वेरूजु | - | - | - |
| 24 | १४५२९ | अन्य राजस्व | 150,000.00 | 398,057.00 | (248,057.00) |
| कुल जम्मा | | | 32,600,000.00 | 34,807,939.08 | (2,207,939.08) |

भु.सेवा केन्द्र संचालनमा प्रयोग हुने आवेदन फारम इन्ट्री दस्तुर:

१. लिखित पारित(रजिस्ट्रेसन) – १०००
२. अंशवन्डा र अंश भरपाई- १५००
३. रोक्का – ५००
४. फुकुवा- २५०
५. नामसारी र दाखिला खारेज- १५००
६. संसोधन- ५००
७. फोटो टाँस- १००
८. प्रतिलिपि- १००
९. अन्य सामान्य सेवा-१००

निर्णय न.दः

गुलरिया नगरपालिकाको आगामी आ.ब. ०७८/०७९ का लागे तपसिल बमोजिमको सडक मापदण्ड लाई स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो।

तपसिल:

| क्र.स. | सडकको नाम | सेन्टर देखि छोडनु |
|--------|-----------|-------------------|
|--------|-----------|-------------------|

| | | पर्ने दुरी सेटव्याक सहित फिट मा |
|----|--|---------------------------------------|
| | वाड नं. १ | |
| १ | भकरैया टोल गाणेश विधा मन्दिर १६ नं. गाउँ जानकी टोल चौकी हुदै बेहायनाला कल्भर्ट सम्म (रिङ्गरोड सम्म) | 36 |
| २ | पार्वती मन्दिरको पूर्वतर्फको कल्भर्ट देखि १५ नं. गाउँको ताराताल चोक सम्म (पुष्पलाल मार्ग भित्र) | 36 |
| ३ | न.पा. सिमना देखि १४,१५,२१० नं. गाउँ सिरकोहिया कट्टी जोडने सडक(सृर्जना टोलको १४ नं. समेत) | 36 |
| ४ | गया प्रसादको घरदेखि पश्चिम सानोश्री ताराताल नगरपालिकाको सिमाना सम्म (बेलटाडी क) | 25 |
| ५ | पार्वती मन्दिर चोकदेखि लक्ष्मीरामको घर मिलन टोल हुदै जानकी टोल जोडने बाटो | 25 |
| ६ | १० नं. गाउँको भित्री बाटोहरु | 25 |
| ७ | १६ नं. गाउँको भित्री बाटोहरु | 16 |
| ८ | १५ नं. गाउँको भित्री बाटोहरु | 16 |
| ९ | १४ नं. गाउँको भित्री बाटोहरु | 16 |
| १० | शान्ति र सृर्जना टोल देखि भन्डारी टोल सम्म | 25 |
| ११ | शिवचोक देखि छेदापुर परमान्द स्कुल हुदै १० नं. कल्भर्ट सम्म | 30 |
| १२ | खैरापुरचोक देखि उत्तर जगदिशको यादवको घर सम्म | 20 |
| १३ | खैरापुर तिकुनिया चोकदेखि दक्षिण तर्फ जाने बाटोको सडक | 20 |
| १४ | खैरापुर हेल्थपोष्टदेखि दक्षिण चौधरीपुर गाउँ हुदै छेदापुर जोडने बाटो | 20 |
| १५ | छेदापुर गाउँ चोकदेखि छोटीभन्सारको बनकट जाने बाटोको चोक | 20 |
| १६ | छोटी भन्सारको पुर्वदेखि दक्षिण तर्फ ममताप्रिय टोल हुदै सिरकोहिया जाने मोड सम्म | 30 |
| १७ | निमकोठीया गाउँ हुदै तिकुनिया चोक सम्म | 70 |
| | वाड नं. २ | |
| १ | तिकुनिया चोकदेखि पार्वती मन्दिरको पुर्वतर्फको कल्भर्ट सम्म | 36 |
| २ | तिकुनिया चोकदेखि १२ नं. गाउँ सिमाना हुलाकी सडक | 70 |
| ३ | जगदिश यादवको घर देखि कृष्णसार क्षेत्र पण्डितपुर स्कुल हुदै सानो बेचै पुर सम्म | 36 |
| ४ | निमकोठीया गाउँको उत्तर देखि कृष्णसार चोक जैनपुर गाँउ हुदै गुजराना सम्म | 20 |
| ५ | जैनपुर चोकदेखि भगहर टोल जोडने बाटो | 20 |
| ६ | तिकुनिया चोकदेखि उत्तर जैनपुर जोडने बाटो | 20 |
| | वाड नं. ३ | |
| १ | वर्गदही चोक देखि निमकोठीया गाउँको उत्तर सम्म | 20 |
| २ | बनकट जाने चोकदेखि तेजिपुर स्कुल हुदै हुलाकी सडक जोडने बाटो | 20 |
| ३ | सिकोहिया जानेमोड देखि सिकोहिया गाउँ हुदै भारतको सिमाना सम्म | 36 |

| | | |
|------------------|--|----|
| ४ | कट्टी गाउँको उत्तरतर्फ चोक देखि पुर्वतर्फको सरजु नदीको कजवे सम्म | 36 |
| ५ | हुलाकी सडक बाट उत्तर पाठकको घर हुदै खैरी स्कुल, खैरी गाउँ र भरिया सम्म | 25 |
| ६ | लक्ष्मीनारायण मन्दिर देखि सरजु नदी बगृदही निम कोठीया गाउँ सम्म | 70 |
| ७ | सरजुपुल देखि पश्चिम तर्फबाट उत्तर खैरी मोडमा जाने बाटो | 20 |
| वडा नं. ४ | | |
| १ | बबुर टोल चोकदेखि गणेश चोक गिरी टोल हुदै बगही गाउँ सम्म | 70 |
| २ | बगहीको समीको बोट देखि बेचैपुर स्कुल हुदै बेचैपुर गाउँ सम्म | 36 |
| ३ | बबुर टोलको पिपल चौतारा देखि रामबजार ध्रुव उ.मा.वि. सानो बेचैपुर घाट सम्म | 30 |
| ४ | ध्रुव उ.मा.वि चोक देखि कृष्णसार क्षेत्र जोड्ने बाटो | 20 |
| ५ | कृष्णसार तालको पुर्व किनरा देखि तुलापुर चोक हुदै लक्ष्मीनारायण मन्दिर सम्मको हुलाकी सडक | 70 |
| ६ | कारागार चोक देखि बेलौली गाउँ हुदै बबुर टोलको पिपल चौतारा सम्म | 30 |
| ७ | तुलापुर गाउँका भित्री बाटाहरु | 16 |
| ८ | कोटही स्कुल देखि दक्षिण टपरा गाउँ तर्फ जाने सडक | 16 |
| ९ | कोटही स्कुलदेखि नारायण श्रेष्ठको घर तर्फ जोड्ने सडक | 16 |
| १० | संगम टोल प्रगतीशिल टोलका भित्री बाटाहरु | 16 |
| ११ | लक्ष्मीनारायण मन्दिर देखि दक्षिण तर्फ जाने सडक | 20 |
| १२ | बबई क्याम्पसको पुर्व उत्तरतर्फ कारागार जोड्ने सडक | 16 |
| १३ | लक्ष्मी राइस मिल देखि गोपाल राजभन्डारीको घर हुदै दक्षिण तर्फ जाने बाटो | 16 |
| १४ | हुलाकी सडक हिमालय आयल स्टोरको पुर्व उत्तर तर्फ विद्या खनालको घर तर्फ जाने सडक | 16 |
| १५ | तुलापुर चोकदेखि कारागार सम्म सडक चोक | 25 |
| १६ | कृष्णसार तालको पुर्व तर्फ न.पा. वडा नं. ७ दक्षिण सिमाना देखि उत्तर कोटही मन्दिर जोड्ने सडक | 16 |
| १७ | तुलापुर चोक देखि दक्षिण तर्फ गोडियाको राइस मिल नजिकको कल्भर्ट सम्म | 20 |
| १८ | जि.वि.स. सडक बाट पश्चिम तर्फकोटही मन्दिर जाने बाटो | 20 |
| वडा नं. ५ | | |
| १ | मतझा चोक, बसपार्कचो चोक, शहिदपार्क हुदै आर्मिक्यामको पश्चिम तर्फको बाउण्डीवाल सम्म | 70 |
| २ | यमलाल चोक देखि जि.वि.स सोहेलवा हुदै बबुर टोल चोक सम्म | 70 |

| | | |
|----|---|----|
| ३ | ने.का. पार्टिखि कार्यालय देखि उत्तर एफ.एम. सम्मका सडक | 12 |
| ४ | हुलाकी रोड देखि उत्तर तर्फ मताङ्गा टोल हुदै यमलाल चोक सम्म | 20 |
| ५ | जि.वि.स. रोड देखि उत्तर तर्फ मताङ्गा टोल हुदै यमलाल चोक सम्म | 20 |
| ६ | कृषि विकास बैङ्कदेखि पुर्व सोहेलवा जाने सडक | 20 |
| ७ | बुद्धनगर टोल र सन्तोषी टोलका भित्री सडकहरु | 16 |
| ८ | जि.वि.स. रोडदेखि पुर्वतर्फ घरवारी टोल हुदै सोहेलवा जोड्ने सडक | 16 |
| ९ | जि.वि.स. रोडदेखि पुर्वतर्फ घरवारी टोल हुदै व्यापार संघको उत्तर तर्फ जोड्ने सडक | 16 |
| १० | हुलाकी सडकको बसपार्क चोकदेखि उत्तर मतङ्गा चोक सम्म | 30 |
| ११ | मतङ्गा चोक देखि बालमन्दिर सम्म | 40 |
| १२ | बालमन्दिर चोक देखि मिलनकेन्द्रको पश्चिमपट्टीको चोक सम्म | 30 |
| १३ | मिलनकेन्द्रको पश्चिमपट्टी चोक देखि कृषि विकास बैङ्कको पुर्वपट्टीको चोक सम्मको सडक | 40 |
| १४ | बालमन्दिर चोकदेखि पश्चिम कृष्णसार टोल सम्म | 16 |
| १५ | सन्तोषी चोक देखि पश्चिम कृषि विकास पुर्वपट्टीको चोक सम्म | 30 |
| १६ | यमलाल चोकको उत्तर तर्फ जि. वि. स. हुदै बबुर टोल सम्म | 70 |
| १७ | जिल्ला वन कार्यालयको पुर्वतर्फ जग्गा पान्डेको घर तर्फ जाने बाटो | 16 |
| १८ | बगलामुखी चोक देखि उत्तर व्यापार संघ हुदै सन्तोषी टोल रोड | 30 |
| १९ | हुलाकी सडकको कृष्णसार तालको पुर्वपट्टीको चोक बाट उत्तर न.पा. वडा नं. ७ को सिमना सम्म | 16 |
| २० | कृष्णसार यातायात कार्यालय देखि एमाले पाटी कार्यालय तर्फ सडक | 20 |
| २१ | जि. वि. स. कार्यालयको उत्तर पश्चिम तर्फ फुलवारी टोल मिलन टोल हुदै युवराज श्रेष्ठको घर चोक सम्म | 16 |
| २२ | हुलाकी सडक देखि उत्तरतर्फ ओ शान्ति हुदै कृष्णसार जोड्ने सडक | 16 |
| | वाड नं. ६ | |
| १ | निलो आयल स्टोर चोक देखि पश्चिम हुलाकी चोक हुदै राधाकृष्ण चोकको पश्चिम पट्टीको मतङ्गा जाने बाटो सम्म | 70 |
| २ | राधाकृष्ण चोकदेखि यमलाल चोक सम्म | 70 |
| ३ | सनराईज बोर्डिङ र बगलामुखीका दक्षिण बाटाहरु | 16 |
| ४ | गुञ्जा मेडिकलदेखि पश्चिम राधाकृष्ण चोक सम्म | 16 |
| ५ | भानुभक्त, बिद्युत, आदर्शनगर दिपेन्द्र नगर टोलहरुका भित्री बाटाहरु | 16 |
| ६ | गुञ्जा मेडिकल देखि पुर्व जाने बाटाहरु | 20 |

| | | |
|----|--|----|
| ७ | ट्राफिक चोक देखि दक्षिण पुरानो गाविस चोक पश्चिम मर्दसा हुदै बजार जाने बाटो र शान्ती टोल, पुर्व कोठिया, लक्ष्मण टोल को भित्रि सडक | 16 |
| ८ | जि.प्र.का चोक देखि गुञ्जा मेडिकल हुदै बगालामुखि स्कुल चोक सम्म | 30 |
| ९ | आँखा अस्पताल रोड हुदै पुरानो कोलेनिका ,पुरानो भट्टी, उत्तर ज्योती पुस्तकालय तथा पुरानो भुमिसुधार कार्यालय रोड सम्म | 16 |
| १० | वाइपासको समी चौतारा चोक देखि पश्चिम भन्सार रोड प्रहरी विट नं. १ जोड्ने बाटो देखि उत्तर | 70 |
| ११ | बगालामुखि चोक देखि पुर्वतर्फ जिल्ला पशुकार्यालय हुदै सन्तोषी मन्दिर चोक सम्म | 30 |
| १२ | जि.प्र.का चोक देखि दक्षिण तर्फ प्रहरी विट नं. १ सम्मको सडक | 30 |
| १३ | पुरानो भुमिसुधार चोक देखि पुर्वतर्फ भन्सार रोड जोड्ने सडक | 20 |
| १५ | यमलाल चोक देखि बंगलामुखी स्कुल चोक सम्म | 25 |
| १६ | कृष्णसार यातायात कार्यालय देखि नारायण गोपाल चोक हुदै दक्षिण अदालत नजिक हुलाकी सडक सम्म जोड्ने बाटो | 20 |
| १७ | निलो आयल स्टोर देखि उत्तर तर्फ सन्तोषी मन्दिर चोक सम्म | 36 |
| | वाड नं.७ | |
| १ | सरजु नदीको कज देखि पुर्व गोडियानपुरवा हुदै चौतारो सम्म | 36 |
| २ | आर्मी क्याम्पको पश्चिमतर्फको वाउण्डीवाल देखि कृष्णसार तालको पुर्व किनारा सम्मको हुलाकी सडक | 70 |
| ३ | मनकामना टोलका भित्री बाटाहरु | 10 |
| ४ | म. क. दे. उ.मा.वि. बाट पश्चिम तर्फका बाटाहरु | 10 |
| ५ | हुलाक चोक देखि दक्षिण तथा पश्चिम फेकोपन सम्मको बाटो | 16 |
| ६ | यादव ग्रील चोक देखि पश्चिम फेकोपन हुदै गुलरिया गाउँ सम्म जोड्ने बाटा | 25 |
| ७ | वाइपास सडक प्रहरी विट नं. १ देखि पश्चिम कृषि विकास कार्यालयको पछाडी र उत्तर वाइपास हुदै हुलाकी सडक जोडिने बाटो | 36 |
| ८ | आर्मी क्याम्पको दक्षिण तर्फ बाट फेकोपन सम्मको बाटो | 16 |
| ९ | जिल्ला वन कार्यालय देखि दक्षिण जिल्ला आयुर्वेद अस्पताल तर्फ जाने बाटो | 16 |
| १० | केशाव गोडियाको मिलको अगाडि कल्भर्ट देखि गुलरिया गाउँ हुदै जिल्ला कृषि विकास कार्यालय सम्मको बाटो | 30 |
| ११ | जिल्ला कृषि विकास कार्यालय देखि पुरानो भुमिसुधार चोक सम्म | 20 |
| | वाड नं ८ | |
| १ | निलो आयल स्टोर देखि पुर्व भादा पुल सम्म | 70 |
| २ | कोठिया गाउँको मुल सडक | 26 |
| ३ | थपुवा गाउँको भित्री बाटाहरु | 16 |

| | | |
|----|--|----|
| ४ | कोठिया गाउँका भित्री बाटाहरु | 16 |
| ५ | पशुहाट बजार देखि दक्षिण जामुनको रुख अगाडिको कल्भर्ट सम्मको बाटो | 36 |
| ७ | निलो आयल स्टोरको दक्षिण वाइपास सडकको समी चौतारा सम्म जोड्ने सडक | 25 |
| ८ | सुरजपुर गाउँका भित्री बाटाहरु | 16 |
| ९ | आशापुर गाउँका भित्री बाटाहरु | 16 |
| १० | परसपुर गाउँका भित्री बाटाहरु | 16 |
| ११ | कविस्तान बाट पुर्व तर्फ रत्नापुर जाने सडक जोड्ने बाटो | 20 |
| १२ | प्रहरी विट नं. १ देखि दक्षिण भन्सार कार्यालयको चोक सम्म | 70 |
| १३ | भन्सार कार्यालय चोक देखि दक्षिण मुर्तिया न.पा.सिमना सम्म | 70 |
| १४ | कृषि सडक जामुनको रुख अगाडीको कल्भर्ट देखि दक्षिण परसपुर गाउँको कल्भर्ट सम्म | 30 |
| १५ | भन्सार कार्यालयको दक्षिण तर्फ चोकदेखि पुर्व तर्फ मुकेश वैश्यको बगैचा सम्मको रत्नापुर जाने सडक | 70 |
| | वाड नं. ९ | |
| १ | डब्बा गाउँका भित्रीहरु बाटाहरु | 20 |
| २ | खालेपुर गाउँका भित्रीहरु बाटाहरु | 20 |
| ३ | टपरी गाउँका भित्रीहरु बाटाहरु | 20 |
| ४ | बाह्र विगाहा भित्रीहरु बाटाहरु | 20 |
| ५ | मुकेश वैश्यको बगैचादेखि सिमा प्रहरी चौकी मथुरा सम्मको सडक | 70 |
| ६ | रजनवा जाने सडक (डब्बा गाँउ नजिक)देखी टपरी सिमाना सम्मको सडक | 70 |
| | वाड नं. १० | |
| १ | कालाबन्जर गाउँका भित्री बाटाहरु | 16 |
| २ | रत्नापुर गाउँका भित्री बाटाहरु | 16 |
| ३ | गोलेराम थारुको खेत देखि रजनवा वर्डर सम्मको सडक | 30 |
| ४ | पुरानो प्रयागपुरको पुर्वतर्फ कालाबन्जर जाने चोक देखि सुइया कृषि बजार सम्म | 70 |
| ५ | थारु परसिया गाउँका भित्री बाटाहरु | 16 |
| ६ | नयाँ प्रयागपुर, पुरानो प्रयागपुर, बाजी परसिया गाउँका भित्री बाटाहरु | 16 |
| ७ | थारु परसियाको दक्षिण तर्फको चोकदेखि बाजी परसिया चोक, नयाँ प्रयागपुर, पुरानो प्रयागपुर, हुदै कालाबन्जर चोक सम्म | 30 |
| ८ | रामनगर चोकबाट पुर्व तर्फ बाजी परसिया चोक सम्म | 30 |
| ९ | परसपुर गाउँको दक्षिण तर्फको कल्भर्ट देखि गोलराम थारुको खेत सम्मको बाटो | 36 |
| १० | सिमा प्रहरी चौकी मथुरा देखि कालाबन्जर जाने बाटो | 36 |

| | वडा नं. ११ | |
|----|--|----|
| १ | वडा नं. ११ ईन्द्रपुर भादा पुल देखि बढैया ताल गाँउपालिका तथा साविक कालिका गा.वि.स को सिमाना सम्म | ७० |
| २ | लालपुर चोक देखि डाडा लालपुर बोडर सम्म | २१ |
| ३ | ईन्द्रपुर हुलाकी सडक देखि दक्षिण अब्दुल रहमानको खेत सम्म | २१ |
| ४ | ईन्द्रपुर पुरानो गाँउ जाने सडक | १२ |
| ५ | ईन्द्रपुर मोहम्मद कलिम गढिको घर देखि पूर्व जाने सडक | १२ |
| ६ | लालपुर गोवरे चमारको घर देखि पश्चिम खेत हुदै ईन्द्रपुर जाने बाटो | २१ |
| ७ | डाडा लालपुर बुद्ध पठानको घर देखि पूर्व राम नारायण बढैको घर जाने सडक | १२ |
| ८ | डाडा लालपुर गया प्रसादको घर देखि पूर्व पतिराम चमारको घर जाने बाटो | १२ |
| ९ | सडक लालपुर नन्दकिशोरको घर देखि पूर्व प्रमोदको घर हुदै उत्तर विद्वारामको घर जाने बाटो | १२ |
| १० | सडक लालपुर समसुदिन घर देखि पूर्व जूमन अलिको घर हुदै पश्चिम तिलकराम र फजलु रहमानको घर अगाडी बाट बदलु कुम्हारको घर सम्मको | १२ |
| ११ | सडक लालपुर हसमत शाईको घर देखि अब्दुल सलामको घर हुदै हुलाकी सडकमा जोड्ने बाटो | १२ |
| १२ | सडक लालपुर अब्दुल सलामको घर देखि पूर्व जाविरको घर हुदै सुखरामको घर अगाडी बाट कटी सडकमा जोड्ने बाटो | १२ |
| १३ | सन्तराम अहिरको घर देखि पूर्व कटी गाँउ सम्मको सडक ग्राभेल | १२ |
| १४ | हुलाकी सडक देखि दक्षिण कटी गाँउ सम्मको सडक | १८ |
| १५ | असर्फी अहिरको घर देखि पूर्व गणेशपुर जाने सडक | १८ |
| १६ | गणेशपुर सलिम शेषको घर देखि पूर्व सुन्दर कुर्मीको घर जाने बाटो | १२ |
| १६ | गणेशपुर नन्कन तमोलीको घर देखि पूर्व विजय कुमारको घर हुदै लखन कुर्मीको घर जाने सडक | १२ |
| १८ | गणेशपुर नाजमा नाँउको घर देखि पूर्व कलावती धोवीको घर जाने बाटो | १२ |
| १९ | गणेशपुर गोमती कुर्मीको घर देखि उत्तर राम कुवारे कुर्मीको घर जाने र टका शर्मा जित खटिको घर जाने बाटो | १२ |
| २० | गणेशपुर कन्छेद मनिहारको घर देखि पश्चिम पाँचुरामको घर जाने बाटो | १२ |
| २१ | प्रहरी चौकी गणेशपुर देखि पूर्व बाँके टोल जाने सडक | १५ |
| २२ | गणेशपुर भारत सिमाना देखि उत्तर गणेशपुर चोक गोरष चौरा कान्तीपुर हुदै साविक कालिका गा.वि.स को सिमाना सम्म गणेशपुर लक्षमना सडक | ३६ |
| २३ | गौरी शंकर नि.मा.वि देखि पश्चिम गु.न.पा ११ र १२ संयुक्त वडा कार्यालय तथा जिग्रिया गाँउ हुदै पश्चिम वडा नं. १२ को सिमाना कर्वला सम्म | २१ |
| २४ | जिग् सोहरापको घर देखि दक्षिण ओदीपुर जाने सडक बाटो | १६ |
| २५ | सोहराबको घर देखि पश्चिम कुलो हुदै दक्षिण महाविरको घर निर हुलाकी सडकमा जोड्ने बाटो । | १६ |

| | | |
|----|--|----|
| २६ | जिगिया सरदारको घर देखी दक्षिण आशाराम र लल्लु खट्कीको घर जाने बाटो | १२ |
| २७ | जिगिया गुलाम मुस्तकाको घर देखी दक्षिण घसिटेको घर जाने बाटो | १२ |
| २८ | डल्लापुर हुलाकी सडक देखी पश्चिम सहजराज खटीकको घर हुदै सियाराम अहिरको घर सम्म तथा राम कुमारी अहिरको घर देखी उत्तर हिरालाल खटीको घर हुदै नन्दराम खटीकको घर सम्म र राम निवास लोनियाको घर अगाडी बाटो | १२ |
| २९ | गोरखपुर चौराहा छोटेखटीके घर देखी पश्चिम अमिन नाउँको घर जाने बाटो | १२ |
| ३० | गोरखपुर चौराह कोईली भाटको घर देखी पश्चिम मोहरमालीको घर हुदै अब्बदुल सलामको घर सम्मको सडक बाटो | १२ |
| ३१ | गोरखपुर चौराह होली सैमरुको घर देखी दक्षिण राम प्रसादको घर जाने बाटो | १२ |
| ३२ | गोरखपुर चौराह सुन्दर थारुको घर देखी दक्षिण नन्हे शेषको घर जाने बाटो | १२ |
| ३३ | कान्तिपुर विष्णु घर्तिको घर देखी पश्चिम जोसिपुर मिलन चोक हुदै वडा नं. १२को सिमाना सम्म | २१ |
| ३४ | जोसिपुर विश्राम थारुको घर देखी पश्चिम भुर्कि टोल हुदै किदवाई सामुदायिक वनको उत्तर साईडको बाटो कालिनगर सडक सम्म | २१ |
| ३५ | भुर्कि टोल टोप बहादुर थारुको घर देखी दक्षिण किदवाई सामुदायिक वनको पूर्व तर्फ त्रिलोकिको खेत महतु खाँको घर हुदै सफिक खाँको घर सम्मको घर सम्मको सडक | २१ |
| ३६ | सडक लालपुर हरि अहिरको घर देखी पश्चिम पुरानो हुलाकी सडक | २१ |
| ३७ | ओदीपुर भगत कुमदार घर देखी पश्चिम सरिफको ताल सम्मको सडक | १२ |
| ३८ | गणेशपुर खुसीरामको घर देखी उत्तर समारेको घर जाने बाटो | १२ |
| ३९ | गोरखचौरा गाउँ देखी उत्तर गणेशपूर लक्ष्मणा सडक खण्ड ईसुपको खेत देखी पश्चिम जाने सडक | १६ |
| ४० | सडक लालप'र खेलवान चमारको घर देखी पर्व हलासी राठका घर अगाडिबाट कट्टी जाने सडक सम्म जाने बाटो | १२ |
| ४१ | गणेशप'र ईदिस मनिहरको घर देखी उत्तर वर्गदको खेत सम्म जाने सडक | १२ |
| | वडा नं. १२ | |

नोट: माथि उल्लेख नभएको बाटोहरुको हकमा right of way कम्तिमा पनि १२ फिट हुनु पर्ने।

निर्णय न. ९:

गुलरिया नगरपालिकाको मिति २०७८/०२/११ गते र २०७८ असार २५ गते को कार्यपालिकाको बैठकबाट निर्णय गरिएका तपसिलका निर्णयहरूलाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो।

तपसिल:

| सि.न. | स्वीकृत योजना | बजेट | संशोधित योजना | बजेट | कैफियत |
|-------|---|---------------------|--|---------|-----------|
| १. | भारतीय सिमाक्षेत्रका वडाहरूमा ग्याँस सिलिन्डर वितरण | १००००००० | जिल्ला अस्पताल बर्दियाको ICU/HDU भवन निर्माण, अक्सिजन प्लान्ट निर्माण तथा व्यवस्थापन | २४००००० | नगरस्तरीय |
| | | | वडा न. २ पण्डितपुर गौशाला व्यवस्थापन | १००००० | |
| | | | परसपुर हुँदै थपुवा जाने सडक ग्राभेल स्तरोन्नति | ४५००००० | |
| | | | वडा न. ९ टेपरी गाउँ भित्रका सडक ग्राभेल तथा मर्मत | २५००००० | |
| २. | वडा न. ७ महाकवी टोल छब्वन कसगढको घर देखि सर्जु नदि सम्मको बाटो ग्राभेल, पक्कि नाली तथा पी.सी.सी., कालोपत्रे निर्माण | ३५००००० | चौगुर्जी गाउँ देखि बोर्डर जाने र चुगुर्जी गाउँ देखि सर्जु नदि जाने सडक खण्ड | ३५००००० | |
| ३. | वडा न. ५ को बुद्धनगर टोलको भित्रिबाटो भएर न्युरोड जाने बाटो कालोपत्रे निर्माण | संसोधन समेत ४०००००० | गु.न.पा. ५ को बुद्ध नगर टोलमा कालोपत्रे | २३००००० | |
| | | | गु.न.पा. ५ को बुद्ध नगर टोलमा | ५००००० | |

| | | | | | |
|----|---|--------|---|--------|--|
| | | | ह्युम्पईप कल्भर्ट निर्माण | | |
| | | | वडा न. ५ को रिगरोड देखि टुडी कन्स्ट्रक्सन जाने सडक ग्राभेल | ५००००० | |
| | | | गुलरिया न.पा. ९ महाजिदको मिनार निर्माण तथा चौरमा माटो पटान | ७००००० | |
| | | | गु.न.पा. ५ यज्ञ प्रसाद भट्टराईको घर देखि तुलसीराम थारुको घर जाने बाटो निर्माण | | |
| ४. | जिल्ला अन्तर जिल्ला कृषक प्राविधिक अवलोकन तथा भ्रमण | १००००० | खाद्यान्न उत्पादन वृद्धिका लागि ५० प्रतिशत अनुदानमा | | |
| ५. | सामाग्री ढुवानी तथा कार्यक्रम व्यवस्थापन | १५०००० | वर्णशंकर धानको बिउ खरिद तथा वितरण | | |
| ६. | हरियो मल कार्यक्रम ढईचाको बिउ वितरण कार्यक्रम(१००% अनुदानमा कृषक समुह सहकारी कृषि फर्म) | १००००० | | २५०००० | कृषि शाखा |
| ७. | | | बर्षे फलफुल विरुवा १००% अनुदानमा वितरण | १००००० | |
| ८. | कृषि विकास शाखाको शिर्षक न. ४ बर्षे फलफुल विरुवा वितरण गर्न ७५% अनुदानमा | ३७५००० | कृषि विकास शाखाको शिर्षक न. ४ बर्षे फलफुल विरुवा | ३७५००० | हाल कोभिड-१९ का कारण कार्यक्रम संचालन गर्न गार्हो भएकोले |

| | | | | | |
|-----|--|----------------|--|---------|---|
| | | | वितरण गर्न १००% अनुदानमा | | १००% अनुदानमा कार्यक्रम संचालन गर्ने |
| ९. | वडा न. १ का लागि केरा खेति | ५००००० | ह्यूम्पाईप खरिद | ५००००० | वडा न. १ |
| १०. | शशस्त्र प्रहरी बलको सिमा पोष्ट निर्माण सहयोग | १४०००० | वडाको डकुमेन्ट्री निर्माण | १४०००० | वडा न. १ |
| ११. | शंकरबस्ति गोपाल पंगालिको घर देखि उत्तर तर्फ जाने बाटो माटो पटान र ग्राभेल | १९५००० | | | |
| १२. | गाउँ न. १६ स्थित तुलबहादुर शाहीको घर नजिक र नैन सुनारको घर देखि दक्षिण जाने अधुरो बाटो ग्राभेल | १९५००० | बिधुत पोल खरिद | ३९०००० | वडा न. १ |
| १३. | वडा न. २ खेल मैदान निर्माण पण्डितपुर | २००००० | वडा न. २ मा कृषि कार्यक्रम अन्तर्गत कृषकहरुका लागि सिचाई मोटर तथा डीलिभरि पाईप खरिद गरि वितरण गर्ने | २००००० | वडा न. २ |
| १४. | कृषकहरु लाई सिकाई अध्ययन अवालोकन भ्रमण कार्यक्रम | २००००० | | | |
| १५. | अपांगहरुलाई सामान खरिद गरि दिन | १००००० | सडक पूर्वाधारको क्षेत्रमा | ३००००० | वडा न. ४ |
| १६. | | ४०००००० बाट | गोविन्दपुर टोल देखि गोमती नगर | १५००००० | वडा न. ९ |

| | | | | | |
|-----|---|-------------------|--|---------|---|
| | ग्यास सिलिन्डर वितरण(पण्डापुर, रामनगर, डब्बा, मथुरा, देवी टोल र खालेपुर | नगर बाट ५००००० | टोल सम्म माटो पटान तथा ग्राभेल | | |
| | | | ह्याम्पाईप खरिद | ५००००० | वडा नं. ९ |
| | | | गरिब विपन्न , दलित, पिछडीएका जाति लाई धारा वितरण | २५०००० | वडा न. ९ |
| | | | वडाका कृषकहरु लाई बोरिंग खरिद वितरण | २५०००० | |
| १७. | खालेपुर गाउँमा सम्सेर शेषको घर नजिक मस्जिद निर्माण गर्नका लागि | १००००० | वडाका कृषकहरु लाई बोरिंग खरिद वितरण | १००००० | वडा न. ९ |
| १८. | संभावित विपद व्यवस्थापन | २५०००० | कोभिड औषधि खरिद | १००००० | वडा न. ९ |
| | | | स्वास्थ्य सामग्री खरिद | १००००० | वडा न. ९ |
| १९. | संघ संस्थाहरु संचालन गर्न वा प्रोत्साहित गर्नका लागि पत्रकारिता सम्बन्धि कार्यक्रम युवाहरुका लागि संचालन गर्न | १००००० | गरिब विपन्न , दलित, पिछडीएका जाति लाई धारा वितरण | १००००० | वडा न. ९ |
| २०. | ग्यास सिलिन्डर वितरण(पण्डापुर, रामनगर, डब्बा, मथुरा, देवी टोल र खालेपुर | | वडामा कोभिडका कारण समस्यामा परेका गरिब विपन्न गरिबहरुलाई खाद्यान्न वितरण | | ग्याँस सिलिन्डरको टेन्डर नभएको अवस्थामा |
| २१. | अति विपन्न गरिब घर परिवार लाई सिलिन्डर वितरण | ३०००००० | शान्ति राईस मिल देखि खैरी स्कुल सम्म माटो पटान तथा ग्राभेल | १५००००० | वडा न. ३ |
| | | | बरगदही चोक देखि खैरी पिपल | १५००००० | वडा न. ३ |

| | | | | | |
|-----|---|--------|--------------------------------------|---------|---------------|
| | | | चौतारी सम्म माटो पटान तथा ग्राभेल | | |
| २२. | बालबालिका लाई हाजिरी जावफ तथा प्रतियोगिता | ५०००० | ह्याम्पाईप् खरिद तथा ग्राभेल मर्मत | १००००० | वडा न. १२ |
| २३. | कृषि कार्यक्रम बाट | ४०००० | | | |
| २४. | दिर्घकालिन सहकारी को लागि ग्रेडिंग मेसिन किन्ने | १०००० | | | |
| २५. | तलब पारिश्रमिक कर्मचारी | - | इन्धन कार्यालय प्रयोजन | १०००००० | नगरस्तरीय |
| २६. | दहितको घर देखि पश्चिम तर्फको बाटोमा माटो पटान तथा ग्राभेल | १००००० | ह्युमपाईप खरिद | १००००० | वडा न. ११ |
| २७. | जडीबुटी परिचयात्मक कार्यक्रम | २५०००० | अत्यावश्यक औषधि खरिद | २५०००० | आयुर्वेद शाखा |
| २८. | हिउँदे बसन्ते मकै बालिको क्षेत्र बिस्तार वर्ण शंकर तथा उन्नत जातको ५०% अनुदानमा बिउ वितरण | १६५००० | हाईब्रिड धनको बिउ ५०% अनुदानमा वितरण | १६५००० | कृषि शाखा |
| २९. | पदाधिकारीको सुबिधा | | विविध खर्च | ५००००० | नगरस्तरीय |
| | | | सवारी साधन मर्मत | ६००००० | |
| | | | पत्र पत्रिका | ५००००० | |
| | | | खेलकुद | २००००० | |
| | | | रोगको उपचार | ५००००० | |
| | | | कार्यालय संचालन | ५००००० | |
| ३०. | कारार सेवा शुल्क | | कर्मचारी बैठक भत्ता | ३००००० | नगरस्तरीय |
| | | | अनुगमन | ५००००० | |

| | | | | | |
|----|--|---------|---|---------|-----------|
| ३१ | वडा न. ४ मा नयाँ खुलेको ट्र्याकहरुमा माटो पटान तथा ग्राभेल | ४५००००० | तुलापुर वडा न. ४ कोटही स्कुल देखि सिमरना जाने सडक कालोपत्रे | ४५००००० | नगरस्तरीय |
| ३२ | लोकसेवा तयारी कक्षा | १५०००० | महिला उद्दमी तथा खोप केन्द्र भवनको इचाल ढोका निर्माण र रंगरोगन | १५०००० | वडा न. ५ |
| ३३ | फुटबल, ब्याडमिन्टन प्रतियोगिता | ४५०००० | सुहेलवा गाउँको भित्रि बाटो ग्राभेल गर्ने , जी.वि.स. पछाडी देखि फुलवारी टोल र सगरमाथा टोलको बाटो ग्राभेल | ९५०००० | वडा न. ५ |
| ३४ | अपाङ्गता भएका व्यक्तिलाई | १००००० | | | |
| ३५ | फोहोर व्यवस्थापन | १००००० | | | |
| ३६ | वडाको सिकाई भ्रमण | २००००० | | | |
| ३७ | बाटो ट्र्याक खोल्ने | १००००० | | | |
| ३८ | नगर भित्र संचालित गरिब विपन्न शैक्षिक कार्यक्रमका लागि आवश्यकता अनुसारको कार्यक्रम | ३००००० | गुलरिया नगर स्वास्थ्य शाखालाई भीटियम(पिसिआर) र एन्टीजेन किट खरिद गर्न सहयोग। | ५००००० | वडा न.६ |
| ३९ | कान शिविरमा बाकि | ७५००० | जिल्ला प्रहरी कार्यालयलाई कोभिड १९ संग सम्बन्धित स्वास्थ्य सामग्री सहयोग | १९५००० | वडा न. ६ |
| ४० | जेष्ठ नागरिकहरुका लागि तिर्थस्थल भ्रमण | १५०००० | ६ न. वडामा रहेको आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रलाई औषधि तथा कोभिड स्वास्थ्य सामग्री खरिद गर्ने | २००००० | वडा न. ६ |

| | | | | | |
|----|--|--------|---|---------|-----------|
| ४१ | एकल महिलाहरुका लागि आवश्यकता अनुसारको कार्यक्रम | १००००० | ६ न. वडा भित्रका कोभिड १९ पोजिटिभ देखिएका घर धुरीहरुलाई पोषण युक्त खाद्यान्न सहयोग। | ५००००० | वडा न. ६ |
| ४२ | फ्री वाईफाई संचालन तथा व्यवस्थापन | १००००० | | | वडा न. ६ |
| ४३ | जेष्ठ नगरिहरुका लागि दिवासेवा कार्यक्रम | ५०००० | | | वडा न. ६ |
| ४४ | ६ न. वडालाई छुवाछुत मुक्त वडा घोषणाका लागि अन्तरक्रिया कार्यक्रम | १००००० | | | वडा न. ६ |
| ४५ | वडाका बालबालिकाहरुका लागि खेलकुद प्रवर्द्धन कार्यक्रममा बाकि रकम | ७०००० | | | वडा न. ६ |
| ४६ | वडामा भित्रि सडकवत्ती मर्मत तथा व्यवस्थापनमा बाकि रकम | ५०००० | | | वडा न. ६ |
| ४७ | निर्वाचित पदाधिकारी, कर्मचारी सहित अवलोकन भ्रमण | २००००० | | | वडा न. ६ |
| ४८ | वडा सरसफाई संचालन | १००००० | | | वडा न. ६ |
| ४९ | कोभिडका कारण रोजगारी गुमाएका टागा चालकहरुलाई व्यावसायिक सहयोग | १००००० | | | वडा न. ६ |
| ५० | यस वडा सिमावर्ती क्षेत्र संग जोडिएको कुनै सामुदायिक वन नभएको अतिविपन्न दैनिक ज्याला मजदुरी गरेर जीविकोपार्जन गर्ने तथा | | खल्ला कालाबंजरको पुर्व र दक्षिण जाने बाटोमा बोर्डर सम्म माटो पटान तथा ग्राभेल/ | २६५०००० | वडा न. १० |

| | | | | | |
|----|--|---------|--|--------|-----------|
| | छिमेकी मुलुक भारतको वनजंगलमा जाँदा आफुमा असहिय शब्द प्रयोग गरेको समेत सुन्नु परेको हुँदा त्यस्तो घर धुरी लाई ८५% अनुदान सहित ग्याँस सिलिन्डर सेट वितरण | २६००००० | झगरुपुरदेखि पुर्व र उत्तर जाने जरही नाला सम्म माटो पटान तथा ग्राभेल | | |
| ५१ | यस वडामा रहेका कृषकहरुको आय स्तर बृद्धी गर्न दुध डेरी संचालनका लागि दुध चिस्यान केन्द्र र कृषक प्रोत्साहन वापत | ४००००० | श्री ने.रा.मा.बि. को स्तरोन्नतिका लागि | १४०००० | वडा न. १० |
| ५२ | यस वडामा रहेका जनप्रतिनिधि , कर्मचारी तथा उत्कृस्ट कृषकहरुका लागि अवलोकन भ्रमण | १००००० | | | वडा न. १० |
| ५३ | बिभिन्न धर्म संस्कृति चाडपर्व तथा दिवशको लागि | ९०००० | बाजी पर्सिया र नयाँ प्रयागपुरमा आवश्यकता अनुसार सार्वजनिक ठाउँमा ह्युम्पाई | ५००००० | वडा न. १० |
| ५४ | यस वडा भित्र रहेका बिभिन्न उधमी तथा व्यवसायी संग राजस्व वृद्धि सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम | ५०००० | | | वडा न. १० |
| ५५ | यस वडा भित्र संचालन बिभिन्न योजनाहरुको सार्वजनिक सुनुवाई | ५०००० | | | वडा न. १० |
| ५६ | ल्याब संचालनको लागि ल्याब असिस्टेन्टको तलब बाट | १२६००० | श्री मथुराहरद्वार बबई प्रा.बि.को स्तरोन्नतिको लागि | १२६००० | वडा न. १० |

| | | | | | |
|----|---|--------|---|--|--------------|
| ५७ | सिलाईकटाई तालिम | ५००००० | थारु परसिया र बाजी पर्सियाको बिचमा रहेको तालमा रिटेनिंग वाल निर्माण/ पोल तार खरिद | तत्त तत्त कार्यक्रममा दायित्व सिर्जना भई बचत रकम | वडा न. १० |
| ५८ | कम्प्युटर तालिम | २००००० | | | |
| ५९ | सिचाईको लागि चप्ला नाला जिगीरिया र लालपुर कुलोमा पक्कि बाँध निर्माण कार्य | १५०००० | लालपुरमा रहेको वृद्धा आश्रम तथा सत्संग भवनमा पेन्ट कार्य | ५०००० | वडा न. ११ |
| | | | पहलवान दाश बाबाको अधुरो मण्डप निर्माणकार्य | १००००० | वडा न. ११ |
| ६० | सहबाबाल बाउन्ड्री निर्माण कार्य | १५०००० | हिमालय प्रा.बि.को पुरानो भवन मर्मत तथा अन्य कार्य | ११०००० | वडा न. ११ |
| ६१ | | | हिमालय प्रा.बि. को शौचालय निर्माणमा उपभोक्ता लाई प्रतिबद्धताको | ४०००० | वडा न. ११ |
| ६२ | बालबिकास सहयोगकर्ता तथा निजि शिक्षक व्यवस्थापन | ३५७००० | गौरी शंकर स्कुलमा कम्प्युटर खरिद कार्य | ३५७००० | वडा न. ११ |
| ६३ | पशुकार्यालय संचालनका लागि औषधि खरिद | ५०००० | विपन्न वर्गका मृतक परिवारलाई राहत स्वरूप काज क्रिया खर्च | ५०००० | वडा न. ११ |
| ६४ | मत्स्य उपचार सेवा | ६०००० | माईक्रोस्कोप खरिद | ६०००० | पशुसेवा शाखा |
| ६५ | शंकरबस्तिगोपालपंगालिको घर देखि उत्तरतर्फ जाने बाटो माटो पटान र ग्राभेल | १९५००० | बिधुत पोल तार खरिद | १९५००० | वडा न. १ |

| | | | | | |
|----|---|-----------------|--|---------|-----------|
| ६६ | ने.रा. प्रा.वि. लाई कार्यालय व्यवस्थापन छाना मर्मत तथा खाजा इन्धन व्यवस्थापन | बचेको १५०००० | किडीपुर चोकमा लक्ष्मी नारायण मन्दिर रंगरोगन गर्न | १५०००० | वडा न. ३ |
| ६७ | बिभिन्न वडामा आवश्यकता अनुसार माटो पटान तथा ग्राभेल | १४००००० | कट्टी गाउँ देखि लटकनिया रामघाट ड्याम सम्म बाटो निर्माण तथा ड्याम मर्मत | १०००००० | नगरस्तरीय |
| | | | जिल्ला प्रहरी कार्यालयको नागरिक सहायता कक्ष निर्माण | ४००००० | नगरस्तरीय |
| ६८ | विविध भैपरि खर्च | | नगरस्तरीय ह्युम्पाई खरिद | ५००००० | नगरस्तरीय |
| ६९ | वडाबासिको लागि सिलिन्डर ग्याँस वितरण | १०००००० | कृष्णसार रिसोर्ट देखि गोपालराज भण्डारीको घर जाने बाटोमा कालोपत्रे | १०००००० | वडा न. ७ |
| ७० | कृषि अवालोकल भ्रमण | २००००० | वडा भित्रको गरिब, बिपन्न एकल महिलाको लागि झुल वितरण | १३०००० | वडा न. ७ |
| | | | ल्यापटप खरिद | ७०००० | वडा न. ७ |
| ७१ | बिभिन्न सडक मर्मत सम्भारको बजेटबाट बचत रकम | ५४०००० | गुलरियागाउँको मदर्सा भवन फर्स प्लास्टर | ७०००० | वडा न. ७ |
| | | | चौगुर्जी गाउँको राधाकृष्ण मन्दिरमा फर्स निर्माण | ५०००० | वडा न. ७ |

| | | | | | |
|----|---|--------|--|---------|-------------|
| | | | बिभिन्न गाउँको नाली सरसफाई कार्य | ५०००० | वडा न. ७ |
| | | | बायो स्याण्ड फिल्टर खरिद वितरण कार्य | १००००० | वडा न. ७ |
| ७२ | शसस्त्र प्रहरी कट्टीमा प्रतिक्षालय निर्माणको लागि विनियोजित बजेट रु. २ लाख बाट | | उत्तर प्रहरी क्याम्पको तारवार गर्ने गरि | २००००० | वडा न. ७ |
| ७३ | कृषि विकास शाखा मोटर खरिद | ३६०००० | नगर भित्र कृषि कार्यका लागि पोल उपलब्ध गराउने | ३६०००० | |
| ७४ | शिक्षा शाखाबाट खर्च न भएको रकम | ३००००० | गौरी शंकर मा.वि. डल्लापुर गु.न.पा. ११ लाई कम्प्युटर खरिद | ३००००० | शिक्षा शाखा |
| ७५ | मर्मत कोष | | वडा न. ३ को सर्जु नदिमा व्यावसायिक माछा पालनको लागि तलाउ निर्माणमा थप | १५००००० | नगरस्तरीय |
| ७६ | वडा न. ९ गोडियनपुर देखि टेपरी गाउँ सम्म जाने अधुरो कालोपत्रे सडकमा विनियोजित रकम ४० लाख मध्ये | | गु.न.पा. वडा न. ४ टपरा गाउँ देखि सिमरा जोड्ने बाकि अधुरो कालोपत्रे कार्यलाईपुरा गर्न | १०००००० | |

२०७१ सालको बाढी बाट पूर्ण प्रभावित गु.न.पा. वडा न. ४ रामपुरफाँटा क्षेत्रमा बसोबास गरेका नागरिक हरुलाई पुनर्वास तथा व्यवस्थापनको लागि जग्गा खरिद वापत भुक्तानी दिने १५ लाख।

निर्णय न. १०:

आर्थिक बर्ष ०७८/०७९ का लागि जिल्ला दर रेट लाई नै नगर दर रेटको रुपमा स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय न. ११:

गुलरिया नगरपालिकाको कर्मचारीहरूको बार्षिक तलबी प्रतिवेदन लाई स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय न. १२:

गुलरिया नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेका ऐलानि, सार्वजनिक, सरकारी र प्रत्ति जग्गाको अद्यावधिक अभिलेख तयार गरि सो जग्गाको संरक्षण गर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय न. १३:

आ.ब. ०७८/०७९ मा विभिन्न बजेट सिलिगमा हेरफेर भई थप बजेट प्राप्त भएमा न.पा. कार्यपालिका बाट सोहि बमोजिम गर्ने गरि नगर कार्यपालिका लाई अख्तियारी दिने निर्णय गरियो।

निर्णय न. १४:

गुलरिया नगरपालिका बर्दियाको 'घ' वर्गको निर्माण व्यवसायी इजाजतपत्र सम्बन्धि कार्यविधि-२०७५ लाई संशोधन गर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय न. १५:

गुलरिया नगरपालिका क्षेत्र भित्र कृषि उपजको दीर्घकालीन संरक्षणका लागि चिस्यान केन्द्र(कोल्ड स्टोर) स्थापनाको लागि कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय एवं संघीय सरकारमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय न. १६:

गुलरिया नगरपालिका क्षेत्र भित्र अत्याधिक मात्रामा उखु उत्पादन हुने र कच्चा पदार्थ खपतका लागि न.पा. क्षेत्र भित्र चिनि मिल स्थापना गर्न प्रदेश तथा संघीय सरकार लाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय न. १७:

हाल सम्म गुलरिया नगरपालिकाको जि.आई.एस. नक्सा तयार नभएको हुँदा सोको तयारी प्रक्रिया अगाडी बढाउने निर्णय गरियो।

निर्णय न. १८:

रजनावा गुलरिया नाका संचालनमा ल्याउन संघीय सरकार लाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय न. १९:

आर्थिक बर्ष ०७७/०७८ मा गुलरिया नगरपालिका नगरकार्यपालिकाको कार्यालय बाट भए गरेका निर्णयहरू अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय नं. २०

सडक मापदण्ड बमोजिम मापदण्डभित्र नभएका घरहरूको हकमा सडक मापदण्ड छुट्टयाई बाँकी भागको नक्सा प्रमाणित गर्दा घरधनीले भत्काउनु पर्ने भाग घरधनी स्वयमले भत्काउने र नगरपालिकाबाट भत्काउनु परेमा भत्काउन लागेको खर्च घरधनीबाट असुल गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २१

मुक्ति नारायण भादाघाट, बि.पी.बनबाटिका, मदनआश्रित बनबाटिका, पर्वतीयामन्दिर स्वामी बनबाटिका, कब्रस्थान, मसानघाट, तुल्सीपुरताल (भगार), कृष्णसार ताल, सर्युनदि खण्ड क, ख,ग र गणपुरताल, सुईयाताल,कोटही मन्दिर,शिवमन्दिर चोकटेपरी, वार्ड न. ७ को बंगलामुखी मन्दिर, कृष्णसार संरक्षण क्षेत्र, भगर ताल वार्ड न. २, नथुनिया बाबा मन्दिर वार्ड न. ३,पहलमानदास बाबा मन्दिर लालपुर शिवमन्दिर संरक्षण संस्था डल्लापुर बिक्रि भवानी मन्दिर गु.न.पा. १२, कालिका मन्दिर गु.न.पा. १२, स्वामी वन बाटिका कब्रस्थान, मसान घाट, फैजहवा ताल, पर्सियाको ताल आदी सबैको विकास संरक्षण र व्यवस्थापनगर्दै जाने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २२

गुलरिया नगरपालिकाको विभिन्न वडाहरुमा रहेका मंदिर, मस्जिद, गुम्बा, चर्च लगायतका धार्मिक क्षेत्रहरुमा थप बजेट प्राप्तहुनआएमाप्राथमिकता र आवश्यकताको आधारमा निर्माण कार्य अगाडी बढाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २३

गुलरिया नगरपालिका वडा नं.८ स्थित सर्जुनदीपारी रहेको सार्वजनिक तथा ऐलानी जग्गा रहेको स्थानलाई गुलरिया नगरको औद्योगिकग्राम क्षेत्रको रुपमा विकास गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २४

गुलरिया नगरपालिकाको आ.व.२०७६/०७७ को अन्तिम लेखापरिक्षण प्रतिवेदनमाथी छलफल भई उठेका बेरुजुहरुको नियमानुसार फछ्योर्ट गर्न गराउने तर्फ गुलरिया नगरपालिका नगरकार्यपालिकाको कार्यालयलाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २५

गुलरिया नगरपालिकाको कार्यालयमा सेवा करारमा रहने कर्मचारीहरुलाई नगरपालिकाको कार्यवोभ, दरवन्दी संख्याको अप्रर्याप्तताको आधारमा निजहरुलाई सेवा करारमा निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २६

विगतका वर्ष देखि कामकाजगर्दै आएका कर्मचारीहरु (सामाजिक परिचालक/सवारीचालक/कार्यालय सहयोगीआदि) लाई आगामी आ.व.२०७८/०७९ सम्म निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २७

जिल्ला दररेटमा उल्लेख नभएका दररेटहरुको हकमा उत्पादन कम्पनी, सप्लायरस वा सम्बन्धित अन्यपक्षसंग कम्तीमा तीन (३) वटा दररेट माग गरी तीनवटैको औषत दरलाई कायम गरी निर्माण तथा खरिद प्रक्रिया अगाडी बढाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २८

गुलरिया न.पा.साभेदारी विकास कोषबाट ऋण लिएका, ठेक्कापट्टाको बक्यौता रकम बुझाउन बाँकी रहेको, व्यवसाय कर लगायत अन्य कर तथा सेवा शुल्क बुझाउन बाँकी रहेका व्यवसायी तथा व्यक्तिहरुको हकमा बुझाउन बाँकी रहेको रकम चुक्ता गरेपछि मात्र सेवाप्रदान गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २९

गुलरिया नगरपालिका बस्ती विकास शहरी योजना तथा भवन निर्माण सम्बन्धी आधारभुत मार्गदर्शन २०७२ बमोजिम बस्ती विकास तथा नक्सा पास प्रक्रिया अगाडी बढेकोमा आगामी आ.व.मा समेत निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३०

Building code लागु भएपछि वा अघि निर्माण भएका घरटहरा तथा अन्य संरचना प्राकृतिक विपत्तीबाट भत्कन गई जनधनको क्षति हुन गएमा सो को जिम्मेवार स्वयं घरधनी नै हुने गरी निर्मित संरचनाको नक्सापास

गरिदिने तथा Building By-laws नियमानुसार पुरा नगरी निर्माण गरिइएका घरटहराहरु तथा संरचनाको हकमा मापदण्ड विपरित बनेका संरचना निमानुसार हुने गरी बाँकी रहन आउने संरचनाको भाग मात्रको नक्सापास गरिदिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३१

गुलरिया नगर क्षेत्रलाई नमूनाशहर निर्माण गर्नका लागि विद्युत तथा टेलिफोनका तारहरुलाई भूमिगत रुपमाविस्तारका लागि संघिय सरकार र प्रदेश सरकारमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३२

गुलरिया नगरपालिकामा मानव संशाधन विकास, संस्थागत विकास तथा गरिवी न्यूनिकरण कार्यक्रममा सहयोगकालागि सहयोगी संस्थाहरुलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३३

गुलरिया नगरपालिकाको बृहत्त विकासको लागि दिर्घकालिन विकास गुरुयोजना तयार गरी यु.जि.डि.पि.कार्यक्रम संचालनका लागि विश्व बैंकलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय न. ३४

गुलरिया नगर क्षेत्र भित्र आफ्ना कार्यक्रमहरु संचालनका लागि गैर सरकारी संस्थाहरुबाट आफ्नो कार्यक्रम पेश हुन् आएकोमा गुलरिया नगरपालिका तथा कार्यक्रम संचालन हुने सम्बन्धित वडाको समन्वयमा कार्यक्रम संचालन गर्न स्वीकृति प्रदान गर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय न. ३५

गुलरिया नगरपालिका वडा न. ११ गणेशपुर नाकामा रहेको छोटी भन्सार पुन संचालनमा ल्याउनको लागि सम्बन्धित निकायमा पहल गर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय न. ३६

बिषयगत शाखाहरु बाट संचालन हुने कार्यक्रमहरु नगर तथा सम्बन्धित वडाको समन्वयको आधारमा संचालन गर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय न. ३७

गुलरिया नगरपालिका वडा न. ११ मा रहेको पशु सेवा केन्द्र संचालनमा ल्याउन जनशक्ति आवस्यकता परेको हुँदा सो कार्यालयमा तत्काल जनशक्ति व्यवस्थापनका लागि सम्बन्धित मन्त्रालय तथा प्रदेश सरकार संग अनुरोध गर्ने र सो कार्यालयमा सम्बन्धित मन्त्रालय र प्रदेश सरकार बाट जनशक्ति व्यवस्थापन हुन नसकेमा पशु सेवा शाखाबाट आन्तरिक व्यवस्थापन गर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय न. ३८

गुलरिया नगरक्षेत्र भित्र मठ मन्दिर , मस्जिद, चर्च लगायतका धार्मिक संस्थाहरुको सार्वजनिक निर्माणका क्रममा नक्सा पास दस्तुर छुट गर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय नं.:३९

गुलरिया नगरपालिका कार्यालयका बिषयगत समिति लगायत कानून बमोजिम गठन भएका अन्य समितिहरुको बैठक भत्ता रु.१,५००। न.पा.भित्र अनुगमन तथा मूल्यांकन भत्ता रु.१,५००। विभिन्न तालिम तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रममा सहजकर्ता भई कार्य गरे वापत प्रतिसेशन रु.१,५००। र बोलपत्र तथा दरभाउ पत्र खोल्ने प्रयोजनको लागि रु.१,५००। भत्ता हुने गरी दररेट कायम गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४०

गुलरिया नगरपालिकामा लैङ्गिक हिंसा निवारण कोष स्थापनाका लागि श्री महालेखा नियन्त्रक कार्यालय काठमाण्डौलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४१

गुलरिया नगरपालिका वडा नं. ४ स्थित सिमसारको रुपमा रहेको भगहरताललाई पर्यटक प्रबर्द्धनका निमित्त तथा गुलरिया नगरपालिकाको स्थायी आय आर्जनका लागि उक्त पोखरीमा माछा पालन तथा पार्क निर्माणको डि.पि.आर तयार गरी कार्य प्रक्रिया अगाडी बढाउन संघीय सरकारसंग माग गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४२

गुलरिया ४ स्थित कोटही मन्दिरको डि.पि.आर.तयार भईसकेको हुँदा डि.पि.आर बमोजिम मन्दिरको विकास गरी अघी बढ्न संघीय सरकारसंग माग गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४३

तुलापुरदेखि ध्रुव मा.वि.हुँदै बैरियाघाट जोड्ने सडक कालोपत्रे गर्ने कार्यको डि.पि.आर.तयार भईसकेको हुँदा डि.पि.आर.बमोजिम सडक निर्माण गर्न संघीय सरकारसंग माग गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४४

शैक्षिक सत्र २०७८देखि नयाँ विद्यालय संचालन, तहबृद्धि तथा कक्षा थपका लागि यस नगरपालिकामा निवेदन पेश गरेका र नगर शिक्षा समितिबाट निर्णय भई अनुगमन समितिबाट समेत सिफारिस भएका विद्यालयहरूलाई अनुमति प्रदान गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४५

धेरै वर्ष पहिले देखि बसोबास गरेका तर प्रचलित कानून बमोजिम नेपाली नागरीकता प्राप्त गर्न नसकेका नगरवासीहरूलाई वडा कार्यलयबाट गाउँ सर्जमीन बुझी नियमानुसार परिचयपत्र उपलब्ध गराउन पहल गर्ने तथा र निज हरुबाट जन्मेका सन्तानलाई जन्म दर्ता प्राप्तीका लागि आवश्यक पहल, कदमी गर्न कार्यविधि बनाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४६

गुलरिया नगरपालिका क्षेत्र भित्र हदवन्दी भन्दा बढी भएको जग्गामा, ऐलानी तथा सार्वजनिक जग्गामा बसोबास गरिरहेका व्यक्तिहरूबाट नियमानुसार राजस्व लिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४७

एकीकृत सम्पती कर प्रत्येक वडाबाट उठाउन मिल्ने गरी प्रक्रिया अघी बढाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४८

तपसील अनुसारको चाडपर्वहरूमा सार्वजनिक विदा दिने निर्णय गरियो ।

तपसील

श्रीकृष्ण जन्माष्टमी, आइतवारी, तमु लोसार, क्रिसमस डे, इद उल फित्र, बकर ईद

निर्णय नं. ४९

सुकुम्वासी भूमिहिन, अन्यवस्थित बसोवासी र मुक्त कमैयाहरूको तथ्याङ्क लिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ५०

पर्वतीया मन्दिरको गुरुयोजना तयार भैसकेको हुदा संघीय सरकार संग मन्दिरको निर्माण का लागि बजेट माग गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.५१

गुलरिया नगरपालिका वडा नं.१ स्थित शंकर बस्तीको गणेश विद्या मन्दिर आधारभूत विद्यालय नजिकमा रहेको खेल मैदानलाई स्तवृद्धि गर्ने प्रदेश सरकारलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.५२

गुलरिया नगरपालिका वडा नं. १ स्थित बेहनवानालालाई हरियाली र जैविक विविधता संरक्षणको रुपमा विकास गर्न प्रदेश सरकार र संघीय सरकारलाई अनुरोध गर्न निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.५३

गुलरिया नगरपालिका वडा नं. १ को कमलपुर, शंकरवस्ती खोल्डाडी, सेल्डाडीको पुष्पलाल मार्ग पर्वतीया हाटवजारदेखि तिकुनिया चोकसम्म शहरी विकास संघीय कार्यालयलाई अनुरोध निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.५४

गुलरिया नगरपालिका वडा नं १ को तिकुनिया चोक देखि दक्षिण तर्फ सगाहपुर हुँदै शंकरवस्ती जोडने सडक स्तरउन्नोती (कालोपत्रे) गर्न संघीय सरकार र प्रदेश सरकारलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.५५

गुलरिया नगरपालिका वडा नं. १ स्थित त्रिशक्ति माविमा विज्ञान प्रयोगशाला भवन निर्माण र विज्ञान प्रयोगशाला स्थापनाका लागि प्रदेश सरकारको सामाजिक विकाश मन्त्रालयलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.५६

पर्वतीया हाटवजार देखि मीलन टोल, शान्ति टोल र शंकरवस्ती सम्म जोडने सडकलाई स्तरोन्नतीका लागि शहरी विकास कार्यालय (संघीय ईकाइ) लाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.५७

गुलरिया नगरपालिका वडा नं. १ स्थित कमलपुर सामुदायिक पुस्तकालयको भवन निर्माणको लागि प्रदेश सरकारलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.५८

गुलरिया नगरपालिका वडा नं.८ स्थित गोलपार्क स्तरोन्नतीका लागि प्रदेश तथा संघिय सरकारलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.५९

गुलरिया नगरपालिका वडा नं.८ मा रहेको पकडियाघाट, शमसानघाट तथा वाईपास सर्जु नदिमा कजवे निर्माणका लागि प्रदेश तथा संघिय सरकारलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.६०

गुलरिया नगरपालिका क्षेत्र भित्र लागू औषध, दुर्व्यसनी रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि कार्यक्रम बनाई अघि बढने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.६१

गुलरिया नगरपालिका क्षेत्र भित्र किसानहरुको लागि सहज र शुलभ तरिकाले मल तथा विउ उपलब्ध गराउन पहल गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.६२

गुलरिया नगरपालिका क्षेत्र भित्रका गरिब विपन्न वर्गहरूको आवास निर्माणका लागि तराई मधेस समृद्धि कार्यक्रमसंग रु. १ करोड बराबरको बजेट माग गर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय न. ६३:

गुलरिया नगरपालिका अन्तर्गत कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको तह वृद्धि सम्बन्धि कर्मचारी समायोजन ऐन-२०७८ लाई स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय न. ६४:

गुलरिया नगरपालिका वार्ड न. १ स्थित खन्नावावा मन्दिर, पर्वतिया मन्दिरको क्षेत्रलाई धार्मिक पर्यटकीय क्षेत्रको रूपमा विकास गर्ने कार्यको लागि सम्बन्धि निकायमा सिफारिस गर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय न. ६५:

गुलरिया नगरपालिका क्षेत्र भित्र बसोबास गरि रहेका बन्जारा जाति लाई अल्पसंख्यक जातिमा सुचिकृत गर्न सम्बन्धित निकायमा पहल गर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय न. ६६:

गुलरिया नगरपालिका वडा न. १ स्थित खैरापुर स्वास्थ्य चौकीको स्तरोन्नति गरि नगरस्तरीय हस्पिटल बनाउनको लागि आवश्यक प्रक्रिया अगाडी बढाउने निर्णय गरियो।

निर्णय न. ६७:

गुलरिया नगरपालिका वडा न. ११ मा संचालित मा.बि. बिद्यालयका विद्यार्थीहरूलाई ओसार पसार गर्ने कार्यको लागि स्कुल बस र अन्य नागरिकहरूलाई एम्बुलेन्स सेवा प्रदान गर्न स्कुल बस र एम्बुलेन्स मागको लागि सम्बन्धि निकायमा सिफारिस गर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय न. ६८:

सशस्त्र द्वन्दको समय २०६१/११/१७ गते तत्कालिन मोहम्मदपुर गा.वि.स. वार्ड न. ३ लालपुरमा माओवादी र सरकार पक्ष बीच दोहोरो भिडन्त हुँदा मोहम्मदपुर वार्ड न. ३ बस्ने श्री उमेश कुमार यादव पौरसिया अहिरको मृत्यु भएकोले उक्त मृतकको नामबाट हाल गुलरिया नगरपालिका वडा न. ११ को लालपुर देखि जिगीरिया जाने बाटोलाई पौरसिया स्मृति मार्ग नामाकरण गर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय न. ६९:

गुलरिया नगरपालिका वडा न. ४ स्थित रहेको पर्यटकहरूको प्रवर्धनका लागि कोईली चोक देखि कृष्णसार संरक्षण कार्यालय सम्मको सडक कालोपत्रे गर्न प्रदेश सरकार संग माग गर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय न. ७०:

गुलरिया नगरपालिका वडा न. १ स्थित केराबारी र खान्नाबाबा मन्दिर बीचको बेहनवानालामा निर्माणाधीन पुल अधुरो भएकोले थप निर्माणका लागि प्रदेश सरकारलाई माग गर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय न. ७१:

गुलरिया नगरपालिका नगरकार्यपालिकाका स्थायी कर्मचारीहरूका लागि प्रोत्साहन भत्ताको लागि छुट्टयाईएको रकम भित्र बाट दरबन्दीमा कार्यरत रहका तथा नयाँ नियुक्ति वा समायोजन भई आउने कर्मचारीहरूलाई मात्र पद वा तह अनुसार निश्चित रकम तोकी गत वर्षहरूमा जस्तै हुने गरि भत्ता उपलब्ध गराउने र चौबिसै घण्टा खटिई काम गर्नपर्ने दमकल सेवामा कार्यरत कर्मचारी हरुलाई निश्चित रकम तोकी रासन भत्ता उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो।

निर्णय न. ७२:

गुलरिया नगरपालिकामा उपभोक्ता समिति मार्फत संचालन हुने आयोजनाहरूको लागत अनुमान तयार गर्दा तपसिल बमोजिमको लागत सहभागिता हुने गरि निर्माण कार्य गराउने निर्णय गरियो।

तपसिल:

- गुलरिया नगरपालिकाको बजेट बाट निर्माण हुने भवन, कल्भर्ट, पुल, पक्कि नाली निर्माण गर्दा लागत सहभागिता न्यूनतम लागत सहभागिता न्यूनतम अनुमानको ५% हुनु पर्नेछ।
- कालोपत्रे सडक निर्माण गर्दा ५% हुनुपर्नेछ।
- भवनहरूको फिनिसिङ केन्द्रिय तथा प्रदेशको अनुदानबाट बन्ने भवनहरूको हकमा लागत सहभागिता कम्तिमा २.५% हुनु पर्नेछ।
- सडक, ग्राभेल माटो पटान तथा नया बाटो हरुमा लागत सहभागिता कम्तिमा १५% हुनु पर्दछ।
- सडक मर्मत वा सडक बोर्ड नेपाल बाट संचालन हुने सडकका कामहरूमा सडक बोर्डनेपालबाट अनुदान ७०% र नगरपालिका बाट लागत ३०% हुने गरी १००% मानी उक्त १००% मा थप १०% उपभोक्ताको लागत सहभागिता लगाई ग्राभेल मर्मत गराउने र कालोपत्रे मर्मतमा ५% लागत लगाउने साथै पुल, कल्भर्ट, नाली मर्मतमा २.५% लागत सहभागिता कम्तिमा हुने गरि गर्ने।

- विगतमा भएका र वर्तमान तथा आगामी दिनमा हुने कुनै विशेष प्रकार वा इमर्जेन्स निर्माणको बिषय जस्तै, फोहोरमैला व्यवस्थापन केन्द्र निर्माण स्वास्थ्य सम्बन्धि निर्माणका कामहरु आपतकालीन अवस्थामा निर्माण गरिने कुनै पनि निर्माण कार्यको लागत सहभागिता नगर प्रमुखको निर्देशनमा गर्नेगरी आगाडी बढाउने निर्णय गरियो।

निर्णय न. ७३:

गुलरिया नगरपालिकामा करार सेवा र ज्यालादारीमा कार्यरत कर्मचारीहरु मध्ये मासिक १२००० पारिश्रमिक खाएकालाई रु. १५०००, १३००० पारिश्रमिक खाएकालाई रु.१६०००, १८००० पारिश्रमिक खाएकालाई रु. २०००० तथा ज्यालादारी मध्ये इलेक्ट्रिसियन पदका लागी मासिक १८००० आगामी आ.ब. २०७८/०७९ अन्तर्गत २०७८/४/१ गते देखि लागु हुने गरि मासिक पारिश्रमिक उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो।

निर्णय न. ७४:

संघियता कार्यान्वयनको क्रममा स्थानीय तहहरुमा नगर कृषि विकास कार्यक्रम संचालन कार्यान्वयन तथा प्राविधिक सेवाटेवाका लागि नगर कृषि विकास शाखा स्थापना भइ कार्य प्रारम्भ भएता पनि कृषि क्षेत्रमा बढ्दो व्यवसायीकरण तथा नगरको पहुँच भन्दा बाहिरका कृषकको फर्म तथा घरदैलो सम्म प्राविधिक सेवा उपलब्ध गराउन असमर्थता कारण कृषि विकास शाखाको मातहतमा रहने गरी यस पालिका अन्तर्गत वार्ड १, २ र ३ मा लाइ समेट्नेगरी १ र ११ र १२ वार्डलाइ समेट्नेगरी १ गरि जम्मा २ वटा कृषि तथा पशुसेवा केन्द्र स्थापना गरी सोही केन्द्रबाट सम्पुर्ण कामकाज गर्ने गराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय न. ७५:

गुलरिया नगरपालिका कार्यालयमा प्रयाप्त रकम नभएको हुँदा तपसिलका आयोजनाको लागत बराबरको रकम सम्बन्धित संघीय मन्त्रालय तथा अर्थमन्त्रालयमा थप माग गर्ने निर्णय गरियो।

तपसिल:

१. वडा नं.१ को भित्री सडक निर्माण रु.९९,९९,०००।
२. वडा नं.२ को कृष्णसार गेटबाट गोरे यादवको घरजाने सडक रु.९९,९९,०००।
३. वडा नं.२ को हुलाकी सडकबाट गुजराना हुँदै गणेश भट्टासम्म जाने सडक रु.९९,९९,०००।
४. वडा नं.३ को खैरी स्कूलबाट हुलाकी सडक जाने बाटो कालोपत्रे रु.९९,९९,०००।
५. वडा नं.३ खैरी पिपल चौतारा मनकापुरबाट कृष्णसार संरक्षण क्षेत्रजाने सडक रु.९९,७७,०००।
६. वडा नं.३ शिवमन्दिरबाट शंखरटोल जाने सडक कालोपत्रे रु.९९,८९,०००।
७. वडा नं.३ वडा नं.४ को सिमानाबाट हरियाली टोल जाने सडक कालोपत्रे रु.९९,९४,०००।
८. वडा नं.५ मतंगाटोल भित्र कालोपत्रे सडक र नाली निर्माण रु.९७,७६,०००।
९. वडा नं.५ रिङ्गरोडबाट टुडी क्याम्प जाने कृषि सडक निर्माण रु.९७,७६,०००।
१०. वडा नं.५ डम्पिङ्गसाईटबाट उत्तर बबई नदी जाने बाटो निर्माण रु.९९,९८,०००।

११. वडा नं.५ रिङ्गरोडबाट रामबाग, क्याम्प र बबई घाट (प्रयागपुर) रु.९९,९९,०००।
१२. वडा नं.६ गणेशमान चोक उत्तर रिङ्गरोड फोरलेन सडक निर्माण रु.६,३१,३२,०००।
१३. वडा नं.५ र ६ पाण्डबचोकबाट सरला रेग्मीको घरहुँदै मालती सोडारीको घरजाने बाटो रु.९९,९९,०००।
१४. वडा नं.७ को सन्जिव कर्णको घरजाने सडक र हुलाकी सडकबाट मनकामना टोल जाने कालोपत्रे सडक र नाली निर्माण रु.९९,९९,०००।
१५. वडा नं.७ चौगुर्जाचोकबाट सलारपुर जाने सडकको कलभट सम्म कालोपत्रे तथा नाली निर्माण रु.९९,८५,०००।
१६. वडा नं.७ को म.क.दे.स्कूलटोलबाट सर्जुनदी जाने सडक कालोपत्रे तथा नाली निर्माण रु.९९,९९,०००।
१७. वडा नं.८ परसपुरबाट पण्डापुरजाने सडक निर्माण रु.९९,९५,०००।
१८. वडा नं.१२ हुलाकी सडकबाट हेल्थपोष्ट जाने सडक कालोपत्रे निर्माण रु.९९,९७,०००।
१९. राधाकृष्ण रुक्मिणी मन्दिर स्तरोन्नती तथा फिनिशिंग कार्य रु.९९,९९,०००।
२०. बाईपास सडक कालोपत्रे (अस्फाल्ट कंक्रीट) निर्माण तथा नाली निर्माण रु.२३,०४,००,०००।
२१. बाईपास सडकबाट कलम यादवको घरजाने सडक कालोपत्रे तथा नाली निर्माण रु.९७,७६,०००।

निर्णय न. ७६:

गुलरिया नगरपालिका वडा न. १ मा रहेको स्वास्थ्य चौकी भवनको DPR तयार गरि निर्माणका लागी वजेट संघीय सरकार संग माग गर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय न. ७७:

गुलरिया नगरपालिका वडा न. ६ को जिल्ला प्रहरी कार्यालयदेखि कृषि विकास बैंक जाने सडक कालोपत्रे नाली निर्माण गर्न प्रदेश सरकार संग बहुबर्षीय आयोजनाको रुपमा सह लगानीमा माग गर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय न. ७८:

गुलरिया नगरपालिका वडा न. ८ को कोठिया गाउँ भित्र जाने सडक कालोपत्रे नाली निर्माणको लागी राष्ट्रिय योजना आयोगमा सह लगानीको लागि माग गर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय न. ७९:

गुलरिया नगरपालिकाको नगर स्वयंम सेवक शिक्षक व्यवस्थापन कार्यविधि २०७५ वमोजिम भर्ना तथा नियुक्ति भएका नगर स्वयंम सेवक शिक्षकहरुको मासिक पारिश्रमिकमा रु २ हजार थप गर्ने र अन्य शिक्षक सरह रु १० हजार पोशाक भत्ता प्रदान गर्ने साथै बालविकास सहजकर्ता र विद्यालय कर्मचारीलाइ

संघीय वजेट मार्फत मासिक १५ हजार पारिश्रमिक स्थानीय तहले व्यवस्था मिलाउने उदघोष भए वमोजिम यस पालिकावाट मासिक पारिश्रमिकमा रु २ हजार थप गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ८०

आ.व २०७६।०७७ तथा २०७७।७८ मा निर्माण सम्झौता भइ कोभिड १९ को पहिलो र दोस्रो लहरवाट प्रभावित ठेक्का सम्झौताहरुको म्याद संघीय तथा प्रदेश मन्त्रीपरिषदको निर्णय वमोजिम तथा उपभोक्ता समिति मार्फत भएका तपशीलका योजनाहरुको सम्झौता अवधि आगामी आ.व सम्मको लागी थप गर्ने निर्णय गरियो ।

तपशील

| सि.नं. | योजनाको नाम | दायित्व रकम |
|--------|---|--------------|
| १ | तुलापुर वडा नं. ४ कोटही विद्यालय देखी सिमराना हुदै सहरीको कालोपत्रे जोड्ने वाटो कालोपत्रे | २,२००,०००।०० |
| २ | वडा नं. ११ गणेशपुर गाउको भित्री वाटोमा पक्की नाली निर्माण तथा सडक ग्राभेल | ४,०००,०००।०० |
| ३ | वडा ६ को राधाकृष्ण मन्दिर | ३००,०००।०० |
| ४ | रामघाट मल्टि स्पान टस पुल निर्माण | २९,७३,१७९।०० |

निर्णय नं. ८०

संघीय सरकार सशर्त अनुदान मार्फत तराइ मधेश समृद्धि कार्यक्रम अन्तर्गत सुकुम्वासी मुक्तकमैया र गरिवहरुको लागी आवास निर्माण प्रयोजनार्थ तपशील वमोजिमका वडा नं. ३ का गरिव तथा आर्थिक रूपले विपन्न नागरिकहरुलाइ चयन गर्ने निर्णय गरियो ।

तपशील

१.दुर्जी गोडिया २.राजेश गोडिया ३.लालता प्रसाद यादव ४.श्री राम गोडिया ५.हनुमान गोडिया ६.राम फेरन गोडिया ७.सिताराम लोध ८.विषराम यादव ९.अवधेश यादव १०.जल वर्षा गोडिया

निर्णय नं. ८१

अघिल्ला वर्षहरुमा आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्रमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलव भत्ता स्वास्थ्य तर्फको सशर्त अनुदान मार्फत नै प्राप्त हुदै आएकोमा यस आ.व मा उक्त रकम प्राप्त नभइ नगरस्तरीय बजेटबाट तलव भत्ता व्यवस्था गरिएकोले यदि सो वापत रकम पुन प्राप्त भएमा उक्त रकम सोधभर्ना गरी स्केल वमोजिमको तलव भत्ता भुक्तानीमा खर्च गर्ने तथा तत्पश्चात वचत रकम नगरस्तरी भैपरी खर्च व्यवस्थापन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ८२

गुलरिया नगरपालिकामा विभिन्न आ.व मा श्री महालेखापरीक्षकको अन्तिमा प्रतिवेदनमा औल्याइएको तपशीलको वेरुजु फछ्यौट गरी संपरीक्षणको लागी अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

तपशील :

आ.व २०७५।२०७६ (नियमित गर्नुपर्ने तर्फ)

| सि.न | वेरुजु दफा | वेरुजुको संक्षिप्त व्यहोरा | वेरुजु फछ्यौटका आधारहरू |
|-------|-------------|--|-------------------------|
| १ | १९ | कानुनी र प्रेस सल्लाहाकार को पारिश्रमिक रू ४,२०,०००।०० | पेश भए भए वमोजिम |
| २ | २० | वडा समितिको बैठक भत्ता रू २५,२०,०००।०० | पेश भए भए वमोजिम |
| ३ | २१ | प्रोत्साहन भत्ता :रू ३९,२९,८५५ | पेश भए भए वमोजिम |
| ४ | २३ | हित कोष कट्टी दाखिला रकम रू २,४५,७५० | पेश भए भए वमोजिम |
| ५ | ३०, ५३ र ८५ | अनुगमन भत्ता रकम रू ३,०६,००० र ३,२८,२०९ र ४,५६,००० | पेश भए भए वमोजिम |
| ६ | ३४ | उपभोक्ता समिति मार्फत विभिन्न समयमा तथा विभिन्न वडाहरुमा विद्युत पोल, तार, ट्रान्सफरमर, सोलार बत्ती खरिद तथा जडान वापत रू १,०७,९३,८१७।०० | पेश भए भए वमोजिम |
| ७ | ३५ | उपभोक्ता समिति मार्फत ग्यास सिलिन्डर खरिद तथा वितरण रू ३९,८८,७२० | पेश भए भए वमोजिम |
| ८ | ३८ | विना प्रतिस्पर्धा खरिद गरिएको रू ८४,३६,५५४ | पेश भए भए वमोजिम |
| ९ | ४९ | आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र तर्फ खरिद फर्निचर सामग्रीहरु हस्तान्तरण नभए वापतको रकम रू ४,१८,१०० | पेश भए भए वमोजिम |
| १० | ५० | रू २० हजार भन्दा बढीको रकम मु.अ.कर दर्ता नभएका फर्मवाट भुक्तानी दिएको रू ५०,३९० | पेश भए भए वमोजिम |
| ११ | ११३(६) | सडकको डि.पि.आर सम्झौता जे.भी संग भएकोमा भुक्तानी जे.भी मध्येको एउटा फर्मलाई दिएको रू १९,९६,७१४ | पेश भए भए वमोजिम |
| जम्मा | | २४,९९७,५४७।०० | |

आ.व २०७५।२०७६ (पेशकी तर्फ)

| क्र.स | बेरूजु दफा | बेरूजु | | फछ्यौटका आधारहरू |
|-------|-------------|---|--------------|------------------|
| | | बेरूजुको संक्षिप्त व्यहोरा | रकम | बेरूजु |
| | | विभिन्न पेशकी बांकी | | |
| १ | ११२०७५१२०७६ | कोटही मन्दिर निर्माण तथा व्यवस्थापन उपभोक्ता समिति | १,६१६,६६६।०० | पेश भए भए वमोजिम |
| २ | | सर्जु नदी तटवन्धन उपभोक्त समिति खण्ड २ | २,३५९,९९०।०० | पेश भए भए वमोजिम |
| ३ | | सर्जु नदी तटवन्धन उपभोक्त समिति खण्ड १ | ३,१७०,६२०।०० | पेश भए भए वमोजिम |
| ४ | | आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र उपभोक्ता समिति गु.न.पा ११ | ५०४,०००।०० | पेश भए भए वमोजिम |
| ५ | | आधारभुत स्वास्थ्य चौकी उपभोक्ता समिति गु.न.पा ३ | ५०४,०००।०० | पेश भए भए वमोजिम |
| ६ | | स्वास्थ्य भवन निर्माण उ.स गु.न.पा ६ | ३३०,९००।०० | पेश भए भए वमोजिम |
| ७ | | स्वास्थ्य भवन निर्माण उ.स गु.न.पा ७ | ५०४,०००।०० | पेश भए भए वमोजिम |
| ८ | | स्वास्थ्य भवन निर्माण उ.स गु.न.पा ९ | ७९१,०००।०० | पेश भए भए वमोजिम |
| ९ | | का.स विमला गुरुड | ३५,०००।०० | पेश भए भए वमोजिम |
| | | कुल जम्मा | ९,६१६,३७६।०० | |

आ.व २०७५।२०७६ (अशुल तथा प्रमाण तर्फ)

| क्र.स | बेरूजु दफा | बेरूजु | | फछ्यौटका आधारहरू |
|-------|------------|--|--------------|------------------|
| | | बेरूजुको संक्षिप्त व्यहोरा | रकम | |
| १ | २४ | अर्जुन लम्साललाई बैठक भत्ता वढी भुक्तानी दिएको | १०,०००।०० | पेश भए भए वमोजिम |
| २ | ५९ | पशुलाइ HSBQ भ्याक्सिन लगाएको प्रमाण नभएको रु | १००,०००।०० | पेश भए भए वमोजिम |
| ३ | ६३ | जिन्स दाखिला प्रमाण नभएको रु | १७५,०००।०० | पेश भए भए वमोजिम |
| ४ | ६४ | ह्यान्डपाईप धारा खरिद तथा वितरण मा लागत अनुमान र कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन नभएको रु | १,१९०,६७५।३६ | पेश भए भए वमोजिम |

| | | | | |
|---|----|---|--------------|------------------|
| ५ | ६५ | सञ्चयकोष विमा दाखिला प्रमाण नभएको रु | २१८,७०१।०० | पेश भए भए वमोजिम |
| ६ | ७३ | आन्तरिक आय ठेक्का तर्फ मु.अ.कर दाखिला नभएको | ४८४,९७९।०० | पेश भए भए वमोजिम |
| | | जम्मा | २,९७८,७५५।३६ | |

आ.व २०७४।२०७५ (नियमित हुनुपर्ने तर्फ)

| सि.नं. | वेरूजु दफा | वेरूजुको संक्षिप्त व्यहोरा | वेरूजु फछ्यौटका आधारहरू |
|--------|------------|---|-------------------------|
| १ | ३८.१ | स्थानीय तहका पदाधिकारीहरूको सुविधा सम्बन्धि ऐन, २०७५ जारी हुनुभन्दा अगाडीको कार्यपालिका तथा वडा समितिको बैठक भत्ता नियमित हुनुपर्ने जम्मा रु २१,९६,५००।०० | पेश भए भए वमोजिम |
| २ | ३७ | स्थानीय तहका पदाधिकारीहरूको सुविधा सम्बन्धि ऐन, २०७५ जारी हुनुभन्दा अगाडीको मासिक तलवभत्ता नियमित हुनुपर्ने जम्मा रु ८७,९२,०००।०० | पेश भए भए वमोजिम |
| | | जम्मा | १०,८२८,५००।०० |

आ.व २०७४।२०७५ (पेशकी फछ्यौट तर्फ)

| क्र.स | वेरूजु दफा | वेरूजु | | फछ्यौटका आधारहरू |
|-------|------------|----------------------------|--------------|------------------|
| | | वेरूजुको संक्षिप्त व्यहोरा | रकम | रकम |
| | ४६□ | विभिन्न पेशकी बांकी | | |
| १ | २०७४।२०७५ | प्रेस क्लव अफ नेपाल | ८५,०००।०० | पेश भए भए वमोजिम |
| २ | | तारा शर्मा | ५०,०००।०० | पेश भए भए वमोजिम |
| ३ | | डिसीराम विल्डर्स | ७३६,०००।०० | पेश भए भए वमोजिम |
| ४ | | अमन कन्स्टक्सन | ३,४००,०००।०० | पेश भए भए वमोजिम |
| ५ | | विजय कन्स्टक्सन | ३,४००,०००।०० | पेश भए भए वमोजिम |
| ६ | | धना कुमारी थारू | १५०,०००।०० | पेश भए भए वमोजिम |

| | | | |
|---|-------------------------------|---------------|------------------|
| ७ | यादव कन्स्टक्सन | ६,०२५,०००।०० | पेश भए भए वमोजिम |
| ८ | फोर्स कन्स्टक्सन एण्ड एसोसियट | २,९६०,०००।०० | पेश भए भए वमोजिम |
| ९ | पौडेल कन्स्टक्सन | ३,४००,०००।०० | पेश भए भए वमोजिम |
| | कुल जम्मा | २०,२०६,०००।०० | पेश भए भए वमोजिम |

आ.व २०७४।२०७५ (अशुल उपर तर्फ)

| क्र.स | बेरूजु दफा | बेरूजु | | फछ्यौटका आधारहरू |
|-------|------------|--|------------|------------------|
| | | बेरूजुको संक्षिप्त व्यहोरा | रकम | |
| १ | १६ | कार्यक्रममा सहभागीलाई वढी यातायात खर्च भुक्तानी भएकोले अशुल हुनुपर्ने | ११,४००।०० | पेश भए वमोजिम |
| २ | ३२ | उद्देश्य अनुरूप नभएको (निर्णय नभएको आठौं बैठक) कार्यपालिकाको बैठक भत्ता असुल हुनुपर्ने | ३४,४२५।०० | पेश भए वमोजिम |
| ३ | ३८ | सुविधा सम्बन्धि एन वमोजिम नभएको जनप्रतिनिधिको बैठक भत्ता असुल हुनुपर्ने | १७०,८५०।०० | पेश भए वमोजिम |
| ४ | ८ | हरि प्रसाद पासी अस्थायी पसल कर अशुली हुन बाकी जरिवाना सहिता | ४२,१४१।०० | पेश भए वमोजिम |
| | | जम्मा | २५८,८१६।०० | |

नियमित तर्फ रु ३,५८,२६,०४७।००

पेशकी तर्फ रु ३,००,२२,३७६।००

अशुल तथा प्रमाण तर्फ रु २४,३७,५७१।३६

कुल जम्मा फछ्यौट गरिएको रकम : रु ६,८२,८५,९९४।३६

गुलरिया नगरपालिकाको छैंठौं नगर सभा सम्पन्न गर्न सहयोग गर्नु हुने सम्पूर्ण माहानुभावहरूलाई धन्यवाद दिने निर्णय गरियो।